
1

Distribution of Anthemis tinctoria in the Czech Republic 

Author of the map: Jan Prančl

Map produced on: 16-01-2023

Database records used for producing the distribution map of Anthemis tinctoria published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Flóra Ještěd:  Flora of the Ještěd Ridge (managed by Petr Petřík)

Flóra Šumavy:  Data from InterReg project no.xxx (managed by Milan Štech)

Florlit:  Floristic literature excerptions (managed by Zdeněk Kaplan)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of Bohumil Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Slavíkův archiv:   (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

5053a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Georgswalde [= Jiříkov]
souřadnice: 50°59'27.30''N, 14°34'10.95''E, ± 2000m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: s. d.
nálezce: J. Ch. Neumann
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14128528

5053d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: /547/ Varnsdorf: při okraji silnice
nejbližší obec: Varnsdorf, okres Děčín
souřadnice: 50°54'35.90''N, 14°37'16.70''E, ± 2000m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1970
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1985): Květena Šluknovského výběžku 3. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 14: 41-84.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8986306

5056a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



3

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Okres Liberec: Dolní Pertoltice, 1 trs na místě bývalého domku při silnici do Višňové nedaleko rozcestí na Habartice a
Frýdlant; ca 280 m
souřadnice: 50°58'49.44''N, 15°4'36.97''E, ± 250m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1963-07-07
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. tinctoria; Fernandes, R. 1978: Anthemis tinctoria subsp. tinctoria
původnost: nepůvodní
ID: 14146339

5151c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: 32. Prostřední Žleb: v obci a u silnice na Horní Žleb
nejbližší obec: Prostřední Žleb, okres Děčín
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1984-07-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8969845

5152b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: /549/ Chřibská: okraj silnice
nejbližší obec: Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°51'39.50''N, 14°29'2.20''E, ± 2300m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1953
nálezce: E. Knobloch
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1985): Květena Šluknovského výběžku 3. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 14: 41-84.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8986309

5152d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: PP Pustý zámek
nejbližší obec: Dolní Prysk, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°48'14.73''N, 14°27'30.67''E, ± 107m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1977
nálezce: Tomáš Sýkora
pramen: Sýkora T. Botanický IP chráněn. území Pustý zámek. 1977.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6693430

5153a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Kreibitz [= Chřibská], Straßenrand, vereinzelt
souřadnice: 50°51'55.28''N, 14°30'27.63''E, ± 1200m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1953-06-29
nálezce: E. Knobloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. subtinctoria; R. Fernandes 1978: A. tinctoria subsp. tinctoria, forma ad subsp. subtinctoriam vergens?
původnost: nepůvodní
ID: 14128218

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



4

5153b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Ruderal: vor dem Volkspark beim Warnsdorfer Siechenhause [= Varnsdorf, bývalý park a restaurace za nemocnicí, v blízkosti
Josefovy studánky]
souřadnice: 50°53'32.04''N, 14°36'29.31''E
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1943-07-04
nálezce: Herbert Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14128259

5153c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: /28/ Kytlice: při červené tur.znač. S od kóty 657 Srní hora SV obce (údaje z let 1999 a 2000)
nejbližší obec: Kytlice, okres Děčín
souřadnice: 50°50'13.00''N, 14°33'31.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: s. d.
nálezce: M. Lepší; K. Boublík
pramen: Boublík K., Kubát K., Lepší M. & Lepší P. (2000): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech se zvláštním zřetelem k území
Českého středohoří. - Severočes. Přír. 32: 101-104.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 7900268

5157d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Jizerské hory: Desná, u protržené přehrady
souřadnice: 50°48'2.68''N, 15°16'36.85''E, ± 150m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1982-09-09
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
původnost: nepůvodní
ID: 14153259

5248c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Moldava (okr. Teplice): hráz podél hraničního potoka, u státní hranice; 1,85 km SZ–ZSZ od vrchu Na skále (k. 882,6)
souřadnice: 50°43'31.88''N, 13°42'31.61''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2014-08-20
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. tinctoria
původnost: nepůvodní
ID: 14153390

5248d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Cínovec (okr. Teplice): v lemu silničky na JV okraji obce, ca 0,05 km VSV od vrchu Husův vrch (k. 896,9), 870 m n. m.
souřadnice: 50°43'25.47''N, 13°46'29.64''E
nadmořská výška: 870 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2018-09-14
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14153398

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



5

5249b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Panenská (u Petrovic, okr. Ústí n. Labem): lem lesní cesty 0,2 km V od osady; vzácně zavlečen
souřadnice: 50°45'35.24''N, 13°58'50.86''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1997-07-26
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2001: est!
původnost: nepůvodní
ID: 14153414

5249c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: V umělé horské louce blíže Komáří vížky nad Hor. Krupkou, rula již. exp., 750 m ! pořídku.
souřadnice: 50°42'32.38''N, 13°51'45.69''E, ± 200m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1949-07-18
nálezce: A. Maťátko
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. tinctoria; Fernandes, R. 1978: Anthemis tinctoria subsp. tinctoria
původnost: nepůvodní
ID: 14146353

5250b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: okres Děčín, obec Krásný Studenec, Vrch Klobouk, jižní a jv. svahy Klobouku čedič, 500 m, hojný.
souřadnice: 50°46'1.71''N, 14°8'42.23''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1956-07-08
nálezce: Václav Tůma
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1978: Anthemis tinctoria subsp. tinctoria
původnost: původní
ID: 14144878

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia septentr., distr. Děčín, Kopec Klobouk západně od Děčína, jižní výslunné skalky, bezlesé, cca 480 m
n. m., čedič.
souřadnice: 50°45'59.80''N, 14°8'41.17''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1970-06-16
nálezce: Václav Petříček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147278

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Okres Děčín, katastrální území Krásný Studenec, vrchol vrchu Klobouk (501 m n. m.), výslunná skalka
souřadnice: 50°46'1.83''N, 14°8'41.83''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2011-07-05
nálezce: Pavel Zdvořák
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14153401

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



6

5250d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Děčínské Středohoří [v přiložené mapce je označena lokalita výskytu VSV od obce Hliněná]
souřadnice: 50°43'34.63''N, 14°9'41.75''E, ± 200m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1962-08-15
nálezce:  Pouzarová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
původnost: původní
ID: 14127769

5251a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Tetschen an der Elbe [= Děčín]
souřadnice: 50°46'53.14''N, 14°12'38.13''E, ± 2000m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1858-09
nálezce: Theodor Petřina
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Fernandes 1977: A. tinctoria subsp. tinctoria
ID: 14128217

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Tetschen in Böhmen [= Děčín]
souřadnice: 50°46'53.14''N, 14°12'38.13''E, ± 2000m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1852-09
nálezce: František Malinský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Fernandes 1978: A. tinctoria subsp. tinctoria; může se vztahovat k širšímu okolí Děčína
ID: 14128235

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: 275. Soutěsky: habrobučina a lískové křoviny s čedičovou skalkou na L břehu Ploučnice Z obce
nejbližší obec: Soutěsky, okres Děčín
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 8977679

5251b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Děčín, Březiny u Děčína, na levé straně silnice Dobrná - Březiny, cca 700 m S od vrchu Hlidka (480 m n.m.), u Dobrnského
potoka pod budovou, okraj smíšeného lesa, svah nad potokem, slunné stanoviště.
souřadnice: 50°45'49.06''N, 14°16'35.63''E, ± 300m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2011-07-04
nálezce: Pavel Zdvořák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147687

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



7

původní jméno: Anthemis tincoria
lokalita: 19. Dobrná: údolí Dobrnského potoka po Březiny
nejbližší obec: Dobrná, okres Děčín
souřadnice: 50°45'45.57''N, 14°15'41.13''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2011-07-04
nálezce: Petr Bauer; Handrij Härtel; Ivana Marková; Karel Nepraš; Jiří Roth
pramen: Bauer P., Härtel H., Marková I., Nepraš K. & Roth J. (2012): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické
společnosti 2011 v Děčíně. – Severočes. Přír. 43: 29–44.
projekt: Florlit
poznámka: CHKO České Švýcarsko;
původnost: původní
ID: 13910563

5251c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Trockener Abhang an der Straße von Ndr. Welhotta [= Přední Lhota] nach Babětin (zw. Tetschen u. Aussig)
souřadnice: 50°42'27.84''N, 14°12'34.29''E, ± 400m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1929-08-25
nálezce: Karl Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14128468

původní jméno: Anthemis tinctoria subsp. tinctoria
lokalita: Dobkovice: okraj železniční trati asi 300 m od ústí údolí potoka Poustka, při JZ okraji obce. 145 m n. m.
souřadnice: 50°42'33.49''N, 14°11'39.04''E, ± 100m
nadmořská výška: 145 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2005-09-18
nálezce: Vít Joza
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mezi Dobkovicemi a Mojžířem dosti hojně!
ID: 14153405

5251d

původní jméno: Cota tinctoria
lokalita: Flora Bohemica, České středohoří, Jedlka (distr. Děčín): Havraní kameny, 650 m SSZ od kostela sv. Anny, J svah, lem
doubravy a skály, alt. 395 m.
souřadnice: 50°44'57.90''N, 14°16'35.50''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2020-07-14
nálezce: Pavel Zdvořák; P. Žáčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147698

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Zřícenina hradu Ostrý u Benešova n. Ploučnicí 280 m n. m. [tak vysoko to není]
souřadnice: 50°43'29.09''N, 14°19'23.23''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-09
nálezce:  Böswartová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14154440

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



8

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Čedičová skála zv. Ostrý vrch u Františkova n. Ploučnicí
souřadnice: 50°43'29.09''N, 14°19'23.23''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1967-07-04
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14154474

5252a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: 30. Dolní Habartice: stráň nad železničním náspem, 1km S obce.
nejbližší obec: Dolní Habartice, okres Děčín
souřadnice: 50°46'36.00''N, 14°20'46.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1974
nálezce:  Petříček
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1976): Fytogeografické poznámky k povodí dolní Ploučnice. - Preslia 48: 230-246.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 8054902

5252b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Sonneberger Wald bei Steinschönau [Sonnenberg = Vlčí hora u Kamenického Šenova]
souřadnice: 50°45'26.54''N, 14°29'14.23''E, ± 1000m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1881-07
nálezce: Karl Handschke
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14128481

5252c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: stráň nad potokem při silnici Dolní Habartice-Malá Bukovina
souřadnice: 50°44'43.00''N, 14°21'17.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1970-08-06
nálezce: V. Petříček
pramen: Petříček V. et Kolbek J. (1976): Fytogeografické poznámky k povodí dolní Ploučnice. - Preslia, Praha, 48: 230-246.
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 1876912

5252d

původní jméno: Cota tinctoria
lokalita: Flora Bohemica, České středohoří, Volfartice (distr. Česká Lípa): bývalá železniční trať (v současnosti cyklostezska), 200 m
SSV od kostela sv. Petra a Pavla, JZ svah, suchý trávník pod cyklostezskou, alt. 345 m.
souřadnice: 50°43'54.90''N, 14°27'15.10''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2020-07-02
nálezce: L. Pavlů; V. Pavlů; Pavel Zdvořák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14147697

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



9

5255a

původní jméno: Anthemis tinctoria
souřadnice: 50°46'34.54''N, 14°51'37.40''E, ± 275m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
původnost: nepůvodní
ID: 10049265

5255b

původní jméno: Anthemis tinctoria
souřadnice: 50°46'34.54''N, 14°58'29.89''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1999
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
původnost: nepůvodní
ID: 10049267

5256a

původní jméno: Anthemis kelwayike? [nečit.]
lokalita: Reichenberg [= Liberec]
souřadnice: 50°46'3.65''N, 15°3'28.17''E, ± 2500m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1898-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Fernandes 1978: A. tinctoria subsp. tinctoria
původnost: nepůvodní
ID: 14128220

5257c

původní jméno: Anthemis tinctoria subsp. subtinctoria
lokalita: Jablonec n. N., prostř. hráz přehrady
souřadnice: 50°44'22.36''N, 15°10'23.75''E, ± 80m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1971-07-26
nálezce: A. Plocek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14218144

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: /138/ Mezi kameny na prostřední hrázi přehrady v Jablonci n. Nis.
nejbližší obec: Jablonec nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: s. d.
pramen: Plocek A. (1985): Květena Jizerských hor. 3. Aceraceae až Asteraceae s. s. (excl. Cichoriaceae). - Sborn. Severočes. Muz. -
Přír. vedy 14: 5-39.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8987135

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



10

5349a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Pr. Graupen [= Krupka]. Champs
souřadnice: 50°41'11.49''N, 13°51'19.44''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1858-07
nálezce:  Lambert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14128261

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Bohosudov (okr. Teplice): skalky pod kaplí Božího hrobu na Z okraji křížové cesty, na sev. okraji obce, sev. od žel. trati
souřadnice: 50°41'6.67''N, 13°52'13.31''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2016-07-01
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14153388

5349b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: 2. Ruderální stanoviště na Skládce stavebního odpadu k.ú. Ústí n. Lab. - Všebořice, kamenitý substrát s podílem hlinité a
jílovité složky, asi 50m JZ od štěrkové navážky cca 0,25km SV od točny trolejbusů ve Všebořicích (asi 15.8.2002 byla mikrolokalita
zničená)
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°41'26.00''N, 13°59'29.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2002-08-11
pramen: Nepraš K. (2002): Misopates orontium (L.) Rafin. v Ústí nad Labem. - Severočes. Přír. 33-34: 48.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 7901847

5349c

původní jméno: Matricaria
lokalita: Gef. bei Welwood [= Welboth – Velvěty, dnes součást Rtyně nad Bílinou] auf einem Bergabhang im Bielathal [= údolí Bíliny]
souřadnice: 50°36'18.12''N, 13°53'27.65''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1886-08-15
nálezce: A. N. Fassl
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: A. Maťátko 1949: A. tinctoria; M. Dvořáková 2000: A. tinctoria
ID: 14127918

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Im Bielathal b. Welwod [= Welboth – Velvěty, dnes součást Rtyně nad Bílinou]
souřadnice: 50°36'18.12''N, 13°53'27.65''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: s. d.
nálezce: A. N. Fassl
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datováno 20. 7., ale bez letopočtu; M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14127923

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



11

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Travnatá stráň u Sezemic, čedič, jižní svah, c. 190 m, jen na jednom místě.
souřadnice: 50°36'44.25''N, 13°54'8.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1948-06-25
nálezce: A. Maťátko
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1978: Anthemis tinctoria subsp. fussii
původnost: původní
ID: 14144862

5349d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Mariaschein [= Krupka-Bohosudov], Jedwina-Berg [= vrch Jedovina ]
souřadnice: 50°37'42.14''N, 13°56'23.94''E, ± 150m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1880-06-25
nálezce: Alois Dichtl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14128234

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Türmitz [= Trmice]
souřadnice: 50°38'37.16''N, 13°59'42.64''E, ± 1500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1865
nálezce:  coll.?
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14127773

5350a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Stráně nad Labem bl. Ústí n. L. (jižní svah)
souřadnice: 50°39'30.88''N, 14°2'33.64''E, ± 2000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1903-06-14
nálezce: August Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Fernandes 1977: A. tinctoria subsp. tinctoria
ID: 14128206

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Marienberg b. Aussig [= Ústí nad Labem, Mariánská skála]
souřadnice: 50°39'41.44''N, 14°3'0.96''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1890-08
nálezce: J. Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Fernandes 1977: A. tinctoria subsp. tinctoria
původnost: původní
ID: 14128195

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



12

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Weiße Wände b. Aussig [= Ústí nad Labem]
souřadnice: 50°39'31.01''N, 14°2'25.76''E, ± 2000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1887-08
nálezce: J. Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Fernandes 1977: A. tinctoria subsp. tinctoria
ID: 14128196

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'14.75''N, 14°2'24.99''E, ± 3000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1873-06-16
nálezce: František Rosický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1978: Anthemis tinctoria subsp. tinctoria
ID: 14144889

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Ústí nad Labem - Mariánská skála.
souřadnice: 50°39'41.96''N, 14°3'0.93''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1954-08-09
nálezce: L. Mühlstein
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. tinctoria; Fernandes, R. 1977: Anthemis tinctoria subsp. tinctoria
ID: 14146326

původní jméno: Anthemis
lokalita: Ústí n. L.: Božtěšice
souřadnice: 50°41'28.12''N, 14°1'21.12''E, ± 700m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1982-05-29
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: A. tinctoria
ID: 14153279

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Ústí nad Labem – Mariánská skála; 265 m s. m.
souřadnice: 50°39'41.44''N, 14°3'0.96''E, ± 200m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1954-08-09
nálezce: Ludvík Mühlstein
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. tinctoria
ID: 14153886

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Lomy u Oustí n/L.
souřadnice: 50°39'36.17''N, 14°2'32.72''E, ± 3000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1893-06
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158367

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



13

5350b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Wesseln a/E [= Ústí nad Labem, Veselí
souřadnice: 50°40'46.63''N, 14°7'53.28''E, ± 400m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1927-06-25
nálezce: Karl Boresch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Fernandes 1978: A. tinctoria subsp. tinctoria
ID: 14128252

původní jméno: Anthemis tinctoria × austriaca
lokalita: Pömmerle bei Aussig [= Povrly] aufs Felde
souřadnice: 50°40'27.00''N, 14°9'38.74''E, ± 1200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1886-06
nálezce: Ladislav fil. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 14128227

původní jméno: Anthemis ochroleuca (tinctoria × austriaca)
lokalita: Povrly (Pömmerle) u Oustí n. L. [= Povrly]
souřadnice: 50°40'27.00''N, 14°9'38.74''E, ± 1200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1886-06
nálezce: Ladislav fil. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 14128228

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Tab.1.sním.1. Mojžíř: PR Kozí vrch, 0,2km JJZ vrcholu, terénní zářez ve skalní terase s mělkou půdou, místo výskytu
Orobanche purpurea subsp. bohemica, orient.JJZ.
nejbližší obec: Mojžíř, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'33.00''N, 14°8'7.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2005-08-10
pramen: Nepraš K. & Kroufek R. (2005): Nové nálezy záraz na Ústecku. - Severočes. Přír. 36-37: 47-52.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 8132015

5350c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Wostrey – Sedl – Elbe [= Ústí nad Labem, vrch Vysoký Ostrý u osady Sedlo nad řekou Labe]
souřadnice: 50°38'11.34''N, 14°4'48.70''E, ± 250m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1935-06-23
nálezce: Alois Hilgert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Fernandes 1978: A. tinctoria subsp. tinctoria
původnost: původní
ID: 14128199

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



14

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Na poli mezi Steben [= Stebno] a Dubicí (Dubitz) jižně od Oustí.
souřadnice: 50°36'17.28''N, 14°0'57.69''E, ± 700m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1889-08-18
nálezce: F. Bubák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1978: Anthemis tinctoria subsp. tinctoria
ID: 14146360

původní jméno: Anthemis tinctoria subsp. subtinctoria
lokalita: Ústí n. L.-Vaňov: malá skalní (leso)step na SV úbočí masivu Vaňovského vrchu v kaňonu Labe; asi 1 km V od vrchu Skály (kóta
449). Nad skalami! JV orientace. 320 m n. m.
souřadnice: 50°37'3.30''N, 14°4'7.77''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2005-08-24
nálezce: Vít Joza
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14153404

5350d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Schlucht Pručelí oberhalb Brná a.d. Labe (Basalt).
souřadnice: 50°37'20.00''N, 14°5'40.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1971-05-19
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
2. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 433-498.
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 1863150

5351a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Bei dem Dorfe Alt-Hummel unterhalb des Zinkenstein [zaniklá osada Stará Homole pod Bukovou horou]
souřadnice: 50°40'22.03''N, 14°13'15.69''E, ± 400m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1889-08-28
nálezce: František Bubák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Fernandes 1978: A. tinctoria subsp. tinctoria
ID: 14128202

lokalita: Bohemia septentrionalis: in valle fluminis Labe ad vicum Malé Březno prope oppidum Ústí n. Labem.
souřadnice: 50°40'23.46''N, 14°10'5.28''E, ± 700m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1969-08-29
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1978: Anthemis tinctoria subsp. tinctoria
ID: 14146347

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



15

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Montes České středohoří, non procul a pago Malé Březno, secundum rivum Luční
souřadnice: 50°40'5.51''N, 14°10'52.40''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-09
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14154116

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Distr. Děčín. Mez na J okraji obce Malé Březno 10 km J od Děčína, 250 m s. m.
souřadnice: 50°40'13.63''N, 14°10'15.48''E, ± 400m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1984-07-09
nálezce: Jiří Hadinec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158412

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: 225. Buková hora: bezlesé stráně a meze asi 700 m SZ vrcholu
nejbližší obec: Buková hora
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Petr Pyšek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 8976018

5351c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Berg Soudný kámen, schlecht verwitterter Felsen am Berggipfel, 0,8 km vom Dorf Horní Týnec
souřadnice: 50°36'35.00''N, 14°14'5.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1972-06-30
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1975): Die Festucetalia valesiacae-Gesellschaften im Ostteil des Gebirges České středohoří (Böhmisches
Mittelgebirge). 1. Die Pflanzengesellschaften. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 10: 1-57.
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 1857338

5353a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Ablagerungsstätten nächst dem Schlachthof bei B.-Leipa [= Česká Lípa-Dubice, bývalá jatka]
souřadnice: 50°40'35.15''N, 14°31'28.39''E, ± 150m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1919-08-13
nálezce: C. Mell
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. tinctoria
ID: 14128459

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



16

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Schuttablagerungsplatz nächst dem Kahlenberg b. Böhm.-Leipa [= Česká Lípa, Holý vrch]
souřadnice: 50°40'51.95''N, 14°30'57.91''E, ± 200m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1913-09
nálezce: C. Mell
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. tinctoria
původnost: nepůvodní
ID: 14128458

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: B.-Leipa [= Česká Lípa]
souřadnice: 50°41'10.43''N, 14°32'12.65''E, ± 2000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1854-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Fernandes 1978: A. tinctoria subsp. tinctoria
ID: 14128207

původní jméno: Anthemis tinctoria α typica
lokalita: Um Böhm.-Leipa [= Česká Lípa] hie und da
souřadnice: 50°41'10.43''N, 14°32'12.65''E, ± 2000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: s. d.
nálezce: C. Mell
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datováno "Juli", ale bez letopočtu
ID: 14128260

5358d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Auf Melaphyrfensen in Sitowi a. d. Iser [= Sytová]
souřadnice: 50°37'35.63''N, 15°26'37.81''E, ± 1500m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1907-07-25
nálezce: V. von Cypers
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14127699

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Auf Melaphyrfensen in Untersytowy [= Dolní Sytová], a. Iser, Bez. Starkenbach [= Jilemnice]
souřadnice: 50°37'16.61''N, 15°26'18.43''E, ± 700m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1907-07-25
nálezce: V. von Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Fernandes 1978: A. tinctoria subsp. tinctoria
původnost: původní
ID: 14128240

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



17

5360b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Bohemia: Montes Krkonoše, "Krauzovy boudy"
souřadnice: 50°39'17.51''N, 15°47'6.85''E, ± 200m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1929-08
nálezce: Klementina Podhajská
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14147265

5445c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Hora Sv. Šebestiána (okr. Chomutov): na hrázi Novoveského rybníka 1,7 km Z od středu obce; čedičový štěrk
souřadnice: 50°30'32.09''N, 13°13'44.44''E, ± 90m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2020-09-19
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14054378

5446c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Felder bei Petsch im Erzgebirge [= Bečov u Chomutova]
souřadnice: 50°30'31.10''N, 13°20'40.00''E, ± 1150m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1843-07
nálezce: Josef F. Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Fernandes 1978: A. tinctoria subsp. tinctoria
ID: 14128238

původní jméno: Anthemis grandiflora
lokalita: Auf Feldern bei Petsch im Erzgebirge [= Bečov u Chomutova]
souřadnice: 50°30'31.10''N, 13°20'40.00''E, ± 1150m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1830
nálezce: Josef F. Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. tinctoria; R. Fernandes 1978: A. tinctoria subsp. tinctoria
původnost: původní
ID: 14128239

5446d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Rothenhaus [= Jirkov-Červený Hrádek]
souřadnice: 50°30'42.31''N, 13°27'0.53''E, ± 750m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1852-08-12
nálezce: A. Roth
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14127771

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



18

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Rothenhaus [= Jirkov-Červený Hrádek]
souřadnice: 50°30'42.31''N, 13°27'0.53''E, ± 750m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1852-08-12
nálezce: Anton Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. subtinctoria
ID: 14128264

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Rothenhaus [= Jirkov-Červený Hrádek]
souřadnice: 50°30'42.31''N, 13°27'0.53''E, ± 750m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1846-07
nálezce: Anton Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. subtinctoria
původnost: nepůvodní
ID: 14128263

5449b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: České Středohoří. Travnatý palouček pod Výřími skalami na Milešovce
souřadnice: 50°33'10.47''N, 13°55'38.33''E, ± 70m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1953-06-28
nálezce: J. Gregor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14128473

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: U Dobkovic nad Labem, okr. Lovosice (Fest. glaucae)
souřadnice: 50°33'36.60''N, 13°59'15.73''E, ± 350m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1934-08-24
nálezce: Jan Šimr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147359

5449c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Klomka a okolí [= vrch Chlomek u Kostomlat pod Milešovkou; dle nákresu v JV části]
souřadnice: 50°32'34.32''N, 13°51'39.64''E, ± 150m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1965-07-15
nálezce: Gusta Víchová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
původnost: původní
ID: 14127772

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



19

5449d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Sutomský vrch jih
souřadnice: 50°30'21.31''N, 13°58'38.48''E, ± 150m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1937-10
nálezce: Jan Šimr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14128427

původní jméno: Anthemis
lokalita: České Středohoří okolí Velemína (kol. stanice).
souřadnice: 50°32'23.31''N, 13°58'45.96''E, ± 600m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1954-08-09
nálezce: V. Štěpánová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1978: Anthemis tinctoria subsp. tinctoria
ID: 14146331

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: České středohoří – Sutomský vrch, jv. svah; 450 m
souřadnice: 50°30'21.62''N, 13°58'41.69''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1967-06-29
nálezce: Emil Šťastný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
původnost: původní
ID: 14153258

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: České středohoří, Sutomský vrch, jv. svah, asi 450 m
souřadnice: 50°30'21.62''N, 13°58'41.69''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1967-06-29
nálezce: Emil Šťastný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. subtinctoria; M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14153265

5450a

původní jméno: Anth. tinctoria
lokalita: Salesel a/Elbe [= Dolní Zálezly]
souřadnice: 50°35'51.05''N, 14°2'39.13''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1923-07-17
nálezce: Jenny Wihan; Robert Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. tinctoria
ID: 14128270

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



20

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: B. Mittergebirge: Elbtor [= Porta Bohemica]
souřadnice: 50°33'1.51''N, 14°2'23.51''E, ± 700m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1922
nálezce: Ehrhardt Proschwitzer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. tinctoria
ID: 14128455

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Sluneční stráň vrchu Diblika proti Zálezlům [= Deblík]
souřadnice: 50°35'12.63''N, 14°3'5.46''E, ± 750m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1902-07-20
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14128262

původní jméno: Anthemis tinctoria glabrescens
lokalita: Porta Bohemia (…[nečit.])
souřadnice: 50°33'1.51''N, 14°2'23.51''E, ± 700m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1853
nálezce: Eduard Hofmann
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: letopočet naškrábaný a proto nejistý
ID: 14128297

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: V Brachyp.-pin.-Scab. ochr. asociaci u Sebusína za Novým Mlýnem 320 m, J
souřadnice: 50°35'0.79''N, 14°4'48.28''E, ± 400m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1932-08-28
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14146322

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia borealis, České středohoří: in cacumine montis Deblík prope v. Církvice
souřadnice: 50°35'5.01''N, 14°3'12.22''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1966-08-13
nálezce: M. Šourková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147299

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Dobkovice [recte: Dobkovičky], JV svah kóty 518
souřadnice: 50°33'51.86''N, 14°0'29.85''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1967-06-13
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14153267

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



21

5450b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Mentau [= Litoměřice-Mentaurov] Eichenschlag
souřadnice: 50°34'15.41''N, 14°7'19.21''E, ± 600m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1935-11-18
nálezce: F. Mittelbach
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14127770

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Kundratice u Sebuzína: stepní stráň na kopci SZ od Krkavčí skály (JZ expozice), cca 400 m n.m.
souřadnice: 50°35'10.40''N, 14°5'2.74''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1956-06-14
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. tinctoria; Fernandes, R. 1978: Anthemis tinctoria subsp. tinctoria
ID: 14146363

lokalita: Severozápadní Čechy, České středohoří, jižní čedičová úbočí vrchu "Machu" [= Macha], mezi lískovými keři, asi 450 m n.m.
souřadnice: 50°35'41.94''N, 14°5'1.57''E, ± 150m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1947-07-06
nálezce: R. Neuhäusl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1978: Anthemis tinctoria subsp. tinctoria
původnost: původní
ID: 14146367

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Čes. Středohoří: Kota 503 m S od Krkavčí skály u Sebuzína. Hojně.
souřadnice: 50°35'32.82''N, 14°5'5.85''E, ± 150m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1956-06-13
nálezce: Miloš Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158403

5450c

původní jméno: Cota tinctoria ssp. tinctoria
lokalita: Čes. Středohoří – Kalvárie
souřadnice: 50°32'47.88''N, 14°2'59.62''E, ± 150m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1995-07-06
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14127561

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Dreikreuzberg (Leitmeritz) [= vrch Kalvárie], häufig
souřadnice: 50°32'47.88''N, 14°2'59.62''E, ± 150m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1952-07-06
nálezce: E. Knobloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Fernandes 1978: A. tinctoria subsp. tinctoria
ID: 14128219

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



22

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Am Dreikreuzberg [= vrch Kalvárie] hg.
souřadnice: 50°32'47.88''N, 14°2'59.62''E, ± 150m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1952-07-14
nálezce: Hans Marschner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14128269

původní jméno: Anthemis tinctoria var. tomentosa f. discoidea
lokalita: Bahndamm am Elbufer bei der Wendula [= vrchy Velká a Malá Vendula u Velkých Žernosek]
souřadnice: 50°32'42.14''N, 14°3'27.46''E, ± 350m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1937-06-06
nálezce: Herbert Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14128267

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Böhm. Mittelgebirge: Dreikreuzberg [= vrch Kalvárie]
souřadnice: 50°32'47.88''N, 14°2'59.62''E, ± 150m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1919-08-28
nálezce: Ehrhardt Proschwitzer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14128456

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Černosek [= Velké nebo Malé Žernoseky]
souřadnice: 50°32'12.69''N, 14°3'40.93''E, ± 1500m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1912-06-16
nálezce: Karl Boresch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Fernandes 1978: A. tinctoria subsp. tinctoria
ID: 14128253

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Bohemia septentr.: Úpatí Lovoše (při cestě z Lovosic) v několika exemplářích.
souřadnice: 50°31'28.92''N, 14°1'42.81''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1915-08-12
nálezce: František Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147293

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: České středohoří – Velká Vendula; 180 m
souřadnice: 50°32'54.12''N, 14°3'29.90''E, ± 250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1967-07-07
nálezce: Emil Šťastný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14153257

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



23

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Násep u Vel. Žernosek
souřadnice: 50°32'18.85''N, 14°3'47.51''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1957-07-05
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: J. Prančl 2020: A. tinctoria aff. subsp. subtinctoria
ID: 14154471

5450d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Leitmeritz [= Litoměřice]
souřadnice: 50°32'9.72''N, 14°7'49.91''E, ± 2500m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1937-07-20
nálezce: Rudolf Fischer
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. tinctoria; M. Dvořáková 2000: est!
původnost: původní
ID: 14127774

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Flora Bohemica bor.-occ., Labské středohoří, České středohoří, Litoměřice: vrch Bídnice (kóta 361), SV část, 450 m SV od
vrcholu kopce, lem dubohabřiny a cesty u zahrádkářské kolonie, alt. 300 m.; zplanělí jedinci?
souřadnice: 50°32'58.00''N, 14°6'4.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2021-07-29
nálezce: Pavel Zdvořák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14147690

5453b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Flora of Bohemia, Liberecký kraj, okr. Česká lípa, Doksy - Staré Splavy, cca 500 m SV od železniční stanice "Staré Splavy",
hráz Máchova jezera, alt. 265 m., 50°35'26.046"N, 14°38'2.891"E. Notes: výsadba
souřadnice: 50°35'26.05''N, 14°38'2.89''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2021-09-26
nálezce: H. Jeřábková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14147683

5453c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: 447. Blatečky, podél silnice v osadě a dále až ke křižovatce silnic Vlkov - Blatce, SZ osady, 290-350 m n. m.;*S Hadinec.
nejbližší obec: Blatečky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°30'5.00''N, 14°34'47.00''E
nadmořská výška: 290-350 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9559107

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



24

5455b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Prope Turnov (Mohelnic) [= Mohelnice nad Jizerou]
souřadnice: 50°33'35.43''N, 14°58'42.82''E, ± 1000m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Ferdinand Laufberger
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. tinctoria; R. Fernandes 1978: A. tinctoria subsp. tinctoria
původnost: původní
ID: 14128242

5455d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Distr. Mladá Boleslav. Ad marginem arvi (Brassica napus) ad viam publicam situ septentr. ab oppido Mnichovo Hradiště.
Rare. 250 m s. m.
souřadnice: 50°32'10.20''N, 14°58'37.20''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2016-07-05
nálezce: Radim Paulič; Petr Petřík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14131758

5458a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: l0146_034121_109_L4
nejbližší obec: Bořkov, okres Semily
souřadnice: 50°35'19.93''N, 15°20'11.33''E, ± 129m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0146: l0146. 2004.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 3373433

5458c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: V krajině nikde dobře neusazená. … Na dlouhotáhlém předhoří Táboru "Horeb" zvaném ve dvou hustých skupinách, …
avšak za žádné z těchto stanovisk nechtěl bych ručiti.
souřadnice: 50°30'4.95''N, 15°21'11.64''E, ± 600m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1871
nálezce: E. Pospíchal
pramen: Ed. Pospíchal, Květ. Cidl. a Mrl. 55 (1882) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14183842

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Na březích a železnič. náspech od Dolních Kněžnic k Novému Světu
souřadnice: 50°30'2.91''N, 15°20'12.80''E, ± 450m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: E. Baudyš
pramen: Sb. Kl. Př. Brno, 1923, VI. 56 (1924) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14183831

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



25

5459a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: U Studence blíž Jilemnice u silnice v příkopu četně
souřadnice: 50°33'1.52''N, 15°32'40.70''E, ± 2000m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1872
nálezce: E. Pospíchal
pramen: Ed. Pospíchal, Květ. Cidl. a Mrl. 55 (1882) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14183843

5459c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Am Kozinec bei Neupaka [= vrch Kozinec u Vidochova u Nové Paky]
souřadnice: 50°31'2.82''N, 15°32'57.08''E, ± 600m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1917-07
nálezce: Franz Firbas
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14128484

lokalita: Bohemia septentrionalis: In colle Kozinec prope vicum Nová Paka.
souřadnice: 50°30'59.22''N, 15°33'1.40''E, ± 700m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1961-07-20
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1978: Anthemis tinctoria subsp. tinctoria
ID: 14144891

lokalita: Bohemia septentrionalis: In colle Kozinec prope vicum Nová Paka.
souřadnice: 50°30'59.22''N, 15°33'1.40''E, ± 700m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1961-07-20
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1978: Anthemis tinctoria subsp. tinctoria
ID: 14144892

lokalita: Podkrkonoší. Vesnice Vidochov pod vrchem Kozincem u Hořic.
souřadnice: 50°30'56.50''N, 15°33'24.47''E, ± 500m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1948-07-20
nálezce: K. Krejčík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14144821

lokalita: Bohemia septentrionalis: In colle Kozinec prope vicum Nová Paka.
souřadnice: 50°30'59.22''N, 15°32'56.74''E, ± 1000m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1961-07-20
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. tinctoria; Fernandes, R. 1978: Anthemis tinctoria subsp. tinctoria
ID: 14146366

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



26

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: N. Paka-Levín - u skály pod Benešovem - čedič - dosti vzácně. V.n. m. 530 m.
souřadnice: 50°31'15.17''N, 15°31'24.64''E, ± 500m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1944-06-07
nálezce: E. Folprecht
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. subtinctoria
ID: 14147324

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Apud Levínská Olešnice, solo lapidoso, ad meridiem exposito, aprico, arido.
souřadnice: 50°31'38.64''N, 15°32'14.49''E, ± 1000m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1943-09-05
nálezce: J. Stuchlíková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. tinctoria
ID: 14147331

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: okr. Jičín – CHPV Kozinec – 2 km S Vrchoviny u Nové Paky
souřadnice: 50°31'1.38''N, 15°32'55.89''E, ± 500m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1989-06-28
nálezce: L. Ducháčková
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14153875

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Kozinec u Staré Paky jižní svah
souřadnice: 50°31'1.38''N, 15°32'55.89''E, ± 500m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1979-08-05
nálezce: Bohumil Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14153879

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Novopacko: Kozinec; Kaizlova stráň.
souřadnice: 50°31'1.38''N, 15°32'55.89''E, ± 500m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1978-07-13
nálezce: Z. Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14153876

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Kozinec; Kaizlova stráň
souřadnice: 50°31'1.38''N, 15°32'55.89''E, ± 500m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1978-06-18
nálezce: V. Roučková
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: scripsit Z. Dohnal, sběratelka uvedena zkratkou "VR"
ID: 14153877

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



27

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Apud Levínské Olešnice, solo lapidoso, ad meridiem exposito, aprico, arido.
souřadnice: 50°31'31.47''N, 15°31'55.38''E, ± 1500m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1943-09-05
nálezce: J. Stuchlíková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14153880

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Kozinec u St. Paky
souřadnice: 50°31'1.38''N, 15°32'55.89''E, ± 500m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1943-08
nálezce: Bohumil Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14153881

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: V Levínské Olešnici (Stráň)
souřadnice: 50°31'31.47''N, 15°31'55.38''E, ± 1500m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1940-06-25
nálezce:  s. coll.
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14153868

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: V krajině nikde dobře neusazená. … na Císařské hoře nad Levínem na permu [= vrch Kozinec u Levínské Olešnice], … avšak
za žádné z těchto stanovisk nechtěl bych ručiti.
souřadnice: 50°31'2.82''N, 15°32'57.08''E, ± 600m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1873-08-04
nálezce: E. Pospíchal
pramen: Ed. Pospíchal, Květ. Cidl. a Mrl. 55 (1882) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14183845

5459d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Přední Ždírnice, v obci
souřadnice: 50°31'46.57''N, 15°39'33.05''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-11-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 12242120

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



28

5543c

lokalita: Spitzberg u Jáchymova [= Božídarský Špičák]
souřadnice: 50°24'3.76''N, 12°53'20.66''E, ± 1000m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1914
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14128439

5544c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Kovářská (okr. Chomutov): u samot "Muthütte" mezi Kovářskou a Horní Halží, 0,95 km V–VSV od vrchu Blažejův vrch (k.
914,5) [= vrch Milíře]; 890 m n. m.
souřadnice: 50°25'20.88''N, 13°3'54.24''E, ± 100m
nadmořská výška: 890 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2019-08-22
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14153343

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Horní Halže (okr. Chomutov): u samot ("Muthütte") 0,8 km JJZ od vrchu Rašeliniště (k. 901,6)
souřadnice: 50°25'20.88''N, 13°3'54.24''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2005-09-01
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14153428

5544d

lokalita: Bohemia septentrionalis: In graminosis supra vicum Petlery, ad 600 m s.m., supra oppidum Klášterec nad Ohří.
souřadnice: 50°24'48.29''N, 13°9'14.68''E, ± 400m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1949-07-17
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1978: Anthemis tinctoria subsp. tinctoria
ID: 14144863

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Petlery: okraj pole u hájku 0,7 km JZ od obce
souřadnice: 50°24'25.06''N, 13°9'16.70''E, ± 100m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1993-07-20
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. tinctoria; M. Dvořáková 2001: est!
ID: 14153422

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



29

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Petlery: okraj pole na J úpatí malého čedičového vršku 0,7 km J od obce
souřadnice: 50°24'25.30''N, 13°9'41.39''E, ± 50m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1993-07-20
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2001: est!
původnost: původní
ID: 14153421

5545c

původní jméno: Cota tinctoria
lokalita: Klášterec nad Ohří (okr. Chomutov), Hradiště, zářez silnice Louchov–Hradiště cca 1,0 km VJV od rozpadajícího se kostela v
Louchově, 502 m n. m, 50°25'19,3"N, 13°12'12,8"E (WGS 84)
souřadnice: 50°25'19.30''N, 13°12'12.80''E
nadmořská výška: 502 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2020-06-29
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13961189

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Odkaliště Louchov, louky pod můstkem (pravý břeh potoka)
souřadnice: 50°25'31.53''N, 13°10'54.93''E, ± 300m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1974-07-20
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
původnost: původní
ID: 14153264

5545d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Místo (okr. Chomutov), zřícenina hradu Hasištejn, při předsunuté SSZ části hradeb, cca 760 m Z od kostela v obci, 572 m n.
m., 50°26'44,5"N, 13°15'24,5"E (WGS 84)
souřadnice: 50°26'44.50''N, 13°15'24.50''E
nadmořská výška: 572 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2020-10-25
nálezce: Jan Prančl; Irena Prančlová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13989109

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Auf der Burg Hassenstein [= Hasištejn] bei Komotau [= Chomutov] in Böhmen
souřadnice: 50°26'42.44''N, 13°15'26.51''E, ± 50m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1867-09-10
nálezce: K. Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. tinctoria; R. Fernandes 1978: A. tinctoria subsp. tinctoria
ID: 14128236

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



30

5546a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: okr. Chomutov: Domina: 0,6 km Z od nádraží. Násep žel. tratě. 590 m n. m.
souřadnice: 50°28'44.21''N, 13°20'36.29''E, ± 100m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1980-07-10
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
původnost: nepůvodní
ID: 14153274

5546b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Erzgebirge. Pirken bei Görkau [= Jirkov-Březenec], trockene Abhänge des Straßewandes. 350 m
souřadnice: 50°29'44.42''N, 13°25'7.99''E, ± 600m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1933-07-27
nálezce: Kajetán Watzel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Fernandes 1977: A. tinctoria subsp. tinctoria
původnost: nepůvodní
ID: 14128204

5546d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Edlitz bei Komotau [= Údlice]
souřadnice: 50°26'21.97''N, 13°27'35.30''E, ± 1100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1857-09
nálezce:  Seidler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14128266

5548a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Č. Stř.: u Zaječic na sotva zvýšeném suchém terénu nad slanými loukami
souřadnice: 50°27'51.56''N, 13°42'59.22''E, ± 1300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1903-08-30
nálezce: Karel Domin
pramen: Domin fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in:
Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14183839

5548c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Lange Berg 410 j. h. u Bečova [= Dlouhý vrch, 413 m]
souřadnice: 50°26'47.00''N, 13°44'44.32''E, ± 400m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1936-08-14
nálezce: Jan Šimr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14128450

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



31

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Langerberg u Bečova [= Dlouhý vrch]
souřadnice: 50°26'47.59''N, 13°44'44.36''E, ± 400m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1925-07
nálezce: J. Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14153058

5549a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: u0151cs_023414_173_L6.1
nejbližší obec: Řisuty u Libčevsi, okres Louny
souřadnice: 50°28'30.43''N, 13°52'23.84''E, ± 75m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2003
nálezce: Tomáš Burian
pramen: Tomáš Burian. u0151cs: u0151cs. 2003.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6043132

5551b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: 5. Dolní Poohří 5a/5551b: Hošťka: okraj pole pod travnatokřovinatou strání, asi 900m +- SZ od kostela sv. Otmara v obci.
nejbližší obec: Hošťka, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'34.00''N, 14°19'33.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2006-07-25
nálezce: M. Štefánek
pramen: Štefánek M. (2010): Poznámky k rozšíření některých vzácnějších druhů polních plevelů v severní části středních Čech. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 45: 53-86.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 8329548

5551d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Roudnice (175), návoz (jako ruderál!)
souřadnice: 50°25'29.54''N, 14°15'49.02''E, ± 1500m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: s. d.
nálezce: F. A. Novák
pramen: V. P. III. 109 (1922) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“;
depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14183834

5552a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: 133. Štětí, travnatý svah v zářezu nad železniční tratí poblíž nádraží na JV okraji města, 180 m n. m.;*S Hadinec.
nejbližší obec: Štětí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'17.00''N, 14°23'46.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9550681

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



32

5552d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Bahndamm zwischen Elbüberfuhr und Badeanstalt in Liboch a/E [= Liběchov]
souřadnice: 50°24'15.31''N, 14°26'52.22''E, ± 500m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1937-08-07
nálezce: Herbert Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14128268

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Wiesen beim Bahndamme an der Elbe, Liboch [= Liběchov]
souřadnice: 50°24'23.38''N, 14°26'36.46''E, ± 2000m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1907-08-06
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. tinctoria; R. Fernandes s.d.: A. tinctoria subsp. tinctoria
ID: 14128223

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Tupadly, slunná louka u borového lesa SZ mlýna
souřadnice: 50°26'39.55''N, 14°28'10.82''E, ± 130m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1965-07-23
nálezce: Vítězslav Jaroš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14153266

5553a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: 590. Osinalice, stráňky podél silnice N. Osinalice-Osinalice, v úseku ca 1-2 km J obce Osinalice;*S Štěpánková.
nejbližší obec: Osinalice, okres Mělník
souřadnice: 50°29'20.00''N, 14°30'39.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9562075

5553c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Bohemia centr.: Kokořínské údolí u Mělníku
souřadnice: 50°25'47.20''N, 14°34'48.00''E, ± 3500m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1922-06
nálezce: Josef Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14144834

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



33

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Kokořínské údolí u Mělníka
souřadnice: 50°25'47.15''N, 14°34'48.00''E, ± 3500m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1922-06
nálezce: Josef Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14153064

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: NPR Kokořínský důl: Skalky nad ústím Cikánské rokle
souřadnice: 50°24'35.00''N, 14°34'28.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1994-08-11
nálezce: T. Kučera
pramen: Kučera T. et Špryňar P. (1996): Flóra a vegetace Kokořínského dolu. - Příroda, Praha, 7: 181-235.
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 1717639

5554b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Suchá jižní travnatá stráň v Bělé p. Bezdězem, ca 200 m n. m., pískovec
souřadnice: 50°29'58.46''N, 14°48'34.20''E, ± 2500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1973-07-08
nálezce: V. Petříček
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14158005

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: distr. Ml. Boleslav, suchá jižní stráň v Bělé p. B., okraj boru, ca 290 m n. m., pískovec
souřadnice: 50°29'54.33''N, 14°49'4.17''E, ± 3000m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1973-07-08
nálezce: Václav Petříček
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218131

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: distr. Ml. Boleslav, suchá jižní stráň v Bělé p. B., ca 280 m n. m., pískovec
souřadnice: 50°29'54.33''N, 14°49'4.17''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1973-07-08
nálezce: Václav Petříček
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218140

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



34

5555a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Ml. Boleslav: Josefodol [= Josefův Důl]
souřadnice: 50°27'11.90''N, 14°53'32.40''E, ± 500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1892
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14127700

5555c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Chobot bei Jungbunzlau [= Mladá Boleslav, Choboty]
souřadnice: 50°24'8.26''N, 14°52'24.19''E, ± 250m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1857-06
nálezce: Josef Zouplna
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Fernandes 1977: A. tinctoria, ad subsp. subtinctoriam vergens?
ID: 14128249

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Im Gebüsch auf felsigem Rande der Iserthaler, Jungbunzlau [= Mladá Boleslav]
souřadnice: 50°24'41.10''N, 14°54'13.65''E, ± 2500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1852
nálezce: Jan K. Hippelli
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14128232

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: násep u Mladé Boleslavi
souřadnice: 50°25'1.58''N, 14°54'44.72''E, ± 2500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1978: Anthemis tinctoria subsp. tinctoria
ID: 14146345

lokalita: Mladoboleslavsko: Stráň mezi Choboty a Vincem, asi 260 m n. m.; stepní, kamenitá stráň, podklad pískovec, svah V, hojně
souřadnice: 50°23'58.76''N, 14°52'26.89''E, ± 300m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1944-08-12
nálezce: M. Vájová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14153067

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Ml. Boleslav: Násyp želežniční u Chobot.
souřadnice: 50°24'10.57''N, 14°52'26.73''E, ± 300m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1895-06-26
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155678

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



35

5557b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Na železničním náspu Libuň-Kněžnice
souřadnice: 50°29'14.89''N, 15°18'30.92''E, ± 700m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1908-08-29
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14144836

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: V krajině nikde dobře neusazená. … na severo-západním okraji hory Svinčické v sypké písčité půdě asi 4 kusy, … avšak za
žádné z těchto stanovisk nechtěl bych ručiti.
souřadnice: 50°28'10.61''N, 15°16'13.78''E, ± 350m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1871
nálezce: E. Pospíchal
pramen: Ed. Pospíchal, Květ. Cidl. a Mrl. 55 (1882) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183844

5558a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Podél silnice v Bradlecké Lhotě a v lomu tamtéž. Ojediněle. Okr. Semily
souřadnice: 50°29'22.39''N, 15°23'42.67''E, ± 900m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1974-06-19
nálezce: Ivan Suchara
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14158401

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Na březích a železnič. náspech u Lázní Železnice
souřadnice: 50°27'51.27''N, 15°22'30.92''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: s. d.
nálezce: E. Baudyš
pramen: Sb. Kl. Př. Brno, 1923, VI. 56 (1924) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14183832

5558c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Jičín
souřadnice: 50°26'12.84''N, 15°21'5.64''E, ± 3000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1879-07
nálezce: K. Beneš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1977: Anthemis tinctoria subsp. tinctoria
původnost: nepůvodní
ID: 14146372

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



36

5559a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Železniční násep u nádraží v Nové Pace
souřadnice: 50°29'11.81''N, 15°31'23.74''E, ± 350m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1955-08-30
nálezce:  coll.?
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14154470

5561d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Roste na kamenité stráni a na travnatých svazích pod židovským hřbitovem nad Chvalkovicemi.
souřadnice: 50°25'34.59''N, 15°57'42.77''E, ± 500m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: s. d.
nálezce: A. Kobrle
pramen: A. Kobrle Květ. Jaroměř. Ms. 140 (1936) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14183849

5562b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Naleziště: Čechy, okres Náchod, Č. Kostelec, Olešnice, při trati poblíž hlásky; Stanoviště: železniční násep, asi 380 m n. m.
souřadnice: 50°27'22.13''N, 16°5'5.38''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1985-07-16
nálezce: Aleš Hájek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
původnost: nepůvodní
ID: 14154447

5562d

původní jméno: Anthemis austriaca
lokalita: Nové Město n/Met.: v příkopě silnice k Náchodu vedoucí, při okraji lesa nad Vysokovem velmi roztrouš.
souřadnice: 50°24'3.23''N, 16°6'36.17''E, ± 300m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1941-10-07
nálezce: Karel Krčan
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2001: A. tinctoria
původnost: nepůvodní
ID: 14148099

5563c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Čechy, severovýchod: Náchod: na úpatí "Kašperáku"
souřadnice: 50°25'10.36''N, 16°10'43.75''E, ± 500m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1960-06-21
nálezce: K. Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14144829

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



37

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Na kamenité stráni v Náchodě při silnici k Bělovsí - bez jazykov. květů.
souřadnice: 50°25'15.87''N, 16°11'4.07''E, ± 500m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1940-07
nálezce: K. Krčan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. subtinctoria
původnost: původní
ID: 14147349

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Ve stráni u silnice v Bělovsi blíže celnice
souřadnice: 50°25'33.50''N, 16°11'17.26''E, ± 120m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1941-08-15
nálezce:  Žihla
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14153882

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Na kamenité stráni v Náchodě při silnici k Bělovsi (kde publik. v Č. N. M. 1936)
souřadnice: 50°25'33.50''N, 16°11'17.26''E, ± 120m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1940-07-04
nálezce: Karel Krčan
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14153893

původní jméno: Rmen barvířský forma discoidea
lokalita: Náchod
souřadnice: 50°24'56.88''N, 16°10'10.37''E, ± 2000m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1947-07-25
nálezce: J. Pačes
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14154445

5641b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Okr. Sokolov: Přebuz: okraj cesty V od zaniklé osady Chaloupky 3 km VSV od obce. 820 m n. m.
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°22'23.00''N, 12°39'29.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1994-07-13
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 94/292; Zavlečena se štěrkem.
původnost: nepůvodní
ID: 14140530

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



38

5641d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: 160. Rudné [5641d]: žlutě značená turistická štěrkovaná cesta kulturní smrčinou z Liščího údolí k rozcestí S od vrchu Díže,
800-880 m n. m. (J. Hadinec)
souřadnice: 50°20'32.00''N, 12°39'39.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: s. d.
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9623781

5642c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Nejdek – rozvolněný porost svazu Dauco-Melilotion, v podniku na zpracování vlny – Vlnap; distr. Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'7.92''N, 12°44'15.02''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1994-07-14
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14147032

5643a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Nové Město (u Jáchymova, okr. Karlovy Vary): lem silnice na J okraji obce, ca 0,7 km SSV od vrchu Čimický vrch (k. 933,8),
860 m n. m.
souřadnice: 50°21'58.52''N, 12°54'16.25''E
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2018-06-26
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14153397

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Jáchymov: výslunná kamenitá stráň v serpentině silnice pod Šlikovým hrádkem, 810 m n. m.
souřadnice: 50°22'4.00''N, 12°54'34.54''E
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2009-09-07
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. tinctoria
původnost: nepůvodní
ID: 14153410

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Jáchymov: prudká svahová louka mezi serpentinami silnice na VJV okraji osady Nové Město, 830 m n. m.
souřadnice: 50°22'4.00''N, 12°54'34.54''E
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1993-07-07
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2001: est!
původnost: nepůvodní
ID: 14153424

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



39

5643d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Karlsbad: Heidlesberg bei Schlackenwerth [= Ostrov]
souřadnice: 50°18'24.48''N, 12°57'14.76''E, ± 700m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1936-06-30
nálezce: Jakob von Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14128460

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Velmi hojně podél železniční trati mezi Horním Brantem [= Horní Žďár] a Jáchymovem [železniční trať Ostrov nad Ohří –
Jáchymov byla zrušena v roce1957]
souřadnice: 50°20'48.32''N, 12°56'1.33''E, ± 1000m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1929
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14128429

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Bohemia: apud balneas Jáchymov, loco Horní Brand [= Horní Žďár]
souřadnice: 50°20'17.72''N, 12°56'21.54''E, ± 850m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1930-07
nálezce: Klementina Podhajská
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147266

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Krušné hory, obec Ostrov; travnatý svah S exp. nad pravým břehem potoka Bystřice, asi 1,2 km V od žel. st. Ostrov, ca 430 m
n. m. Roztroušeně.
souřadnice: 50°18'16.49''N, 12°58'26.91''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1966-08-26
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158396

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Krušné h.: zarostlý úhor na úpatí Spitzbergu [= Popovský kříž] nad Pfaffengrün (u Jáchymova) [= zaniklá obec Popov] c. 700
souřadnice: 50°20'26.56''N, 12°55'22.23''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1914-06-30
nálezce: Karel Domin
pramen: Domin fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in:
Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183840

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



40

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Krušné h.: čed. Spitzberg (752) [= Popovský kříž] u Pfaffengrün (j. od Jáchymova) [= zaniklá obec Popov], skály k JZ
souřadnice: 50°20'16.36''N, 12°55'26.55''E, ± 30m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1914-06-30
nálezce: Karel Domin
pramen: Domin fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in:
Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14183841

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Ostrov nad Ohří, stráně S silnice do Mořičova
souřadnice: 50°18'15.00''N, 12°58'33.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1974-09-09
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1999): Der Unterverband Coronillo variae-Festucenion rupicolae in Böhmen. - Tuexenia, Göttingen, 19: 343-349.
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 2108152

5644a

lokalita: Montes Doupovské hory: In agris incultis in dorso sub cacumine montis Himmelštajn haud procul a loco Sorwiese, supra
vicum Stráž nad Ohří, ca 550 m s. m., solo basaltico.
souřadnice: 50°20'58.83''N, 13°2'51.15''E, ± 400m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1951-04-27
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1978: Anthemis tinctoria
ID: 14144896

lokalita: Montes Doupovské hory: In agris incultis in dorso sub cacumine montis Himmelštajn haud procul a loco Sorwiese, supra
vicum Stráž nad Ohří, ca 550 m s. m., solo basaltico.
souřadnice: 50°20'58.83''N, 13°2'51.15''E, ± 400m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1951-04-27
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1978: Anthemis tinctoria
ID: 14144898

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Montes Doupovské hory, haud procul a pago Kamenec, in pascuo sicco
souřadnice: 50°21'16.87''N, 13°4'47.26''E, ± 500m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1977-07-08
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14154112

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



41

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Mts. Doupovské hory: pag. Korunní, saxa supra fluminem Ohře, 400 m
souřadnice: 50°20'59.07''N, 13°4'28.66''E, ± 600m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1974-08-02
nálezce: Jiří Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
původnost: původní
ID: 14154196

5644b

původní jméno: Cota tinctoria
lokalita: Okr. Chomutov: Klášterec nad Ohří: zřícenina hradu Šumburk 1,6 km ZJZ od města
nejbližší obec: Klášterec nad Ohří, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'21.50''N, 13°8'48.90''E, ± 40m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2020-09-19
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13974906

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Auf Feldern b. Pürstein (Böhmen) [= Perštejn] unweit Kupferberg [= Měděnec]
souřadnice: 50°22'53.40''N, 13°6'44.63''E, ± 1000m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1889
nálezce:  Schmidt
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14127831

lokalita: Montes Doupovské hory: In lapidosis et glareosis basalticis ad cacumen montis Burberk [= vrch Hradiště] supra oppidum
Perštejn, ca 500 m s.m.
souřadnice: 50°22'47.75''N, 13°7'15.78''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1951-07-18
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1978: Anthemis tinctoria subsp. tinctoria
původnost: původní
ID: 14144890

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Perštejn (okr. Chomutov): vrch "Špičák": jižní křovinatá stráň pod vrcholem 0,6 km SV od obce (kostela)
souřadnice: 50°23'1.28''N, 13°7'2.09''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2013-06-26
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14153392

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



42

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Rájov (okr. Chomutov): ložisko vápence u lesní cesty k Dolnímu Vykmanovu (Vápenici) 0,6 km JZ od Rájova; lem lesa
souřadnice: 50°23'33.17''N, 13°5'31.13''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2012-08-10
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14153393

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Perštejn (okr. Chomutov): návrší na SV od obce (tzv. "Špičák"), J stráň
souřadnice: 50°23'1.28''N, 13°7'2.09''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1985-08-05
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14153394

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Perštejn (okr. Chomutov): návrší VJV od obce (tzv. "Placák"), JV stráň
souřadnice: 50°22'41.60''N, 13°7'28.23''E, ± 300m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1985-08-02
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14153429

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Doupovské hory: okr. Chomutov: Oslovice: úhor 0,8 km JJZ od osady. 450 m n. m.
souřadnice: 50°21'16.08''N, 13°7'58.01''E, ± 150m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1980-07-17
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14153275

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Perštejn – hrad
souřadnice: 50°23'10.10''N, 13°6'26.86''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1976-07-15
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14153262

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Okr. Chomutov, obec Okounov, 300 m jv od obce (vrch Pastviště – Himmel B.), roztroušeně na j svahu, 430 m n. m.
souřadnice: 50°21'40.55''N, 13°6'34.95''E, ± 50m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1971-08-02
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!; letopočet naškrábaný a proto nejistý
ID: 14153260

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



43

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: okolí Perštejna, okr. Chomutov
souřadnice: 50°22'49.26''N, 13°6'43.39''E, ± 1000m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1976-07-02
nálezce: Antonín Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14154434

5644c

lokalita: Stráž nad Ohří, terásky při patě skalního masivu "Skály v lomu" s charakteristickou šestibokou rozpadavostí, cca 380 m
J(–JJZ) od železniční zastávky
souřadnice: 50°20'13.10''N, 13°3'28.16''E, ± 30m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2020-05-16
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13925140

lokalita: Stráž nad Ohří, zřícenina hradu Himlštejn a její bezprostřední okolí
souřadnice: 50°20'52.20''N, 13°2'43.03''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2020-05-16
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13925213

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Krásný Les (u Ostrova, okr. Karlovy Vary): návrší (k. 537,6) na JV okraji obce
souřadnice: 50°20'30.29''N, 13°0'33.31''E, ± 150m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2006-06-19
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14153426

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Distr. Karlovy Vary, oppid. Vojkovice. Mýtina – bývalé jakubovské hřiště – pod kótou 515; všeobecně rozšířený
souřadnice: 50°18'26.64''N, 13°1'50.30''E, ± 400m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1956-08-08
nálezce: František Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. tinctoria; M. Dvořáková 2001: est!
ID: 14153416

5644d

lokalita: okr. K. Vary, Doupovské hory, Martinov [zaniklá obec, dnes vojenský újezd Hradiště], V od obce
souřadnice: 50°19'47.73''N, 13°9'46.30''E, ± 300m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1966-06-19
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: A. tinctoria
ID: 14153261

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



44

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Humnice, travnaté svahy Humnického vrchu 0,4 km Z obce
souřadnice: 50°20'40.00''N, 13°8'55.00''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1975-06-08
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1979): Společenstva řádu Festucetalia valesiacae v Čechách, syntaxonomická revize. 1.-3. - Ms. [Kand. Dis. pr.;
depon. in: Bot. Ústav ČSAV, Průhonice.]
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 2064015

5645a

původní jméno: Cota tinctoria
lokalita: Klášterec nad Ohří: při patě skalky malého čedičového vršku se stepní vegetací při ohybu ulice Pionýrů, cca 75 m SV od
křižovatky s Dukelskou, cca 1,05 km SZ od nádraží
souřadnice: 50°23'32.10''N, 13°11'9.00''E
nadmořská výška: 341 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2021-05-23
nálezce: Jan Prančl; Irena Prančlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14086174

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: okr. Chomutov, Ciboušov, pahorek 1 km J od obce, 340 m n. m.
souřadnice: 50°23'25.59''N, 13°11'47.24''E, ± 80m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1987-08-06
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. tinctoria; M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14127780

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Klášterec n/Ohří: při silnici ve směru na Prunéřov
souřadnice: 50°23'31.68''N, 13°12'21.11''E, ± 500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1971-08-10
nálezce: Marie Lhotská; O. Jeřábková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14128229

původní jméno: Anthemis tinctoria forma sulphurea
lokalita: Purberk u Kadaně [= Úhošť] (1 exempl. mezi obyčejnou zlatožlutou formou)
souřadnice: 50°21'43.43''N, 13°14'40.15''E, ± 900m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1886-07-23
nálezce: Ladislav fil. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Fernandes 1978: A. tinctoria subsp. tinctoria
ID: 14128201

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



45

lokalita: Montes Doupovské hory: In valle inter vico Brodce et vico Radnice [= Redenitz, zaniklá obec] sub monte Šeba [= Schöba], ca
450 m s.m.; solo basaltico.
souřadnice: 50°21'28.67''N, 13°12'25.54''E, ± 1500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1951-07-24
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. tinctoria; Fernandes, R. 1978: Anthemis tinctoria subsp. tinctoria
ID: 14144865

lokalita: Bohemia septentrio-occidentalis: In collibus siccis basalticis, ca 360 m s.m., ad oppidum Klášterec nad Ohří (Miřetice)
souřadnice: 50°23'34.59''N, 13°12'2.18''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1949-07-22
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1978: Anthemis tinctoria subsp. tinctoria; Senecio admixt.
původnost: původní
ID: 14144867

lokalita: Čechoslovakia: Bohemia bor.-occ., distr. Chomutov: in lapidosis dumetosisque ad aciem lateralem mer.-occ. spectantem
collis Úhošť dicti situ mer.-occ. ab opp. Kadaň, alt. ca. 450-500 m s.m., substr. basalt.
souřadnice: 50°21'33.79''N, 13°14'2.47''E, ± 1000m
nadmořská výška: 450-500 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07-04
nálezce: Jiří Hadinec; Josef Holub
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147306

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: V jeteli u Klášterce n. Ohří, též na slunných stráních.
souřadnice: 50°23'15.76''N, 13°11'6.49''E, ± 1200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1924-07
nálezce: Josef Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147354

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: J svah Jezerní hory [Miřetice u Klášterce nad Ohří, Jezerní hora, jižní svah]
souřadnice: 50°23'9.95''N, 13°12'50.35''E, ± 500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07-06
nálezce: Josef Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14153121

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Klášterec n. Ohří: vrch Mravenčák (k. 531): skalní bradlo JZ od vrcholu
souřadnice: 50°22'19.06''N, 13°10'45.82''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1998-08-03
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2001: est!
ID: 14153412

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



46

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: okr. Chomutov, Ciboušov, pahorek 1 km J od obce, 340 m n. m.
souřadnice: 50°23'25.69''N, 13°11'47.40''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1987-08-06
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2001: est!
ID: 14153417

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: okr. Chomutov: Mikulovice: u cesty na V úbočí Mikulovického kopce (= Jezerní vrch, kóta 424 m) 0,5 km Z od žel. zast.
Vernéřov. 360 m n. m.
souřadnice: 50°23'22.91''N, 13°13'4.70''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1981-07-30
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14153276

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Sev. Čechy – Úhošť
souřadnice: 50°21'45.46''N, 13°14'34.12''E, ± 1000m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1986-08-05
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: Anthemis tinctoria subsp. tinctoria (lehce trans.)
ID: 14154446

původní jméno: orig.: Anthemis tinctoria; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria
lokalita: Úhošť
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'37.83''N, 13°14'12.45''E, ± 300m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1968-07-03
nálezce: Jan Šmarda; L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154839

5645b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Bez. Kaaden [= Kadaň]: Auf Feldern b. Atschau [= Úhošťany]
souřadnice: 50°21'15.17''N, 13°15'31.53''E, ± 1000m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1927-07-07
nálezce: Josef Kunz
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14127866

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



47

původní jméno: Anthemis tinct.
lokalita: Kaaden [= Kadaň]
souřadnice: 50°22'36.86''N, 13°16'17.70''E, ± 2500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce:  Sigmund
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Fernandes 1977: A. tinctoria subsp. tinctoria
ID: 14128212

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Kadaň, j.v. od Jeseně 330 m, čedič.
souřadnice: 50°21'38.27''N, 13°16'26.56''E, ± 300m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1946
nálezce: M. Servít
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14144827

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Královský vrch u Kadaně, již. svah
souřadnice: 50°23'41.95''N, 13°14'54.39''E, ± 150m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1966-07-26
nálezce:  Kuchyňka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14153069

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Úhošťany (okr. Chomutov): kóta 460 m, 0,8 km S–SSZ od obce (kostela), J stráň
souřadnice: 50°21'38.63''N, 13°15'27.13''E, ± 75m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2011-06-10
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14153402

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Stepní pahorek – kóta 441 200 m SSZ od Úhošťan
souřadnice: 50°21'24.73''N, 13°15'23.31''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1997-06-12
nálezce: Radek Fišer
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2001: est!
ID: 14153415

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Úhošťany (okr. Chomutov): úhor cca 0,4 km SSV od obce
souřadnice: 50°21'31.48''N, 13°15'50.46''E, ± 100m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1996-06-18
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2001: est!
ID: 14153408

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



48

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: [Kadaň,] L břeh Ohře: výslunná stráň – kamenná zídka pod železničním mostem, 280 m n. m.
souřadnice: 50°22'17.25''N, 13°16'40.72''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1994-07-15
nálezce: Lenka Gruberová
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. tinctoria
ID: 14153396

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Výslunný okraj lesa pod Zadní strání 2,2 km SSV od MVE Želina
souřadnice: 50°23'8.65''N, 13°18'10.41''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1994-07-15
nálezce: Lenka Gruberová
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2001: est!
ID: 14153407

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Kadaň: loučka na JZ úpatí vrchu Strážiště (Svatý vrch, k. 402), severně od silnice Kadaň–Mikulovice
souřadnice: 50°22'50.46''N, 13°15'29.75''E, ± 75m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1986-08-14
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2001: est!
ID: 14153409

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Kadaň, J svah 0,3 km SZ od středu Úhošťan, 50°21'24"N, 13°15'23"E. S. m. cca 425 m
souřadnice: 50°21'24.00''N, 13°15'23.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2005-06-03
nálezce:  Zapletalová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154310

5645c

lokalita: Bohemia septentr.: In agris incultis sub monte kota 625 m supra vicum Zvoníčkov, haud procul ab oppido Kadaň.
souřadnice: 50°20'18.54''N, 13°14'47.05''E, ± 500m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1949-06-15
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1978: Anthemis tinctoria subsp. tinctoria
ID: 14146358

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: SZ Čechy: V silničním příkopě u Kojetína (u Kadaně), ale řídce.
souřadnice: 50°18'37.30''N, 13°13'47.60''E, ± 500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1951-06-27
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147315

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



49

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Zvoníčkov (u Úhošťan, okr. Chomutov) [zaniklá obec]: Dubový vrch (k. 691,1): svahová pastvina na V hřbetu vrchu (hl. lok.
Pulsatilla patens za remízkem) cca 0,8 km VSV od kóty, J expozice
souřadnice: 50°19'46.11''N, 13°14'48.23''E, ± 100m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2006-06-22
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14153427

5645d

lokalita: Kóta 619, V od Zvoníčkova, j.z. svah
souřadnice: 50°20'8.91''N, 13°15'35.43''E, ± 50m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1974-06-23
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Alyssum alyssoides admixt.; M. Dvořáková 2000: A. tinctoria et Alyssum calycinum
ID: 14127775

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Winteritz [= Vintířov, část obce Radonice]
souřadnice: 50°18'19.48''N, 13°16'12.35''E, ± 1000m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1889-07
nálezce: Emma Wessely
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14127920

původní jméno: Cota tinctoria
lokalita: Czech Republic, Vlkaň (Chomutov distr.), a sunny hillock about 0,5 km E of the village
nejbližší obec: Radonice u Kadaně, okres Chomutov
souřadnice: 50°19'14.60''N, 13°15'8.40''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-06-30
nálezce: Jiří Velebil
herbář: herb. J. Velebil
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: J. Velebil no 140642
původnost: původní
ID: 14132806

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Sev. Čechy, Kadaňsko: Mířetice
souřadnice: 50°18'52.41''N, 13°16'59.22''E, ± 1000m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07-06
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14154442

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



50

5646b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: okr. Chomutov, Nechranice
souřadnice: 50°21'40.45''N, 13°25'16.98''E, ± 1000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1961
nálezce: Vladimír Jehlík;  et al.
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2001: est!
ID: 14153399

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Nechranice u Chom.
souřadnice: 50°21'40.45''N, 13°25'16.98''E, ± 1000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1946
nálezce: V. Payer
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2001: est!
původnost: původní
ID: 14153418

5647a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Anhöhe u. Felder b. Wissoczan [= Vysočany, okr. Chomutov]
souřadnice: 50°23'24.02''N, 13°31'25.95''E, ± 900m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1861-06
nálezce: Dominik Thiel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Fernandes 1978: A. tinctoria subsp. tinctoria
původnost: původní
ID: 14128211

5647b

původní jméno: Cota tinctoria
lokalita: /147/ Tvršice: S 1,1 km, nad úpatím Z svahu
nejbližší obec: Tvršice, okres Louny
souřadnice: 50°21'6.50''N, 13°35'33.60''E, ± 150m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1990
pramen: Sládek J. (1992): Nové floristické nálezy ve středním Poohří. - Severočes. Přír. 26: 17-30.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 8748988

5647c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: 1. Synantropní vegetace mezi budovami na V okraji Žatce, J silnice Žatec-Trnovany
nejbližší obec: Žatec, okres Louny
souřadnice: 50°19'28.20''N, 13°33'46.10''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1978-07
pramen: Kirschner J. & Štěpánek J. (1980): Krátká floristická zpráva z okolí Žatce. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 15: 129-132.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9165510

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



51

5648b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Lounské Středohoří: Ohře u Lenešic
souřadnice: 50°22'20.40''N, 13°45'59.86''E, ± 1000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1904-08
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14153057

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Louny u Ústí n/Lab.
souřadnice: 50°21'25.61''N, 13°47'51.04''E, ± 2000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1893-06
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158378

5650a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Bohemia septentr.: Světliny v háji na Šebíně u Libochovic nad Ohří.
souřadnice: 50°23'23.31''N, 13°59'54.04''E, ± 800m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1919-08-25
nálezce: František Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14147292

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Bohemia septentr.: Ojediněle v háji na Šebíně u Libochovic nad Ohří.
souřadnice: 50°23'23.31''N, 13°59'54.04''E, ± 800m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1919-08-25
nálezce: František Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147294

5653a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Na skalnatých stráních při trati u Lhotky, směrem k Nebuželím
souřadnice: 50°22'36.49''N, 14°33'20.73''E, ± 750m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: s. d.
nálezce: Karel Domin
pramen: Dom. ABB. XIII. 85 (1942) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14183847

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



52

5653b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Nebužely u Mělníka
souřadnice: 50°23'31.26''N, 14°35'15.99''E, ± 1500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1899-07
nálezce: J. Židlický
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
původnost: původní
ID: 14154458

5653c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Mělnická Vrutice. V příkopě podél železnice a na jejím náspu u křižovatky se silnicí do Vel. Borku, západně Měln. Vrutice.
Roztroušeně. 185 m
souřadnice: 50°20'34.31''N, 14°32'17.49''E, ± 100m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1941-10-05
nálezce: Emil Šťastný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. tinctoria; M. Dvořáková 2000: est!
původnost: nepůvodní
ID: 14153256

5654a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Okres Mělník, katastrální území Kadlín, cca 200 m SSZ od rozhledny Hradišť, u cesty; obec – rozhledna; mělká strouha u
cesty
souřadnice: 50°23'51.27''N, 14°42'21.34''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2013-08-21
nálezce: Pavel Zdvořák
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14153391

5654c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Auf steinigen Rändern bey Hochlibin [= Vysoká Libyně]. Prager Kreis
souřadnice: 50°20'44.67''N, 14°40'5.24''E, ± 1500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1868-07
nálezce: August C. Mayer
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
původnost: nepůvodní
ID: 14127917

5655b

lokalita: Čechoslovakia: Bohemia distr. Mladá Boleslav, Na Chlumě
souřadnice: 50°23'35.70''N, 14°55'30.56''E, ± 600m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1919-06-10
nálezce: F. Knor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14147303

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



53

5656d

původní jméno: Anthemis austriaca
lokalita: 5656_29. Seletice, hřbitov a záhumenky na jižním okraji vsi
nejbližší obec: Seletice, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'13.51''N, 15°5'33.71''E, ± 100m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
původnost: nepůvodní
ID: 13927493

5657c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Mlýnec [u Kopidlna]
souřadnice: 50°18'56.60''N, 15°13'26.84''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1954
nálezce:  Kádner
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
původnost: nepůvodní
ID: 14154429

5661b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Guník a třešnovka za jaroměřs. koupališt. hojně
souřadnice: 50°21'44.50''N, 15°55'31.40''E, ± 100m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: s. d.
nálezce: Alfréd Kobrle
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14128449

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Na výslunných svazích písníku za říčními lázněmi v Jaroměři
souřadnice: 50°21'44.50''N, 15°55'31.40''E, ± 100m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1938-07-08
nálezce: A. Kobrle
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14153051

5662a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: okres Náchod: Česká Skalice, les Rousín, severní část, svah u hlavní silnice na Jaroměř vedle (Z od) přemostění silnice na
Velkou Jesenici. 290 m n.m.
souřadnice: 50°23'2.80''N, 16°2'17.90''E, ± 30m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2015-06-01
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14140120

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



54

5662b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Čechy severovýchod.: Nové Město n. Metují: Poskrovnu zavlečená v severní části katastru města.
souřadnice: 50°21'38.77''N, 16°8'53.69''E, ± 800m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1967-07-08
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1978: Anthemis tinctoria subsp. tinctoria
ID: 14146371

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Zplanělý v Novém Městě n. Metují ve Zborovské ulici
souřadnice: 50°21'14.80''N, 16°8'28.56''E, ± 150m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1932-07
nálezce: K. Krčan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14147366

5663b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Dlouhé 9 km JV od Náchoda, okraj louky u silnice v horní části obce. 650 m n. m.
souřadnice: 50°22'9.30''N, 16°15'55.60''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2011-07-27
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14131673

5669c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: U Nové Červené Vody, c. 300, j. od Vidnavy
souřadnice: 50°18'51.56''N, 17°11'22.16''E, ± 1500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: J. Hruby
pramen: Beih. B. C. XXXIX. 2. Abt. 433 (1923) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14183854

5740c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Fleissen [= Plesná]
souřadnice: 50°13'14.54''N, 12°20'52.58''E, ± 2500m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 1919-07
nálezce: František Hajný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14128479

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



55

5742b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: 2. Mezi Z břehem Děpoltovického rybníka a státní silnicí z Nejdku do Staré Role
nejbližší obec: Děpoltovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'51.70''N, 12°49'20.50''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1963
pramen: Hadač E. (1972): Příspěvek ke květeně okolí Děpoltovic na Karlovarsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 7: 43-49.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9266916

5742c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Loket a Chodov
souřadnice: 50°14'32.68''N, 12°44'53.30''E, ± 1500m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1928
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14128431

5742d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Tašovice u K. Varů - rumiště na vých. okraji obce.
souřadnice: 50°12'55.54''N, 12°49'6.11''E, ± 500m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1958-06-24
nálezce: Antonín Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
původnost: nepůvodní
ID: 14125959

5743a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: 6. Kopec Hrbek (kóta 526 m) S od obce Nivy a kóta 531 m nad Ruprechtovem
nejbližší obec: Nivy, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'18.71''N, 12°50'41.39''E, ± 150m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1963
pramen: Hadač E. (1972): Příspěvek ke květeně okolí Děpoltovic na Karlovarsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 7: 43-49.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9267423

5743b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Meze, travnaté, kamenité stráně u Nejdy
souřadnice: 50°16'51.24''N, 12°56'52.93''E, ± 750m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1930
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14128446

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



56

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Kysibl [= Kyselka], údolí Ohře
souřadnice: 50°16'4.32''N, 12°59'40.76''E, ± 1300m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1948-06
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158381

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Radošov u Kyselky
souřadnice: 50°16'39.76''N, 12°59'46.57''E, ± 236m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-08-02
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3176 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
původnost: původní
ID: 10909539

5743c

původní jméno: Anthemis tinctoria f. microcephala
lokalita: Karlsbad [= Karlovy Vary]
souřadnice: 50°13'21.63''N, 12°53'0.48''E, ± 3000m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1934-07-04
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14127778

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Hang beim Sandwirtshause zu Karlsbad [= Karlovy Vary]
souřadnice: 50°13'21.63''N, 12°53'0.48''E, ± 3000m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1924-07-07
nálezce: Josef Sommer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. tinctoria
původnost: původní
ID: 14128466

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Karlsbad. Grasplatz am r. Tepelufer b. Kaiserpark [bývalá kavárna, dnes Gejzírpark]
souřadnice: 50°12'47.97''N, 12°52'38.15''E, ± 200m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1895-09-21
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14128472

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Karlsbad [= Karlovy Vary]
souřadnice: 50°13'21.63''N, 12°53'0.48''E, ± 3000m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1877-08
nálezce: Emma Wessely
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14127919

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



57

5743d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Brache bei Espentor [= Karlovy Vary-Olšová Vrata]
souřadnice: 50°12'30.83''N, 12°54'55.19''E, ± 1500m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1922-07
nálezce: Josef Sommer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. tinctoria
ID: 14128467

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Bražec u Hradiště
souřadnice: 50°13'51.99''N, 12°59'46.04''E, ± 88m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2011-10-20
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3107 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
původnost: původní
ID: 10493483

5744a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: k0121_112211_274_T3.4D
nejbližší obec: Doupov u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'10.93''N, 13°2'8.66''E, ± 126m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2002
nálezce: Martin Tetera
pramen: Martin Tetera. k0121: k0121. 2002.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 3504602

5744b

původní jméno: Anthemis tinctoria var. discoidea
lokalita: Dürmaulerstraße b. Duppau [= bývalý Doupov, cesta k zaniklé obci Trmová]
souřadnice: 50°15'27.45''N, 13°9'8.46''E, ± 300m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1909-08
nálezce: Rudolf Schuh
herbář: BRNM;BRNU;OLM;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: scripsit F. Petrak; R. Fernandes 1977: A. tinctoria subsp. tinctoria forma eradiata (PR)
ID: 14127541

lokalita: Bohemia septentrionalis: In declivi sicco supra stationem viae ferreae Hluboká haud procul ab oppido Doupov [= Duppau,
zaniklé město].
souřadnice: 50°15'26.00''N, 13°8'37.00''E, ± 400m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1949-06-21
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1978: Anthemis tinctoria subsp. tinctoria
původnost: původní
ID: 14144866

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



58

původní jméno: Anthemis tinctoria var. discoidea
lokalita: Duppau [= Doupov]
souřadnice: 50°15'25.87''N, 13°8'35.55''E, ± 1000m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1907-09-02
nálezce: Rudolf Schuh
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155677

5744c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Lučiny-Hartmanov, svahy západního vrcholu Lučinského vrchu S obce
souřadnice: 50°14'7.00''N, 13°0'48.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1975-06-19
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1999): Der Unterverband Coronillo variae-Festucenion rupicolae in Böhmen. - Tuexenia, Göttingen, 19: 343-349.
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 2108935

5744d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Doupovské hory Mts., lava bed 0,4 km towards SW from the village Hradiště, S margin of the mountain
souřadnice: 50°13'30.00''N, 13°7'12.00''E
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1975-06-03
nálezce: J. Kolbek
pramen: Moravec J. et al. (1983): Přehled vyšších vegetačních jednotek České socialistické republiky. - Preslia, Praha, 55: 97-122.
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 1953784

5745a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: k0101_112219_188_T4.2
nejbližší obec: Žďár u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'44.46''N, 13°12'36.14''E, ± 112m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. k0101: k0101. 2002.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 3510637

5745b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: 50. Mašťov: stráňka 2,1 km J od obce (S od podmáčené louky u ústí Dobřeneckého potoka do rybníka)
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
nadmořská výška: 416-420 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1992
pramen: Lorber J. & Pyšek A. (1994): Dodatek ke květeně okolí Mašťova (okr. Chomutov). - Severočes. Přír. 28: 53-63.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 8961379

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



59

5745c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: U potoka pod Eichbergem u Valče (dále u Valče velice hojná na mezích, na polích a světlých trávnících) [Eichberg = vrch
Dubina v dnešním VÚ Hradiště]
souřadnice: 50°14'10.68''N, 13°11'11.06''E, ± 600m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1885-07-22
nálezce: Ladislav fil. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14125957

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Bukwa [= osada Bukovina na okraji VÚ Hradiště v k. ú. Podbořanský Rohozec]
souřadnice: 50°13'5.74''N, 13°13'11.38''E, ± 1000m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1912-07-16
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14127779

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: opp. Kadaň, Dobřenec u Maštova, na západním okraji vsi
souřadnice: 50°14'44.98''N, 13°14'49.21''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07-08
nálezce: B. Wagner
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14153269

lokalita: Konice, travnatý svah 0,5 k V od obce
souřadnice: 50°14'27.05''N, 13°14'20.95''E, ± 100m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1970-07-12
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est! (přitom na schedě není uvedena determinace)
původnost: původní
ID: 14153263

5745d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Teutschenrust [= Podbořanský Rohozec]
souřadnice: 50°12'53.06''N, 13°15'33.90''E, ± 2000m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14127777

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



60

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Doupovská pahorkatina. Nová Ves (u Podbořanského Rohozce): VSV (75°) 1,2 km od středu obce, z. svah nad pravým
břehem potoka odtékajícího z Velkého rybníka
souřadnice: 50°12'25.77''N, 13°16'58.95''E, ± 90m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1988-07-28
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2001: est!
původnost: původní
ID: 14153411

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Doupovská pahorkatina. Nová Ves u Podbořanského Rohozce: 1,5 km VSV od středu obce, JZ svah SV/VSV od Velkého
rybníka.
souřadnice: 50°12'28.44''N, 13°17'12.93''E, ± 100m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1984-08-09
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. tinctoria; M. Dvořáková 2001: est!
ID: 14153423

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: 1. Doupovská pahorkatina. Nepomyšl, 0,9 km JJV od středu obce, sz. svah návrší východně nad stoupáním silnice do Dvérců.
souřadnice: 50°12'35.00''N, 13°19'1.02''E, ± 100m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1980-08-08
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2001: est!
ID: 14153419

5746c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Buškovice (okr. Louny): Mlýnský vrch (k. 413,6): křovinami zarůstající V stráň
souřadnice: 50°13'30.64''N, 13°20'46.28''E, ± 170m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2011-07-19
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. tinctoria
ID: 14153403

původní jméno: Anthemis tinctoria subsp. subtinctoria
lokalita: Buškovice (okr. Louny): jižní stráň návrší (k. 413,6) cca 1,3 km JZ–JJZ od Kozího hřbetu (k. 412,6); 2 km Z od obce
souřadnice: 50°13'26.64''N, 13°20'36.08''E, ± 150m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2003-06-10
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. subtinctoria
původnost: původní
ID: 14153395

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



61

5746d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: distr. Louny: in pomario vetusto (Prunus avium) cca 500 situ mer.-orient. a marg. oppidi Podbořany
souřadnice: 50°12'57.08''N, 13°25'13.58''E, ± 100m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1973-07-06
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
původnost: nepůvodní
ID: 14153268

5747a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Bohemia septentr., distr. Žatec: apud kota 285 m in septentr.-occid. a statione ferroviae Holedeček
souřadnice: 50°17'14.70''N, 13°33'13.60''E, ± 150m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1962-05-24
nálezce: V. Skalický; L. Štěpánková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14147342

5747b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: 527. 5747b, Tuchořice: travertinová kupa na V okraji obce, teplomilná stráňka, 3. 7. 2007, T. Černý
nejbližší obec: Tuchořice, okres Louny
souřadnice: 50°17'3.00''N, 13°39'54.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-03
nálezce: T. Černý
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 8182388

5748a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Okr. Louny: Markvarec: lesní paseka na stráni s xerotermními trávníky a řídce roztroušenými listnatými stromy při okrajích
0,7 km J od obce. 450 m n. m.
nejbližší obec: Markvarec, okres Louny
souřadnice: 50°16'6.70''N, 13°41'35.70''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-05
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 07/247
ID: 14140605

původní jméno: Cota tinctoria
lokalita: 34. Markvarec: les, opuštěný kamenolom, opuková hrana 1km J od Markvarec, (zapsali: J.Bělohoubek, J.Brabec, J. Hadinec,
J.Švankmajer), (čtver. map.5748a)
nejbližší obec: Markvarec, okres Louny
souřadnice: 50°16'4.00''N, 13°41'30.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1999-07-03
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 7893193

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



62

5748c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Pravda u Domoušic
souřadnice: 50°14'25.52''N, 13°42'52.94''E, ± 800m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1901-08
nálezce: K. Beneš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1977: Anthemis tinctoria subsp. tinctoria
původnost: původní
ID: 14146373

5748d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Okres Rakovník: Džbán - stráň východně od obce Pochválov, ca 480 m n. m., opukový suťový svah
souřadnice: 50°14'22.19''N, 13°49'14.24''E, ± 700m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1984-07-30
nálezce: Milan Dundr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. tinctoria
původnost: původní
ID: 14147301

5749a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: U Žerotína
souřadnice: 50°16'34.50''N, 13°53'49.20''E, ± 1400m
fytochorion: 6. Džbán
datum: s. d.
nálezce: František Bílek
pramen: Fr. Bílek, Přehl. rostlin ok. Slaného 26 (1884) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14183837

5749c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Milý: 1,2 km VSV od obce, v travnaté stráni. 420 m s. m., 50°14'12.4"N, 13°52'57.8"E
souřadnice: 50°14'12.40''N, 13°52'57.80''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2013-05-22
nálezce: Sylvie Pecháčková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14125938

lokalita: Bilíchovský důl u Loun
souřadnice: 50°14'58.26''N, 13°53'56.97''E, ± 1200m
fytochorion: 6. Džbán
datum: s. d.
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14128437

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



63

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: N. Strašecí, Opuková, k jihu přivrácená stráň u Milého, porostlá křovím, 420 m n. m., hojný
souřadnice: 50°14'7.48''N, 13°52'33.99''E, ± 550m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1941-07-05
nálezce: J. Netušil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14147258

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Distr. Rakovník. Milý – xerothermní trávníky na jižním svahu "Milské stráně" VSV od obce. 390 m
souřadnice: 50°14'7.48''N, 13°52'33.99''E, ± 550m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2005-07-17
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14148138

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Milý: PR Milská stráň, opukový svah 0,3 km V horní části obce; horní hrana opukových skalek. 440 m n. m., mozaika skalní
stepi a křovin
souřadnice: 50°14'10.39''N, 13°52'15.12''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2010-05-23
nálezce: Vít Joza
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14153406

5749d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: V Ostrově u Jedomělic
souřadnice: 50°13'12.42''N, 13°55'58.40''E, ± 750m
fytochorion: 6. Džbán
datum: s. d.
nálezce: František Bílek
pramen: Fr. Bílek, Přehl. rostlin ok. Slaného 26 (1884) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14183836

5750c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Na Řisutské stráni u Malkovic [= Malíkovice]
souřadnice: 50°12'31.69''N, 13°59'58.47''E, ± 850m
fytochorion: 6. Džbán
datum: s. d.
nálezce: František Bílek
pramen: Fr. Bílek, Přehl. rostlin ok. Slaného 26 (1884) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14183835

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



64

5750d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Jednotlivě na opukových úklonech u Votrub [= Otruby] a Lidic
souřadnice: 50°14'50.94''N, 14°5'1.06''E, ± 850m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: s. d.
nálezce: František Bílek
pramen: Fr. Bílek, Přehl. rostlin ok. Slaného 26 (1884) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14183838

5753a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Polabí u Všetat: písčitá louka nad Labem u Tišic. 160 m.
souřadnice: 50°15'44.45''N, 14°32'46.82''E, ± 750m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1963-06-10
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14147300

5753d

původní jméno: Cota tinctoria
lokalita: Rudeč: břehový porost slepého ramene Labe, chatová osada, 50°14'21.39"N, 14°35'12.42"E
nejbližší obec: Rudeč, okres Mělník
souřadnice: 50°14'21.39''N, 14°35'12.42''E, ± 10m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2018-06-12
nálezce: Michal Vávra
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13685493

5756a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: V Loučeňském parku u rybníka
souřadnice: 50°17'15.84''N, 15°1'36.79''E, ± 120m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1875
nálezce: E. Pospíchal
pramen: Ed. Pospíchal, Květ. Cidl. a Mrl. 55 (1882) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14183846

5761d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Habřina, nad Nepasicemi
souřadnice: 50°12'48.98''N, 15°57'42.41''E, ± 180m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
pramen: Vlček a Prokeš Dopl. květ. Hr. Král 38 (1909) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14183848

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



65

5762d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Přepychy u Op.
souřadnice: 50°14'10.94''N, 16°6'57.47''E, ± 1600m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
původnost: nepůvodní
ID: 14153892

5767d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Kladské h.: sev. od Vel. Vrbna (v množství v jetelištích)
souřadnice: 50°12'4.42''N, 16°59'28.81''E, ± 400m
nadmořská výška: 761 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: s. d.
nálezce: J. Hruby
pramen: Ostsud. 79 (1914) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“;
depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14183855

5769a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Okres Jeseník. Česká Ves, v chodníku u zdi řetězárny v obci.
souřadnice: 50°15'28.85''N, 17°13'48.75''E, ± 120m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2016-07-12
nálezce: Helena Faltysová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14158398

5772c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina, Bohušov (distr. Bruntál): pískovna asi 0,5 km V od zříceniny hradu Fulštejn,
50°14'14.2"N, 17°42'57.0"E, 250 m n. m.
souřadnice: 50°14'14.20''N, 17°42'57.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2004-07-28
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154320

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: (10) Osoblažsko: výslunné stráně mezi Kobernem a Slezskými Rudolticemi
nejbližší obec: Koberno, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'55.70''N, 17°41'40.70''E, ± 400m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1953
pramen: Veselý J. (1954): Příspěvek ke květeně Osoblažska. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 66-76.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 8714970

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



66

5841d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Paseka u Březové; bylinný lem mezi kosenou loukou a smíšeným porostem s vtroušeným smrkem pichlavým, nekoseno,
místy nebezpečí zarůstání osikovým náletem, jinak ale pěkný výrazný bylinný lem.
souřadnice: 50°8'35.33''N, 12°39'39.76''E, ± 160m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2012-06-19
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3071 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T4.2
původnost: nepůvodní
ID: 11472696

5842a

lokalita: Bohemia septentrio-occidentalis, regio Loket n/O.: In rupibus in valle fluvii Ohře, haud procul a vico Staré Sedlo, ca 420 m
s.m.
souřadnice: 50°11'0.50''N, 12°43'18.59''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1948-07-11
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. tinctoria; Fernandes, R. 1978: Anthemis tinctoria subsp. tinctoria
původnost: původní
ID: 14146357

5842b

lokalita: Regio Loket n/O.: In Callunetis et Pinetis supra vicum Bošířany (Poschitzau) in monte Anleitenberg, solo granitico, ca 700 m
s. m.
souřadnice: 50°9'44.02''N, 12°48'45.29''E, ± 1000m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1948-07-13
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. tinctoria; R. Fernandes 1978: A. tinctoria subsp. tinctoria
původnost: původní
ID: 14128200

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Loket a Chodov
souřadnice: 50°11'10.80''N, 12°45'17.71''E, ± 1500m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1928
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14128430

původní jméno: Anthemis
lokalita: Ohře u Lokte [Okr. Sokolov, Loket, v údolí Ohře]
souřadnice: 50°11'17.36''N, 12°45'25.65''E, ± 1300m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1949-08-18
nálezce: Josef Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14153144

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



67

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Loket u K. Varů
souřadnice: 50°11'10.83''N, 12°45'17.00''E, ± 2000m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1948-06
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158380

5842c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: 329. Milíře: v obci a údolní louky na JV okraji lesa Rozsocháč /JZ od obce Hor.Slavkov/
nejbližší obec: Milíře u Rovné, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'29.20''N, 12°43'0.20''E, ± 500m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9190147

5843a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Pirkenhamr u Karl. Varů [= Březová]
souřadnice: 50°11'55.22''N, 12°52'19.58''E, ± 1000m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1929
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14128428

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: okres Karlovy Vary: Stanovice, ruderalizovaná plocha v lese u silnice na Karlovy Vary naproti od odbočce na Cihelny. 432 m
n.m.
souřadnice: 50°10'48.80''N, 12°50'41.10''E, ± 30m
nadmořská výška: 432 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2017-07-13
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. tinctoria
ID: 14140121

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: distr. Karlovy Vary, vic. Stanovice: ad ripam rivi Lomnický potok (nunc lacus structilis Stanovice), ca 1,5 km situ bor.-or. a
peripheria vic. Stanovice, ca 500 m s. m.
souřadnice: 50°10'18.10''N, 12°53'37.74''E, ± 250m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1978-10-14
nálezce: Jitka Havlíčková
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14153277

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



68

5843c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: 556. Vodná: skalky u silnice S obce
nejbližší obec: Vodná
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9195227

5843d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Mirotice u Kozlova_3550176
nejbližší obec: Mirotice u Kozlova, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°6'13.43''N, 12°59'25.19''E, ± 233m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-07-25
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0355. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 5479456

5844a

lokalita: Bohemia septentrio-occidentalis: Montes Doupovské hory: In pratis stepposis in declivi meridionali in monte Kostelní Horka
supra vicum Bražec, ca 750 m s.m., solo basaltico.
souřadnice: 50°10'49.26''N, 13°2'45.65''E, ± 200m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1952-07-15
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1978: Anthemis tinctoria subsp. tinctoria
původnost: původní
ID: 14146356

5844b

původní jméno: Cota tinctoria
lokalita: 691. VÚ Hradiště, Kamenný vršek a cesta směrem JZ od vršku
nejbližší obec: Radošov u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'39.00''N, 13°8'35.00''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2014-07-01
nálezce: J. Lepš
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
původnost: původní
ID: 13621183

5844c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Polom u Údrče_3650360
nejbližší obec: Polom u Údrče, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°6'22.07''N, 13°4'33.13''E, ± 183m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2007-06-27
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0365. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 5513882

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



69

5844d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: k0112_112418_829_T3.5B
nejbližší obec: Verušice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°6'23.36''N, 13°7'42.71''E, ± 42m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. k0112: k0112. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.07.2001 - 21.07.2002
původnost: původní
ID: 3564718

5845a

původní jméno: Cota tinctoria
lokalita: 700. Albeřice: suché trávníky na SZ a západních svazích Albeřické hůrky (632 m) a vrcholová část Albeřické hůrky, asi
600–850 m VJV až 1000 m JJV od kulturního domu v obci
nejbližší obec: Albeřice u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°9'44.90''N, 13°10'27.30''E
nadmořská výška: 610-630 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2014-07-01
nálezce: M. Štefánek; V. Melichar
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
původnost: původní
ID: 13621185

5845b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Bohemia: Karlovy Vary: necultivovaná pole ve Valči okres Žlutice. Asi 550 m n. m.
souřadnice: 50°10'18.78''N, 13°15'23.52''E, ± 1100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1945-08
nálezce: M. Medlinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PB085984
ID: 14147317

původní jméno: Anthemis tinctoria subsp. subtinctoria
lokalita: Valeč (okr. Karlovy Vary): křovinami zarůstající svahová louka pod lesem 0,85 km SV od obce; malé květy
souřadnice: 50°10'53.76''N, 13°15'46.92''E, ± 100m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2012-07-02
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. subtinctoria
původnost: původní
ID: 14153389

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: 1. Doupovská pahorkatina. Dětaň, asi 1 km ZSZ (směrem k Velkému rybníku), úpatí j. svahu u lesa.
souřadnice: 50°11'49.57''N, 13°17'39.19''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1983-08-13
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2001: est!
ID: 14153420

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



70

5845c

původní jméno: Cota tinctoria
lokalita: 204. Chyše: svažité pastviny V od kóty Na Karlově ca 2,9 km ZSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Chyše, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°6'37.20''N, 13°12'30.20''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-07-03
nálezce: M. Štech
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
původnost: původní
ID: 13621176

5845d

původní jméno: Cota tinctoria
lokalita: 604. Podštěly: stepní stráně na J svahu Jezerského vrchu
nejbližší obec: Podštěly, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°7'13.10''N, 13°16'1.60''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2014-07-03
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
původnost: původní
ID: 13621179

5846d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Jesenice: na severních svazích Skalky (402 m)
nejbližší obec: Jesenice, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'22.00''N, 13°28'2.60''E, ± 500m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1974-05-19
pramen: Mladý F. (1974): Zpráva o druhé exkurzi na Jesenicko ve dnech 18. a 19. 5.1974. – Zprav. Středočes. Poboč. ČSBS 11: 1–2.
projekt: Florlit
poznámka: hojně
původnost: původní
ID: 13897818

5849b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Keřnatá, vápencová stráň nad "srnčím rybníkem" v Oborském revíru u Smečna
souřadnice: 50°10'57.93''N, 13°59'23.56''E, ± 500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1885-06
nálezce: Karel Vandas
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14135024

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: U Kuních Hájů ad Smečno
souřadnice: 50°10'36.46''N, 13°59'15.36''E, ± 3500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1882-05-09
nálezce: Karel Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14144837

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



71

5849c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Rakovník, Brejle [= Brejl], na stráni nad potokem S od obce, hojně
souřadnice: 50°6'22.05''N, 13°52'25.44''E, ± 350m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1962-06-23
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14148103

5850a

původní jméno: Anthemis tinctoria var. pallida = Anth. tinctoria × austriaca
lokalita: Liboschin bei Kladno [= Libušín]
souřadnice: 50°10'4.66''N, 14°3'13.81''E, ± 2000m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1884-06
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. subtinctoria
původnost: původní
ID: 14127532

5850c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Rumiště v Harsově cihelně v Rozdělově
souřadnice: 50°8'30.28''N, 14°3'52.25''E, ± 200m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1956-07-03
nálezce: Josef Švejda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14144841

5852a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Rostok [= Roztoky]
souřadnice: 50°9'35.50''N, 14°23'52.97''E, ± 2000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: s. d.
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Fernandes 1978: A. tinctoria subsp. tinctoria
původnost: původní
ID: 14128222

5852c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Praha-Troja: skalky v horních partiích vinice sv. Kláry u V stěny kaple sv. Kláry
souřadnice: 50°7'4.78''N, 14°24'51.27''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2021-09-04
nálezce: Jan Prančl; Irena Prančlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14102872

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



72

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: V údolí šáreckém před Jenerálkou na kamenité stráni
souřadnice: 50°6'21.40''N, 14°21'11.57''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1885-06
nálezce: Ladislav fil. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
původnost: původní
ID: 14125956

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Šarka [= Praha, Šárka]
souřadnice: 50°6'24.15''N, 14°20'42.00''E, ± 2350m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1850-06-16
nálezce: P. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Fernandes 1977: A. tinctoria subsp. tinctoria?
ID: 14128205

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Šarka [= Praha, Šárka]
souřadnice: 50°6'24.15''N, 14°20'42.00''E, ± 2350m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1849-10
nálezce: P. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Fernandes 1977: A. tinctoria ?subsp. subtinctoria?
ID: 14128255

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Dorf Bubensch bey Prag [= Praha-Bubeneč]
souřadnice: 50°6'16.79''N, 14°24'43.12''E, ± 1250m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1823
nálezce: Josef Masner
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14127834

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Praha 6, Dolní Šárka, Šatovka, J svah
souřadnice: 50°7'5.21''N, 14°22'29.01''E, ± 150m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1972-06-19
nálezce: Jarmila Kubíková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14144842

5852d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: a0480_122417_18_K2.1
nejbližší obec: Libeň, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'48.78''N, 14°26'22.06''E, ± 170m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2004
nálezce: Markéta Wagnerová
pramen: Markéta Wagnerová. a0480: a0480. 2004.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 3689578

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



73

5856d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Rumiště u Obory Poděbrady
souřadnice: 50°8'14.59''N, 15°6'14.31''E, ± 360m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1935
nálezce: R. Pelzlbauer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14153049

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Okraje cesty u Obory v Poděbradech
souřadnice: 50°8'14.59''N, 15°6'14.31''E, ± 360m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
nálezce: R. Pelzlbauer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14153048

5857c

původní jméno: Anthemis austriaca
lokalita: 5857_7. Kanín, pole 1 km JZ až 1 km JV od vsi
nejbližší obec: Kanín, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'54.11''N, 15°12'0.55''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
původnost: nepůvodní
ID: 13927494

5859d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Křičeň
souřadnice: 50°6'43.80''N, 15°39'4.97''E, ± 1500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14128434

5860d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Opatovice nad Labem – písník, 0,9 km JV od obecního úřadu, břeh písníku, 225 m s. m., 50°08'26"N, 15°47'55"E
souřadnice: 50°8'26.00''N, 15°47'55.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012-08-24
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14153887

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



74

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Opatovice n. L.: písník, J obce
souřadnice: 50°8'21.42''N, 15°47'50.30''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1991-06-20
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
původnost: nepůvodní
ID: 14153883

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Opatovice n. Labem
souřadnice: 50°8'54.19''N, 15°47'33.30''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977-06-20
nálezce:  Kohl
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158372

5862d

původní jméno: orig.: Anthemis tinctoria; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria
lokalita: Zavlečený v jeteli na písč. poli východně od mlýna v Olešnici, cca 268 m
nejbližší obec: Olešnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'36.41''N, 16°9'13.85''E, ± 1000m
nadmořská výška: 268 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1941-07-10
nálezce:  Souček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14152211

5867d

původní jméno: Cota tinctoria
lokalita: Okr. Šumperk: Jindřichov: násep železniční trati 300 m VSV od hlavní budovy vlakové stanice v obci. 468 m n. m.
nejbližší obec: Jindřichov, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'2.70''N, 16°59'37.40''E
nadmořská výška: 468 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2013-07-07
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 13/191
původnost: nepůvodní
ID: 14140667

5868a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Ostružná, most pod želez. tratí
souřadnice: 50°11'3.91''N, 17°3'1.02''E, ± 500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1960-07
nálezce: V. Fuhrman
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14128490

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



75

5868c

původní jméno: orig.: Anthemis tinctoria; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria
lokalita: Františkov za Novými Losinami. U cest.
nejbližší obec: Jindřichov, okres Šumperk
souřadnice: 50°7'53.48''N, 17°1'0.90''E, ± 500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1957-07-26
nálezce: V. Jílek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14154811

5940a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Von steinigen Berzlehnen im Egerthale bei Eger [= údolí Ohře u Chebu]
souřadnice: 50°4'47.20''N, 12°21'18.06''E, ± 2500m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1865-06-24
nálezce:  Waage
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
původnost: původní
ID: 14127768

5941d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Stará Voda: zářez železniční trati 300 m severozáp. od obce, 580–590 m n. m.
souřadnice: 50°0'12.50''N, 12°34'56.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 580-590 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2000-07-13
nálezce: Petr Mudra
herbář: herb. muz. Tachov
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14146996

5942b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Nová Ves - Louka JZ od Bečova nad Teplou, u silnice na Novou Ves na kraji obce Louka. 740 m n. m.
souřadnice: 50°3'21.00''N, 12°47'55.60''E
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2012-07-01
nálezce: V. Kuželka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14131675

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Bohemia occ., distr. Sokolov, pagus Louka, in declivibus glareosisque vallis fl. Teplá ad ferroviam ad foramen ferroviae 1,5
km situ or. a pago, 580 m s.m.
souřadnice: 50°3'20.00''N, 12°49'42.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2005-07-19
nálezce: O. Šída
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14140127

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



76

původní jméno: Anthemis tinctoria subsp. subtinctoria
lokalita: Okres Karlovy Vary: Bečov nad Teplou, více ex. na škvárové periférii nádraží, 508 m s. m.
souřadnice: 50°4'58.77''N, 12°49'50.32''E, ± 250m
nadmořská výška: 508 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1976-07-14
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14218143

5942d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: 370. Louka: na P břehu Teplé u tunelu Z-J strany 1,4 km VJV od obce
nejbližší obec: Louka, okres Blansko
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9191146

5943a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Petschau [= Bečov nad Teplou]
souřadnice: 50°5'5.69''N, 12°50'21.65''E, ± 2000m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1857-08
nálezce:  Ziegler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Fernandes 1978: A. tinctoria subsp. tinctoria
ID: 14128214

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Petschau [= Bečov nad Teplou]
souřadnice: 50°5'5.69''N, 12°50'21.65''E, ± 2000m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1857
nálezce:  Ziegler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. tinctoria; R. Fernandes 1978: A. tinctoria subsp. tinctoria
ID: 14128226

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: 389. Bečov: vrch mezi silnicí na Toužim a na Chodov 800 m JV od obce
nejbližší obec: Bečov, okres Most
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9190989

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



77

5943b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: 184. Toužim: mezi hrázi rybníka a SZŠ na stráni u cesty
nejbližší obec: Toužim, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9186803

5943c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Měchov_770535
nejbližší obec: Měchov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'51.68''N, 12°52'21.11''E, ± 152m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2008-03-10
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0077. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 5121989

5943d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: 29. Kosmová: podél silnice do Toužimi až k 1. rybníčku J od silniční kóty 614
nejbližší obec: Kosmová, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jindřich Houfek; V. Jaroš
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9183240

5944a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: 162. Radyně: údolí Luhovského potoka a travnaté stráně v okolí
nejbližší obec: Radyně, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'51.80''N, 13°2'44.70''E, ± 400m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9186397

5944b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: k0112_112418_143_T5.5
nejbližší obec: Verušice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'34.48''N, 13°7'51.53''E, ± 166m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. k0112: k0112. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.07.2001 - 21.07.2002
původnost: původní
ID: 3564883

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



78

5944c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Třebouňský vrch nad Nečihovem (Toužimsko) (nelze najít jde o Nežichov asi)
datum: 1974-08-15
nálezce: František Kotlaba
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
původnost: původní
ID: 8569855

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Políkno u Toužimi_3530028
nejbližší obec: Políkno u Toužimi, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'39.91''N, 13°1'22.98''E, ± 49m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-08-11
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0353. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 5468366

5945a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Vrch Nevděk u o. Žlutice, Z Čechy
souřadnice: 50°4'59.67''N, 13°9'59.34''E, ± 150m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-08
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14147031

5945b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Žluticko: Čichořice, stepní stráň u silnice do Poříčí n. Střelou. Roztr.
souřadnice: 50°5'35.30''N, 13°16'26.16''E, ± 400m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1952-07
nálezce: Miloš Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158405

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Jablonná u Chyší
souřadnice: 50°4'10.73''N, 13°16'32.64''E, ± 99m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2012-06-07
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2910 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
původnost: původní
ID: 10682021

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



79

5945c

původní jméno: Cota tinctoria
lokalita: 23. Manětín: les a skalky na horní hraně Chlumské hory (651 m) mezi vyhlídkou 0,9 km S od kostela sv. Jana Křtitele na
náměstí a místem 1,0 km JJZ od kostela sv. Jiljí v osadě Chlum
nejbližší obec: Manětín, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°0'16.50''N, 13°12'56.00''E, ± 1289m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-11
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
původnost: původní
ID: 14075285

5945d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Žlutická pahorkatina: stráň nad levým břehem Střely blíže Hamru.
souřadnice: 50°1'41.86''N, 13°17'57.03''E, ± 200m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1972-06-24
nálezce: Karel Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14125949

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Lubenec. Svah nad Střelou severozáp. od vesnice Rabštejn, exp. SE, asi 500 m n. m.
souřadnice: 50°2'56.35''N, 13°17'20.51''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1966-07-09
nálezce: B. Wagner
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
původnost: původní
ID: 14153271

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Flora bohemica, PS Kalec, údolí Střely, suchá výslunná stráň s jižní expozicí (býv. pastvina) 200 m V od Kozičkova mlýna; 290
m
souřadnice: 50°1'4.09''N, 13°18'18.32''E, ± 100m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1999-08-04
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155686

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Flora bohemica, Plzeň-sever: Rabštejn nad Střelou, zřícenina, ca 500 m n. m.
souřadnice: 50°2'32.57''N, 13°17'25.31''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1980-08-10
nálezce: Z. Dvořáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155685

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



80

5946a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: 22. Blatno u Jesenice: při S okraji rybníka VSV od vsi
nejbližší obec: Blatno, okres Louny
souřadnice: 50°5'58.00''N, 13°23'49.00''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1993-07-05
nálezce:  Sládek; Roman Hamerský
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9430331

5946b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: 30a. Jesenická plošina. Krty, 1,8 km JV od středu obce, mezi s. břehem Krtského rybníka a cestou
souřadnice: 50°4'47.67''N, 13°26'48.42''E, ± 110m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1993-07-05
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2001: est!
původnost: nepůvodní
ID: 14153413

5946c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Chrášťovice u Mladotic; obnažené výchozy skalek
souřadnice: 50°0'31.71''N, 13°20'32.92''E, ± 64m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2014-09-06
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2877 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
původnost: původní
ID: 12754313

5946d

původní jméno: Cota tinctoria
lokalita: Podbořánky – okraj pole nad liliovou roklí [při silnici na Žihli]
souřadnice: 50°2'58.32''N, 13°25'31.67''E, ± 1100m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1992-08-01
nálezce: Jiří Brabec;  Plesková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14128285

5947d

původní jméno: Cota tinctoria
lokalita: Flora bohemica; distr. Rakovník. Všesulov - na jižně orientovaném svahu nad silnicí při výjezdu z obce směrem na Rakovník.
souřadnice: 50°2'31.83''N, 13°37'10.92''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2000-08-09
nálezce: Jiří Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155682

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



81

původní jméno: Anthemis tinctoria
souřadnice: 50°0'10.00''N, 13°39'35.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1980-06-26
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 1065428

5948b

lokalita: Bohemia occidentalis: In declivibus silvaticis siccis in valle rivi Rakovnický potok inter oppido Rakovník et vico Pustověty.
souřadnice: 50°4'30.87''N, 13°47'1.38''E, ± 2800m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1938-07-29
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. tinctoria; Fernandes, R. 1977: Anthemis tinctoria subsp. tinctoria
původnost: původní
ID: 14146342

5948d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: /36/ Křivoklátsko: širší okolí Čertovy skály ohranič.z JV a SV roklemi, směrující k hájovně Křiniště JV od Hracholusk, les.
prvky,trav.úvozy a pasek.prvky,
nejbližší obec: Hracholusky, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'58.90''N, 13°47'29.00''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1985): Flóra a vegetace širšího okolí Čertovy a Kněžské skály na Křivoklátsku. - Bohem. Centr. 14:
109-160.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 8952187

5949a

lokalita: Čechy: Křivoklát: U Lípy, 300 m
souřadnice: 50°3'21.35''N, 13°52'5.90''E, ± 650m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1938-08-15
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. tinctoria; Fernandes, R. 1977: Anthemis tinctoria subsp. tinctoria
ID: 14146349

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: skalky nad soutokem Rysové a Ryšavy, SV od obce Městečko
souřadnice: 50°3'20.00''N, 13°52'18.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-08-31
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 2418145

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



82

5949b

lokalita: Bohemia centralis: In valle rivi Klíčava, inter casa venatorea Klíčava et altera Sv. Markéta haud procul ad oppido Zbečno.
souřadnice: 50°3'51.20''N, 13°56'2.80''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1947-06-13
nálezce: Ivan Klášterský; J. Trakal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14144853

lokalita: Bohemia centralis: In valle rivi Klíčava, inter casa venatorea Klíčava et altera Sv. Markéta haud procul ad oppido Zbečno.
souřadnice: 50°3'51.20''N, 13°56'2.80''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1947-06-13
nálezce: Ivan Klášterský; J. Trakal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1978: Anthemis tinctoria
ID: 14144895

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Bohemia centr.: Beroun, Zbečno, in valle rivuli Klíčava, in silva Zakopánek dicta, alt. ca 300 m.
souřadnice: 50°4'15.72''N, 13°56'0.08''E, ± 600m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1947-07-17
nálezce: Z. Černohorský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. subtinctoria; Fernandes, R. 1978: Anthemis tinctoria subsp. tinctoria
ID: 14146332

lokalita: Bohemia: distr. Nové Strašecí: locis axcisis in valle rivuli Klíčava apud venatoriam Markyta prope opp. Lány, 300 m.
souřadnice: 50°3'51.20''N, 13°56'2.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1942-09-23
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147309

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: a0336kv_121425_692_K3
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°4'8.76''N, 13°55'58.04''E, ± 122m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Jana Kocourková
pramen: Jana Kocourková. a0336kv: a0336kv. 2003.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 3667223

5949c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Nová cesta u Křivoklátu
souřadnice: 50°2'14.02''N, 13°52'52.38''E, ± 2500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1955
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. tinctoria
ID: 14128452

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



83

lokalita: Čechy: ssutě u strážního domku za Zbečnem pod Dubinou
souřadnice: 50°1'45.50''N, 13°54'26.63''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1939-06-05
nálezce:  Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14144854

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia Křivoklátsko: obec Městečko u Křivoklátu, železniční násep při jižním okraji obce, 320 m n. m.,
algonkické břidlice.
souřadnice: 50°2'56.21''N, 13°51'38.43''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1969-08-02
nálezce: M. Ezerová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147302

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: okres Rakovník, Křivoklát: kamenité droliny a sutě na strmém svahu nad silnicí 0,5 km JJZ od hradu Křivoklát, roztroušeně
souřadnice: 50°1'59.70''N, 13°52'6.49''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004-09-11
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14148120

lokalita: okres Rakovník, násep železnič. trati cca 1,5 km Z od Račic
souřadnice: 50°1'43.04''N, 13°54'27.42''E, ± 250m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987-07-15
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: J. Prančl 2020: A. tinctoria aff. subsp. tinctoria; M. Dvořáková 2000: Anthemis tinctoria subsp. tinctoria
ID: 14154455

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Křivoklátsko: drolinaté svahy nad silnicí v údolí Berounky, mezi Višňovou a Roztokami u Křivoklátu. Roztroušeně a dosti
hojně. Spilit.
souřadnice: 50°1'34.95''N, 13°51'32.34''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1977-06-04
nálezce: Rostislav Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: J. Prančl 2020: A. tinctoria aff. subsp. tinctoria; M. Dvořáková 2000: Anthemis tinctoria subsp. tinctoria
původnost: původní
ID: 14154430

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Pořičí Berounky (Křivoklát–Skryje); nejvyšší místo silnice Křivoklát–Višňová, nad levým břehem Berounky, u rozcestí do obce
Velká Buková, cca 330 m n. m. Lokálně u zastíněného okraje silnice několik exemplářů s růžicemi přízemních listů.
souřadnice: 50°1'28.66''N, 13°51'26.48''E, ± 100m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1976-09-22
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. tinctoria
ID: 14158392

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



84

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Pořičí Berounky, Křivoklát; skalnatý svah se smíšenými listnatými porosty, spadající příkře k řece, při okraji silnice stoupající
od konce mostu z Roztok JZ směrem nad levým břehem Berounky, ca 290 m n. m. Lokálně dosti hojně a pospolitě exempláře přes 1
m vys. na zastíněném místě.
souřadnice: 50°1'48.16''N, 13°51'50.11''E, ± 100m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1975-07-28
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. tinctoria
ID: 14158393

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Pořičí Berounky (Křivoklát–Skryje), úpatí skalnatých svahů J exp. při silnici podél levého nárazového břehu Berounky mezi
Višňovou a Nezabudickým mlýnem, ca 235 m n. m. Dosti hojně na výslunných místech s Artemisia absinthium, Bupleurum falcatum
aj.
souřadnice: 50°1'22.68''N, 13°50'33.23''E, ± 700m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1949-08-03
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158397

5949d

lokalita: Bohemia centralis: In valle fluvii Berounka in rupibus siccis in ripa sinistra haud procul a vico Žloukovice.
souřadnice: 50°1'18.87''N, 13°56'43.88''E, ± 2000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1938-07-28
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1977: Anthemis tinctoria subsp. tinctoria
původnost: původní
ID: 14146340

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Skála na pravé straně potoka Žloukavy, 500 m na V od koty 331. Poloha: V - 355 m n. m., Křivoklát - Polesí Pustá Seč
souřadnice: 50°0'11.14''N, 13°55'26.09''E, ± 1000m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1974-07-04
nálezce: Jitka Havlíčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. tinctoria
ID: 14147277

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Bohemia centr., regio Křivoklátsko, opp. Beroun, pagus Račice: locis petrosis ad ripam sinistram fl. Berounka, contra pagum
Račice. Alt. ca 230 m. s. m.
souřadnice: 50°1'37.08''N, 13°55'36.64''E, ± 750m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1984-09-02
nálezce: Jitka Štěpánková; Jan Štěpánek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: J. Prančl 2020: A. tinctoria aff. subsp. tinctoria; M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14154441

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



85

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Žloukovice: skály na pravém břehu Berounky u obce
souřadnice: 50°0'33.89''N, 13°57'35.02''E, ± 400m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973-06-26
nálezce: Helena Nováková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14154428

5950c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Nižbor, na nádraží
souřadnice: 50°0'11.68''N, 13°59'54.21''E, ± 330m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-06-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154475

původní jméno: Cota tinctoria
lokalita: okr. Beroun: Nižbor, štěrkový náplav na pravém břehu Berounky nad mostem
souřadnice: 50°0'5.23''N, 13°59'54.67''E, ± 270m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-06-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154477

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Polesí Dřevíč u Nížboru: úpatí svahové dubiny při značk. cestě podél Chýnavského potoka, asi 1,6 km SV od žel. st. Nížbor,
ca 270 m n. m. Hojně na výslunném místě s Origanum vulgare.
souřadnice: 50°0'42.96''N, 14°1'1.11''E, ± 100m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1978-08-08
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. tinctoria
ID: 14158391

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Nižbor
souřadnice: 50°0'0.80''N, 14°0'56.20''E, ± 108m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-07-08
nálezce: Jan Šašek
pramen: Šašek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2784 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.1
původnost: původní
ID: 10338689

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



86

5950d

původní jméno: Anthemis tinctoria β radio albido
lokalita: Homolka vrch u Chrbyně [= Chrbiny] v údolí Unhoštském
souřadnice: 50°2'11.29''N, 14°8'57.06''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1882-08
nálezce: Antonín Hansgirg
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14128231

5951b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: /120/ Praha 6-Ruzyně: staré letiště
nejbližší obec: Ruzyně, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1960-09-04
pramen: Hejný S. (1971): Floristický příspěvek ke květeně Prahy. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 6: 43-54.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9270525

5952a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Pragae
souřadnice: 50°5'3.24''N, 14°24'41.54''E, ± 3500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1857-06
nálezce:  Hennevogl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Fernandes 1977: A. tinctoria, ad subsp. subtinctoriam vergens?
ID: 14128248

původní jméno: Anthemis tinctoria a vulgaris
lokalita: Pragae
souřadnice: 50°5'3.24''N, 14°24'41.54''E, ± 3500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1855
nálezce: Eduard Hofmann
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Fernandes 1977: A. tinctoria subsp. tinctoria (PR)
ID: 14128197

původní jméno: Anthemis tinctoria d falcata
lokalita: Prag
souřadnice: 50°5'3.24''N, 14°24'41.54''E, ± 3500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1846
nálezce: Eduard Hofmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Fernandes 1978: A. tinctoria subsp. tinctoria
původnost: nepůvodní
ID: 14128224

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



87

původní jméno: Anthemis tinctoria a vulgaris b simplex
lokalita: Prag
souřadnice: 50°5'3.24''N, 14°24'41.54''E, ± 3500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1846
nálezce: Eduard Hofmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. subtinctoria; R. Fernandes 1978: A. tinctoria, forma ad subsp. subtinctoriam vergens?
ID: 14128246

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Hügel um Prag
souřadnice: 50°5'3.24''N, 14°24'41.54''E, ± 3500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: s. d.
nálezce: I. F. Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. tinctoria; R. Fernandes 1977: A. tinctoria subsp. tinctoria
ID: 14128210

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: V. Hügeln u. Prag
souřadnice: 50°5'3.24''N, 14°24'41.54''E, ± 3500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: s. d.
nálezce: I. F. Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. tinctoria; R. Fernandes 1978: A. tinctoria subsp. tinctoria
ID: 14128241

původní jméno: Anthemis austriaca var. immortelaeformis
lokalita: Praha
souřadnice: 50°5'3.24''N, 14°24'41.54''E, ± 3500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: A. tinctoria
ID: 14153895

5952b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Praha-Vyšehrad. Při stezce z Libušiny ulice vzhůru k pevnosti na křovinatém svahu.
souřadnice: 50°3'56.27''N, 14°24'59.14''E, ± 50m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1956-06-12
nálezce: Václav Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14125963

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Auf der Hetzinsel in Prag [= Praha, ostrov Štvanice]
souřadnice: 50°5'44.43''N, 14°26'22.35''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1825-08-13
nálezce: Josef F. Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Fernandes 1978: A. tinctoria subsp. tinctoria
původnost: nepůvodní
ID: 14128237

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



88

5952c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Am Moldauufer bei Kuchelbach (Smichow) gefunden [= Praha, Chuchle]
souřadnice: 50°1'13.79''N, 14°23'39.07''E, ± 1500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1891-08-19
nálezce: Julie von Hasslinger
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: scheda nepodepsaná
původnost: nepůvodní
ID: 14127832

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Kuchelbad [= Praha-Chuchle]
souřadnice: 50°1'9.62''N, 14°23'24.86''E, ± 1500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1860-08-25
nálezce: Otokar Nickerl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Fernandes 1977: A. tinctoria subsp. tinctoria
ID: 14128198

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Kuchle prope Pragam [= Praha-Chuchle]
souřadnice: 50°1'9.62''N, 14°23'24.86''E, ± 1500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1857-07
nálezce:  Hennevogl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Fernandes 1977: A. tinctoria, ad subsp. subtinctoriam vergens?
ID: 14128247

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Kuchelbad bei Prag [= Praha-Chuchle]
souřadnice: 50°1'9.62''N, 14°23'24.86''E, ± 1500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1856-06-07
nálezce:  Hennevogl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Fernandes 1977: A. tinctoria, ad subsp. subtinctoriam vergens?
ID: 14128250

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Kuchelbad bei Prag [= Praha-Chuchle]
souřadnice: 50°1'9.62''N, 14°23'24.86''E, ± 1500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1856-07
nálezce:  Hennevogl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. subtinctoria
původnost: původní
ID: 14128453

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



89

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Chuchle
souřadnice: 50°1'9.62''N, 14°23'24.86''E, ± 1500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1852-06-27
nálezce: P. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Fernandes 1977: A. tinctoria subsp. tinctoria
ID: 14128243

5952d

lokalita: Praha-Modřany, trávník v Levského ulici, cca 100 m SZ od křižovatky s Mladenovovou ulicí, 262 m n. m., 50°0'29,6"N,
14°25'55,9"E (WGS 84); v místě byla v r. 2019 budována přeložka teplovodu a následně zde bylo vyseto osivo SLUNOVRAT
souřadnice: 50°0'29.60''N, 14°25'55.90''E
nadmořská výška: 262 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2020-07-29
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13965960

5953a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Praha-Dubeč: louka poblíž JV břehů retenční nádrže Slatina, cca 1,41 km S–SSZ od kostela sv. Petra na Lipovém náměstí, 247
m n. m., 50°4'3.9"N, 14°34'33.6"E (WGS 84)
souřadnice: 50°4'3.90''N, 14°34'33.60''E
nadmořská výška: 247 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2021-06-23
nálezce: Jan Prančl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: louka byla evidentně doseta osivem pro "květnaté louky"
původnost: nepůvodní
ID: 14091381

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Praha-Záběhlice: svah s obnaženou zeminou při východním okraji ulice Průběžná, vzniklý výstavbou železniční stanice
Praha-Zahradní Město, asi 35 m JV od středu železničního mostu přes Průběžnou ulici
souřadnice: 50°3'42.50''N, 14°30'15.70''E
nadmořská výška: 239 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2022-10-05
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: jistě vyset
původnost: nepůvodní
ID: 14192334

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Praha-Strašnice: svah s obnaženou zeminou při východním okraji ulice Průběžná, vzniklý výstavbou železniční stanice
Praha-Zahradní Město, asi 65 m SSV od středu železničního mostu přes Průběžnou ulici, 241 m n. m., 50°3'45.2"N, 14°30'16.6"E
(WGS 84)
souřadnice: 50°3'45.20''N, 14°30'16.60''E
nadmořská výška: 241 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2022-10-05
nálezce: Jan Prančl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: jistě vyset
původnost: nepůvodní
ID: 14192295

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



90

5953c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Petrovice, slunný travnatý svah u cesty při letních chatách blíž přehrady
souřadnice: 50°2'11.78''N, 14°32'50.92''E, ± 215m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1966-10-08
nálezce: Vítězslav Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
původnost: původní
ID: 14154462

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Čestlice: trávník na křižovatce ulic Obchodní a U Makra na kraji parkoviště obchodního centra Spektrum, osetý směsí "pro
květnaté louky"
souřadnice: 50°0'18.79''N, 14°34'24.20''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2022-06-16
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14154921

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Průhonice: terénní sníženina u ulice Uhříněveská, osetá směsí "pro květnaté louky", asi 30 m S od středu kruhového
objezdu – křižovatky ulic Uhříněveská, U Pumpy, a nájezdu na dálnici D1
souřadnice: 50°0'16.80''N, 14°33'49.80''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2022-07-10
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14158982

5957b

původní jméno: Anthemis austriaca
lokalita: 5957_87. Bělušice, u J okraje vsi
nejbližší obec: Bělušice, okres Kolín
souřadnice: 50°3'54.04''N, 15°19'17.37''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
poznámka: autorství nálezů přiřazeno podle doplňující informace: Trávníček – Taraxacum, Rydlo – ostatní druhy
původnost: nepůvodní
ID: 13927496

původní jméno: Anthemis austriaca
lokalita: 5957_88. Býchory, obec a její okolí
nejbližší obec: Býchory, okres Kolín
souřadnice: 50°4'3.87''N, 15°16'29.02''E, ± 400m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
původnost: nepůvodní
ID: 13927497

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



91

5957d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Bohemia centr.: distr. Kolín: ad viam ferream ad opp. Starý Kolín, cca 200 m s. m.
souřadnice: 50°0'39.98''N, 15°18'8.77''E, ± 800m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1926-08-10
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14144846

původní jméno: Anthemis austriaca
lokalita: 5957_23. Lžovice, louky a pole v okolí tůně Bejkovna 1 km ZJZ od vsi
nejbližší obec: Lžovice, okres Kolín
souřadnice: 50°2'5.22''N, 15°19'37.01''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
poznámka: autorství nálezů přiřazeno podle doplňující informace: Trávníček – Taraxacum, Rydlo – ostatní druhy
původnost: nepůvodní
ID: 13927495

5958c

původní jméno: Anthemis austriaca
lokalita: 5958_6. Lžovice, pole J od silnice Lžovice–Kolín, 300–500 m Z od vsi
nejbližší obec: Lžovice, okres Kolín
souřadnice: 50°2'11.84''N, 15°20'8.17''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
původnost: nepůvodní
ID: 13927498

5960b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Pardubicko. Na skalách při stezce na Kunětickou horu.
souřadnice: 50°4'51.68''N, 15°48'35.08''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1941-07-11
nálezce: Miroslav Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14147253

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Pardubicko. Kunětická hora. Jižní svahy.
souřadnice: 50°4'46.73''N, 15°48'44.95''E, ± 150m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1941-07-16
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14147285

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



92

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Kunětická hora, jižní svahy.
souřadnice: 50°4'47.62''N, 15°48'41.67''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1941-07-16
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158389

5960d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Čechy: Pardubice, rumiště na nádraží překladiště - 1 trs.
souřadnice: 50°1'54.24''N, 15°45'27.71''E, ± 900m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1962-06-28
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14158377

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Pardubice, Rumiště za jezd. kasárny
souřadnice: 50°1'19.81''N, 15°46'32.31''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1953-09
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14158382

5967b

původní jméno: Anthemis tinctoria forma typica
lokalita: Hannsdorf [= Hanušovice]
souřadnice: 50°5'22.07''N, 16°56'34.91''E, ± 2000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1897-07
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14127542

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Halbseit [= Hanušovice, tehdejší obec Holba]
souřadnice: 50°4'19.08''N, 16°55'47.01''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1893-08-24
nálezce: R. Pokorny
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14128513

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Jindřichov: skála u vlakového nádraží
nejbližší obec: Jindřichov, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'55.56''N, 16°59'18.44''E, ± 90m
nadmořská výška: 482 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2017-07-04
nálezce: Radim Hédl; Markéta Chudomelová
pramen: Hédl R. (2017) Terénní zápisník 2017
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: kvetoucí populace, kromě skály u nádraží ještě dál podél železniční trati početnost: desítky až stovky
původnost: původní
ID: 13328404

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



93

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Hanušovický vrch
nejbližší obec: Hanušovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'50.42''N, 16°56'54.81''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1990-05-30
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Hanušovický vrch (635 m n.m.). 1991.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7182041

5967c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Nikles [= Raškov]
souřadnice: 50°1'57.06''N, 16°54'2.41''E, ± 1500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1907-08
nálezce: Heinrich Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14127721

5967d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Brattersdorf [= Bratrušov]. Aus dem augelassenen Steinbruch beim Bauernhof hinter der Kirche
souřadnice: 50°0'54.18''N, 16°56'47.62''E, ± 50m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1922-09
nálezce: Josef Lukas
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14128500

5969d

lokalita: Čechoslovakia: Moravia septr. distr. Jeseník: ad declivia ad opp. Malá Morávka, cca 630 m, loco Sněžník.
souřadnice: 50°0'30.09''N, 17°18'54.98''E, ± 2500m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1961-07-14
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14147276

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Hrubý Jeseník, Karlov, u cesty, cca 700 m n. m.
souřadnice: 50°1'7.90''N, 17°17'18.67''E, ± 1000m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1958-08-31
nálezce: Emanuel Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
původnost: nepůvodní
ID: 14154186

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



94

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Malá Morávka u Bruntálu
souřadnice: 50°1'13.10''N, 17°18'45.21''E, ± 600m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1924-08
nálezce: Josef Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155652

5970a

původní jméno: Anthemis austriaca
lokalita: Andělská Hora, jižní svah pod silnicí na Pustou Rudnou; 710 m
souřadnice: 50°4'13.28''N, 17°23'41.76''E, ± 350m
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987-06-29
nálezce: Leo Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14158076

5970c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Bruntál: nádraží ve Vogelzejfu [= Rudná pod Pradědem]
souřadnice: 50°2'9.26''N, 17°24'4.54''E, ± 100m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce:  Werner
pramen: Th. Schube 92. Jahresb. Schles. Ges. vaterl. Cult. 1914, II. b. Abt. 59 (1915) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické
literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14183850

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Bruntál: nádraží v Lichtwardu [= Světlá Hora]
souřadnice: 50°2'34.97''N, 17°23'38.57''E, ± 150m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce:  Werner
pramen: Th. Schube 92. Jahresb. Schles. Ges. vaterl. Cult. 1914, II. b. Abt. 59 (1915) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické
literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14183851

5971c

původní jméno: Cota tinctoria
lokalita: 210. Nové Heřmínovy: okolí zarostlého lomu na J úpatí Ptačího vrchu (574 m) asi 1 km V od křížovatky v obci
nejbližší obec: Nové Heřminovy, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'26.00''N, 17°32'34.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9466393

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



95

5972a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Schellenburg [= Cvilín, Šelenburk]
souřadnice: 50°4'8.18''N, 17°43'40.85''E, ± 500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
pramen: Wim. Fl. Schles. 2. … [nečit.] 223 (1840) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14183856

5972c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Auf den Ruinen der Burg Vartenau bey Jägerndorf [= hrad Vartnov]
souřadnice: 50°1'59.20''N, 17°42'45.29''E, ± 50m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Johann Spatzier
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Fernandes 1978: A. tinctoria subsp. tinctoria
ID: 14128221

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Krnov, hrad Pocheň u Úvalna [= zřícenina hradu Vartnov]
souřadnice: 50°1'59.27''N, 17°42'45.05''E, ± 50m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1950-06-23
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
původnost: původní
ID: 14154178

6041b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: 8. Stará Voda: zářez železniční trati 300m SZ od obce, (čtverec sít.map. 5941)
nejbližší obec: Stará Voda, okres Cheb
souřadnice: 49°59'49.00''N, 12°36'2.00''E
nadmořská výška: 580-590 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2000
pramen: Mudra P. (2002): Rozšíření vybraných druhů rostlin podél železniční trati v okolí Dolního Žandova. - Calluna 7: 7-8.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 7956911

6042a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Marienbad [= Mariánské Lázně] 600 m. Bahndamm
souřadnice: 49°57'24.50''N, 12°41'39.59''E, ± 1500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1929-07-05
nálezce: Robert Wihan
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14127944

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



96

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Auschowitz [= Mariánské Lázně-Úšovice]
souřadnice: 49°57'11.77''N, 12°43'19.55''E, ± 500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1916-07-06
nálezce: Josef Jahn
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. tinctoria (jedna ze dvou položek)
ID: 14128482

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Marienbad: Bahndamm bei Auschowitz [= Mariánské Lázně-Úšovice]
souřadnice: 49°57'11.77''N, 12°43'19.55''E, ± 500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1910-07-17
nálezce: Josef Jahn
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14128464

6042b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: B. Marienbad. Am Basaltkoger Podhorn [= Podhorní vrch u Mariánských Lázní]
souřadnice: 49°58'21.98''N, 12°46'13.60''E, ± 500m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1877-07-19
nálezce: G. Beck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14128454

6042c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Wilkowitz [= Vlkovice]
souřadnice: 49°56'56.80''N, 12°44'20.41''E, ± 1000m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1916-07-06
nálezce: Josef Jahn
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14128483

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Martinov u Mariánských Lázní_3540132
nejbližší obec: Martinov u Mariánských Lázní, okres Cheb
souřadnice: 49°56'35.34''N, 12°44'31.63''E, ± 139m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-08-07
nálezce: Tomáš Peckert
pramen: Peckert T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0354. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 5472719

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



97

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Stanoviště u Mariánských Lázní
souřadnice: 49°56'29.22''N, 12°44'3.66''E, ± 38m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2012-08-19
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2855 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
původnost: nepůvodní
ID: 10985887

6042d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Chodová Planá, Lazurový vrch
souřadnice: 49°54'48.64''N, 12°46'33.49''E, ± 500m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1920-07-09
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14128475

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Marienbad [= Mariánské Lázně]: Hügel im Buchtal [= údolí Buchtál mezi Pístovem a Boněnovem]
souřadnice: 49°55'12.50''N, 12°46'54.32''E, ± 2000m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1910-08-12
nálezce: Josef Jahn
herbář: herb. muz. Tachov
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14146997

6043b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: 505. Dřevohryzy: svahová loučka u vypuštěného rybníka S obce
nejbližší obec: Dřevohryzy, okres Karlovy Vary
souřadnice: 49°59'5.90''N, 12°56'25.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9194093

6043d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: 433. Úterý: podél silnice do Bezdružic v lese S od Nezdického potoka
nejbližší obec: Úterý, okres Plzeň-sever
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9192236

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



98

6044a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: 257. Ostřetín: pole 500 m JV od obce
nejbližší obec: Ostřetín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'11.20''N, 13°2'19.10''E, ± 100m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9188494

6044b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: 773. Nečtiny: vrch s hradní zřízeninou
nejbližší obec: Nečtiny, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'39.10''N, 13°9'41.30''E, ± 150m
nadmořská výška: 475-525 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1979-07-15
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
poznámka: str.31
původnost: původní
ID: 9200715

6044c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Úterý, okr. Plzeň-sever: stráň u silnice na západním okraji městečka
souřadnice: 49°56'25.22''N, 12°59'59.81''E, ± 240m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1977-07-20
nálezce: Karel Martínek
herbář: herb. muz. Tachov
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14146994

původní jméno: Anthemis tinctoria subsp. tinctoria
lokalita: Krsy (NE of Bezdružice), 1 km SW of the village, in the fringe of a cereal field
souřadnice: 49°55'10.03''N, 13°2'32.55''E, ± 300m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1966-07-22
nálezce: Zdeněk Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14153117

6045a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Újezd u Manětína - K4A
nejbližší obec: Mezí, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'47.97''N, 13°10'16.78''E, ± 1m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2007-09-13
nálezce: Eva Chvojková
pramen: Kolektiv autorů. Monitoring biotopů v letech 2006-2009. 2009.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7775473

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



99

6045b

původní jméno: Rmen barvířský
lokalita: Manětín. Na štěrkovém poříčí řeky "Střely" za Čoubovic mlýnem.
souřadnice: 49°59'51.46''N, 13°18'26.49''E, ± 200m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1936-06-21
nálezce: Antonín Sobota
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14125964

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Okr. Plzeň-sever: Štichovice: suchý lesní lem podél cesty na svahu nad samotou Frantův Mlýn 1,6 km SSZ od vsi. 407 m n. m.
nejbližší obec: Štichovice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'36.40''N, 13°17'23.10''E
nadmořská výška: 407 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-08
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 19/106
ID: 14140689

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Východní okraj vlastního skládkového tělesa deponie v Pláních (okres Plzeň-sever)
souřadnice: 49°57'0.83''N, 13°18'35.77''E, ± 1500m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1995-08-23
nálezce: Antonín Pyšek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2001: est!
ID: 14153425

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Brdo u Manětína (okr. Plzeň-sever). Okraj suché stráňky, 2,2 km VJV od kapličky v obci Brdo. 408 m n. m. 49°59'36.4"N,
13°17'22.7"E
souřadnice: 49°59'36.40''N, 13°17'22.70''E
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-08
nálezce: Lenka Bálková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158406

původní jméno: Cota tinctoria
lokalita: 171. Štichovice: suchý trávník a lesní lem podél cesty na svahu nad samotou Frantův mlýn 1,6 km SSZ od vsi
nejbližší obec: Štichovice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'36.60''N, 13°17'24.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 377-413 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-08
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: FK ČBS
původnost: původní
ID: 14075644

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



100

původní jméno: Cota tinctoria
lokalita: 225. Pláně: okraje luk a polí podél silničky na Vrážné od křižovatky se silnicí Pláně–Ondřejov po křížek nad Vrážným 1,75 km
ZSZ až 1,78 km SZ od kaple ve vsi
nejbližší obec: Pláně, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'23.10''N, 13°19'51.60''E, ± 375m
nadmořská výška: 453-492 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-10
nálezce: Jan Prančl
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14080790

původní jméno: Cota tinctoria
lokalita: 228. Pláně: vrchol Zimov (též Zímův vršek) 740–820 m SV od kaple ve vsi, křoviny, fragmenty teplomilných trávníků a
ojedinělé skalní výstupy
nejbližší obec: Pláně, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'18.00''N, 13°19'0.50''E, ± 65m
nadmořská výška: 526-538 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-10
nálezce: Jan Prančl
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
původnost: původní
ID: 14080751

6045d

původní jméno: Cota tinctoria
lokalita: Pláně: kraj pole 930 m JJV od kaple ve vsi; 49°56'32.6"N, 13°18'43.4"E ± 130 m; 513 m n. m.
souřadnice: 49°56'32.60''N, 13°18'43.40''E, ± 130m
nadmořská výška: 513 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-10
nálezce: Sylvie Pecháčková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Lok. FK Plasy 445
ID: 14125941

původní jméno: Cota tinctoria
lokalita: 445. Pláně: lesní lemy 910–975 m JJV od kaple ve vsi
nejbližší obec: Pláně, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'32.60''N, 13°18'43.40''E, ± 130m
nadmořská výška: 504-513 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-10
nálezce: Sylvie Pecháčková
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
herbář: PL
projekt: FK ČBS
původnost: původní
ID: 14080480

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



101

6046a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Plzeňsko (Plzeň-sever), obec Řemešín; okraj pole při silnici od Potvorova, asi 0,2 km S nad obcí, ca 450 m n. m.
souřadnice: 49°59'51.29''N, 13°23'18.65''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1975-09-15
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. tinctoria
ID: 14158394

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Plasy: skály při železniční trati nad levým břehem Střely u strážního domku č.p. 30
nejbližší obec: Plasy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'19.51''N, 13°21'28.87''E, ± 20m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2022-06-19
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159506

původní jméno: Cota tinctoria
lokalita: 264. Mladotice: železniční zastávka Mladotice-zastávka, kolejiště, navazující ruderální plochy, skály železničního zářezu a
okolní prosvětlený bor
nejbližší obec: Mladotice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'18.00''N, 13°20'46.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 360-366 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-09
nálezce: Jan Prančl
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14076748

původní jméno: Cota tinctoria
lokalita: 270. Plasy-Horní Hradiště: skalky, suché trávníky, křoviny a ruderální plochy u železniční trati nad Podhrázským mlýnem asi
1,85 km SZ od středu vsi
nejbližší obec: Plasy-Horní Hradiště, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'57.00''N, 13°21'4.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-11
nálezce: Aleš Hoffmann; Karel Boublík
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
původnost: původní
ID: 14073979

původní jméno: Cota tinctoria
lokalita: 260. Mladotice: úsek silnice II/201 od mostu přes Střelu k odbočce silničky k železniční zastávce, 130–300 m SZ od železniční
zastávky Mladotice-zastávka
nejbližší obec: Mladotice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'21.80''N, 13°20'36.90''E, ± 80m
nadmořská výška: 349-367 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-09
nálezce: Jan Prančl
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14079646

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



102

6046c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Plasy: na pr. břehu potoka od Rybnice u Nebřežin [= Nebřeziny]
souřadnice: 49°54'51.21''N, 13°23'23.19''E, ± 600m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1904-07-02
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14127692

původní jméno: Anthemis ochroleuca (A. austriaca × A. tinctoria)
lokalita: Kralovice: Svahová myť v boru u Nebřežin
souřadnice: 49°54'51.21''N, 13°23'23.19''E, ± 600m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1904-07-02
nálezce: František Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14128305

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Plasy: svah při železniční trati 100 m SZ od želez. zast. Horní Hradiště
nejbližší obec: Plasy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'52.99''N, 13°21'42.96''E, ± 20m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2022-06-19
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159507

původní jméno: Cota tinctoria
lokalita: 292. Plasy-Horní Hradiště: skalky, suchý trávník a železniční trať u železniční zastávky Horní Hradiště asi 1,4 km JZ od středu
vsi
nejbližší obec: Plasy-Horní Hradiště, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'51.00''N, 13°21'44.00''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-11
nálezce: Aleš Hoffmann; Karel Boublík
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
původnost: původní
ID: 14074209

6046d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Dolní Hradiště. Kamenitá stráň v zatáčce silnice z Dol. Hradiště do Koryt (jižní okraj Dol. Hradiště - lokalita č. 2). Kamenitá,
suchá půda, výslunné stanoviště. Roztroušený až dost hojný (odkvetlý) mezi odkvétajícími jestřábníky, chlupáčky, vrbkou úzkolistou
aj. 340 m
souřadnice: 49°54'43.60''N, 13°29'52.52''E, ± 80m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-09-06
nálezce: Jaroslav Kail
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14125951

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



103

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: distr. Plzeň, rupes schist. sec. viam in nem Doubrava, 302 m, copiose
souřadnice: 49°54'36.28''N, 13°26'57.22''E, ± 480m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1941-08-15
nálezce: Jaroslav Schneider
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14128476

6047a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: k0230_123114_178_K3
nejbližší obec: Černíkovice u Dřevce, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'20.35''N, 13°34'18.41''E, ± 122m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Jitka Horková
pramen: Jitka Horková. k0230: k0230. 2004.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 3703573

6047c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Dolní Hradiště, okr. Plzeň-sever. Křovinatý okraj louky mezi Střelou a zalesněným svahem jižně Dolního Hradiště, 300 m SV
Chaloupkova Mlýna. Luční humus na hlinitopísčité půdě, vysychavé. Výslunné stanoviště pod keři Prunus spinosa a Rosa canina
mezi Echium vulgare a travinami. Několik trsů. Podél toku Střely roztroušeně. 280 m
souřadnice: 49°54'36.23''N, 13°29'56.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1993-07-27
nálezce: Jaroslav Kail
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. tinctoria
ID: 14125936

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Dolní Hradiště. Cesta na louce po levém břehu Střely pod Dolním Hradištěm, před skupinou chat. Okraj křovinatého břehu
louky. Luční humus, suchý. Výslunné stanoviště. Řídký výskyt. 300 m
souřadnice: 49°54'51.77''N, 13°30'13.49''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-08-10
nálezce: Jaroslav Kail
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14125950

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: p0079_123118_891_T5.5
nejbližší obec: Lednice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'16.08''N, 13°30'40.39''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Ondřej Bílek
pramen: Ondřej Bílek. p0079: p0079. 2003.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 3706184

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



104

6047d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Údolí střední Berounky: skála pod Velkou Hůrkou (Třímanské skály) na pravém břehu Berounky
souřadnice: 49°55'50.00''N, 13°36'25.00''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1962-07-18
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1967): Lesní a křovinná společenstva údolí střední Berounky. - Sborn. Západočes. Muz. Plzeň - Přír., 1: 20-37.
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 2011889

6048b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Skryje – Křivoklát, při silnici
souřadnice: 49°59'41.50''N, 13°47'14.27''E, ± 2800m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1930-08-22
nálezce: František Černý
herbář: PL;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14125948

lokalita: Křivoklátsko: u zříceniny Tejřova [= Týřov]
souřadnice: 49°58'24.60''N, 13°47'24.64''E, ± 80m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1940-06-07
nálezce: Jaromír Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Zelený: Pyrethrum corymbosum
původnost: původní
ID: 14131748

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Distr. Rakovník. In ruina arcis Týřov prope pagum Týřovice. 310 m s. m., 49°58'25"N, 13°47'25"E
souřadnice: 49°58'25.00''N, 13°47'25.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2012-06-12
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14148085

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: distr. Rakovník: in colle cum arce Týřov prope pagum Skryje
souřadnice: 49°58'24.62''N, 13°47'24.35''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1977-09-14
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. tinctoria; M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14153272

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



105

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Křívoklátsko-rokycanská hornatina, okres Rakovník, hrad Týřov při soutoku Úpořského potoka s Berounkou, cca 350 m n. m.
Přímo pod zdí zříceniny na výslunném skalnatém svahu obráceném k J–JZ, dosti hojně ve spol. Artemisia absinthium, Sedum album,
S. acre, Echium vulgare, Seseli devenyense, Cyanus stoebe I. ssp. rhenanus, Calamintha acinos a j.
souřadnice: 49°58'23.97''N, 13°47'23.27''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973-06-19
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158395

6048c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Zbirožsko: Ostrovec: při silnici mezi obcí a Jankovským mlýnem, cca 1,5 km SV obce na skalkách.
souřadnice: 49°55'38.58''N, 13°44'20.21''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1983-06-26
nálezce: Miroslava Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
původnost: původní
ID: 14125945

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Bohemia: okr. Rokycany: na skalnatých místech v údolí Zbirožského potoka severně od Besednice.
souřadnice: 49°54'43.13''N, 13°44'18.72''E, ± 3000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1939-08-24
nálezce: J. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147268

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Skalnatá návrší n. Zbir. ptkem u Podostroveckého ml.
souřadnice: 49°55'9.43''N, 13°44'5.83''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1944-07
nálezce: J. Pešek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14153068

6048d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: 1. CHKO Křivoklátsko: Flóra a vegetace křivoklátských pleší: Sirková hora: malá otevřená plocha na JZ svaích nad Zbirožským
potokem včetně skalných výchozů, nachází se J obce Skryje
nejbližší obec: Skryje, okres Rokycany
souřadnice: 49°56'24.00''N, 13°45'34.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Kučera T. & Mannová V. (1998): Srovnávací studie křivoklátských pleší. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 97:
7-48.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9636419

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



106

6049b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: okr. Beroun: Otročiněves, úpatí J svahu nad hřištěm v údolí Habrového potoka 0,75 km SZ od vsi
souřadnice: 49°59'7.39''N, 13°58'18.67''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-07-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: Anthemis tinctoria subsp. tinctoria
původnost: původní
ID: 14154459

6050a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Neuhütten bei Beraun [= Nová Huť u Nižboru u Berouna]
souřadnice: 49°59'52.06''N, 13°59'56.55''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1886-06-13
nálezce: J. von Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14135039

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Bohemia centr., distr. Beroun: in valle viae ferreae mer. occ. spectante ca 1,0-1,5 km situ bor.-occ. a pago Hýskov, alt. ca.
230 m s. m. - 6050/a.
souřadnice: 49°59'36.54''N, 14°1'43.05''E, ± 300m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1962-07-25
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14140140

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: 95. Hýskov: stráně na L břehu řeky proti Stradonicím
nejbližší obec: Hýskov, okres Beroun
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 8942614

6050b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Kopec Vysoká stráň u Sv. Jana (mimo Roblínské lesy)
souřadnice: 49°57'45.00''N, 14°8'30.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1962): Phytozönologische Studie aus den Roblínské lesy (Roblin-Wäldern). - Acta Univ. Carol. - Biol., Praha,
1962: 219-288.
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 1656219

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



107

6050d

lokalita: Srbsko
souřadnice: 49°56'14.30''N, 14°8'8.14''E, ± 1500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1916-09-15
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. tinctoria
ID: 14128438

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Bohemia centralis: distr. Beroun: in ruderatis prope viam publicam inter pagos Karlštejn et Srbsko, alt. ca 320 m s.m., solo
calcareo.
souřadnice: 49°55'55.85''N, 14°9'30.12''E, ± 1600m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1966-07-12
nálezce: M. Barešová; J. Hejná
herbář: PRC;CB;CHOM;ROZ;MP;LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147271

lokalita: Srbsko
souřadnice: 49°56'17.09''N, 14°8'13.40''E, ± 1250m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1918-06
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. subtinctoria
ID: 14153063

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Rokle "Koda" proti Srbsku
souřadnice: 49°55'58.39''N, 14°7'20.94''E, ± 650m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1901-06-26
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14153054

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Beroun, Srbsko
souřadnice: 49°56'17.09''N, 14°8'13.40''E, ± 1250m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1943-06
nálezce: Vladimír Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14154115

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Bohemia centralis: distr. Beroun: in ruderatis prope viam publicam inter pagos Karlštejn et Srbsko, alt. ca 320 m s. m., solo
calcareo.
souřadnice: 49°55'31.07''N, 14°9'11.19''E, ± 1000m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1966-07-12
nálezce: M. Barešová; J. Hejná
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155681

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



108

6051a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Studený potok (Roblín) [= Karlický potok]
souřadnice: 49°57'0.01''N, 14°14'19.97''E, ± 700m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1939-09
nálezce: Vladimír Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14154113

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Roblín
souřadnice: 49°57'0.01''N, 14°14'19.97''E, ± 700m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1938-06
nálezce: Vladimír Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14154114

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Mezi Dolním Roblínem a Trněným Újezdem
souřadnice: 49°57'40.00''N, 14°13'60.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1962): Phytozönologische Studie aus den Roblínské lesy (Roblin-Wäldern). - Acta Univ. Carol. - Biol., Praha,
1962: 219-288.
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 1656064

6051c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Karlův Týn [= Karlštejn]
souřadnice: 49°56'21.16''N, 14°11'16.48''E, ± 2000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1908-09-11
nálezce: E. Konrád
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14128433

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Karlův Týn [= Karlštejn]
souřadnice: 49°56'21.16''N, 14°11'16.48''E, ± 2000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1877
nálezce: František Sitenský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14128435

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Carolotýni [= Karlštejn]
souřadnice: 49°56'21.16''N, 14°11'16.48''E, ± 2000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce: Josef Ruda
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. subtinctoria; R. Fernandes 1978: A. tinctoria, forma in subsp. subtinctoria transiens? (PR)
ID: 14128245

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



109

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Carolotýni [= Karlštejn]
souřadnice: 49°56'21.16''N, 14°11'16.48''E, ± 2000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce: Josef Ruda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Fernandes 1977: A. tinctoria ?subsp. subtinctoria?
ID: 14128256

původní jméno: Anthemis tinctoria fl. sulphurea
lokalita: Karlův Týn [= Karlštejn]
souřadnice: 49°56'21.16''N, 14°11'16.48''E, ± 2000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce: Josef Ruda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14128265

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Praha - západ, Řevnice - Černá skála - vrchol.
souřadnice: 49°55'23.04''N, 14°14'29.98''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1962-06-30
nálezce: B. Kroftová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1978: Anthemis tinctoria
ID: 14144897

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Okolí Prahy: Výslunná stráň v Karlickém údolí u Karlštejna - vápenec.
souřadnice: 49°56'55.29''N, 14°14'46.54''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1944-08
nálezce: Marie Medlinová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. tinctoria; Fernandes, R. 1978: Anthemis tinctoria subsp. tinctoria
původnost: původní
ID: 14146327

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia, Okolí Prahy, želez. trať mezi Karlštejnem a Zadní Třebání.
souřadnice: 49°55'16.80''N, 14°10'54.84''E, ± 1200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1917-05-20
nálezce: J. Duška
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147308

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Západočeský Kras, Kněží hora u Karlštejna.
souřadnice: 49°56'30.63''N, 14°11'14.74''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1939-07-14
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158390

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



110

6051d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Grasige Abhang bei Jungwald an der Strasse Karlik
souřadnice: 49°56'36.99''N, 14°15'22.42''E, ± 1200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1943-07-04
nálezce: Franz Pohl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14128465

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Steinbruch bei Karlík
souřadnice: 49°56'36.99''N, 14°15'22.42''E, ± 1200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1934-07-29
nálezce: Franz Pohl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14128463

lokalita: Roblin – Karlik. Erdige Gehänge, Waldränder
souřadnice: 49°56'49.81''N, 14°14'57.39''E, ± 1400m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1918-08-24
nálezce: G. Beck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. tinctoria
ID: 14128461

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Střední Čechy, Údolí Karlického potoka u Dobřichovic, vápence - suť.
souřadnice: 49°56'49.80''N, 14°14'57.40''E, ± 1400m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1955-08-25
nálezce: K. Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14144830

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Okolí Prahy: Druhé příč. úd. z Karlic. úd. - travnatá stráň.
souřadnice: 49°56'58.50''N, 14°15'6.11''E, ± 250m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1944-06
nálezce: M. Medlinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147323

původní jméno: Anthemis tinctoria f. discoidea
lokalita: Při cestě v Karlickém údolí (střední část) vápencová kamenitá stráňka na jih otočená. Vápenec. Asi 230 m n. m.
souřadnice: 49°56'51.20''N, 14°14'56.35''E, ± 400m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1941-08-15
nálezce: Jiří Barta
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. tinctoria
ID: 14147289

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



111

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Karlík; Karlík: zaniklý malý stejnojmenný hrad na strmém ostrožnovitém výběžku v Karlickém údolí 1 km SSZ od kostela v
obci,
souřadnice: 49°56'40.65''N, 14°15'18.94''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2010-06-15
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 12006962

6052a

původní jméno: Cota tinctoria
lokalita: Kosoř, ostrůvek vegetace na křižovatce ulic Dolejší a V Borovičkách
souřadnice: 49°59'21.83''N, 14°19'59.55''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2020-06-05
nálezce: Jan Prančl; Martin Čertner
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13950818

původní jméno: Anthemis tinctoria + austriaca
lokalita: Zbraslav: Jarov, u cesty
souřadnice: 49°57'9.45''N, 14°23'39.94''E, ± 650m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1943-08-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14128296

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Zavist bei Prag
souřadnice: 49°58'27.57''N, 14°23'57.55''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1892-06-21
nálezce: L. von Boresch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Fernandes 1978: A. tinctoria subsp. tinctoria
původnost: původní
ID: 14128203

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: U Radotína
souřadnice: 49°59'9.92''N, 14°21'2.83''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1899-06
nálezce: Josef Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14144838

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Vápenatá porostlá stráň nad Radotínem.
souřadnice: 49°59'1.39''N, 14°20'58.24''E, ± 1500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1899-06
nálezce: Josef Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1975: Anthemis tinctoria subsp. tinctoria
původnost: původní
ID: 14144884

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



112

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Lesík na vápenaté stráni nad Radotínem
souřadnice: 49°59'9.92''N, 14°21'2.83''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1899-06
nálezce: Josef Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14153065

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Radotín
souřadnice: 49°59'9.92''N, 14°21'2.83''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14153894

původní jméno: Cota tinctoria
lokalita: Praha-Zbraslav, pravý břeh Vltavy mezi Jarovem a Zbraslaví
souřadnice: 49°57'50.58''N, 14°23'54.36''E, ± 700m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-06-29
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154476

6052c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Povltaví: skály (břidl.) na pr. bř. Vltavy mezi Skochovicemi a Libřicí
souřadnice: 49°54'24.06''N, 14°23'59.65''E, ± 1600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-06-25
nálezce: Marie Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Fernandes 1978: A. tinctoria subsp. tinctoria
původnost: původní
ID: 14128215

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Břeh Vltavy u Trnové
souřadnice: 49°55'5.26''N, 14°22'30.64''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1908-06
nálezce: S. Trapl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. subtinctoria
ID: 14128436

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Měchenice u Prahy
souřadnice: 49°54'24.96''N, 14°23'13.09''E, ± 800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1944-08-27
nálezce:  Příhoda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147321

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



113

lokalita: Trnová na Vltavě
souřadnice: 49°55'9.83''N, 14°22'8.09''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1908-06
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14153056

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Praha: Údolí Leznice u Trnové.
souřadnice: 49°55'5.56''N, 14°22'2.22''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1893-06
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158366

6054c

původní jméno: Cota tinctoria
lokalita: Hrusice: skalní stráňka na hrázi Hubačovského rybníka u Mnichovic, nad chodníčkem nad přepadovou plochou.
nejbližší obec: Hrusice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'48.00''N, 14°43'35.50''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1990-06-06
nálezce: Jan Blahovec
herbář: herb. J. Blahovec
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cca 30 rostlin na otevřené stráňce (Bez určení poddruhu !!!)
původnost: původní
ID: 13164951

6054d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Střední Čechy: Hrusice u Mnichovic - svahy se západním sklonem - asi 450 m n. m.
souřadnice: 49°54'40.09''N, 14°45'36.85''E, ± 1500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1942-08-13
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14147284

6058c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Čáslav
souřadnice: 49°54'37.04''N, 15°23'29.33''E, ± 1500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1908
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14147358

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



114

6059a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Jednou při cestě (průhonu) do Bíl. Podolí z Litočic [= Litošice] vedoucí, blíže křížovatky: Semtěš–Koukalka a Litočice–Podolí –
pod sadem
souřadnice: 49°57'40.71''N, 15°30'30.13''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1890-06-26
nálezce: Karel Kněžourek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V poznámce na schedě uvedeno: "R. 1893 IX. u Tábora na levém břehu Lužnice jsem jej nalezl.
původnost: nepůvodní
ID: 14128425

6060b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Chrudim
souřadnice: 49°56'59.75''N, 15°47'29.69''E, ± 2200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1883-05
nálezce: Jaroslav Jahn
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14146321

6061a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: PR Habrov
nejbližší obec: Topol, okres Chrudim
souřadnice: 49°58'1.07''N, 15°50'15.84''E, ± 534m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1979
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. Habrov - inventarizační průzkum vegetace. 1979.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6743630

6062c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Skutečsko: V opukovém lomu v serpentinách silnice ze Štěnce do Pěšic asi 350 m n.m.
souřadnice: 49°55'8.88''N, 16°4'0.04''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1941-07-08
nálezce: M. Pulchart
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1978: Anthemis tinctoria subsp. tinctoria
původnost: původní
ID: 14146369

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Skutečsko. V opukovém lomu v serpentinách silnice ze Štěnce do Pěšic asi 350 m n. m.
souřadnice: 49°56'13.14''N, 16°3'30.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1941-07-08
nálezce: Miroslav Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147254

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



115

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Severovýchodní Čechy: okolí Vysokého Mýta, na náspu silnice (opuka) mezi Štěncemi a Pěšicemi 310 m
souřadnice: 49°55'8.88''N, 16°4'0.04''E, ± 1000m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1940-07-14
nálezce:  Kroulík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. tinctoria
ID: 14147283

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Okolí Vysokého Mýta, na náspu silnice (opuka) mezi Štěncem a Pěšicemi.
souřadnice: 49°55'40.87''N, 16°3'45.63''E, ± 1000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1940-07-14
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158379

6063a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Vysoké Mýto: ojedinělý expl. při cestě v osadě Vinice V od města.
souřadnice: 49°57'37.25''N, 16°10'59.30''E, ± 600m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1970
nálezce: Vladimír Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158370

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Choceň-Hrádníky: na pustém místě u závodu Hedva při železniční trati 500 m V od nádraží. Asi 10 expl.
souřadnice: 49°59'52.43''N, 16°14'6.21''E, ± 100m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1969-07-31
nálezce: Vladimír Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14158371

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Dvořisko: meze u silnice v obci
nejbližší obec: Dvořisko, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2004-07-06
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
poznámka: zpl.
původnost: nepůvodní
ID: 10133046

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



116

6065d

lokalita: Landskron [= Lanškroun]. … am … Berge Abhang [nečit.]
souřadnice: 49°54'41.59''N, 16°36'40.34''E, ± 3500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: s. d.
nálezce: Eduard N. Erxleben
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Fernandes 1978: A. tinctoria subsp. tinctoria
původnost: původní
ID: 14128208

6067a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Úpatí svahu u osady Doubravice
nejbližší obec: Olšany nad Moravou, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'16.92''N, 16°51'40.58''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1993-10-05
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Jižní úpatí hřebínku u osady Truska mezi Rudou n. Moravou a Olšany. 1994.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7191903

6070a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Opp. Bruntál: pag. Václavov, lapicidinae, 650 m
souřadnice: 49°58'45.91''N, 17°22'18.18''E, ± 2000m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1973-07-12
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14154192

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Nízký Jeseník, Malá Šťáhle, na zarůstajících haldách břidlicových lomů severně od Malé Šťáhle nad údolím Moravice, cca 650
m n. m.
souřadnice: 49°57'38.54''N, 17°20'15.63''E, ± 800m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1971-09-15
nálezce: Bohumil Šula
herbář: OLM;OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
původnost: původní
ID: 14154182

6070b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Jeseníky – v okolí Bruntálu
souřadnice: 49°59'20.98''N, 17°27'56.32''E, ± 3000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1954-08-25
nálezce: Josef Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14148114

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



117

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Venušina sopka, 650 m n. m.
souřadnice: 49°57'2.94''N, 17°28'39.83''E, ± 100m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1978-08-21
nálezce: Leoš Klimeš
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14153135

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Opp. Bruntál: mons Venušina sopka
souřadnice: 49°57'2.94''N, 17°28'39.83''E, ± 100m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1974-08-05
nálezce: Marie Elblová
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14154199

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Silesia, distr. Bruntál, Mezina: Venušina sopka asi 1 km J obce.
souřadnice: 49°57'3.97''N, 17°28'39.18''E, ± 200m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004-09-02
nálezce: V. Harkabusová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157372

6070d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Valšov – vrchol – Venušiny hory
souřadnice: 49°56'5.58''N, 17°25'48.41''E, ± 750m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1956-07-22
nálezce: Bohumil Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14158001

6071b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Opavsko - osada Bělidlo u Hor. Benešova, kopeček na jih od osady
souřadnice: 49°58'0.00''N, 17°36'5.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1959): Scabioso-Phleetum as. nov. a Scabioso-Phleetum peucedanetosum Vicherek subas. nov., společenstva
xerothermní květeny slezské. - Přírod. Čas. Slez., Praha, 20: 13-27.
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 1696074

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



118

6071c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Opp. Bruntál: pag. Rázová, lapicidinae, 500 m
souřadnice: 49°54'50.46''N, 17°31'20.17''E, ± 110m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1973-07-12
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14154193

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Razová, tufitový lom
souřadnice: 49°54'50.46''N, 17°31'20.17''E, ± 110m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1971-07-04
nálezce: Emanuel Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14154187

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Flora moravica: Mor. Harta: teplý svah u silnice před Leskovcem (u kříže)
souřadnice: 49°54'27.50''N, 17°34'39.15''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1953-08-07
nálezce: František Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14155644

6072a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Heraltická Zámecká hora
souřadnice: 49°58'29.45''N, 17°44'14.00''E, ± 250m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
pramen: Wim. Fl. Schles. 2. … [nečit.] 223 (1840) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14183857

6073a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: An einer Sandgrube bei Wawrowitz [= Opava-Vávrovice]
souřadnice: 49°58'29.22''N, 17°51'25.76''E, ± 1000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1851-07
nálezce: Emanuel Urban
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14127924

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



119

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Opava-Palhanec, u splavu v písčité stráni (zarostlá pískovna)
souřadnice: 49°58'2.18''N, 17°52'47.00''E, ± 250m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1969-08-01
nálezce: Jiří Gill
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
původnost: původní
ID: 14154183

6073d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Opp. Opava: in ruderatis (prius loca arenosa) apud vicum Kylešovice
souřadnice: 49°54'55.87''N, 17°54'56.29''E, ± 1500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1972-06-30
nálezce: Jiří Duda
herbář: OLM;OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
původnost: nepůvodní
ID: 14154197

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: okres Opava, obec Kylešovice: suchá kamenitá louka asi 250 m n. m.
souřadnice: 49°54'55.87''N, 17°54'56.29''E, ± 1500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1965-06-20
nálezce: Miroslav Frank
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14154191

6141d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Tachov, nádraží ČSD, rumiště
souřadnice: 49°48'8.58''N, 12°38'25.44''E, ± 300m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1965-06
nálezce: J. Janeček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14158416

6142b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Michalovy Hory, silnice k Výškovu
souřadnice: 49°53'38.06''N, 12°46'41.99''E, ± 350m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1975-07-02
nálezce: J. Bláha
herbář: herb. muz. Tachov
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14146995

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



120

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: /17/ Planá u Mar. Lázní: u silnice Vyškov VSV kóty 561 S města
nejbližší obec: Planá, okres Tachov
souřadnice: 49°53'1.10''N, 12°45'29.80''E, ± 900m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Prach K. (1974): Poznámky ke květeně okolí Plané u Mariánských Lázní. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 9: 115-123.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9249600

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: k0215_114123_932_T5.5
nejbližší obec: Michalovy Hory, okres Tachov
souřadnice: 49°53'39.84''N, 12°47'17.59''E, ± 113m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0215: k0215. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.07.2003 - 30.07.2004
původnost: původní
ID: 3597690

6142c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: 830. Lom: u železniční stanice
nejbližší obec: Lom, okres Tachov
souřadnice: 49°49'2.90''N, 12°41'7.70''E, ± 100m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1966
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9219951

6142d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Údolí výše od Ústí u M. po Černý Mlýn, údolí Tiché v Karolíně dolině, J Týnce, okolí Bud (celý kvadrant)
souřadnice: 49°49'14.70''N, 12°46'43.60''E, ± 1500m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
původnost: původní
ID: 8590382

6143b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Západní svah Krasíkova na skalách a suti
souřadnice: 49°52'38.47''N, 12°55'50.80''E, ± 100m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1965-10-05
nálezce: V. Toman
herbář: herb. muz. Tachov
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14146993

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



121

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Opp. Tachov: pag. Krasíkov, sub ruinas, 600 m
souřadnice: 49°52'40.01''N, 12°55'51.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1973-08-06
nálezce: Jiří Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14154195

6143d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: 8. Cebiv: výslunné stráně pod žel. trati Pňovany-Bezdružice cca 1 km JV od obce
nejbližší obec: Cebiv, okres Tachov
souřadnice: 49°49'23.00''N, 12°59'23.00''E
nadmořská výška: 450-470 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1994
pramen: Mudra P. (1995): Floristický materiál ke květeně jihozápadní části Tepelských vrchů. - Erica 4: 21-26.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9398745

6144a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Svojšínská pahorkatina: Rožněvice [= Rozněvice], teplá stráňka nad silnicí při V okraji obce.
souřadnice: 49°51'22.53''N, 13°4'12.13''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1992-05-13
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
původnost: původní
ID: 14125946

6144b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: okraj silnice Uněšov–Hůrky (u rybníka v Uněšově) – Toužimsko ZČ
souřadnice: 49°52'59.64''N, 13°9'4.34''E, ± 75m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-12
nálezce: Miroslav Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: J. Prančl 2020: A. tinctoria aff. subsp. tinctoria; M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14154436

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: 548. Únešov: mez při silnici do Hůrek 500 m VSV od obce
nejbližší obec: Únešov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'2.22''N, 13°9'23.12''E, ± 300m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9194935

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



122

6144c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Sev. Plzeňsko, Rozněvice - Mydlovary, břeh nepoužívané polní cesty 1200 m JZ od Mydlovar. Jižně orientovaná výslunná
stráňka. 445 m s. m., 49°50'22"N, 13°1'44"E
souřadnice: 49°50'22.00''N, 13°1'44.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2016-08-07
nálezce: Ondřej Peksa
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14125940

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: V pobřežním křoví Úterského potoka u Mydlovar.
souřadnice: 49°50'54.35''N, 13°2'28.60''E, ± 875m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1900-07-19
nálezce: František Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. tinctoria; M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14125961

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Zwinomaß [= Sviňomazy u Trpíst], trockener Rain
souřadnice: 49°49'46.54''N, 13°2'31.22''E, ± 1000m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1933-07-11
nálezce: Karl Storch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14128470

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Zwinomaß [= Sviňomazy u Trpíst], Bez. Mies, Kleefeld
souřadnice: 49°49'46.54''N, 13°2'31.22''E, ± 1000m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1933-07-11
nálezce: Karl Storch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14128471

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Lomnička_2160225
nejbližší obec: Lomnička, okres Tachov
souřadnice: 49°49'18.37''N, 13°1'18.34''E, ± 37m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-06-17
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0216. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 5265263

6144d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Pernarec
souřadnice: 49°50'16.37''N, 13°6'21.12''E, ± 2000m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Karel Hofman
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14125953

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



123

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: p0184_114407_911_T3.5B
nejbližší obec: Čerňovice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°49'36.91''N, 13°7'6.78''E, ± 59m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Michal Berkovec
pramen: Michal Berkovec. p0184: p0184. 2004.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 3624917

6145a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: 536. Čbán: čedičový vrch (605) 1 km JV od obce, JZ exp.
nejbližší obec: Čbán, okres Plzeň-sever
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9194781

6146d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Chrást u Plzně - skály nad pravým břehem Berounky ('Poradní skála') ca 1,2 km SSZ od středu obce, lokalita č. 17, 310 m s.
m.
souřadnice: 49°48'8.51''N, 13°29'7.67''E, ± 100m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004-06-15
nálezce: Jaroslava Nesvadbová; Renáta Bláhová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14126023

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Plzeň: svahové mlází borové u Habrové
souřadnice: 49°48'30.53''N, 13°29'6.58''E, ± 800m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1926-08-03
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14127695

6147c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Plzeň: Drolinná stráň u Nadryb
souřadnice: 49°49'14.66''N, 13°31'29.36''E, ± 1400m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1908-07-06
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14127691

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



124

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Chrást u Plzně: na suché skalnaté stráni proti "Kantorce" na pravém břehu Klabavky nedaleko ústí jejího do Mže, ojediněle,
cca 300 m n. m.
souřadnice: 49°48'42.13''N, 13°30'12.97''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1942-07-16
nálezce: Jaromír Vraštil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14147287

6149c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Hořovicko, 35b. Hořovická kotlina: diabasové stráně na JZ úpatí Chlumu ca 500 m VJV Komárova.
souřadnice: 49°48'19.86''N, 13°51'47.89''E, ± 200m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1987-06-20
nálezce: J. Hašková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
původnost: původní
ID: 14154453

6149d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: 39) Rejkovice, strmý spodek V svahu Ostrého ca 1 km S zastávky ČSD, světliny a diabasové skalky
nejbližší obec: Rejkovice, okres Beroun
souřadnice: 49°49'1.30''N, 13°57'53.50''E, ± 270m
nadmořská výška: 400-450 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 8897016

6151c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Voznice: dno vypuštěného Velkého rybníka na SZ okraji obce + J svah na S břehu Velkého rybníka
datum: 1979-08-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
původnost: nepůvodní
ID: 8597073

6152a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Štěchovice: skalnatý svah (starohorní břidlice) s křovinami nad silnicí v ulici V Bráně (nad domem č.p. 24)
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'0.70''N, 14°24'18.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2017-06-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ojediněle
původnost: původní
ID: 13304351

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



125

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Petrov u Davle, asi 200 m, břeh Sázavy mezi Davlí a Pikovicemi
souřadnice: 49°52'53.39''N, 14°23'55.99''E, ± 2000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1951-06-24
nálezce: Jan Bubník
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1977: Anthemis tinctoria subsp. tinctoria
ID: 14146350

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Hradištko u Davle
souřadnice: 49°52'17.24''N, 14°24'13.00''E, ± 1750m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1909-08-29
nálezce:  s. coll.
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herman 1994: non Ant. tinctoria
ID: 14218139

6152b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: PR Kobylí draha
nejbližší obec: Hradištko pod Medníkem, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'58.63''N, 14°26'16.67''E, ± 951m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979
nálezce: Ladislav Zvolánek
pramen: Zvolánek L. Základní botan. IP navrhované SPR Kobylí draha. 1979.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6709027

6152c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Keřnaté stráně u Štěchovic.
souřadnice: 49°50'49.19''N, 14°24'35.59''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1890-06-16
nálezce: E. Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14144849

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Porostlé stráně, u Štěchovic směrem k Slapům
souřadnice: 49°50'38.48''N, 14°24'26.04''E, ± 2000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1889-06-16
nálezce: E. Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14144835

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Keřnaté stráně u Štěchovic.
souřadnice: 49°50'42.85''N, 14°24'45.38''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1890-06-16
nálezce: E. Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1978: Anthemis tinctoria subsp. tinctoria
ID: 14146324

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



126

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Bohemia centralis: distr. Příbram, ad orientem a pago Malá Lečice versus, ad marginem superiorem vallis rivi Kocába, prope
vicum U splavu, substrato saxo schistoso algoncico, (supra clivum dumetosum), paulo, exp. meridionali. 1 planta.
souřadnice: 49°49'43.44''N, 14°20'46.48''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1973-08-07
nálezce: Rostislav Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
původnost: původní
ID: 14154432

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Mez u Buše blízko N. Knína
souřadnice: 49°48'8.50''N, 14°22'58.13''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1935-06-21
nálezce: Jaroslav Vácha
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158384

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Bohemia centralis: locis graminosis apricis collis bor.-occidentem a pago Buš, haud procul a pago Slapy. Ca 420 m s. m.
souřadnice: 49°48'26.45''N, 14°22'45.46''E, ± 350m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1971-05-16
nálezce: A. Plocek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218141

6152d

původní jméno: Anthemis austriaca
lokalita: Posázaví: býv. lom v Teletíně
souřadnice: 49°49'33.60''N, 14°28'28.26''E, ± 130m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1957-09
nálezce: Marie Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. tinctoria; R. Fernandes 1978: A. tinctoria subsp. tinctoria
ID: 14128216

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Rabyně_520285
nejbližší obec: Rabyně, okres Benešov
souřadnice: 49°48'0.97''N, 14°26'5.78''E, ± 131m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-07-29
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0052. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 5098070

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



127

6153b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Kamenice: Ládeves, při okraji Ládeveské ulice cca 40 m J od křižovatky s Březovou a Bukovou ulicí
souřadnice: 49°52'55.20''N, 14°36'41.60''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2021-07-22
nálezce: Jan Prančl; Irena Prančlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vysazeno s osivem pro "květnaté louky"
původnost: nepůvodní
ID: 14095533

6153d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Týnice/Sáz. [= Týnec nad Sázavou]
souřadnice: 49°49'48.88''N, 14°35'34.32''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce:  Punar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14128485

6154b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Poddubí, na skalnatém lesním svahu, řídce. 320 m.
souřadnice: 49°52'28.86''N, 14°46'18.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1957-07-17
nálezce:  Petříček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1978: Anthemis tinctoria subsp. tinctoria
ID: 14144879

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Střední Čechy: Růženín - skály podél břehů Sázavy (sklon jih) - celkem řídce - asi 300 m.
souřadnice: 49°53'10.69''N, 14°49'31.09''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1941-07-24
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14147290

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: U Chocerad.
souřadnice: 49°52'22.43''N, 14°48'5.18''E, ± 800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1940
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147264

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



128

6155d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Rataje n. Sáz. Kamenitá hráz u řeky. Rula, 300 m
souřadnice: 49°50'35.67''N, 14°57'25.53''E, ± 750m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1940-07
nálezce: Jaroslav Mikuláš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14128474

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Střední Posázaví: na skalnatých stráních sázavských mezi Ratajemi [= Rataje nad Sázavou] a Šternberkem [= Český
Šternberk]
souřadnice: 49°49'35.64''N, 14°55'38.88''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1918-07-17
nálezce: František Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1978: Anthemis tinctoria subsp. tinctoria
původnost: původní
ID: 14146348

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: okr. Kutná Hora: Český Šternberk, skalní stepi na pravém břehu Sázavy
souřadnice: 49°48'37.06''N, 14°56'0.63''E, ± 1300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991-07-31
nálezce: Ota Šída
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
původnost: původní
ID: 14218130

6157c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Zbraslavice, boky tělesa dráhy na křižovatce silnice na Pančavu a dráhy
souřadnice: 49°48'38.87''N, 15°10'27.18''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1931-08-09
nálezce: Josef Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
původnost: nepůvodní
ID: 14154439

6161b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Skuteč, okr. Vysoké Mýto. V opukové suti pod malou skalou na pravém břehu potoka Žejbro mezi Podskalou a
Chacholicemi. Svah západní.
souřadnice: 49°52'31.77''N, 15°56'48.41''E, ± 400m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1940-07-28
nálezce: Miroslav Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14147255

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



129

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Skuteč, okr. Vysoké Mýto. V opukové suti pod malou skalou na pravém břehu potoka Žejbro mezi Podskalou a
Chacholicemi. Svah západní.
souřadnice: 49°52'31.77''N, 15°56'48.41''E, ± 400m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1940-07-28
nálezce: Miroslav Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. tinctoria
ID: 14147295

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: okr. Chrudim, Podskalí [= Podskála], opuková stěna
souřadnice: 49°52'7.09''N, 15°56'53.32''E, ± 150m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1965-08
nálezce: Čeněk Florián
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14153891

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Vrbatův Kostelec: stráně na P břehu Žejbra u Podskály ca 380 m n. m.
souřadnice: 49°52'5.48''N, 15°56'53.68''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1973-07-19
nálezce: Jiří Rybenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158385

6162b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: O.3. Střítež: stráň nad obcí
nejbližší obec: Střítež, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'8.50''N, 16°5'19.30''E, ± 1000m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1945
nálezce:  Dolák
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9084721

6166b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Údolí řeky Morav. Sázavy - Nízký Jeseník [sic!]. 6 km jižně od obce Jedlí. Okres Šumperk.
souřadnice: 49°52'29.05''N, 16°47'14.78''E, ± 1500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1962-08-14
nálezce: V. Šnejbergová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1978: Anthemis tinctoria subsp. tinctoria
ID: 14146362

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



130

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Rulové lomy u Hoštejna (k j., 300 m) u Zábřeha
souřadnice: 49°52'36.15''N, 16°46'26.07''E, ± 1500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1934-10-01
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. tinctoria
ID: 14147360

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Severní Morava: rulové lomy 300 m u Hoštejna u Zábřeha.
souřadnice: 49°52'30.67''N, 16°46'20.72''E, ± 800m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1934-10-01
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147262

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Rul. lom Hoštejn u Zábřeha
souřadnice: 49°52'36.15''N, 16°46'26.07''E, ± 1500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1934-09
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14147353

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Svorový lom u Hoštejna
souřadnice: 49°52'36.15''N, 16°46'26.07''E, ± 1500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: s. d.
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147357

6167c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Mýtina (k záp. rula drob., 350 m) před Dol. Bušinovem (Busele) od Lupěného (u Zábřeha)
souřadnice: 49°50'20.54''N, 16°49'55.78''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1934-08-23
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14147361

6169a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Rešov u Rýmařova
souřadnice: 49°52'49.25''N, 17°13'19.80''E, ± 400m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1904-07-25
nálezce: F. Nábělek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14155568

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



131

6169c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Olomouc, Paseka, při silnici za léčebnou
souřadnice: 49°48'31.33''N, 17°13'29.56''E, ± 130m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1981-08-14
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218137

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: /48/ Sovinec: na vápencové skále pod hradem Sovincem
nejbližší obec: Sovinec, okres Bruntál
souřadnice: 49°50'16.00''N, 17°14'42.20''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1969
pramen: Deyl Č. (1973): Příspěvek ke květeně širšího okolí Olomouce. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 40-48.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9264824

6169d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: /30/ Karlov: v obci
nejbližší obec: Karlov, okres Olomouc
souřadnice: 49°48'58.80''N, 17°14'54.50''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1969
pramen: Deyl Č. (1973): Příspěvek ke květeně širšího okolí Olomouce. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 40-48.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9264779

6170a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Nízký Jeseník. Pastviny a okraj lesa jižně kóty 682 m (asi 2 km jižně od Rýžoviště) ve směru k osadě Veveří, cca 670 m n. m.
souřadnice: 49°51'32.83''N, 17°20'33.29''E, ± 220m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1970-07-16
nálezce: Bohumil Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14158008

6170c

lokalita: Nízký Jeseník: Steinhübel [pravděpodobně Kamenný vrch u obce Arnoltice]
souřadnice: 49°50'43.34''N, 17°22'0.96''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1951-06-30
nálezce: Dalibor Dvořák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. subtinctoria; může se jednat i o vrch Slunečná u Těšíkova.
ID: 14128462

lokalita: Moravský Beroun, Z od Dětřich. vrchu
souřadnice: 49°49'1.37''N, 17°23'59.51''E, ± 300m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1963-07-11
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14148070

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



132

6170d

původní jméno: Cota tinctoria
lokalita: Nové Valteřice, opuštěný slepencový lom a přiléhající lesní porosty na V úpatí Slunečné, asi 4,8 km SSV od náměstí
nejbližší obec: Nové Valteřice, okres Olomouc
souřadnice: 49°50'5.30''N, 17°27'52.30''E, ± 150m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2015-07-14
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
původnost: původní
ID: 13474327

6171a

původní jméno: Anthemis tinctoria L.
lokalita: Roudno: malý opuštěný lom ve výchozu tufitů na V svahu vrchu Velký Roudný (780.1), asi 1,3 km VJV od obce
souřadnice: 49°53'23.89''N, 17°31'42.29''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2005-08-10
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993869

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Roudno: malý opuštěný lom na JJZ svahu vrchu Velký Roudný (780,1 m), asi 1,1 km JV od kostela v obci
souřadnice: 49°53'17.99''N, 17°31'14.99''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004-07-04
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. tinctoria
ID: 13993868

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Häufig bei Rautenberg [= Roudno]
souřadnice: 49°53'29.41''N, 17°31'23.26''E, ± 1500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1899-07
nálezce: Adolf Rieger
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14127921

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Jesenické podhůří. Na svahu vrchu Velký Roudný 12 km JJV Bruntálu, 1 km JV obce Roudno. S. m.: 650
souřadnice: 49°53'26.13''N, 17°31'21.72''E, ± 700m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-13
nálezce: J. Hanousek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
původnost: původní
ID: 14153884

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



133

původní jméno: orig.: Anthemis tinctoria; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria
lokalita: Opp. Bruntál: pag. Roudno, lapidicinae bazalt. in decl. merid. montis Velký Roudný, 740 m
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'17.75''N, 17°31'19.38''E
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1993-05-28
nálezce: Josef Duda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154797

6171b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: t0130_153305_49_S1.2
nejbližší obec: Lesy, okres Opava
souřadnice: 49°51'11.02''N, 17°36'59.87''E, ± 348m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003-07
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. t0130: t0130. 2003.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 4076307

6171d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: mont. Nízký Jeseník: dextra parte ad laci structile Kružberská přehrada, in arcervo schistoso, cca 3 km ad orientem versus a
pag. Moravská Harta. S. m. 570 m [tak vysoko to není]
souřadnice: 49°50'48.20''N, 17°37'31.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1976-09-21
nálezce: Bohumil Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14127867

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: mont. Nízký Jeseník: in lapicidinis schistosis in valle rivuli dextra parte a lacum structile Kružberská přehrada, haud procul
ab vicum Lesy. S. m. 590 m [tak vysoko to není]
souřadnice: 49°50'48.23''N, 17°37'31.56''E, ± 500m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1976-09-21
nálezce: Bohumil Šula
herbář: OLM;OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14154190

původní jméno: orig.: Anthemis tinctoria; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria
lokalita: Morava: Dvorce: Kružberská přehrada: výslunné tranvaté svahy, cca 500 m n. m.
nejbližší obec: Budišov nad Budišovkou, okres Opava
souřadnice: 49°50'35.69''N, 17°37'51.71''E, ± 3000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1955-07-24
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154829

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



134

původní jméno: orig.: Anthemis tinctoria; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria
lokalita: Morava: Kerhartice u Dvorců: travnatý pahorek nad přehradou, cca 510 m n. m.
nejbližší obec: Jakartovice, okres Opava
souřadnice: 49°50'39.46''N, 17°38'35.68''E, ± 500m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1955-07-24
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154830

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: t0235_153310_212_S1.2
nejbližší obec: Lesy, okres Opava
souřadnice: 49°49'29.57''N, 17°38'20.83''E, ± 46m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. t0235: t0235. 2004.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 4077103

6172a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: [Litultovice,] Luhy
souřadnice: 49°53'21.18''N, 17°43'14.10''E, ± 850m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1899-07-31
nálezce: Tomáš Svěrák
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
původnost: nepůvodní
ID: 14127916

6172c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Okr. Opava: Kružberk: svah nad cestou na svahu nad levým břehem Moravice 480 m SV od střední části obce. 430 m n. m.
nejbližší obec: Kružberk, okres Opava
souřadnice: 49°50'4.71''N, 17°41'18.58''E, ± 10m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2021-11-06
nálezce: Zdeněk Kaplan; Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14120668

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Morava severovýchodní, Nízký Jeseník, Kružberk, slunné stráně nad Moravicí asi 450 m n. m.
souřadnice: 49°49'52.44''N, 17°41'1.05''E, ± 1500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1950-09-07
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158388

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



135

6172d

původní jméno: orig.: Anthemis tinctoria; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria
lokalita: Meltsch
nejbližší obec: Melč, okres Opava
souřadnice: 49°50'56.83''N, 17°45'44.52''E, ± 1500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14152195

6173a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: okr. Opava, Hradec u Opavy na suchém regulovaném břehu řeky Moravice asi 265 m n. m. dosti hodně
souřadnice: 49°52'47.96''N, 17°52'44.30''E, ± 1500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1952-07-11
nálezce: K. Kousal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147332

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Žimrovice, zářez lesní cesty, v lese nad řekou
souřadnice: 49°51'21.24''N, 17°51'9.86''E, ± 350m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1974-07-27
nálezce: Emanuel Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14154188

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Oheb řeky za továrnou, Žimrovice okr. Opava
souřadnice: 49°51'2.71''N, 17°50'19.19''E, ± 200m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1957-06-26
nálezce: Jan Machura
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154304

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: okres Opava – na suchém regulovaném břehu v Hradci u Opavy – asi 265 m n. m. – dosti hojně
souřadnice: 49°52'29.39''N, 17°52'46.41''E, ± 1000m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1952-07-10
nálezce: Karel Kousal
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154249

původní jméno: orig.: Anthemis tinctoria; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria
lokalita: Nízký Jeseník, údolí ř. Moravice, Hradec n. Mor., na suché stráni mezi obcemi Podolí a Branka. S.m. 300 m
nejbližší obec: Hradec nad Moravicí, okres Opava
souřadnice: 49°52'49.92''N, 17°53'7.40''E, ± 750m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1952-07-10
nálezce: Emílie Balátová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14154842

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



136

6175c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Na železn. náspu mezi Svinovem a Třebovicemi
souřadnice: 49°49'42.80''N, 18°12'37.93''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1959-06-25
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1978: Anthemis tinctoria subsp. tinctoria
původnost: nepůvodní
ID: 14144883

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Ostravská pánev, Třebovice - Slezsko, železniční násep
souřadnice: 49°50'31.43''N, 18°11'44.30''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1971-06-01
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
původnost: nepůvodní
ID: 14153991

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Třebovice u Svinova, v blízkosti zastávky Třebovice, železniční násep
souřadnice: 49°50'31.43''N, 18°11'44.30''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1958-06-01
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
původnost: nepůvodní
ID: 14153986

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Třebovice – Slezsko: na železničním náspu
souřadnice: 49°50'31.43''N, 18°11'44.30''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1971-06-29
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14154247

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Třebovice – Slezsko: na železničním náspu
souřadnice: 49°50'31.43''N, 18°11'44.30''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1961-06-29
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14154248

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



137

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Na železničním násypu v Třebovicích u Svinova
souřadnice: 49°50'31.43''N, 18°11'44.30''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1959-06-25
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
původnost: nepůvodní
ID: 14154176

6242a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: 839. Malý Rapotín: u trati asi 150 m od železniční stanice směrem k železniční stanici Pernolec
nejbližší obec: Malý Rapotín, okres Tachov
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1966
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9220204

6242b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: /21/ Janov: u silnice 1 km VJ obce
nejbližší obec: Janov, okres Tachov
souřadnice: 49°47'15.40''N, 12°45'56.60''E, ± 100m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: s. d.
pramen: Prach K. (1974): Poznámky ke květeně okolí Plané u Mariánských Lázní. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 9: 115-123.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9249605

6243d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: 36. Stříbro: lesní údolíčko pod vojenským statkem "Na špitálu" 700 m JZ od města
nejbližší obec: Stříbro, okres Tachov
souřadnice: 49°44'44.00''N, 12°59'19.00''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1994
pramen: Mudra P. (1995): Floristický materiál ke květeně jihozápadní části Tepelských vrchů. - Erica 4: 21-26.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9398808

6244a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Stříbro, nad Červenou lávkou
souřadnice: 49°45'7.67''N, 13°0'33.48''E, ± 200m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1959-07-07
nálezce: V. Dostal
herbář: herb. muz. Tachov
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14146992

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



138

6244b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Stříbro: Skaln. stráň na l. bř. Mže u Dolan [= zaniklá obec Dolany, zatopená vodní nádrží Hracholusky]
souřadnice: 49°47'44.80''N, 13°8'42.78''E, ± 750m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1913-10-04
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: A. tinctoria
původnost: původní
ID: 14127709

6245b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Plzeň: Úklon u Račic [= Radčice]
souřadnice: 49°45'47.60''N, 13°19'46.10''E, ± 1200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1912-07-07
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. tinctoria
původnost: původní
ID: 14127693

6246a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Plzeňská pahorkatina: Plzeň - Radčice: 720 m ZJZ od Sylvánského vrchu, výslunná písčitá lada, u staré cesty. 375 m s. m.,
49°45'57.537"N, 13°20'5.456"E
souřadnice: 49°45'57.54''N, 13°20'5.46''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2011-07-28
nálezce: Sylvie Pecháčková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. tinctoria
původnost: původní
ID: 14125937

6246b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Druztová. Na úpatí Háje mezi přívozem a Vížkou [= Věžka]
souřadnice: 49°46'58.09''N, 13°26'51.20''E, ± 600m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1936-09-08
nálezce: František Zikan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. tinctoria
ID: 14125965

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Drůzdovský hrad [= hrad Věžka u obce Druztová]
souřadnice: 49°47'41.52''N, 13°27'27.41''E, ± 50m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1896-07-29
nálezce: František Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
původnost: původní
ID: 14125942

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



139

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Plzeňsko, Háj, Querc.-Carp.
souřadnice: 49°46'52.63''N, 13°26'43.69''E, ± 850m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1941-07-07
nálezce: R. Mikyška
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Fernandes 1978: A. tinctoria subsp. tinctoria
ID: 14128209

6246c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Plzeň. Park legionářský [= Borský park]. Na pokraji křoví a růžového záhonu u velkého dětského hřiště v prodloužení
tisového záhonu.
souřadnice: 49°43'11.14''N, 13°22'15.31''E, ± 750m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1946-07-05
nálezce: Václav Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14125966

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Kamenitá stráň nad Úhlavou u Hradiště.
souřadnice: 49°42'31.22''N, 13°23'23.87''E, ± 550m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1902-07-05
nálezce: František Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
původnost: původní
ID: 14125962

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Plzeň: sázen v okresní školce
souřadnice: 49°44'49.22''N, 13°22'39.29''E, ± 2000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1926-07-26
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. tinctoria
ID: 14127694

6247d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: U "vinice" [Rokycany]
souřadnice: 49°44'37.26''N, 13°36'17.35''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1915-09-17
nálezce: Karel Cejp
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14128457

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



140

6248a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Na suché travnaté stráni nad mlýnem medoújezdským u Mýta na Zbirožsku; 450 m n.m.
souřadnice: 49°46'28.80''N, 13°43'10.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1909-08-08
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. tinctoria; Fernandes, R. 1978: Anthemis tinctoria subsp. tinctoria
původnost: původní
ID: 14146370

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: In mont. Brdy: pr. Holoubkov
souřadnice: 49°46'34.01''N, 13°41'33.06''E, ± 1500m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1938-08-09
nálezce: Jaroslav Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14153052

6249b

původní jméno: Cota tinctoria ssp. subtinctoria
lokalita: Vystrkov, záp. část skalek; Brdy, distr. Příbram
souřadnice: 49°46'34.45''N, 13°57'26.25''E, ± 70m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1981-06-25
nálezce: V. Mikoláš
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14147029

6252a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: a0513_124412_95_T1.1
nejbližší obec: Buš, okres Praha-západ
souřadnice: 49°47'56.40''N, 14°23'45.64''E, ± 95m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-08
nálezce: Tomáš Koubek
pramen: Tomáš Koubek. a0513: a0513. 2004.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 3782771

6252b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Živohošť: skály na lev. bř. Vltavy
souřadnice: 49°45'36.97''N, 14°24'53.95''E, ± 1250m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1962-09-28
nálezce: Marie Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Fernandes 1978: A. tinctoria subsp. tinctoria
původnost: původní
ID: 14128213

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



141

6252c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia okr. Příbram, Střední Povltaví, hradiště 1 km SV od obce Hrazany (vých. svah kopce), 280 m n. m.
souřadnice: 49°43'58.97''N, 14°24'15.43''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977-07-16
nálezce: Jarmila Jiráková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. subtinctoria
ID: 14147298

lokalita: Čechoslovakia: Bohemia: distr. Sedlčany: in rupibus schistaceis supra fl. Vltava prope pag. Hrazany, cca 400 m.
souřadnice: 49°43'55.54''N, 14°23'48.14''E, ± 450m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961-07-16
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14147275

6255b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Čejkovice, slunný travnatý lesní svah nad ř. Blanicí JZ obce
souřadnice: 49°47'43.84''N, 14°56'9.48''E, ± 130m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-08-23
nálezce: Vítězslav Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
původnost: původní
ID: 14154460

6255c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Čechy-okr. Vlašim. Okraj lesa po pravé straně potoka Chotýšanka nad lávkou cesty z Onšovic do Chotýšan. 360 m.
souřadnice: 49°44'5.80''N, 14°49'59.22''E, ± 300m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1957-10-06
nálezce: Václav Zelený
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1977: Anthemis tinctoria subsp. tinctoria
ID: 14146351

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Felsen unterhalb der Kunstruine Starý hrad im Vlašimer Schlo3park
souřadnice: 49°42'19.00''N, 14°53'18.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1983-08-04
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. III. Die Sandvegetation in Böhmen. - Feddes
Repert., Berlin, 99: 339-376.
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 1696687

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



142

6256a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Kácov. V Posázaví na skalách mezi Kácovem a Zručí hojný.
souřadnice: 49°45'18.29''N, 15°2'18.21''E, ± 2800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1944-08-16
nálezce: Josef Vepřek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14147314

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: V Posázaví na skalách mezi Zručí a Kácovem – hojný
souřadnice: 49°45'11.41''N, 15°2'4.30''E, ± 3000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1944-08-16
nálezce: Josef Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14154437

6256b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: V údolí dolního toku Hodkovského potoka na skal. stráních roztr.
souřadnice: 49°46'6.26''N, 15°8'40.70''E, ± 1000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1944-07-27
nálezce: Josef Vepřek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14147313

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Kněž, travnatá stráň u cesty do obce VSV kóty 351,6 m [nadmořská výška kóty udána chybně]
souřadnice: 49°47'22.38''N, 15°5'26.01''E, ± 1200m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1969-07-26
nálezce: Vítězslav Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154466

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: V údolí dolního toku Hodkovského potoka na skal. stráních roztr.
souřadnice: 49°46'15.49''N, 15°8'53.18''E, ± 1200m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1944-07-27
nálezce: Josef Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14154438

6257a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Nová Louka u Bohdanče, slunný travnatý svah v levé části vápencového lomu, roztr.
souřadnice: 49°46'19.43''N, 15°13'12.32''E, ± 90m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1971-06-05
nálezce: Vítězslav Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14154465

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



143

6260d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Chotěboř: stráň na jih obrácená u Horního Studence na sever
souřadnice: 49°43'9.32''N, 15°47'54.25''E, ± 400m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1909-07-29
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na schedě uvedeno více lokalit a není jasné, ke které z nich se vztahují sebrané rostliny; všechny lokality jsou však
hodnověrné
původnost: původní
ID: 14127702

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Chotěboř: na stráni u Horního Studence
souřadnice: 49°43'9.32''N, 15°47'54.25''E, ± 400m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1909-07-31
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na schedě uvedeno více lokalit a není jasné, ke které z nich se vztahují sebrané rostliny; všechny lokality jsou však
hodnověrné
ID: 14127708

6263a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Při pokraji lesa nad Pořičí blíže Zrnětína
souřadnice: 49°47'41.80''N, 16°11'54.58''E, ± 200m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1900-08-01
nálezce: František Zörnig;  Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1977: Anthemis tinctoria subsp. subtinctoria
ID: 14144870

původní jméno: Cota tinctoria subsp. subtinctoria
lokalita: Flora bohemica, distr. Litomyšl: výslunná stráň severně od širokého dolu severně od Poličky; 580 m
souřadnice: 49°45'15.56''N, 16°12'19.61''E, ± 500m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-08-10
nálezce: I. Bulva
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14155680

6263c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Na opukové lesnaté stráni (modřín) - JV. cípu - JV. obce Stříteže; expos. JZ, nm. v. cca 570 m, roztrouš., kvetoucí [= Květena
Poličska]
souřadnice: 49°44'20.08''N, 16°14'51.49''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1941-08-03
nálezce: V. Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147286

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



144

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Široký Důl, opukové stráně J od obce, VKP Široký Důl, xerotermní stráně, 540 m s. m., 49°44'17"N, 16°13'22"E
souřadnice: 49°44'17.00''N, 16°13'22.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2006-06-09
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14153885

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: CZE. Svitavy; Široký Důl, stepní opukové stráně na S okraji obce, prudký svah vpravo nad silnicí ve směru Poříčí.
souřadnice: 49°44'57.00''N, 16°13'9.00''E
nadmořská výška: 536 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2010-07-22
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158374

6263d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Na hrázi žel. trati V. od m. Poličky, expos. J., nm. v. 560 m, spoře.
souřadnice: 49°43'15.38''N, 16°18'9.49''E, ± 400m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1944-08-04
nálezce: V. Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14147310

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Polička
souřadnice: 49°42'54.47''N, 16°16'3.12''E, ± 1000m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: s. d.
nálezce: Miroslav Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147257

6264a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Litomyšlsko. Hurychova dolina u Chmelíka. Lesní okraje. 460 m n.m.
souřadnice: 49°46'23.67''N, 16°20'0.25''E, ± 2500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1958-07-18
nálezce: V. Horák
herbář: PR;MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita nejasná, Hurychův dolec se nachází u obce Vinary, nikoli u Chmelíka; nicméně ve stejný den Horák ve Chmelíku
prokazatelně sbíral; Fernandes, R. 1978: Anthemis tinctoria subsp. tinctoria
ID: 14144893

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



145

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Na slínovati v roklinách mezi lučinami a polem směrem od Karle ke Kieferkratschen [= Borová Krčma]
souřadnice: 49°45'18.34''N, 16°22'42.81''E, ± 2000m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1899-09-07
nálezce: František Zörnig
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. tinctoria; Fernandes, R. 1977: Anthemis tinctoria
původnost: původní
ID: 14146317

6264b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Svitavy, silo u nádraží
nejbližší obec: Svitavy-předměstí, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'49.40''N, 16°27'16.30''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1990-07-10
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Vladimír Jehlík RNDr. CSc. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 7081748

6264c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Moravia occ., distr. Svitavy, Radiměř: JZ úpatí kóty 613 nad západním cípem obce
souřadnice: 49°42'20.34''N, 16°23'19.34''E, ± 300m
nadmořská výška: 613 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1965-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: scripsit J. Hadinec
ID: 14147344

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: e0150_241202_71_T3.4D
nejbližší obec: Radiměř, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'8.24''N, 16°23'47.00''E, ± 50m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2004
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0150: e0150. 2004.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 4513199

6264d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: e0150_241202_83_T1.1
nejbližší obec: Radiměř, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'9.97''N, 16°24'53.89''E, ± 141m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2004
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0150: e0150. 2004.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 4513327

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



146

6265b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: 140. Hřebečovská vrchovina: Hřebeč: u silnice SV obce na V svahu Hřebečova /V Morav. Třebové/
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'14.50''N, 16°35'4.40''E, ± 750m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1965
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9034554

6265d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Dlouhá Loučka J od Moravské Třebové, louka v údolíčku na J svahu za statkem, 0,9 - 1,1 km ZJZ od kóty 577 m n. m. V od
obce, 440 m n. m.
souřadnice: 49°42'11.60''N, 16°38'45.90''E
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 2008-06-08
nálezce: M. Ducháček; Z. Kaplan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14131676

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Stráně JV nad Dl. Loučkou u Mor. Třebové, 440 m n. m.
souřadnice: 49°42'12.19''N, 16°38'45.57''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1990-07-13
nálezce: J. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147304

původní jméno: Anthemis tinctoria subsp. tinctoria
lokalita: Dlouhá Loučka, PR Dlouholoučské stráně (distr. Svitavy): druh velmi hojně na k jihozápadu exponované xerotermní stráni s
výrazně rozvolněnou vegetací, přibližně 898 m SSV od budovy obecného úřadu v obci. 49°42'30.317"N, 16°38'39.046"E, vápnitý
slínovec, ± 455 m n. m.
souřadnice: 49°42'30.32''N, 16°38'39.05''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2007-06-29
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14153889

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: 63k. Moravskotřebovské vrchy, distr. Svitavy, Dlouhá Loučka, Dlouholoučské stráně, stráň nad JZD – 440 m s. m.;
49°42'19"N, 16°38'42"E
souřadnice: 49°42'19.00''N, 16°38'42.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2013-06-21
nálezce: Roman Kalous
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154312

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



147

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: CZE. Svitavy; Dlouhá Loučka, PR dlouholoučské stráně východně obce.
souřadnice: 49°42'31.00''N, 16°38'39.00''E
nadmořská výška: 478 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2010-07-21
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158375

6266c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Flora moravica, distr. Moravská Třebová, V opuštěném lomu u silnice, 500 m SV od Pacova, u odbočky silnice k Ludvíkovu;
390 m
souřadnice: 49°42'14.10''N, 16°41'27.38''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1971-07-10
nálezce: K. Dostálová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155676

původní jméno: Anthemis subtinctoria
lokalita: Flora moravica: distr. Moravská Třebová, v lomu u odbočky na Ludvíkov u silnice Křenov - Městečko Trnávka.
souřadnice: 49°42'14.35''N, 16°41'26.23''E, ± 400m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1970-06-16
nálezce: Jiří Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14155575

6266d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Severní Morava. Okres Litovel. Keřnatý svah nad severní částí obce Vranová, c. 350 m, jižní svah, často.
souřadnice: 49°43'14.79''N, 16°49'35.58''E, ± 400m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1943-09-02
nálezce: A. Maťátko
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14147316

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Meze a stráně nad Vranovou (k Veselí) u Loštic.
souřadnice: 49°43'14.33''N, 16°49'33.10''E, ± 700m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1934-07
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147351

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



148

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: 71a. Bouzovská pahorkatina, distr. Svitavy, Vranová Lhota, teplomilná stráň 0,8 km SZ od pomníku padlých v 1. sv. válce v S
části obce – 350 m s. m.; 49°43'23"N, 16°49'04"E
souřadnice: 49°43'23.00''N, 16°49'4.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-16
nálezce: Roman Kalous
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154311

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: CZE: Jevíčsko, Svitavy; Vranová Lhota, jižně orientované výsuššné opukové stráně nad silnici na severním okraji obce.
souřadnice: 49°43'10.00''N, 16°49'33.00''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2010-07-21
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158373

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Hraničky (u Městečka Trnávka). Vlevo od silnice do Mohelnice, skalnatá stráň.
souřadnice: 49°43'0.00''N, 16°47'0.00''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2009-06-20
nálezce: Jiří Matějček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158409

6267b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Svatý Josef u Stavenice
souřadnice: 49°45'24.12''N, 16°58'48.17''E, ± 270m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
pramen: Podp. Květ. Hané, 248 (1911) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14183853

6267c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Severní Morava: Vranová u Loštic, meze směrem k Veselí.
souřadnice: 49°43'11.10''N, 16°49'53.81''E, ± 350m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1934-09
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147367

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



149

původní jméno: Cota tinctoria
lokalita: Vranová Lhota, travnatá stráň s borkem nad cestou asi 650 m V od obce
nejbližší obec: Vranová, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'33.20''N, 16°50'6.60''E, ± 10m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-14
nálezce: Petr Petřík
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
původnost: původní
ID: 13479262

6268c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Moravia sept.: distr. Olomouc: in saxosis calcareis collis Třesín supra pag. Mladeč ad opp. Litovel, 300 m s.m.
souřadnice: 49°42'23.04''N, 16°59'59.95''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1964-07
nálezce: Josef Dostál; V. Bednář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14144843

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Moravia sept.: distr. Olomouc: in lapidosis calcareis ad decli. merid. collis Třesín pr. pag. Mladeč ad opp. Litovel, ca 250 m
s.m.
souřadnice: 49°42'26.53''N, 17°1'1.96''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1964-07-08
nálezce: Josef Dostál; V. Bednář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14144845

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Distr. Litovel: Třemsín [recte: Třesín] ad Mladeč
souřadnice: 49°42'26.82''N, 17°0'5.37''E, ± 1100m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1964-07-08
nálezce: V. Bednář
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154302

6269d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Šternberg
souřadnice: 49°43'48.02''N, 17°18'20.33''E, ± 2500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1930-08-13
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1977: Anthemis tinctoria subsp. subtinctoria
původnost: původní
ID: 14144856

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



150

6270a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: /6/ Dalov: úhor S obce
nejbližší obec: Dalov, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'27.00''N, 17°20'23.80''E, ± 500m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: s. d.
pramen: Kučera S. & Plašilová J. (1968): Příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 11-16.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9296516

6270d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Domašov n. Bystřicí: v údolí řeky Bystřice, pod Domašovem směrem k Jívové, naproti kamenolomu. Cca 500 m n. m.
souřadnice: 49°43'39.92''N, 17°26'35.17''E, ± 150m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1964-07-04
nálezce: Bohumil Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14127870

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Oderské vrchy: skalnaté stráně nad železniční tratí v údolí řeky Bystřice u Jívové, cca 530 m n. m.
souřadnice: 49°42'36.69''N, 17°26'31.77''E, ± 1000m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1964-07-14
nálezce: Bohumil Šula
herbář: OLM;OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14127871

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Oderské vrchy: údolí řeky Bystřice pod Domašovem směrem k Jívové, naproti kamenolomu jižně od Domašova, cca 500 m n.
m.
souřadnice: 49°43'39.92''N, 17°26'35.17''E, ± 150m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1964-07-14
nálezce: Bohumil Šula
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14154185

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Olomouc: Jívová-Smilov, okraj silnice pod prvním železn. mostem za stanicí Jívová ve směru na Olomouc, okraj silnice. 800
m n. m.
souřadnice: 49°42'31.25''N, 17°26'18.64''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1993-08-03
nálezce: J. Ptáčková
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. tinctoria
ID: 14158016

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



151

původní jméno: Cota tinctoria
lokalita: Heroltovice, distr. Olomouc, ad aggrum secundum viam quae ab compiti viarum ca 0,8 km ad occidentem a pago ad silvam
Chrást fert, ca 590 m s. m.
souřadnice: 49°44'23.17''N, 17°28'15.13''E, ± 150m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1993-07-14
nálezce: Tomáš Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158101

6271a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Gundersdorf [= Guntramovice]
souřadnice: 49°47'45.19''N, 17°33'43.72''E, ± 2000m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1908-08
nálezce: Franz Böhm
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
původnost: původní
ID: 14127922

6271d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Oderské vrchy, Nové Oldřůvky: údolí řeky Odry, po levé straně toku, asi uprostřed mezi Novo- a Starooldřůvským mlýnem.
450 m [obec i oba mlýny zanikly, dnes VÚ Libavá]
souřadnice: 49°44'50.67''N, 17°39'30.82''E, ± 450m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1965-07-07
nálezce: Bohumil Šula
herbář: OLM;OP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14127874

6272c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Odertal: Neudorf b. Bautsch [= zaniklá obec Nové Oldřůvky u Budišova nad Budišovkou, dnes VÚ Libavá]
souřadnice: 49°44'24.70''N, 17°40'32.28''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1905-07
nálezce: Franz Böhm
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: scripsit H. Laus
původnost: původní
ID: 14127536

6272d

lokalita: Silesia, distr. Vítkov. In declivitate austr.-orient., apud viam feream, ad pag. Heřmánky, cum Daucus carota, Linaria vulgaris,
Calamintha clinopodium, Sedum maximum. Cca 350 m.
souřadnice: 49°42'42.97''N, 17°45'36.51''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1955-08-18
nálezce:  Klásková;  Novotná;  Štolcová;  Veselá
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147279

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



152

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Jakubčice nad Odrou u Vítkova, břidlicový lom.
souřadnice: 49°42'6.14''N, 17°46'54.71''E, ± 700m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1980-07-18
nálezce: J. Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147733

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Jesenické podhůří: Jakubčovice n. O., jz. okraj kamenolomu s. žel. přejezdu silnice do Heřmánek, cca 330 m n. m.
souřadnice: 49°42'8.04''N, 17°46'22.21''E, ± 300m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1999-08-11
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14154121

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Montes Oderské vrchy: non procul a pago Jakubčovice n. O., in lapicidinae ad 350 m s. m.
souřadnice: 49°42'10.64''N, 17°46'46.16''E, ± 700m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1984-08-08
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14154117

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Hojně v kamenolomu v Jakubčovicích u Oder
souřadnice: 49°42'10.64''N, 17°46'46.16''E, ± 700m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1960-07
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
původnost: původní
ID: 14154173

6275d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Friedek: Schuttfelder an d. Ostrawitza in Karlshütte [= bývalá Karlova Huť v Lískovci]. 1 Exempl.
souřadnice: 49°42'33.11''N, 18°19'22.13''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1909-08
nálezce: Gustav Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14127716

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



153

6277d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Teschen [= Český Těšín] sonnig trockenen Orte
souřadnice: 49°44'47.27''N, 18°37'18.82''E, ± 2000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: s. d.
nálezce: Martinianus Novotny
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. tinctoria; může se vztahovat i k území Polska
původnost: nepůvodní
ID: 14127835

6278c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Třinec – obec Osůvky, úvoz silnice u bývalé hospody
souřadnice: 49°42'0.51''N, 18°40'1.93''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1967-07-31
nálezce: Jiří Gill
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
původnost: nepůvodní
ID: 14154171

6342d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: 798. Borek: mezi železniční stanicí a rybníkem Chobot
nejbližší obec: Borek, okres Tachov
souřadnice: 49°38'2.60''N, 12°45'46.00''E, ± 300m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9219006

6343b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Brod u Stříbra, xerothermní travnatý slunný prudší svah u cesty 350 m S obce (v od potoka), skalky
souřadnice: 49°41'55.43''N, 12°55'11.42''E, ± 120m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1994-07-02
nálezce: Vítězslav Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
původnost: původní
ID: 14154461

6343c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Mezholezy u Horšovského Týna. Podle cesty.
souřadnice: 49°37'28.15''N, 12°54'17.74''E, ± 1000m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971-07-14
nálezce: Marie Pechancová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158407

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



154

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: 923. Vidice: od silniční kóty 525 podél cesty do obce Olešná k rozcestí směrem na Racov
nejbližší obec: Vidice, okres Domažlice
souřadnice: 49°37'28.60''N, 12°50'15.30''E, ± 650m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9222169

6346c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: /840/ Suchá stráň v řídkém lese u cesty od myslivny (né hájovny) do Vysoké u Snopoušov (P nedal.mysliv)
nejbližší obec: Snopoušovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'22.00''N, 13°22'41.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-07-02
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9653164

6347d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Brdy. Výslunná lesní stráň v údolí Borovanského potoka [= Bradava] vých. Hořehled.
souřadnice: 49°36'49.71''N, 13°39'45.61''E, ± 300m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1961-07-24
nálezce: Jan Štěpán
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. tinctoria; M. Dvořáková 2000: est!
původnost: původní
ID: 14125952

6351a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Naleziště: Čechy, okres Příbram, Obory, západně od obce; Stanoviště: mez při polní cestě
souřadnice: 49°40'50.19''N, 14°12'0.63''E, ± 800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-10
nálezce: Aleš Hájek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
původnost: původní
ID: 14154457

6351c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: In valle fluminis Vltava inter oppido Kamýk et castello Orlík.
souřadnice: 49°37'25.48''N, 14°13'40.44''E, ± 3000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1941-07-07
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1977: Anthemis tinctoria
původnost: původní
ID: 14146316

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



155

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Solenice okr. Příbram; 310 m; jihozáp. okraj obce za potokem – kupa. Ruderál. prostředí navážky – výsluní. Společ. –
Melilotus alba, Artemisia vulgaris. Jeden trs.
souřadnice: 49°36'47.91''N, 14°11'4.14''E, ± 300m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-08-01
nálezce: František Hájek
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14147030

6353a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Sedlčansko: na železničním náspu, západně od Minartic
souřadnice: 49°40'8.18''N, 14°31'43.36''E, ± 350m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1955-09-21
nálezce: Anna Klásková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1978: Anthemis tinctoria subsp. subtinctoria
původnost: nepůvodní
ID: 14144858

6353d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: distr. Benešov, opp. Votice, vicus America: pratulum ad marginem silvae ca 300 m orient. a vico
souřadnice: 49°37'53.65''N, 14°39'48.04''E, ± 50m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1987-07-11
nálezce: J. Hašková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14148105

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Bohemia centr.: distr. Benešov; distr. phytogeogr. 43 b. Miličínská vrchovina; opp. Votice, vicus America [= Amerika]:
pratulum ad marginem silvae ca 300 m orient. a vico.
souřadnice: 49°37'53.04''N, 14°39'48.58''E, ± 100m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1987-07-11
nálezce: Jana Hašková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
původnost: původní
ID: 14154464

6354a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: /17/ Semtín: kraj lesa V od obce
nejbližší obec: Semtín, okres Benešov
souřadnice: 49°40'2.20''N, 14°39'55.40''E, ± 250m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1975
pramen: Herben T. (1977): Rozšíření některých fytogeograficky význačnějších druhů na jižním Voticku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12:
21-32.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9240706

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



156

6354d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Louňovice [= Louňovice u Blaníku]: U "Strašíku".
souřadnice: 49°37'48.86''N, 14°49'51.21''E, ± 100m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1903-08-21
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14147319

6355a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: U Zlosin u Vlašimi [= Znosim]
souřadnice: 49°41'56.33''N, 14°52'10.85''E, ± 500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1976-08
nálezce: Bohumil Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
původnost: původní
ID: 14153878

6357b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Vilémovice, výslunné stránně, želez. násep [okres Ledeč]
souřadnice: 49°41'8.47''N, 15°18'27.20''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1951-06-23
nálezce: Alfréd Kobrle
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147345

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Ledeč – stráň u zámku
souřadnice: 49°41'47.00''N, 15°16'49.92''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1927-07-11
nálezce: J. Pačes
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
původnost: původní
ID: 14154443

6358c

původní jméno: Anthemis kelwayi
lokalita: Ledečsko. Silniční stráň nad Kulíkovým mlýnem u Dol. Města n. S.
souřadnice: 49°36'59.64''N, 15°23'11.17''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1949-07-03
nálezce: Antonín Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14147984

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



157

6359d

lokalita: Termesivy, stěny železničního zářezu 750 m Z - ZSZ od obce
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'1.20''N, 15°36'21.10''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2003-06-28
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14166349

6360c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Přibislav: stráň na pravém břehu Sázavi [sic!] u Nov. Dvorů a Čes. Šicendorfu [= Stříbrné Hory]
souřadnice: 49°36'0.86''N, 15°41'36.82''E, ± 750m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na schedě uvedeno více lokalit a není jasné, ke které z nich se vztahují sebrané rostliny; všechny lokality jsou však
hodnověrné
původnost: původní
ID: 14127703

6361a

lokalita: Stráň nad Doubravníkem [= rybník Doubravník západně od Radostína]
souřadnice: 49°39'14.07''N, 15°50'54.26''E, ± 650m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1923-08-06
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14153066

6362a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Tab.1. CHKO Žďárské vrchy: ČMV v k.ú. obce Křižánky: mezoxerofytní luční stanoviště, JV svah. Druhová skladba vysetých
trávních směsí a podíl jednotlivých druhů na výsevním množství (v %).
nejbližší obec: Křižánky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'50.00''N, 16°4'40.00''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1992
pramen: Hrabě F., Svěráková J., Rosická L. & Chladilová O. (1997): Porovnání změn porostových charakteristik nově setých
standardních a druhově bohatých lučních společenstev. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 3: 54-59.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8372644

6363b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Polička. Opuková stráňka s exp. západní jižně od Poličky mezi silnicemi do Jedlové a do Korouhve asi 560 m n. m.
souřadnice: 49°40'45.16''N, 16°16'56.94''E, ± 1000m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1940-08-06
nálezce: Miroslav Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14147256

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



158

6363c

lokalita: Trhonice, opuštěný vápencový lůmek a okolní suché trávníky, cca 200 m SZ od kaple v obci
nejbližší obec: Trhonice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'8.00''N, 16°14'47.00''E
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-09-29
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14166350

6364a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Pomezí_2490025
nejbližší obec: Pomezí, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'54.92''N, 16°20'49.74''E, ± 237m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2007-08-02
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0249. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 5294987

6364b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Tab.3.sním.10.lok.18. Moravská Třebová a okolí: Hradec nad Svitavou: sasanka lesní- 440m JJV od vlakového podjezdu u
křížovatky mezi Hradcem,Březovou a Banínem, suchá stráň u silnice. Mozaiky, křoviny, nálety a obtíž.určená společenstva.
fyt.snímky z let 2004-2005, průzkum v rámci zpracov. diplomové práce Sedláček 2007, popis lokalit uved. téže práci na str.235- 238,
Práce a studie 15/2008/233-246).
nejbližší obec: Hradec nad Svitavou, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'12.00''N, 16°28'42.00''E
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 2005-06-14
nálezce: V. Sedláček
pramen: Sedláček V. (2008): Vegetace na lokalitách chráněných a ohrožených druhů cévnatých rostlin v okolí Moravské Třebové. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 31-58.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 8391176

6364c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Příkopy při silnici podél Křetínky do Svojanova (Svitavsko)
souřadnice: 49°37'25.11''N, 16°24'24.18''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-07-15
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154473

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Flora bohemica, Hamry; pod lesem v zatáčce silnice asi 100 m za autobusovou zastávkou Hamry-rozcestí, směrem na
Bystré; 550 m
souřadnice: 49°38'19.69''N, 16°22'1.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-07-29
nálezce: Daniela Šílová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14155687

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



159

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Svojanov. Svah u okraje lesa za obcí Svojanov. 49°37'32"N, 16°24'18.6"E
souřadnice: 49°37'32.00''N, 16°24'18.60''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2018-07-11
nálezce: Lenka Bálková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158408

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Českomoravská vysočina, Svojanov: Nad Stráni, nad obcí asi 680 m n. m.
souřadnice: 49°37'6.99''N, 16°24'40.09''E, ± 350m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960-10-23
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158386

6365a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Horní Hynčina (Svitavsko), stráň Z od obce, cca 300 m nad kostelem
souřadnice: 49°40'45.00''N, 16°32'40.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1996-08-14
nálezce: M. Duchoslav
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 2865403

6365c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: In der Nähe des Bahnhofes Brüsau [= Březová nad Svitavou]
souřadnice: 49°37'59.89''N, 16°31'13.12''E, ± 300m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1898-07
nálezce: Peter Schreiber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14127534

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Na opukové skále u Březové na Svitavsku
souřadnice: 49°38'48.61''N, 16°30'52.42''E, ± 1000m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1965-07-13
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14154472

6366b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Březinky - suchá stráň nad ústím potoka od obce Vysoká do Kladecké doliny
nejbližší obec: Březinky, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'27.05''N, 16°47'29.19''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1991-09-03
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6992337

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



160

6366d

původní jméno: orig.: Anthemis tinctoria; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria
lokalita: Jaroměřice
nejbližší obec: Jaroměřice, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'35.38''N, 16°45'10.40''E, ± 2000m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1962-06
nálezce: Jan Šmarda; L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14154838

6367a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Moravia: in saxis Špraněk prope Litovel.
souřadnice: 49°40'0.58''N, 16°54'21.49''E, ± 700m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1930-06
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1978: Anthemis tinctoria subsp. tinctoria
ID: 14144886

lokalita: Čechoslavakia: Moravia: distr.: Olomouc: in rupibus calcareis apud ruinam Zkamenělý zámek prope vic. Javoříčko apud opp.
Bouzov, 530 m.
souřadnice: 49°40'0.06''N, 16°54'37.50''E, ± 300m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1941-07-13
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147330

původní jméno: orig.: Anthemis tinctoria; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria
lokalita: Litovel: Na skalách Zkameň. zámek
nejbližší obec: Luká, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'2.43''N, 16°54'13.36''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1941-07
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154831

původní jméno: Cota tinctoria
lokalita: Kadeřín, národní přírodní rezervace Špraněk, Zkamenělý zámek, vápencová skaliska a okolní lesní porosty
nejbližší obec: Březina, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'2.70''N, 16°54'14.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 390-450 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-17
nálezce: Jan Prančl
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
původnost: původní
ID: 13478211

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



161

6367c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Konice: Ostrůvky dev. vápence u Jesence
souřadnice: 49°36'56.00''N, 16°51'52.36''E, ± 700m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1944-07
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. subtinctoria
ID: 14157986

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Kozének
nejbližší obec: Dzbel, okres Prostějov
souřadnice: 49°37'0.38''N, 16°50'52.46''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1979-07-26
nálezce: Jiří Unar
pramen: Unar J. Xerothermní a subxerothermní bylinná vegetace na vápencových ostrůvcích. 1980.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6423558

6368a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Moravia sept.: distr. Olomouc: in lapidosis graminosis ad calcem collis Rampach pr. pag. Myslochovice p. opp. Litovel, cca
300 m s.m.
souřadnice: 49°40'3.88''N, 17°1'33.20''E, ± 120m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1964-07
nálezce: Josef Dostál; V. Bednář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14144844

6368d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Olomouc, Senice na Hané. Kolejiště na nádraží v Senici
souřadnice: 49°37'17.59''N, 17°5'59.86''E, ± 300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2001-09-25
nálezce: Čestmír Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. tinctoria
původnost: nepůvodní
ID: 14157994

6369a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Olmütz: Bahndamm b. Stefanau [= Štěpánov]
souřadnice: 49°40'39.20''N, 17°12'19.43''E, ± 2000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1930-07
nálezce: Heinrich Laus
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14127813

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



162

6369c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Olomouc, Vojenská střelnice
souřadnice: 49°37'14.32''N, 17°14'29.09''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1912-07-08
nálezce: Josef Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14155586

6369d

původní jméno: orig.: Anthemis tinctoria; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria
lokalita: Lazce pr. Olomouc
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'27.94''N, 17°15'7.63''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1905-06-24
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14152185

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Olomouc: Příkop silnice před Lazeckým mlýnem.
souřadnice: 49°36'10.08''N, 17°15'10.31''E, ± 100m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1905-06-23
nálezce: František Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14155645

6370b

lokalita: U želez. st. Hrubá Voda - zast. (Smilov)
souřadnice: 49°41'27.73''N, 17°26'36.28''E, ± 150m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1988-05-16
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: herb. B. Trávníček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14127858

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Oderské vrchy: v údolí řeky Bystřice u Hrubé Vody, nedaleko nádraží, skalnatý svah
souřadnice: 49°40'10.77''N, 17°26'19.11''E, ± 200m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1964-07-15
nálezce: Bohumil Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14127872

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Mückmühle b. Schmeil [= mlýn v údolí Bystřice pod bývalou obcí Smilov]
souřadnice: 49°41'33.82''N, 17°26'47.60''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1905-07
nálezce: Heinrich Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14127535

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



163

původní jméno: Anthemis tinctoria subsp. tinctoria
lokalita: Grygov, distr. Olomouc, ad caespem ruderalem in area stationis ferriviae, fortasse disculta, 205 m s. m., 49°40'35"N,
17°25'30"E
souřadnice: 49°40'35.00''N, 17°25'30.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2010-10-07
nálezce: Tomáš Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154641

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Hrubá voda pr. Olomouc. Mezi polem bramborovým a lesem na trávníku.
souřadnice: 49°40'9.53''N, 17°25'9.71''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1905-07-01
nálezce: František Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155615

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Hrubá Voda, in aggro secundum ferroviae situ septentrionali a pago, ca 350 m s. m.
souřadnice: 49°40'19.27''N, 17°25'39.76''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1986-06-29
nálezce: Tomáš Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157995

6370c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Olomouc: Na stráních u Hlubočského kostela.
souřadnice: 49°37'39.45''N, 17°24'18.87''E, ± 200m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1922-08
nálezce: Josef Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14155585

6370d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Nepřívaz [zaniklá obec, vojenský újezd Libavá]
souřadnice: 49°38'56.76''N, 17°26'29.68''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1953-07-12
nálezce: J. Palásek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14154290

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



164

6371a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Oderské vrchy: skalnaté úpatí svahu při levém břehu řeky Odry, východně od Údolné [= zaniklá obec Kertovice v dnešním
VÚ Libavá], cca 490 m n. m.
souřadnice: 49°41'50.99''N, 17°34'2.56''E, ± 300m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1964-07-01
nálezce: Bohumil Šula
herbář: OLM;OP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14127873

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Montes Oderské vrchy: non procul a pago Údolná [= zaniklá obec Keprtovice], in pascuo supra vallis Odra, situ meridionali
ad 580 m s. m.
souřadnice: 49°41'24.13''N, 17°33'48.23''E, ± 500m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987-07-21
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14154119

6371b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: /17/ Oderské vrchy: Milovany: JZ orientovaná stráň pod silnicí asi 0,8 km JV od bývalé obce /SZ od Poštátu/
nejbližší obec: Poštát, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'44.20''N, 17°36'43.00''E, ± 150m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
pramen: Hrouda L., Husová M., Kopecký K. & Větvička V. (1988): Poznámky ke květeně Oderských vrchů. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 23:
111-131.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9102396

6372b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Oderské vrchy, Jakubčovice nad Odrou, nedaleko obce, 320 m n. m.
souřadnice: 49°41'33.66''N, 17°47'36.22''E, ± 1000m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1984-08-08
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. tinctoria; M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14153988

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Oderské vrchy, Jakubčovice nad Odrou, údolí Suché, 400 m n. m.
souřadnice: 49°41'35.96''N, 17°44'58.94''E, ± 1400m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1969-09-28
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: FMM;NJM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14153989

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



165

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Oderské vrchy, úpatí velkolomu v Jakubčovicích. S. m. 350 m
souřadnice: 49°41'57.30''N, 17°46'27.93''E, ± 670m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-08-29
nálezce: Bohumil Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158009

6372c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Hranice – Střítež [nad Ludinou], výslunné meze, hoj.
souřadnice: 49°36'17.27''N, 17°44'10.32''E, ± 1500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1952-08-11
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14127553

původní jméno: orig.: Anthemis tinctoria; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria
lokalita: Moravia: Hranice, Střítež, výslunné meze, hoj.
nejbližší obec: Střítež nad Ludinou, okres Přerov
souřadnice: 49°36'37.62''N, 17°44'23.32''E, ± 1800m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1952-08-11
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152190

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Hranice – Střítež
souřadnice: 49°36'17.27''N, 17°44'10.32''E, ± 1500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1952-08-11
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14154177

6372d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Morava - Oderské hory: Nejdek - údolí směr Jindřichov, 380 m n. m.
souřadnice: 49°37'19.84''N, 17°45'43.88''E, ± 1000m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-08-31
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14144825

původní jméno: orig.: Anthemis tinctoria; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria
lokalita: Moravia: Střítež - u Hranic, meze a úvoz vých. obce.
nejbližší obec: Střítež nad Ludinou, okres Přerov
souřadnice: 49°36'35.59''N, 17°45'6.24''E, ± 1300m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1957-07-18
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152192

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



166

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Oderské vrchy – údolí mezi Jindřichovem a Nejdkem, 380 m n. m.
souřadnice: 49°37'12.50''N, 17°45'49.65''E, ± 1000m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-08-31
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
původnost: původní
ID: 14154110

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Oderské vrchy. Údolí mezi Jindřichovem (Pod dědinou) a Nejdkem. S. m. 350 m
souřadnice: 49°37'2.40''N, 17°45'49.35''E, ± 900m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-08-31
nálezce: Bohumil Šula
herbář: OLM;OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14154184

6373a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Na žel. náspu v Odrách
souřadnice: 49°40'4.60''N, 17°50'11.68''E, ± 750m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1960-07
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. tinctoria; M. Dvořáková 2000: est!
původnost: nepůvodní
ID: 14154198

6375a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Fryčovice, 450 m JZ vrchu Sovinec, JZ exponované stráně obory na Sovinci
souřadnice: 49°40'39.51''N, 18°12'22.99''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2010-07-16
nálezce: David Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14153987

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Fryčovice: dosti hojně na křovinaté stráni (meze) a na loukách na vrchu Sovinec
souřadnice: 49°40'49.60''N, 18°12'37.82''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1970-07
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154246

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



167

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Fryčovice: dosti hojně na křovinaté stráni i na loukách na vrchu Sovinec
souřadnice: 49°40'49.60''N, 18°12'37.82''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1970-07
nálezce: F. Zbytek
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154251

původní jméno: orig.: Anthemis tinctoria; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria aff. subsp. tinctoria
lokalita: Morava. Příbor-Fryčovice, "Sovinec", meze.
nejbližší obec: Fryčovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'49.57''N, 18°12'37.92''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1959-07-08
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. tinctoria
ID: 14154775

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Flora moravica: Vrch Sovinec SZ Fryčovic poblíž Místku; 350 m s. m.
souřadnice: 49°40'49.60''N, 18°12'37.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1955-08-15
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14155636

6378a

původní jméno: Anthemis tinctoria subsp. tinctoria
lokalita: Třinecko: kóta 403 severně Dolní Lištné – vápenec – travnatá stráň
souřadnice: 49°41'20.45''N, 18°41'37.31''E, ± 200m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-06
nálezce: Hana Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14128508

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: V lomu u Třince.
souřadnice: 49°41'17.30''N, 18°41'45.20''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1946-06-12
nálezce: S. Trapl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147335

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Třinec - Dolní Lištná, u vápenky, zarostlé skály
souřadnice: 49°41'30.01''N, 18°40'14.16''E, ± 320m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-16
nálezce: Emil Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. subtinctoria; M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14153990

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



168

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Třinec: výslunná stráň kolem staré vápenky
souřadnice: 49°41'30.01''N, 18°40'14.16''E, ± 320m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1976-07-26
nálezce: Emil Burša
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154250

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Horní Lištná – kóta Hradisko, na jihozápadním svahu, místně hojná
souřadnice: 49°41'19.80''N, 18°41'37.43''E, ± 150m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1967-07-31
nálezce: Jiří Gill
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14154172

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Velmi hojně na výslunné travnaté stráni v kamenolomu v Třinci
souřadnice: 49°41'17.30''N, 18°41'45.20''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1962-07
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
původnost: původní
ID: 14154194

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Flora moravica: Slezsko, Vendryně u Č. Těšína; 380 m s. m.
souřadnice: 49°40'14.79''N, 18°43'32.99''E, ± 1500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1956-06-10
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155635

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Těšínsko: Dolní Lištná: zarostlé skály (vápenec) u vápenky.
souřadnice: 49°41'30.01''N, 18°40'14.16''E, ± 320m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-03
nálezce: Emil Burša
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158399

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Dosti hojně v kamenolomu na travnaté výslunné stráni. Třinec.
souřadnice: 49°41'17.32''N, 18°41'45.18''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1962-07
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158376

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



169

6442d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: 235. Mutěnín: u železnice J od železniční stanice
nejbližší obec: Mutěnín, okres Domažlice
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9207357

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: 237. Slatina: u železničního přejezdu na kótě 462,4 JJZ od obce
nejbližší obec: Slatina, okres Brno-město
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9207361

6443c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: 587. Ohnišťovice: u železniční stanice
nejbližší obec: Ohnišťovice, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9215519

6446b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: /839/ Drahkov: u potoka na poloneplod.půdě pod rybníkem
nejbližší obec: Drahkov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'9.00''N, 13°28'5.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1968-09-24
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9653163

6447b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Žďár - křov. stráň pod býv. ryb. V od obce - okres Plzeň-jih - Blovicko.
souřadnice: 49°33'24.45''N, 13°36'2.52''E, ± 170m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-07-06
nálezce: Karel Homan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
původnost: původní
ID: 14125943

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



170

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Mítov – lom
souřadnice: 49°35'39.11''N, 13°39'37.80''E, ± 220m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1949-08-04
nálezce: Karel Hofman
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14125954

6447c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Nepomuk, okr. Plzeň-jih. Okraj cesty v lese Chejlava
souřadnice: 49°31'50.54''N, 13°33'52.67''E, ± 1300m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1985-07-18
nálezce: Miroslav Benetka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14125934

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: 137. Chocenice: skalnatá stráň nad hrázi Vejsovského rybníka
nejbližší obec: Chocenice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'40.70''N, 13°31'4.30''E, ± 60m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9225753

6450b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Bohemia - distr. Příbram: In lapicidinis ad ripam dextr. fl. Vltava inter solit. dict. Tatírek [zatopeno vodní nádrží Orlík] et pag.
Těchnice, cca 340 m.
souřadnice: 49°34'22.09''N, 14°9'36.13''E, ± 500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1955-06-04
nálezce:  Klásková;  Kršková;  Slavík;  Toman
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14147273

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Bohemia distr. Příbram: in lapicidinis prope pag. Těchnice in sin. rip., Vltava, cca 330 m s.m.
souřadnice: 49°34'49.14''N, 14°9'34.43''E, ± 500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sbírala pravděpodobně Klásková a Kršková
ID: 14147435

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



171

6450d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Kožlí u Orlíka: výslunné jižní okraje akátiny na svahu nedaleko chatek 0,4 km JV od osady Velký Vír
nejbližší obec: Kožlí u Orlíka, okres Písek
souřadnice: 49°31'13.30''N, 14°9'22.80''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2010-04-16
nálezce: Radim Paulič; Petr Lepší; Martin Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9992325

6451b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: okres Příbram, Mezihoří: okolí obce
souřadnice: 49°35'36.51''N, 14°19'43.19''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991-06-10
nálezce: Milan Štech
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13990170

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Distr. Příbram. J svah kopce Hodětín (k. 572) 2 km SZ obce Petrovice 26 km JV obce Příbram, 500 m s. m.
souřadnice: 49°33'54.08''N, 14°18'51.16''E, ± 150m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1985-07-08
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158415

6451c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Bohemia distr. Písek: in declivitale aprica in valle dict. Vrbský [= část někdejší obce Velký Vír, zatopené vodní nádrží Orlík] –
ripa sin. fl. Vltava, cca 310 m s.m.
souřadnice: 49°31'38.96''N, 14°9'54.51''E, ± 500m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1955-06-29
nálezce:  Kršková;  Slavík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147272

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Bohemia distr. Písek: in rupibus supra ripam dext. fl. Vltava merid. a pago Žďákov, cca 350 m s. m.
souřadnice: 49°30'25.38''N, 14°10'26.93''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1955-06-30
nálezce:  Klásková;  Kršková;  Slavík;  Toman
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147291

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



172

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Vltavské žulové skály u Vorlíka [= Orlík nad Vltavou]
souřadnice: 49°30'45.76''N, 14°10'9.40''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1897-08
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14153055

6453c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Jetřichovice (Sedlčany) u osady Cunkov, při silnici na tarase za vsí vpravo, 710 m. Ojedinělé stanoviště
souřadnice: 49°32'7.63''N, 14°30'37.97''E, ± 500m
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1940-07
nálezce: František Milner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. tinctoria
původnost: nepůvodní
ID: 14128477

6454d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Mladá Vožice (Vožice); Mladá Vožice: zaniklý hrad na výrazném návrší nad stejnojmenným městem na jehož místě stojí
kaple Nanebevzetí Panny Marie
souřadnice: 49°31'55.63''N, 14°48'45.17''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2010-07-27
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: 1 rostlina
původnost: původní
ID: 12008074

6455a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Moštov u Kamberku
souřadnice: 49°35'49.72''N, 14°50'20.41''E, ± 2000m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1892-07-27
nálezce: F. Bubák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Moštov nenalezen; Fernandes, R. 1978: Anthemis tinctoria subsp. tinctoria
původnost: původní
ID: 14146361

6457c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Červená Řečice, na skalnatých stráních levého břehu řeky Trnávky, v prostoru hranice pacovského okresu – Skalův mlýn [=
Červený Mlýn]
souřadnice: 49°31'17.85''N, 15°9'59.90''E, ± 500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1955-08-17
nálezce: František Jiřík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2001: est!; sběratel podepsán zkratkou F. J.
ID: 14127739

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



173

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Křelovice; na skalnatých stráních levého břehu Trnávky v prostoru papírna - Smrčkův mlýn, 430 m n.m.
souřadnice: 49°30'58.78''N, 15°11'45.74''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-06-28
nálezce: František Jiřík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1977: Anthemis tinctoria subsp. tinctoria
ID: 14146352

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Humpolecko. Výslunná stráň na levém břehu Želivky sev. od Poříčí
souřadnice: 49°32'40.45''N, 15°12'16.76''E, ± 350m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1955-07-24
nálezce: Antonín Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2001: est!
původnost: původní
ID: 14147936

6459b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Havl. Brod: Špitálská stráň nad Šlapankou u Želez. tunelu
souřadnice: 49°35'35.05''N, 15°36'14.39''E, ± 300m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1984-07-12
nálezce: Helena Nováková; Vladimír Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: J. Prančl 2020: A. tinctoria aff. subsp. tinctoria; M. Dvořáková 2000: Anthemis tinctoria subsp. tinctoria
původnost: původní
ID: 14154452

lokalita: Havlíčkův Brod, výslunná suchá stráň u jižního portálu železničního tunelu, 1,5 km VJV od nádraží
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'33.40''N, 15°36'13.70''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1995-07-10
nálezce: Luděk Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14166352

6460a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Jižní Čechy: Humpolecko: Keřkov, výslunný okraj lesa, druhotné stanoviště na někdejším železničním náspu. Vzácně. V údolí,
Z od obce.
souřadnice: 49°35'23.76''N, 15°42'28.36''E, ± 300m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1974-07-07
nálezce: Rostislav Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14154431

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



174

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Okr. Havlíčkův Brod, Stříbrné hory, teplé skály na pravém břehu Sázavy, JV Stříbrných hor
souřadnice: 49°35'39.28''N, 15°42'15.06''E, ± 500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-20
nálezce: Vladimír Faltys; Jaroslava Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14158414

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: 444. Keřkov: strmé stráně na L břehu Sázavy nad železnič.mostem 1200 m ZSZ obce V exp., nezapojená doubrava
nejbližší obec: Keřkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'27.00''N, 15°42'39.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaromír Sofron; Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9497546

6460b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Přibyslav: stráně nad řekou Sázavou u Nov. Dvorů
souřadnice: 49°33'39.64''N, 15°47'54.04''E, ± 550m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1900-09-14
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na schedě uvedeno více lokalit a není jasné, ke které z nich se vztahují sebrané rostliny; všechny lokality jsou však
hodnověrné
ID: 14127707

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Přibislav: stráň na pravém břehu Sázavi [sic!] u Nov. Dvorů a Čes. Šicendorfu [= Stříbrné Hory]
souřadnice: 49°33'39.64''N, 15°47'54.04''E, ± 550m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na schedě uvedeno více lokalit a není jasné, ke které z nich se vztahují sebrané rostliny; všechny lokality jsou však
hodnověrné
původnost: původní
ID: 14127704

6461b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: V několika jedincích při kraji Černého lesa u Zám. Žďáru
souřadnice: 49°35'3.30''N, 15°56'33.40''E, ± 200m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: s. d.
nálezce: Filip Kovář
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14127864

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



175

6462a

původní jméno: Anthemis tinctoria subsp. subtinctoria
lokalita: distr. Žďár nad Sázavou: na suchých travnatých místech u železniční zastávky Nové Město na Moravě, cca 620 m
souřadnice: 49°34'6.90''N, 16°4'49.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1974-07-25
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154754

původní jméno: Antheis tinctoria subsp. subtinctoria
lokalita: Flora moravica: Moravia occident., Nové Město na Moravě: locis vastis ad stationem viae ferreae Nové Město na
Moravě-zastávka; 620 m s. m.
souřadnice: 49°33'52.02''N, 16°3'29.85''E, ± 400m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1974-07-25
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155633

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Flora moravica: Nové Město na Moravě: na rumišti u rybníka Klečkovce v Novém Městě na Moravě; 600 m s. m.
souřadnice: 49°33'53.03''N, 16°4'12.71''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1954-08-23
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155619

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Flora moravica: Nové Město na Moravě: na zbořenisku býv. Ráčkova mlýna v Nov. Městě na Mor; 600 m s. m.
souřadnice: 49°33'53.03''N, 16°4'12.71''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1950-07-04
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14155618

6462d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: na kamenitých stráních, mezích a u cest roztroušen; u silnice pod Křídly
nejbližší obec: Křídla, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'33.87''N, 16°7'33.76''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: P. Havelka
pramen: Havelka P. (1896): Květena okolí Nového Města. – 1-72, Nové Město.
projekt: Vysočina
původnost: původní
ID: 10151845

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



176

6463b

původní jméno: orig.: Anthemis tinctoria; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria
lokalita: 67. Čsm. vrchovina, okr. Žďár n. S., Korouhvice, příkrá suchá stráňka s ovsíkem u silničky od Polomu ca 450-500 m SSZ-S od
zast. ČSAD v osadě hojně. s.m. 480 m
nejbližší obec: Chlum-Korouhvice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'55.47''N, 16°18'32.55''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-06-14
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152213

původní jméno: orig.: Anthemis tinctoria; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria
lokalita: 67. Čsm. vrchovina, okr. ZR, Hluboké, suchá mez podél lučně-polní cesty poblíž koty 624, 420 m V-VSV od středu obce,
vzácně. s.m. 610 m
nejbližší obec: Dalečín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'6.11''N, 16°17'57.47''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-06-29
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152217

původní jméno: orig.: Cota tinctoria subsp. subtinctoria; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria
lokalita: Moravia occident., distr. Žďár nad Sázavou: in convalle flumini Svratka ca 3 km cursu septentr. ab oppido Vír.
nejbližší obec: Vír, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'21.39''N, 16°17'46.18''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-07-23
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14152220

původní jméno: orig.: Anthemis tinctoria; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria
lokalita: 67. Čsm. vrchovina, okr. Žďár n.S., Korouhvice, kamenná hráz u břehu nádrže nad silnicí přes zátoku Vírské přehrady, 50 m
VSV od zast. ČSAD v osadě, hojně. s.m. 470 m
nejbližší obec: Chlum-Korouhvice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'42.55''N, 16°18'46.36''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-06-30
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154777

původní jméno: orig.: Anthemis tinctoria; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria
lokalita: 67.Čsm. vrchovina, okr. ZR, Korouhvice, suchá stráňka s linií BO po P straně silnice k obci Hluboká, 600 m JZ zast. ČSAD v
osadě, vzácně. s.m. 515 m
nejbližší obec: Chlum-Korouhvice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'28.11''N, 16°18'21.33''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-06-29
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154778

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



177

původní jméno: orig.: Anthemis tinctoria; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria
lokalita: Čsm. vrchovina, okr. Žďár n.S., Hluboké, okraj silnice nad obcí 190 m VSV středu obce, ojediněle. s.m. 590 m
nejbližší obec: Dalečín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'3.45''N, 16°17'53.40''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-06-10
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154799

původní jméno: orig.: Anthemis tinctoria; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria
lokalita: 67. Čsm. vrchovina, okr. Žďár n. S., Korouhvice, suchá stráňka u L okraje silničky Polom-Korouhvice, 400 m SSZ od zast.
ČSAD v osadě, hojně. s.m. 490 m
nejbližší obec: Chlum-Korouhvice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'53.74''N, 16°18'32.98''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-06-29
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154802

původní jméno: orig.: Anthemis tinctoria; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria
lokalita: 67. Čsm. vrchovina, okr. Žďár n. S., Polom, suchá mez podél cesty mezi loukami, po vrstevnici, 1,3 km JZ středu obce,
ojediněle. s.m. 625 m
nejbližší obec: Dalečín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'26.13''N, 16°17'43.39''E
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-06-10
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154803

původní jméno: Cota tinctoria subsp. subtinctoria
lokalita: Flora moravica: Moravia occident., distr. Žďár nad Sázavou: in convalle fluminis Svratka cca 3 km cursu septentr. a pago Vír.
souřadnice: 49°35'3.41''N, 16°19'40.76''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-07-23
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155632

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Flora moravica: Bystřice N.P.: Chudobín [= zatopená osada], skalnatá stráň při cestě do Víru; 450 m s. m.
souřadnice: 49°34'21.75''N, 16°16'12.94''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1929-07
nálezce: J. Jelínek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155630

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



178

6463d

původní jméno: orig.: Anthemis tinctoria; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria
lokalita: 67. Bystřice n. Pernšt., neudržovaný, částečně ruderální trávník mezi kotelnou a garážemi na ulici Topolová. S.m.: 550 m
nejbližší obec: Bystřice nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'12.23''N, 16°15'44.43''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-07-11
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14154859

6464a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: In graminosis aridis ad Rovečín [= Rovečné]
souřadnice: 49°34'39.03''N, 16°21'43.25''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1894-08
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Fernandes 1977: A. tinctoria
ID: 14128233

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Flora moravica: Distr. Bystřice nad Pernštejnem, Věstín - slunná stráň dle cesty Věstín-Žleby; 500 m s. m.
souřadnice: 49°34'10.84''N, 16°20'21.24''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-07-07
nálezce: Hana Dvořáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14155625

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Flora moravica: Olešnice, distr. Blansko: In graminosis sub agro supra viam a fundo Lamberk in vicum Tresné, expos.
Septentrion; 600 m s. m.
souřadnice: 49°34'23.58''N, 16°23'7.76''E, ± 1000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969-07-29
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155620

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: In clivibus ad Hrubý Věstín, Moravia.
souřadnice: 49°33'52.34''N, 16°20'1.18''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1878-08
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155614

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



179

6464b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Boskovice, in decliviis arenaceocalcariis (opuka) ad pagum Horní Poříčí prope Křetín; ca 500 m
souřadnice: 49°35'13.90''N, 16°28'34.29''E, ± 1200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1931-07-16
nálezce: J. Volák
herbář: BRNM;BRNU;GM;HR;MP;OLM;OP;PR;PRC;LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: položka z GM: aff. subsp. subtinctoria; R. Fernandes 1977 (PR): A. tinctoria subsp. subtinctoria?, 1978 (PR): A. tinctoria
subsp. tinctoria?, 1978 (PRC): A. tinctoria ?subsp. tinctoria (ad subsp. subtinctoria transiens?); M. Dvořáková 2001: A. tinctoria subsp.
subtinctoria
původnost: původní
ID: 14127543

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Boskovice, in decliviis arenaceocalcariis (opuka) ad pagum Horní Poříčí prope Křetín: ca 500 m.
souřadnice: 49°35'11.68''N, 16°28'39.91''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1931-07-16
nálezce: J. Volák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158383

6464c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Stráně nade Lhotou u Olešnice
souřadnice: 49°32'39.29''N, 16°23'24.76''E, ± 850m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1883-07
nálezce: Tomáš Člupek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14153061

původní jméno: Cota tinctoria
lokalita: Kocoury u Prosetína
souřadnice: 49°32'14.30''N, 16°24'1.44''E, ± 80m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1956-08-28
nálezce: O. Mrkos
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154305

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Švařec; Údolí Svratky, Národní přírodní památka Švařec cca 400 m severovýchodně kaple Nejsvětější Trojice. Mozaika
suchomilných luk a pastvin, 463 m s. m., 49°31'30"N, 16°21'18"E
souřadnice: 49°31'30.00''N, 16°21'18.00''E
nadmořská výška: 463 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-09-04
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154678

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



180

původní jméno: Anthemis austriaca
lokalita: distr. Tišnov, na stráni nad kostelíkem asi 500 m SV obce Švařec při silnici na Brťoví, cca 390–460 m
souřadnice: 49°31'24.58''N, 16°21'4.18''E, ± 70m
nadmořská výška: 390-460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-06-16
nálezce: Iva Krausová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14154742

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: distr. Tišnov, na stráni nad kostelíkem asi 500 m SV obce Švařec při silnici na Brťoví, cca 390–460 m
souřadnice: 49°31'24.58''N, 16°21'4.18''E, ± 70m
nadmořská výška: 390-460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-09
nálezce: Iva Krausová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154764

původní jméno: Cota (= Anthemis) tinctoria subsp. subtinctoria
lokalita: Žďárské vrchy: světlé lesní okraje u silnice na levém břehu přehradní nádrže u Víru (dolní část nádrže).
souřadnice: 49°32'56.29''N, 16°20'3.87''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-07-23
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. subtinctoria
ID: 14154766

původní jméno: orig.: Anthemis tinctoria; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria
lokalita: Čsm. vrchovina, Bystřicko, Kobylnice, sušší mez u pravého bř. ř. Svratky, pod hradem Pyšolec, ca 1,0 km SV obce, vzácně.
380 m.
nejbližší obec: Kobylnice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'36.37''N, 16°20'13.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-09-22
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154785

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Flora moravica: Distr. Bystřice nad Pernšt.: Obec Vír, skládka silničního materiálu asi 400 m SV od obce, při silnici na
Koroužné; 390 m s. m.
souřadnice: 49°32'52.95''N, 16°20'13.72''E, ± 300m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-06-13
nálezce: M. Brázdilová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155640

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



181

6465a

původní jméno: orig.: Anthemis tinctoria; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria
lokalita: Morava: Lazínov, J svahy na L břehu řeky Křetínky, 500 m JV obce, 350 m n. m.
nejbližší obec: Lazinov, okres Blansko
souřadnice: 49°33'35.22''N, 16°31'38.03''E, ± 250m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1975-07-24
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14154795

původní jméno: orig.: Anthemis tinctoria, rev. J. Dvořák; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria
lokalita: údolí Křetínky: okraj lesa při silnici mezi Letovicemi a Lazinovem
nejbližší obec: Letovice, okres Blansko
souřadnice: 49°33'24.47''N, 16°32'40.58''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1971-07-03
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154840

původní jméno: Cota tinctoria
lokalita: Flora moravica, Moravia occident., distr. Letovice: Travnatá místa mezi políčky v údolí SZ od Vlkova; 480 m n. m.
souřadnice: 49°35'11.43''N, 16°31'6.19''E, ± 300m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1999-07-04
nálezce: Jan Kořístek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. subtinctoria
ID: 14155664

6465b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Flora moravica: SV od Letovic, 300 m od Svárova; 500 m s. m.
souřadnice: 49°35'41.48''N, 16°37'2.73''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1986-05-01
nálezce: A. Purketová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155657

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Flora Moravica: Distr. Boskovice, Svárov - jižní okraj lomu při silnici k V. Opatovicím; 480 m s. m.
souřadnice: 49°35'30.33''N, 16°37'12.32''E, ± 1000m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1980-07-24
nálezce: Marta Kobelková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14155643

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



182

6465c

původní jméno: Cota tinctoria
lokalita: Flora moravica: distr. Kunštát. Kunštát: 200 m severně od kraje Kunštátu, svažitá suchá louka nad koupalištěm na jižním
svahu vrchu Milenka; 520 m
souřadnice: 49°30'47.20''N, 16°31'9.06''E, ± 250m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-07-18
nálezce: Marek Vaďura
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14155668

6465d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: b0221_241405_131_T3.4D
nejbližší obec: Boskovice, okres Blansko
souřadnice: 49°31'11.14''N, 16°38'55.57''E, ± 330m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2003
nálezce: Renata Eremiášová
pramen: Renata Eremiášová. b0221: b0221. 2003.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 4530718

6466c

původní jméno: Cota tinctoria subsp. tinctoria
lokalita: Flora moravica: Moravia centr., Boskovice: travnatá místa ovocného sadu na Z svahu Příhonu 4,5 km SV od Boskovic; 450 m
s. m.
souřadnice: 49°30'51.88''N, 16°40'55.03''E, ± 750m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1995-07-15
nálezce: R. Štoudková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14155660

6467b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Olomouc: v údolí Romže mezi Stražiskem a Čunínem
souřadnice: 49°33'13.09''N, 16°55'28.10''E, ± 1000m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: s. d.
nálezce:  Remeš
pramen: J. Otruba Sb. Kl. Př. Brno 24, VII. 42 (1925) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14183852

6467d

původní jméno: Inula tinctoria
lokalita: Stráně ve ptenském žlebě
souřadnice: 49°30'54.77''N, 16°56'8.28''E, ± 850m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1886-07-30
nálezce: Václav Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14127726

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



183

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Prostějov: Stráně u Stražiska. 300 m.
souřadnice: 49°32'28.20''N, 16°55'35.33''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1943-07
nálezce: J. Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147320

původní jméno: orig.: Anthemis tinctoria; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria
lokalita: Prostějov: In declivobus supra viam publicam inter pag. Zdětín et Ptení.
nejbližší obec: Zdětín, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'29.13''N, 16°58'27.81''E, ± 750m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1933-08-02
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14154805

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Prostějov: loco saxosos supra pag. Ptení
souřadnice: 49°30'37.63''N, 16°57'33.23''E, ± 1600m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1971-07-20
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. subtinctoria
ID: 14158015

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Prostějov: Stráně u Stražiska, 300 m
souřadnice: 49°32'31.90''N, 16°55'55.03''E, ± 1300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1943-07
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157987

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Ptení: ad viam publicam
souřadnice: 49°30'37.63''N, 16°57'33.23''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1932-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158013

6468c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Moravia sept.: distr. Prostějov ad decl. merid. collis Velký Kosíř supra pag. Čechy, in saxosis calcaceis, ca 350 m n.m.
souřadnice: 49°32'49.81''N, 17°3'2.16''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1966-07-08
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14144826

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



184

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Moravia centr.: distr. Prostějov: in decliv. fruticosis collis Velký Kosíř inter pagg. Střechovice et Čechy, cca 400 m, solo
calcareo.
souřadnice: 49°32'38.63''N, 17°3'23.19''E, ± 800m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1964-07
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14144828

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Vinohrady na Kosíři u Prostějova
souřadnice: 49°32'13.96''N, 17°4'42.94''E, ± 2000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1891-07
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155651

6468d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Čelechovice na Hané: okraje polní cesty vedoucí od žlutě značené cesty na jižním úpatí Velkého Kosíře na jih k silnici
Čelechovice na Hané – Stařechovice, včetně betonové jímky s odpadní vodou poblíž křižovatky s touto silnicí, asi 1,19 km SZ – 1,46
km SSZ od kaple Obětování Panny Marie v obci
nejbližší obec: Čelechovice na Hané, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'28.48''N, 17°4'54.89''E, ± 290m
nadmořská výška: 238-255 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2022-07-12
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: druh vysazen v "biopásu" na okraji pole
původnost: nepůvodní
ID: 14217604

6469a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Olomouc-Nemilany, ad aggrem ferroviae ca 0,5 km ad meridiem a statione ferroviae, in clivo ad orientem verso, ca 220 m s.
m.
souřadnice: 49°33'15.48''N, 17°14'41.81''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2004-08-25
nálezce: Tomáš Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157984

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Olomouc: Hněvotínská step.
souřadnice: 49°33'20.35''N, 17°10'37.41''E, ± 200m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1947-07
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14157985

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



185

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Bystročice: okraje cyklostezky v polích mezi JZ okrajem Nedvězí a rozcestím s polní cestou vedoucí k lesíku S od Bystročic,
asi 0,97–2,2 km SSV od kostela v obci
nejbližší obec: Nedvězí u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'59.24''N, 17°12'6.93''E, ± 640m
nadmořská výška: 226-258 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2022-07-11
nálezce: Jan Prančl; Jan Štěpánek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vyseto
původnost: nepůvodní
ID: 14217605

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Olomouc, Slavonín, u bývalé pískovny
souřadnice: 49°34'14.00''N, 17°13'51.60''E, ± 1700m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1983-08-11
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218133

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Olomouc, výslunná stráň u Nemilan
souřadnice: 49°33'7.86''N, 17°14'36.40''E, ± 900m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1980-08-02
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14218132

6469b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Olomouc: Rumiště u nádraží
souřadnice: 49°35'31.75''N, 17°16'44.35''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1933-08
nálezce: Josef Otruba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14144848

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Olomouc: Na píscích kolem Bystřičky, 220 m.
souřadnice: 49°35'49.58''N, 17°17'9.03''E, ± 1500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1942-06-30
nálezce: Josef Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14147288

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



186

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Olomouc-Hodolany, ad caespem ruderalem secundum viaductum in vicinitate fabricae Zora, 205 m s. m., 49°35'18"N,
17°16'48"E
souřadnice: 49°35'18.00''N, 17°16'48.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2010-10-18
nálezce: Tomáš Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14154642

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Olomouc-Nové Sady, agger ad ferroviam aream iuxta parochiam aiacens, ad meridio-orientem adversus, 211 m s. m.
souřadnice: 49°34'14.31''N, 17°15'36.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 211 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1980-10-03
nálezce: Tomáš Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157997

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Olomouc-Holice, rumiště u Elektromont. závodů
souřadnice: 49°35'0.72''N, 17°17'10.35''E, ± 400m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1956
nálezce: Čestmír Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157990

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Olomouc, hlavní nádraží, železn. násep
souřadnice: 49°35'30.13''N, 17°16'44.17''E, ± 430m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1986-07-14
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14218136

6469c

původní jméno: Anthemis tinctoria subsp. tinctoria
lokalita: Blatec, distr. Olomouc, ad aggrum ferriviarium 0,5 km ad meridio.occidentem a statione ferroviae, 230 m s. m., 49°31'22"N,
17°14'46"E
souřadnice: 49°31'22.00''N, 17°14'46.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2007-07-07
nálezce: Tomáš Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14154644

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



187

6469d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Olomouc: ad viam ferream inter Brodek et Grygov
souřadnice: 49°30'30.81''N, 17°19'1.01''E, ± 3750m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1922-06
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14158011

původní jméno: Cota tinctoria
lokalita: Grygov, okr. Olomouc; nádraží. Cca 210 m
souřadnice: 49°32'2.64''N, 17°18'18.74''E, ± 200m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1983-06-14
nálezce: J. Šádek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14218169

6471a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Jižní svah nad Říkou u Slavkova
nejbližší obec: Slavkov u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'19.80''N, 17°33'3.27''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1991-08-30
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Jižní svah nad Říkou a silnicí západně od Slavkova v Oderských vrších. 1992.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7215142

6471b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Oderské vrchy, okraj lesa východně od Podhoří, cca 350 m
souřadnice: 49°34'19.81''N, 17°38'17.38''E, ± 600m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968-07-09
nálezce: Bohumil Šula
herbář: OLM;OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
původnost: původní
ID: 14154174

6471c

původní jméno: orig.: Anthemis tinctoria; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria
lokalita: Moravia: Lipník - Veselíčko, u lomu směrem k Tupci.
nejbližší obec: Veselíčko, okres Přerov
souřadnice: 49°32'11.09''N, 17°30'51.35''E, ± 500m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1957-08-15
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14152184

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



188

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Lipník – Veselíčko, u lomu směrem k Tupci
souřadnice: 49°32'15.48''N, 17°30'59.70''E, ± 280m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1957-08-15
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158006

6472a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: M.-Weisskirchen [= Hranice]: Olspitz [= Olšovec]
souřadnice: 49°35'40.24''N, 17°42'41.65''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1912-08
nálezce: Franz Petrak
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Fernandes 1977: A. tinctoria, forma ad subsp. subtinctoriam vergens
ID: 14128257

původní jméno: Anthemis tinctoria var. discoidea
lokalita: M. Weisskirchen [= Hranice]. Im Steinbruch bei Hrabuvka [= Hrabůvka u Hranic]
souřadnice: 49°34'48.34''N, 17°41'55.00''E, ± 600m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1911-08
nálezce: Franz Petrak
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14128230

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Holzschläge bei Hrabuvka M. W. [= Hrabůvka u Hranic]
souřadnice: 49°34'37.92''N, 17°41'18.38''E, ± 1200m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1909-08
nálezce: Johann Petrak
herbář: BRNM;BRNU;GM;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Fernandes 1978: A. tinctoria subsp. tinctoria, forma ad subsp. subtinctoria vergens? (PR)
původnost: původní
ID: 14127533

původní jméno: orig.: Anthemis tinctoria; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria
lokalita: Moravia: Hranice - Olšovec, u lomu.
nejbližší obec: Olšovec, okres Přerov
souřadnice: 49°35'58.46''N, 17°42'40.76''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1957-07-19
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152191

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Oderské vrchy, okraj lesa "Zahradčisko", západně od obce Hrabůvka, cca 350 m
souřadnice: 49°34'38.37''N, 17°40'37.72''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968-07-09
nálezce: Bohumil Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158007

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



189

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Hranice, Olšovec, okraj lomu
souřadnice: 49°35'58.58''N, 17°42'40.78''E, ± 110m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1970-07-19
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218138

6472b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Hranice, zadní obora u lomů
souřadnice: 49°33'18.08''N, 17°46'13.77''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: František Adámek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2001: est!
ID: 14127754

původní jméno: orig.: Anthemis tinctoria; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria
lokalita: Morava: Hranice, Hluzovský kopec
nejbližší obec: Hluzov, okres Přerov
souřadnice: 49°33'6.76''N, 17°47'1.26''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1951-08-13
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14152189

6472c

lokalita: Bohemia septentr. In collibus ad Sv. Jan prope opp. Hranice
souřadnice: 49°32'17.30''N, 17°44'45.26''E, ± 250m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1942-07
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14144852

lokalita: Čechoslovakia: Moravia or.: distr. Hranice: in rupibus arenac. apud statuam St. Johann supra stat. viae ferrae Teplice [=
Teplice nad Bečvou], 270 m.
souřadnice: 49°32'17.24''N, 17°44'43.21''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1943-07-24
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147307

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Již. Hranic, Teplice, svah nad tratí, svah. les [?] (Sv. Jan), c. 300 m, d. hoj.
souřadnice: 49°32'17.51''N, 17°44'43.86''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1942-08-03
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147280

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



190

původní jméno: orig.: Anthemis tinctoria; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria aff. subsp. tinctoria
lokalita: Již. Hranic, Teplice, svah nad tratí, dub. les, /Sv. Jan/, c. 300 m, d. hoj.
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°32'17.87''N, 17°44'44.44''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1942-08-03
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. tinctoria
ID: 14152182

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Teplice [nad Bečvou]
souřadnice: 49°31'45.38''N, 17°44'40.40''E, ± 1100m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1959
nálezce:  Melounková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154303

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Flora moravica: Pobečví: na skále u Teplic; 360 m s. m.
souřadnice: 49°31'16.79''N, 17°43'49.93''E, ± 2000m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1929-07-11
nálezce: J. Bocan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. tinctoria
ID: 14155648

6472d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Flora moravica: Hranice, in declivibus calcareis ad Teplice [= Teplice nad Bečvou]
souřadnice: 49°32'3.74''N, 17°44'56.81''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1929-07-02
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14155646

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Flora moravica: Pobečví: sráz nad Teplicemi; 290 m s. m.
souřadnice: 49°32'5.38''N, 17°44'59.98''E, ± 1000m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1929-07-11
nálezce: J. Bocan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155647

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



191

6473d

původní jméno: orig.: Anthemis tinctoria; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria
lokalita: Moravia: Val. Meziříčí - Straník, "Dlúhý kopec" (vých. koty 610 - Petř. hůrka)
nejbližší obec: Straník, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'57.26''N, 17°58'18.89''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1957-08-08
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14152183

původní jméno: orig.: Anthemis tinctoria; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria
lokalita: Moravia: Val. Meziříčí - Jasenice, sevvých. obce, směr k Pohořilci, v lese (Carpinetum) u lomu.
nejbližší obec: Lešná, okres Vsetín
souřadnice: 49°31'33.86''N, 17°58'20.75''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1957-08-08
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152187

6474a

původní jméno: orig.: Anthemis tinctoria; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria
lokalita: Moravia: N. Jičín, Bludovice, "tropické údolí"
nejbližší obec: Nový Jičín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'26.38''N, 18°1'15.61''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1954-09-15
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14152181

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Nad Hájem u Nov. Jičína
souřadnice: 49°35'37.18''N, 18°0'34.76''E, ± 3500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1879-07
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14153062

původní jméno: Cota tinctoria
lokalita: Nový Jičín. Lesopark Skalky, výslunné stráně JZ Slunečního altánu, políčko asi 80 m J od hlavního centr. rozcestí; 344 m n. m.,
49.5845928N, 18.0164161E
souřadnice: 49°35'4.53''N, 18°0'59.10''E
nadmořská výška: 344 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-06-11
nálezce: Petra Mičková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154122

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



192

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: N. Jičín-Bludovice, "tropické údolí" [údolí Kojetínského potoka pod Čertovým Mlýnem]
souřadnice: 49°33'43.38''N, 18°0'31.03''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1954-09-15
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14154179

6474d

původní jméno: orig.: Anthemis tinctoria; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria
lokalita: Veřovice (Na trati Štramb. dráhy.)
nejbližší obec: Veřovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'23.17''N, 18°7'50.98''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1901-07-02
nálezce:  Macháček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14152186

6543c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Bohemia: distr. Domažlice: Na zahradní zdi bývalé pokusné stanice v Domažlicích.
souřadnice: 49°26'23.41''N, 12°54'17.51''E, ± 600m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1933-06-22
nálezce: Ladislav Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. tinctoria
původnost: nepůvodní
ID: 14147333

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Zámek, Domažlice, Travnatý lesní vrchol nad lomem.
souřadnice: 49°25'33.37''N, 12°53'44.09''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1926
nálezce: Ladislav Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. tinctoria; dle Kresla "sotva původní" (L. Kresl Kv. Domažlicka 377, 1938 fide Domin ms.)
původnost: nepůvodní
ID: 14147334

6545a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Klatovsko: již. vrchol Řičeje kóta 647 u vrcholové pěšiny 3 trsy.
souřadnice: 49°27'2.93''N, 13°12'1.12''E, ± 300m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1951-07-10
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PB085956
původnost: původní
ID: 14147337

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



193

6545b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Bohemia austro-occ.: Klatovsko: Kokšín u Švihova: výslunný svah (záp. exp.) Kokšínského vrchu u podjezdu stát. silnice mezi
Švihovem a Kokšínem spolu s Centaurea scabiosa aj. v porostu Koeleria paniculata.
souřadnice: 49°28'11.68''N, 13°17'23.72''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1951-07-13
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PB085957
původnost: původní
ID: 14147336

6545c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Poleň: pastvy a pole
souřadnice: 49°25'37.63''N, 13°10'42.76''E, ± 800m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1900-09-15
nálezce: R. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147356

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Na pokraji pole pod vrchem Doubravou u Chuděnic [= Chudenic].
souřadnice: 49°26'16.62''N, 13°11'43.40''E, ± 1500m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1879-08
nálezce: L. Čelakovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14155679

6546b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: 14. Žinkovy: J sraz návrší "V korunách" za lesíkem 1,3 km SSZ obce
nejbližší obec: Žinkovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'26.00''N, 13°28'20.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973-08-24
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9535544

6547d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Olšany: při okraji železniční trati Z od obce
nejbližší obec: Olšany, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'4.13''N, 13°37'2.58''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2005-08-23
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
původnost: nepůvodní
ID: 8529875

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



194

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: 481. Milčice (u Pačejova): násep žel. trati V od obce
nejbližší obec: Milčice u Pačejova
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1986-07-12
nálezce: Miloš Král
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9231696

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: 97a. Nekvasovy: železniční zastávka - koleje a cesta
nejbližší obec: Nekvasovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°26'20.00''N, 13°36'35.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973-06-30
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9535945

6549a

lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: In silva ad occidentem versus ab vico Hornosín.
souřadnice: 49°28'59.96''N, 13°49'55.99''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972-04-25
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Zelený: Anthemis
ID: 14131749

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: c0060_221413_371_T3.5B
nejbližší obec: Chlum u Blatné, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'26.86''N, 13°51'28.12''E, ± 30m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2001
nálezce: Milan Štech
pramen: Milan Štech. c0060: c0060. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.09.2001 - 13.11.2002
původnost: původní
ID: 4191016

6549c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Bezdědovice: stráňka se skalkami (jižní svah) na severním okraji obce
nejbližší obec: Bezdědovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'38.40''N, 13°53'4.92''E, ± 20m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2021-04-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ojediněle
původnost: původní
ID: 14065971

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



195

6551a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Distr. Písek. Orlík nad Vltavou – Krkavčí skála na levém břehu Vltavy JV od osady Staré Sedlo. 360 m
souřadnice: 49°29'57.04''N, 14°10'59.10''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-06-25
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14148137

6551c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Zvíkov u Písku
souřadnice: 49°26'19.47''N, 14°11'32.22''E, ± 750m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1927
nálezce: R. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: scripsit J. Rohlena
ID: 14128432

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Bohemia centr. distr. Písek. Apud saxum sub arce Zvíkov rip. dext. fl. Otava
souřadnice: 49°26'20.48''N, 14°11'31.02''E, ± 150m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1955-07-27
nálezce:  Klásková;  Pouzar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147274

lokalita: Čechoslovakia: Bohemia merid.: distr. Písek: in rupibus graniticis supra fl. Otava ad pag. Štědronín - Plazy, loco Makáček
versus, alt. 350 m
souřadnice: 49°25'18.16''N, 14°11'6.15''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1943-08-08
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14147420

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Distr. Písek. Dědovice – skalnaté svahy nad levým břehem řeky Otavy na jižním svahu kóty 398 SV od vsi. 370 m,
49°24'11.2"N, 14°10'42.4"E
souřadnice: 49°24'11.20''N, 14°10'42.40''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-06-21
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14148080

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



196

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Písecko. Oslov – skála nad levým břehem Vltavy (proti kostelíku Červená n/Vlt) V od obce
souřadnice: 49°24'0.23''N, 14°14'12.84''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1970-07-25
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14148106

původní jméno: Anthemis
lokalita: Povltaví, zátop. oblast Orlické přehr. Červená n/ Vlt., sev. od obce, pravý břeh – ohyb řeky – kóta 309 – skalní step – jižní exp.
souřadnice: 49°24'36.67''N, 14°14'34.29''E, ± 250m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-07-05
nálezce: Denisa Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2001: A. tinctoria
ID: 14147931

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Zvíkov
souřadnice: 49°26'19.46''N, 14°11'32.18''E, ± 170m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: J. Pačes
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14154444

6551d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Distr. Písek, Vůsí: drained margin of the Orlík Dam at the estuary of the Hrejkovický Brook
souřadnice: 49°24'11.66''N, 14°15'20.10''E, ± 150m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2017-10-07
nálezce: Pavel Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. tinctoria
ID: 14140108

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Bohemia merid.: distr. Písek: in vale rivi Hrejkovický, apud Červená, alt. ca 309 m s.m., sol. granit. exp. W, satis copiose.
souřadnice: 49°24'13.36''N, 14°15'14.25''E, ± 1000m
nadmořská výška: 309 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1942-07-31
nálezce: Václav Ambrož
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14147259

6553b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Radkov: Radkov: úvoz nad SZ částí obce, výchoz vápence kdysi těženého
nejbližší obec: Radkov, okres Tábor
souřadnice: 49°28'8.20''N, 14°36'31.70''E, ± 100m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Deyl
projekt: ND JčP ČBS
původnost: původní
ID: 8473514

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



197

6553d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Jižní Čechy, stráň Pintovka na levém břehu Lužnice v Táboře.
souřadnice: 49°24'31.75''N, 14°38'20.76''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961-07-14
nálezce: Ivan Klášterský; J. Měsíček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1978: Anthemis tinctoria subsp. tinctoria
ID: 14144880

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Tábor
souřadnice: 49°24'50.72''N, 14°39'29.95''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1883
nálezce: F. Studnička
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1978: Anthemis tinctoria subsp. tinctoria
ID: 14144864

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Tábor: skály na levém břehu Lužnice Z města, ca 400 m n. m., roztroušeně
souřadnice: 49°24'36.23''N, 14°38'17.88''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961-06-19
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2001: est!
původnost: původní
ID: 14148139

6554c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Čekanice: Čekanice u Tábora: stráň u železniční trati 900 m ZJZ kaple v obci
nejbližší obec: Čekanice, okres Tábor
souřadnice: 49°25'22.70''N, 14°40'8.10''E, ± 150m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Skalický
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Skalický original.
původnost: původní
ID: 8473509

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Čekanice: Čekanice u Tábora: okolí železniční trati 900 m ZJZ kaple v obci
nejbližší obec: Čekanice, okres Strakonice
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Skalický
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Skalický original.
ID: 8473508

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



198

6559d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Okres Jihlava, obec Malý Beranov (2 km V od Jihlavy): v údolí řeky Jihlavy na žel. náspu 200 m J od žel. zastávky. Ca 470 m
souřadnice: 49°24'3.16''N, 15°37'49.58''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1971-08-01
nálezce: Josef Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154765

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Flora moravica: distr. Jihlava: na suché východní stráni pod tratí, proti továrně v Malém Beranově; 470 m s. m.
souřadnice: 49°24'14.70''N, 15°37'57.37''E, ± 300m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1971-08-01
nálezce: J. Zlámalík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155609

původní jméno: Antheis tinctoria subsp. subtinctoria
lokalita: Flora moravica: distr. Jihlava: ad marginem silvae in declive supra ripam sinistram fluminis Jihlava prope pagum Helenín;
480 m s. m.
souřadnice: 49°24'16.25''N, 15°37'11.70''E, ± 400m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1966-08-10
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155634

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Flora moravica: Jihlava: na skalce v lese nad levým břehem řeky Jihlavy mezi Helenínem a státní silnicí u Malého Beranova;
500 m s. m.
souřadnice: 49°24'10.18''N, 15°38'6.68''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1958-06-29
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155616

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Flora moravica: Jihlava: na skalce nad levým břehem řeky Jihlavy mezi Helenínem a Malým Beranova; 480 m s. m.
souřadnice: 49°24'11.30''N, 15°38'6.73''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1957-07-15
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14155617

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



199

lokalita: Malý Beranov, skalnatá stráň nad železniční tratí, JZ od železniční zastávky v obci
nejbližší obec: Malý Beranov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'6.60''N, 15°37'51.50''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1998-08-06
nálezce: Luděk Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14166353

6562b

původní jméno: Cota tinctoria
lokalita: okr. Ždár nad Sázavou: Radešín, na zídce ve vsi
souřadnice: 49°28'11.23''N, 16°5'23.12''E, ± 450m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-08-27
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jolana Tulisová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
původnost: nepůvodní
ID: 14154454

6563a

původní jméno: orig.: Anthemis tinctoria; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria
lokalita: Dolní Rožínka, na mezi u lesa při silnici do Rožné VJV od města. S m.: 490 m
nejbližší obec: Rožná, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'26.36''N, 16°13'27.98''E, ± 1000m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-07-04
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14154854

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Flora moravica: Distr. Bystřice nad Pernštejnem, Zlatkov - cca 1,5 km směrem JZ, těsně u žel. trati; 540 m s. m.
souřadnice: 49°29'16.52''N, 16°14'5.03''E, ± 100m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-07-07
nálezce: Jarka Slavíčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155626

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Flora moravica: Distr.: Bystřice nad Pernštejnem, Rožná při žel. trati; 540 m s. m.
souřadnice: 49°28'36.17''N, 16°14'28.86''E, ± 500m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-07-07
nálezce: Jarka Slavíčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155596

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



200

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Dolní Rožínka okr. Žďár n. S., na mezi u lesa při silnici do Rožné VJV od městečka. S. m. 490 m
souřadnice: 49°28'19.33''N, 16°13'13.39''E, ± 150m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-07-04
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158003

6563b

původní jméno: orig.: Anthemis tinctoria; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria
lokalita: Skály na nádvoří hradu Pernštýna.
nejbližší obec: Pernštejn, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'4.21''N, 16°19'4.60''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1936-06-29
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rozhraní fytochorionů 67 a 68
ID: 14152202

původní jméno: Cota tinctoria
lokalita: Flora moravica, Býšovec (4 km SZ Nedvědice): u plotu stavení naproti kapličky v obci.
souřadnice: 49°28'32.35''N, 16°17'16.31''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-07-21
nálezce: Kamila Štrymplová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155663

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Flora moravica: distr.: Bystřice nad Pernštejnem, Věžná - J suchá stráň cca 1 km od vesnice; 454 m s. m.
souřadnice: 49°27'2.11''N, 16°16'26.05''E, ± 500m
nadmořská výška: 454 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-25
nálezce: Jarka Slavíčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14155595

6564a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Českomoravská vrchovina: Pernštejn: Skorotice, ca 500 m J obce při cestě do Křížovic, cca 450 m n. m.
souřadnice: 49°27'4.54''N, 16°21'39.37''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1970-07-17
nálezce: Václav Zelený
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14125960

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



201

původní jméno: Pyrethrum corymbosum
lokalita: Flora moravica, Nedvědice: výslunná stráň u malého lůmku nad cestou na levém břehu Svratky asi 100 m S od obce.
souřadnice: 49°28'1.95''N, 16°20'3.65''E, ± 600m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-05-27
nálezce: Kamila Štrymplová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Danihelka, J. 2012: Anthemis tinctoria
původnost: původní
ID: 14155672

6564b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: b0233_241412_268_S1.1
nejbližší obec: Brumov u Lomnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'29.66''N, 16°25'17.22''E, ± 5m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-09-29
nálezce: Jan Lacina
pramen: Jan Lacina. b0233: b0233. 2004.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 4532283

6564c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Lomnitz [= Lomnice], Mähren
souřadnice: 49°24'16.59''N, 16°24'44.67''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1848-07-02
nálezce: F. S. Pluskal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14144839

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Flora moravica: Distr. Tišnov, Sokolí skála prope Borač
souřadnice: 49°24'36.29''N, 16°22'39.10''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1977-06-30
nálezce: Vít Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14155623

6565a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Lysice, mez 1 km ZSZ obce
souřadnice: 49°27'23.00''N, 16°31'25.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-07-25
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 1671390

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



202

6565b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: "Vinohrádky" u Boskovic
souřadnice: 49°29'35.53''N, 16°38'2.17''E, ± 250m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1927-06-17
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14127833

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: pravý okraj silnice z Obory do Hutě sv. Antonie – okr. Blansko JM
souřadnice: 49°27'5.03''N, 16°35'56.02''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980-07-12
nálezce: Miroslav Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14154435

původní jméno: orig.: Anthemis tinctoria; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria
lokalita: Kopec u Újezda (u Boskovic)
nejbližší obec: Újezd u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°27'45.56''N, 16°39'33.31''E, ± 1500m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1895
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154788

původní jméno: Cota tinctoria
lokalita: Flora moravica: distr. Boskovice: Krhov, travnatá stráň na Z úpatí kopce Malý Chlum; 1 km J od obce
souřadnice: 49°27'2.77''N, 16°34'57.92''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-06-28
nálezce: Hana Kalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14155665

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Flora moravica: Moravia centr., distr. Blansko: železniční násep mezi stanicí Skalice n. Svit. a obcí Lhota Rapotina; 310 m s.
m.
souřadnice: 49°28'24.40''N, 16°37'8.57''E, ± 600m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-07-28
nálezce: M. Kozlovská
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155608

6565d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



203

původní jméno: Cota tinctoria
lokalita: Flora moravica (distr. Boskovice): slunná stráňka u cesty podél přítoku Nešůrky 1,5 km SV od Doubravice nad Svitavou; 390
m
souřadnice: 49°26'40.19''N, 16°39'0.89''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-05-28
nálezce: Vendula Karkanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14155674

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: okres Blansko, Bořitov: kóta Malý Chlum S obce, velice hojně na zarůstajících stěnách pískovcového lomu na vých. svahu,
cca 440 m n. m.
souřadnice: 49°26'32.74''N, 16°35'26.65''E, ± 120m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974-07-20
nálezce: Jiří Hadinec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158411

6566a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: /65/ Boskovice: Čížovky
nejbližší obec: Boskovice, okres Blansko
souřadnice: 49°29'5.00''N, 16°40'20.30''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
pramen: Řehořek V. (1972): Příspěvek ke květeně Drahanské vrchoviny. - II. Část speciální. - Preslia 44: 67-87.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 7884454

6566d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Flora moravica: distr. Prostějov, úpatí kamenitého svahu u silnice při Z okraji Baldovce; ca 500 m
souřadnice: 49°24'43.34''N, 16°49'3.60''E, ± 150m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1974-07-14
nálezce: Lubomír Kincl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14155602

6567b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Moravia: Prostějov: in fruticosis collis cot. 359 m. alt., inter Vicov et Ohrozim.
souřadnice: 49°29'18.13''N, 16°59'11.16''E, ± 1000m
nadmořská výška: 359 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1971-07-26
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14144831

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



204

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: (Prostějovsko), stráň 1,7 km Z obce Ohrozim, SPR Za Hrnčířkou
souřadnice: 49°29'15.52''N, 16°59'23.05''E, ± 200m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1991-07-22
nálezce: V. Trávníčková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154306

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Prostějov: In stepposis (cota 358) inter pag. Ohrozim et Vicov
souřadnice: 49°29'12.79''N, 16°59'29.72''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1971-07-24
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. subtinctoria
ID: 14158014

6568a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Moravia: Prostějov: loco Bránisko prope Plumlov.
souřadnice: 49°28'54.07''N, 16°59'53.98''E, ± 250m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1933-06
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1978: Anthemis tinctoria subsp. subtinctoria
původnost: původní
ID: 14144857

6568b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: v okolí Prostějova, střední Morava, 200 m n. m.
souřadnice: 49°28'9.25''N, 17°6'11.56''E, ± 3000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1911-07-20
nálezce: Julius Hantschel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1978: Anthemis tinctoria subsp. tinctoria
ID: 14144881

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Prostějov: travnatý příkop mezi ul. Brněnská a cyklostezkou ve směru městských hřbitovů
nejbližší obec: Prostějov, okres Prostějov
souřadnice: 49°27'31.18''N, 17°6'42.74''E, ± 9m
nadmořská výška: 223 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2019-06-11
nálezce: Václav Dvořák
herbář: OL
projekt: ND MSP ČBS
původnost: nepůvodní
ID: 13803554

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



205

6568c

lokalita: Otaslavice 1,5 [km] S, stráň u silnice
souřadnice: 49°24'0.68''N, 17°4'17.16''E, ± 200m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1990-08-15
nálezce: Bohumil Trávníček; Viktor Pluhař
herbář: herb. B. Trávníček
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14127857

6569b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Majetín, in aggro ferroviae apposito ca 1 km ad occidentem a pago, 205 m s. m.
souřadnice: 49°29'47.87''N, 17°19'20.66''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1986-08-11
nálezce: Tomáš Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157996

původní jméno: Cota tinctoria (L.) J.GAY.
lokalita: lokalita Velký rybník, 1km JZ od Majetína
nejbližší obec: Majetín, okres Olomouc
souřadnice: 49°29'44.76''N, 17°18'29.22''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: s. d.
nálezce: Lubomír Drelich
pramen: FAS 21/4
projekt: Slavíkův archiv
původnost: nepůvodní
ID: 13163117

6570a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Olmütz: in ruderatis pr. Brodek [= Brodek u Přerova]
souřadnice: 49°29'3.81''N, 17°20'19.03''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1936-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!; scripsit H. Laus
ID: 14127914

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Prerau [= Přerov]: pr. Brodek
souřadnice: 49°28'59.50''N, 17°20'6.67''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1934-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: scripsit H. Laus
ID: 14128480

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



206

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Olmütz: Bahngeleise b. Brodek [= Brodek u Přerova]
souřadnice: 49°28'59.50''N, 17°20'6.67''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1931-10
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. tinctoria; scripsit H. Laus
původnost: nepůvodní
ID: 14127865

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Na železničním náspu u Brodku, Přerov
souřadnice: 49°28'51.93''N, 17°20'18.62''E, ± 700m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1934-07
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1978: Anthemis tinctoria subsp. subtinctoria
ID: 14144868

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Moravia: ad viam ferr. prope Brodek (Přerov).
souřadnice: 49°28'51.93''N, 17°20'18.62''E, ± 700m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1926-07
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1978: Anthemis tinctoria subsp. tinctoria
původnost: nepůvodní
ID: 14144875

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Přerov: železniční náspy u Brodku
souřadnice: 49°28'47.42''N, 17°20'24.18''E, ± 1300m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1934-08
nálezce: F. Weber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. tinctoria
ID: 14147355

6572d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Podhradní Lhota
souřadnice: 49°25'20.07''N, 17°47'31.56''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: F. Gogela
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Dvořáková, M. 2001: est!
původnost: původní
ID: 14147726

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



207

6573b

původní jméno: Cota tinctoria
lokalita: 80a. Vsetínská kotlina – Valašské Meziříčí, v areálu železniční stanice při SZ okraji města – 290 m n. m.; 49°28'35"N,
17°57'35"E
souřadnice: 49°28'35.00''N, 17°57'35.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2002-06-29
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14154291

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Prov. Vsetínská kotlina: in oppido Valašské Meziříčí, meridionali pars ad 300 m s. m.
souřadnice: 49°27'41.34''N, 17°58'28.92''E, ± 1200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1986-08-03
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14154118

6576b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Staré Hamry: Chlopčíky, křižovatka lesních cest severně čp. 323 + 333
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'9.20''N, 18°25'6.40''E, ± 9m
nadmořská výška: 578 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2021-09-18
nálezce: Jana Tkáčiková; Petr Kocián; Jiří Kocián; Jiří Lederer; David Hlisnikovský; Kateřina Látalová; Kristýna Honcová
pramen: Hlisnikovský D. (2021) Terénní zápisky 2021
herbář: herb. D. Hlisnikovský
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: ojedinělý kvetoucí polykormon
původnost: nepůvodní
ID: 14117487

6578a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Mosty u Jablunkova: Hradisko Šance
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'54.16''N, 18°44'35.45''E, ± 90m
nadmořská výška: 601 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2015-04-14
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
původnost: původní
ID: 10160984

6647b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



208

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: 491a. Pačejov: Velešický rybník 1,3 km JV obce, kazy v polích VSV rybníka
nejbližší obec: Pačejov, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'57.00''N, 13°38'56.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1973-08-24
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9538029

6647c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Nalžovské Hory: J úpatí návrší s kostelem Sv. Antonína při silnici V od obce
nejbližší obec: Nalžovské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'45.60''N, 13°34'39.90''E, ± 150m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2006-06-15
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
původnost: původní
ID: 8529895

6648a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Distr. Klatovy. Ad marginem viae ferratae in silva Boubínský les 1 km situ merid.-merid.-orient. a pago Jetenovice. Copiose.
souřadnice: 49°22'0.30''N, 13°40'14.70''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2007-06-23
nálezce: Radim Paulič
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. subtinctoria
ID: 14147305

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Distr. Klatovy. Ad marginem viae ferrae 0,5 km situ sept.-occid. a vico Horažďovická Lhota. 49°21'35.0"N, 13°40'38.7"E, 480
m s. m.
souřadnice: 49°21'35.00''N, 13°40'38.70''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2007-06-23
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14148073

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Horažďovická Lhota: stráňky při okraji železniční tratě 0,5 km SSZ od osady
nejbližší obec: Horažďovická Lhota, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'38.50''N, 13°40'42.60''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2007-06-23
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
původnost: původní
ID: 8529882

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



209

6648c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: okr. Sušice: skály nad železniční tratí poblíž Hydčic
souřadnice: 49°18'9.33''N, 13°40'9.82''E, ± 100m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1966-06-17
nálezce: Bohumil Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. subtincoria
ID: 14127869

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Horaždowic [= Horažďovice]
souřadnice: 49°19'13.95''N, 13°42'4.60''E, ± 3000m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: s. d.
nálezce: F. X. Celerin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Celerin místo lokalit uváděl na schedy své bydliště; nicméně v okolí horažďovic je druh hojný a je pravděpodobné, že jej
Celerin sebral skutečně v této oblasti
ID: 14128298

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Distr. Klatovy. In declivibus praeruptis occid. collis Prácheň (cota 512,4) situ merid.-occid. ab oppido Horažďovice, sparse.
460 m s. m.
souřadnice: 49°18'55.50''N, 13°40'48.30''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-07-02
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14131763

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Bohemia austr.: montes Hercynici Šumava, distr.: Prachatice: ad decliv. calcar. lepidosa collis Moučanka ad pag. Boubín
prope opp. Horažďovice, cca 500 m s.m.
souřadnice: 49°18'12.62''N, 13°41'30.40''E, ± 400m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1972-07-15
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14144823

lokalita: Bohemia australis: in colle Na Hrádku prope opp. Horažďovice
souřadnice: 49°18'51.71''N, 13°44'4.56''E, ± 80m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1942-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. subtinctoria
ID: 14144851

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



210

lokalita: Bohemia australis: in colle Na Hrádku prope opp. Horažďovice
souřadnice: 49°18'51.71''N, 13°44'4.56''E, ± 80m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1942-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. subtinctoria; Fernandes, R. 1977: Anthemis tinctoria subsp. subtinctoria
ID: 14144859

lokalita: Bohemia australis: in colle Prácheň prope opp. Horažďovice
souřadnice: 49°18'54.27''N, 13°40'56.14''E, ± 300m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1942-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1977: Anthemis tinctoria
ID: 14144894

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Horažďovice: reservace na kopci Prácheň
souřadnice: 49°18'52.80''N, 13°40'53.92''E, ± 400m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1971-07-04
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1978: Anthemis tinctoria subsp. tinctoria
ID: 14146334

lokalita: Bohemia australis: in colle Prácheň prope opp. Horažďovice
souřadnice: 49°18'57.56''N, 13°40'53.26''E, ± 400m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1942-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1977: Anthemis tinctoria subsp. tinctoria
ID: 14146343

lokalita: Bohemia australis: in colle Na Hrádku prope opp. Horažďovice
souřadnice: 49°18'51.71''N, 13°44'4.56''E, ± 300m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1941-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1977: Anthemis tinctoria subsp. tinctoria
ID: 14146344

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Horažďovicko: Velké Hydčice, na vápencových skalách na Hradcích obecný.
souřadnice: 49°18'30.56''N, 13°40'39.32''E, ± 400m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1948-09-01
nálezce: Josef Vaněček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14147347

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



211

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Bohemia merid.: distr. Horažďovice: in colle Prácheň, cca 480 m s. m. (in rupibus)
souřadnice: 49°19'1.98''N, 13°40'55.95''E, ± 300m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1939-08-10
nálezce: Jaroslav Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. tinctoria
ID: 14147297

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: okr. Klatovy, Horažďovice: vápencové návrší "Kacle" s opuštěným lomem nad silnicí do Střelských Hoštic, VJV od Horažďovic;
cca 430 m n. m.; vzácně
souřadnice: 49°19'9.10''N, 13°43'49.41''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2003-07-01
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14148116

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Horažďovice – nádraží
souřadnice: 49°19'18.89''N, 13°42'45.26''E, ± 400m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1962-07-10
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2001: est!
ID: 14147979

6648d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Hlupín: výslunné JZ úpatí borového lesa v místech zvaných "Na Čihadle" 1,7 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Hlupín, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'51.50''N, 13°46'56.50''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010-09-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9992323

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Distr. Strakonice. Hlupín – jižní okraje lesa nad silnicí 1 km VJV od kaple v obci, hojně. 49°19'57.2"N, 13°49'15.6"E, 485 m
souřadnice: 49°19'57.20''N, 13°49'15.60''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010-09-12
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14148091

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



212

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Distr. Strakonice. Hlupín – výslunné JZ úpatí borového lesa v místech zvaných "Na Čihadle" 1,7 km ZJZ od obce. Roztroušeně.
49°19'51.5"N, 13°46'56.5"E, 430 m
souřadnice: 49°19'51.50''N, 13°46'56.50''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010-09-11
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. tinctoria
ID: 14148092

6649b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: okres Strakonice, Němčice: násep železniční trati u přejezdu západně obce
souřadnice: 49°23'38.71''N, 13°55'0.41''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1987
nálezce: Milan Štech
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13990169

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Pod Křídlím u Sedlice s Teucrium scorodonia
souřadnice: 49°22'2.50''N, 13°55'18.10''E, ± 850m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1882-08
nálezce: Josef Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14128426

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Příkop cesty z Rojic do Sedlice, levá strana, u Ovčárny [= Ovčín]
souřadnice: 49°21'59.35''N, 13°57'3.57''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1953-06-27
nálezce: Jan Toman
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14148122

6649c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: okres Strakonice: Chrášťovice, silnice na Třebohonice, cca 1,1 km ZJZ od kostela obci, svah u silnice. 495 m n. m.
souřadnice: 49°19'50.50''N, 13°52'52.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2014-08-19
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14131674

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



213

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Jihozápadní Čechy, Pošumaví, okres Strakonice, Černěkov [= Černíkov]: rulový lom a jeho okolí na JV úpatí Březového vrchu
Z Černěkova [= Černíkova], J svah, rula, hojně.
souřadnice: 49°18'20.54''N, 13°53'3.15''E, ± 700m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1954-09-01
nálezce: Václav Chán
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1978: Anthemis tinctoria subsp. tinctoria
ID: 14146368

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Bohemia: merid-occid., distr. Č. Budějovice, trib. Strakonice: in colle calcareo merid-occid. a villa Kaletice, sept-occid. a pago
Domanice; cca 430-440 m s.m., solo calcareo.
souřadnice: 49°18'24.70''N, 13°54'36.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1953-06-23
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1978: Anthemis tinctoria subsp. tinctoria
původnost: původní
ID: 14146335

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Distr. Strakonice. In declivibus merid. collis "Babina" ad viam publicam 1 km situ occident. a pago Chrášťovice. Copiose.
49°19'50.6"N, 13°53'52.1"E, 500 m s. m.
souřadnice: 49°19'50.60''N, 13°53'52.10''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2009-07-07
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14148075

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Strakonicko – vých. od malého lesíka mezi Černěkovem [= Černíkov] a Kaleticemi
souřadnice: 49°18'22.68''N, 13°54'36.42''E, ± 120m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1956-06-20
nálezce: Josef Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14148113

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: okres Strakonice, Černěkov [= Černíkov]: v rulovém lomu a na jeho okrajích na výslunném svahu na jihovýchodním úpatí
Březového vrchu (570 m), západně od Černěkova, jižní exposice, rula, hojný.
souřadnice: 49°18'15.82''N, 13°53'12.58''E, ± 100m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1954-09-01
nálezce: Václav Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14148108

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



214

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Sbírána v roli u Krašťovic [= Chrášťovice], kdež všade jest v polích hojnou
souřadnice: 49°19'58.72''N, 13°53'51.69''E, ± 1000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1879-07-18
nálezce: Josef Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14153053

6649d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Bohemia merid. distr. (phytogeographicus) Blatná: in colle inter vicum Rojice et aggerem piscinae Rojický rybník, substr.
rula
souřadnice: 49°20'54.91''N, 13°55'49.60''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1956-06-11
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14147343

6650b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Písecko – levý břeh Otavy při chatové aglomeraci naproti lesu Smetiprach
souřadnice: 49°21'55.44''N, 14°8'58.85''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979-07-20
nálezce: M. Vansa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14148132

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Písecko. Stará Vráž – stráň na levém břehu Otavy J od samoty Jistec VSV od obce
souřadnice: 49°23'3.27''N, 14°8'46.20''E, ± 220m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1969-06-25
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14148107

6650d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Vnitřní Město: výslunné trávníky, skály a akátina na skalách nad levým břehem Otavy blíže S okraje města
nejbližší obec: Vnitřní Město, okres Písek
souřadnice: 49°19'8.80''N, 14°8'54.00''E
nadmořská výška: 360-370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-08-18
nálezce: Radim Paulič; J. Hadinec; Václav Chán; Vojtěch Žíla
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 360 - 370;
původnost: původní
ID: 8529873

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



215

6651a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Stráň nad Otavou u Dědovic
souřadnice: 49°23'43.22''N, 14°10'12.12''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1921-07-26
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. tinctoria; Fernandes, R. 1977: Anthemis tinctoria subsp. tinctoria
původnost: původní
ID: 14144876

6651b

původní jméno: Anthemis
lokalita: Povltaví, Červená n/Vlt. u mostu – pravý břeh – skalky
souřadnice: 49°22'57.84''N, 14°15'11.29''E, ± 150m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-07-05
nálezce: Denisa Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2001: A. tinctoria
původnost: původní
ID: 14147948

6651d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Distr. Písek. Písecká Smoleč - v okolí opuštěného vápencového lomu nad pravým břehem Vltavy ZSZ od osady. 380 m n. m.
souřadnice: 49°19'33.00''N, 14°18'16.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-07-31
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14131753

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Střední Povltaví – Písecká Smoleč – bývalá vápenka
souřadnice: 49°19'26.62''N, 14°18'18.13''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1980-08-05
nálezce: M. Vansa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14148129

6652d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Bechyně (Poušť)
souřadnice: 49°18'30.15''N, 14°27'44.28''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1931-07
nálezce: K. Hrubý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. tinctoria
ID: 14128271

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



216

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Les Poušť, kamenný lom u potoka, 15 min. na sever od Bechyně. Jediné naleziště v okolí. Okres Týn.
souřadnice: 49°18'34.59''N, 14°27'57.85''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1856
nálezce: Evžen Illín
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1978: Anthemis tinctoria subsp. tinctoria
ID: 14146329

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia merid., distr. Tábor: in saxis super ripa dextra fluminis Lužnice inter pag. Dobronice et Senožaty
sub villa Větrov
souřadnice: 49°20'2.24''N, 14°29'7.37''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1962-09-18
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PB085953
původnost: původní
ID: 14147340

původní jméno: Anthemis tinctoria subsp. subtinctoria
lokalita: okr. Tábor: skály Nevěsta SV od Bechyně [u samoty Větrov]
souřadnice: 49°20'2.62''N, 14°29'24.12''E, ± 80m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1992-06-09
nálezce: Ota Šída
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
původnost: původní
ID: 14218145

6653a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Tábor: kamenitá stráň na pravém břehu Lužnice blíže Příběniček
souřadnice: 49°23'30.90''N, 14°33'33.80''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1875-07
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na schedě uvedeno více lokalit a není jasné, ke které z nich se vztahují sebrané rostliny; všechny lokality jsou však
hodnověrné
původnost: původní
ID: 14127705

6653b

původní jméno: Anthemis tinctoria?
lokalita: Luž. údolí [= údolí Lužnice] – skály u Bredova mlýna [zaniklý mlýn v dnešní osadě Brod] – asi 450–480 m
souřadnice: 49°23'55.69''N, 14°34'56.46''E, ± 750m
nadmořská výška: 450-480 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1935-07-15
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. subtinctoria
původnost: původní
ID: 14128447

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



217

6653c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Okr. Tábor: Dobronice u Bechyně: zbytek květnatého trávníku v horní části stráně nad pravým břehem Lužnice 150 m S od
věže zříceniny hradu
nejbližší obec: Dobronice u Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°20'26.40''N, 14°30'1.20''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2021-06-22
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14098305

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Naleziště: Čechy, okres Tábor, Dobronice u Bechyně, SV od obce; Stanoviště: skály /hrana/, východní expozice
souřadnice: 49°20'37.21''N, 14°30'4.68''E, ± 250m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-06-04
nálezce: Aleš Hájek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14154456

6659b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Mähren. Acker um Puklitz [= Puklice]
souřadnice: 49°21'40.15''N, 15°39'1.43''E, ± 1300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1867
nálezce: F. Stransky
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: scripsit F. Schwarzel
ID: 14128527

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Iglau [= Jihlava]
souřadnice: 49°23'43.16''N, 15°35'26.27''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1849
nálezce:  Hoffenegg
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Fernandes 1977: A. tinctoria subsp. tinctoria
ID: 14128244

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Malý Beranov, 3 km V od Jihlavy: travnatý násep železniční trati nad pravým břehem řeky Jihlavy. Cca 460 m
souřadnice: 49°23'42.82''N, 15°38'1.25''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-09-06
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154724

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



218

původní jméno: orig.: Anthemis tinctoria; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria
lokalita: Malý Beranov, 3 km V od Jihlavy: travnatý násep železniční trati nad pravým břehem řeky Jihlavy. S.m. ca 460 m
nejbližší obec: Malý Beranov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'42.95''N, 15°38'1.71''E, ± 1000m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-09-08
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154828

lokalita: Bradlo, světlý les na skalách nad levým břehem Jihlavy, cca 400 m Z od kaple v obci
nejbližší obec: Velký Beranov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'32.90''N, 15°39'2.60''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1998-08-06
nálezce: Luděk Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14166354

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: na skále V od Malého Beranova
nejbližší obec: Malý Beranov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'49.10''N, 15°38'35.23''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
nálezce: J. Zlámalík
pramen: Zlámalík J. (1973): Studie o údolí řeky Jihlavy mezi Jihlavou a Bransouzemi. – Ms. [Dipl. Pr., Kat. Biol. Rostl. Přír. Fak. MU
Brno].
projekt: Vysočina
původnost: původní
ID: 10151861

6660a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Luka n. Jihl.: silnice Luka–Kozlov, zářez silnice při sev. okraji Luk, rula, ± 465 m, hojně
souřadnice: 49°23'5.43''N, 15°41'54.14''E, ± 500m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1941-08-14
nálezce: J. Diener
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147261

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Luka n. Jihl.: zářez silnice (do Kozlova) na sev. kraji obce; písčito-křem. půda na rule, hojně, cca 465 m
souřadnice: 49°23'0.57''N, 15°41'55.35''E, ± 250m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1941-08-14
nálezce: Jaromír Diener
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. subtinctoria
ID: 14154756

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



219

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Flora moravica: Českomoravská vrchovina, železniční násep u stanice ČSD Bítovčice (trať Jihlava - Okříšky); 450 m s. m.
souřadnice: 49°21'44.23''N, 15°44'1.38''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1977-07-03
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155629

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: svah nad tratí 100m J od žel. zast. Bítovčice
nejbližší obec: Bítovčice, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'42.79''N, 15°44'4.73''E, ± 60m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1972-06-14
nálezce: J. Zlámalík
pramen: Zlámalík J. (1973): Studie o údolí řeky Jihlavy mezi Jihlavou a Bransouzemi. – Ms. [Dipl. Pr., Kat. Biol. Rostl. Přír. Fak. MU
Brno].
projekt: Vysočina
původnost: původní
ID: 10151853

6660b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Vržanov_3240329
nejbližší obec: Vržanov, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'16.16''N, 15°45'44.78''E, ± 93m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-06
nálezce: Jana Božková
pramen: Božková J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0324. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 5413682

6660c

lokalita: Moravia: distr. Jihlava: in rupibus graniticis in valle rivuli Brtnice supra ruinam Rokštejn apud pag. Přímělkov, 450 m
souřadnice: 49°19'58.89''N, 15°43'35.89''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1942-07-05
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147350

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Luka n. Jihl.: údolí říčky Brtnice (4 km jižně od Luk), stráň k jihu asi 1 km vých. od mlýna Doubkov, podklad žulový, ± 475 m,
hojně
souřadnice: 49°20'15.20''N, 15°42'31.66''E, ± 200m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1942-07-05
nálezce: J. Diener
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14147260

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



220

původní jméno: orig.: Anthemis tinctoria; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria
lokalita: Luka n. Jihl.: údolí říčky Brtnice (4 km jižně od Luk), stráň asi 1 km vých. od mlýna Doubkov, žula, ± 475 m, hojně
nejbližší obec: Střížov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'15.56''N, 15°42'35.61''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1942-07-05
nálezce: Jaromír Diener
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152203

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Přímělkov – skalnatá jihovýchodně orientovaná stráň se suchomilnou vegetací a vtroušenými dřevinami 400 m JZ od
Přímělkova. 49°20'10"N, 15°43'29"E, 450 m
souřadnice: 49°20'10.00''N, 15°43'29.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-07-10
nálezce: L. Vodová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154309

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Přímělkov (12 km JV od Jihlavy), nad údolními loukami na levém břehu Brtnice, 300 m Z od zříc. hradu Rokštejn, 1100 m JZ
obce, agrární terasy s křovinami, 450 m s. m.
souřadnice: 49°20'1.45''N, 15°43'19.31''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-06-30
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154773

původní jméno: Anthemis tinctoria subsp. tinctoria
lokalita: Okres Jihlava, obec Střížov (10 km VJV od Jihlavy): 1,5 km JZ od obce na skalnatém ostrohu nad levým břehem říčky Brtnice.
Cca 520 m
souřadnice: 49°20'16.56''N, 15°41'10.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-07-01
nálezce: Josef Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154762

původní jméno: Cota tinctoria subsp. tinctoria
lokalita: Okres Jihlava, obec Přímělkov (12 km JV od Jihlavy): 1 km JJZ od obce, na J exp. svahu údolí říčky Brtnice 300 m Z od zříc.
Rokštýna. Ca 460 m
souřadnice: 49°20'1.45''N, 15°43'19.31''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-07-08
nálezce: Josef Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154774

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



221

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: okres Třebíč: Bransouze, stráňka na okraji lesa 1800 m Z od obce, 520 m
souřadnice: 49°18'15.00''N, 15°43'39.64''E, ± 400m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-08-04
nálezce: Jaromír Švarc
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154768

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Přímělkov, 12 km VJV od Jihlavy: na mezi nad loukou na levém břehu řeky Brtničky, asi 300 m Z od zříceniny hradu
Rokštejna, 1 km JZ od obce. 445 m
souřadnice: 49°20'1.45''N, 15°43'19.31''E, ± 100m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-06-29
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154767

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Brtnice: mlýn Doubkov (ssv od B.) v údolí říčky Brtnice (Brtničky), křovinatá stráň k jihu asi 1 km vých. od mlýna, žula, hojně,
cca 455 m
souřadnice: 49°20'15.34''N, 15°42'31.41''E, ± 100m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1942-07-05
nálezce: Jaromír Diener
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154759

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Údolí říčky Brtnice (4 km jižně od Luk), stráň asi 1 km vých. od mlýna Doubkov, ± 475 m, žula, hojně
souřadnice: 49°20'15.34''N, 15°42'31.41''E, ± 100m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1942-07-05
nálezce: Jaromír Diener
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154761

původní jméno: Cota tinctoria
lokalita: Flora moravica: distr. Jihlava: na suché stráni 500 m SV od obce Přímělkov; 500 m s. m.
souřadnice: 49°20'41.71''N, 15°44'5.64''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-07-15
nálezce: Petra Vafková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155653

původní jméno: Cota tinctoria
lokalita: Flora moravica: distr. Jihlava: na výslunné stráni asi 300 m J od obce Přímělkov; 500 m
souřadnice: 49°20'18.97''N, 15°43'55.34''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992-07-11
nálezce: Petra Vafková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155670

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



222

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Flora moravica, Bransouze - stepní lada; 460 m
souřadnice: 49°18'9.66''N, 15°44'50.09''E, ± 400m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1998-06-23
nálezce: Zdeňka Lososová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157387

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Bransouze, skalnatá stráň nad obcí při cestě na Bransouzský vrch, 470 m
souřadnice: 49°18'20.49''N, 15°44'31.32''E, ± 280m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-09-27
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157968

původní jméno: Cota tinctoria
lokalita: JI: Přímělkov, 12 km VJV od Jihlavy: agrární terasy nad levým břehem Brtnice, 300 m Z od zříc. hradu Rokštejna, 1100 m JZ od
obce. 450 m
souřadnice: 49°20'0.90''N, 15°43'18.86''E, ± 50m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-07-01
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. tinctoria
ID: 14157998

6660d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Skalnaté stráně kolem Bransouz na levém břehu řeky Jihlavy
souřadnice: 49°18'4.12''N, 15°45'18.67''E, ± 700m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-07-12
nálezce: Jaroslava Chlupová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154755

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Bransouze, 14 km JV od Jihlavy: na okraji lesnaté stráně při cestě na levém břehu řeky Jihlavy, asi 300 m J od obce. Cca 420
m
souřadnice: 49°18'4.12''N, 15°45'18.67''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-08-01
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14154757

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



223

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Flora moravica: distr. Třebíč: skála u rybníka v Bransouzích SZ od Třebíče; 440 m s. m.
souřadnice: 49°18'10.68''N, 15°45'16.74''E, ± 300m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-07-12
nálezce: J. Chlupová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. subtinctoria
ID: 14155606

původní jméno: Inula hirta
lokalita: okres Třebíč, katastrální území Chlum, 470 m
souřadnice: 49°18'48.92''N, 15°46'2.61''E, ± 1250m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-07-10
nálezce: O. Rambousková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157969

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Třebíč-Čechtín: na mezi nad polní cestou na Smrčku
souřadnice: 49°18'30.95''N, 15°49'34.07''E, ± 350m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1949-09-04
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157965

6661b

původní jméno: Cota tinctoria
lokalita: Flora moravica, Stránecká Zhoř - u silnice ze Stránecké Zhoře do Frankova Zhořce
souřadnice: 49°22'18.85''N, 15°55'0.87''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-07-11
nálezce: Dagmar Mejzlíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14157385

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Distr. Velké Meziříčí. Na jižně exponovaných travnatých mezích 0,1 km SV od dálnice u obce Lavičky. Cca 500 m
souřadnice: 49°22'33.05''N, 15°57'27.60''E, ± 250m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-08-16
nálezce: Josef Skryja
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157960

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Distr. Velké Meziříčí. Na travnaté jihozápadně exp. mezi severovýchodně od dálnice cca 0,7 km jihozápadně od obce
Lavičky. Cca 500 m
souřadnice: 49°22'33.98''N, 15°57'28.45''E, ± 250m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-07-04
nálezce: Josef Skryja
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157920

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



224

6661c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Distr. Velké Meziříčí. Na travnatém pahorku u silnice k obci Horní Heřmanice cca 1 km východně od obce Bochovic. Cca 550
m
souřadnice: 49°19'10.14''N, 15°54'29.94''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-09-26
nálezce: Josef Skryja
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157962

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Horní Vilémovice
souřadnice: 49°18'5.57''N, 15°52'51.35''E, ± 60m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-23
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1534 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
původnost: původní
ID: 10735273

6661d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: V Oslavici
souřadnice: 49°20'21.98''N, 15°59'49.24''E, ± 700m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1891-07-26
nálezce: J. Úlehla
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147362

původní jméno: Cota tinctoria
lokalita: Flora moravica: Velké Meziříčí (záp. Morava): kamenitý úhor u cesty ca 200 m S od křižovatky Vel. Mez. -Uhřínov-Baliny; 540
m
souřadnice: 49°20'55.12''N, 15°57'10.08''E, ± 500m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-07-05
nálezce: E. Sittová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14155661

původní jméno: Cota tinctoria
lokalita: Flora moravica: Velké Meziříčí: kamenitý úhor u polní cesty ca 200 m S od křižovatky Vel. Mez.-Uhřínov-Baliny; 540 m
souřadnice: 49°20'55.12''N, 15°57'10.08''E, ± 500m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-06-28
nálezce: E. Sittová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155662

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



225

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Distr. Velké Meziříčí. Na suchém pahorku u silnice cca 1 km severně od obce Baliny jihozápadně od Velkého Meziříčí. Cca
490 m
souřadnice: 49°20'40.84''N, 15°57'23.48''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-09-07
nálezce: Josef Skryja
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157961

6662a

původní jméno: Cota tinctoria ssp. tinctoria
lokalita: Č.-M. vrchovina – most přes silnici mezi Dobrou Vodou a Křižanovem, ZR
souřadnice: 49°23'43.09''N, 16°4'35.79''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-07-07
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14127563

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: suché stráně nad silnicí, ca 750 m JV od J okraje osady Mostiště
nejbližší obec: Mostiště, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'8.00''N, 16°1'21.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 460-49 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-06
nálezce: L. Lippl
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
původnost: původní
ID: 8817998

6662c

původní jméno: orig.: Anthemis tinctoria; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria
lokalita: Česká republika, okr. Žďár nad Sázavou: Velké Meziříčí, údolí Oslavy mezi myslivnou Nesměř a Eliášovou myslivnou jižně
obce, okraj cesty. 450 m n. m.
nejbližší obec: Dolní Heřmanice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°18'53.27''N, 16°1'41.52''E, ± 400m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-07-10
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152215

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: meze poblíž Eliášovy myslivny
nejbližší obec: Dolní Heřmanice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°18'31.62''N, 16°1'53.86''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Skryja J. (1973): Floristická studie území jižně od Velkého Meziříčí. – ms. [depon in: Knihovna katedry syst. bot. a geobot.
Přír. fak. MU, Brno].
projekt: Vysočina
původnost: původní
ID: 10151893

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



226

6662d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Flora moravica, Moravia occident., distr. Velké Meziříčí: Jabloňov, výslunná stráň u silnice 1 km V od obce; ca 570 m
souřadnice: 49°19'26.86''N, 16°6'30.92''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-06-21
nálezce: M. Hammerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. subtinctoria
původnost: původní
ID: 14155667

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Flora moravica: Osová Bítýška: Velký rybník; 537 m s. m.
souřadnice: 49°19'55.45''N, 16°9'10.67''E, ± 500m
nadmořská výška: 537 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1929-09-05
nálezce: J. Vybíralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155576

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: ZR, Velká Bíteš, obec Jáchymov, suché lado u cesty u S strany přechodu přes dálnici, 500 m ZJZ středu obce, 522 m
souřadnice: 49°18'5.97''N, 16°9'12.72''E, ± 100m
nadmořská výška: 522 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-07-29
nálezce: Radomír Řepka
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157963

6663b

původní jméno: orig.: Anthemis tinctoria; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria
lokalita: 67. Drahonín, údolí Bobrůvky, lem lesa 300 m ZJZ od soutoku Drahonínského p. s Bobrůvkou. S.m.: 360 m
nejbližší obec: Drahonín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°23'40.87''N, 16°16'50.74''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-08-16
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14154863

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Tišnov: Havlov: lesní okraj; 350 m s. m.
souřadnice: 49°23'33.14''N, 16°16'23.25''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1929-07-11
nálezce: K. Cejnek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155577

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



227

6664a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Flora moraviae: Na z. okraji lesa Lusichové (mezi Lomnicí a Řepkou)
souřadnice: 49°23'28.94''N, 16°24'52.26''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950-06-25
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155567

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Štěpánovice, výslunná travnatá mez při okraji lesa na jižní úpatí kopce Jahodná, 300 m
souřadnice: 49°22'22.52''N, 16°24'37.42''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-06-12
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158004

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: b0032_243201_12_T3.3D
nejbližší obec: Horní Loučky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'50.51''N, 16°20'1.54''E, ± 40m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001-05-30
nálezce: Jan Lacina
pramen: Jan Lacina. b0032: b0032. 2001.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 4576768

6664b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Flora moraviae: In decl. gramin. ad ped. merid. coll. Luzichová inter Řepka et Šerkovice pr. Lomnice ad Tišnov; 400 m s. m.
souřadnice: 49°23'23.65''N, 16°25'13.22''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1947-06-22
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14155627

6664c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: b0032_243201_431_T3.5B
nejbližší obec: Žernůvka, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°20'8.81''N, 16°23'17.30''E, ± 91m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001-05-30
nálezce: Jan Lacina
pramen: Jan Lacina. b0032: b0032. 2001.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 4576900

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



228

6664d

původní jméno: orig.: Anthemis tinctoria; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria
lokalita: Čebín: stepní svahy "Malhostovické Pecky". S.m. 340.
nejbližší obec: Malhostovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'34.77''N, 16°29'40.30''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1962-07-16
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154784

původní jméno: orig.: Anthemis tinctoria; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria
lokalita: Čebín: stepní svahy na jižní straně Čebínky. S.m. 400.
nejbližší obec: Čebín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'58.32''N, 16°29'1.94''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1961-06-09
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14154783

původní jméno: Cota tinctoria subsp. tinctoria
lokalita: Flora moravica - Kuřimsko sz Brna, Jižní skalnaté svahy permských slepenců "Kamínky" 800 m sv Chudčic roztoušeně; 330 m
s. m.
souřadnice: 49°18'5.61''N, 16°28'2.14''E, ± 500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997-07-27
nálezce: Jiří Saul
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155658

6665b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Moravia, Blansko: na mezi.
souřadnice: 49°21'43.65''N, 16°39'8.71''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1925-07
nálezce: Jan Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1977: Anthemis tinctoria subsp. tinctoria
ID: 14146341

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Náves v Hořicích u Blanska (Morava)
souřadnice: 49°21'22.92''N, 16°37'22.60''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1936-07-06
nálezce: J. Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147352

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



229

původní jméno: orig.: Anthemis tinctoria; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria
lokalita: Blansko, Hluchov
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°22'12.46''N, 16°37'51.27''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
nálezce: J. Vodička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154847

původní jméno: Cota tinctoria
lokalita: 227. Blansko: V města - Arnoštovo údolí při ústí pravostranného přítoku Punkavy
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9119034

6665c

původní jméno: Cota tinctoria ssp. tinctoria
lokalita: J. M. – SPR Obůrky-Třeštěnec
souřadnice: 49°18'36.63''N, 16°30'10.00''E, ± 250m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011-06-14
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14127559

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Tišnov: I. Plušter u Malhostovic
souřadnice: 49°20'42.52''N, 16°30'18.11''E, ± 620m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-06-30
nálezce: Jan Šmarda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14127720

původní jméno: orig.: Cota tinctoria subsp. tinctoria; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria
lokalita: SZ okolí Brna - Kuřim. Jižní křovitý svah lesa "Záruba" nad obcí. v. 330 m. n. m.
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'14.20''N, 16°32'17.24''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1980-09-14
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14152208

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



230

původní jméno: orig.: Anthemis tinctoria; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria
lokalita: Kuřim. ± 300 m
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'2.01''N, 16°32'13.69''E, ± 1500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1941-07
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154878

původní jméno: orig.: Anthemis tinctoria; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria
lokalita: Cimperk [= vrch Zborov] u Kuřímě.
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'24.86''N, 16°30'53.57''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1940-07
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154812

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Flora: mor., Brno: in m. Zlobice pr. Lipůvka.
souřadnice: 49°19'28.90''N, 16°31'52.75''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1942-08-10
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155580

6665d

původní jméno: orig.: Anthemis tinctoria; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria
lokalita: "Kozina" u Hořic [u Blanska]
nejbližší obec: Hořice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'51.73''N, 16°37'39.45''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1884
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14152196

původní jméno: orig.: Anthemis tinctoria; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria
lokalita: Adamsthal bei Brünn
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'6.46''N, 16°39'8.94''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1863-06
nálezce: C. Theimer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154786

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Adamsthal [= Adamov] bei Brünn
souřadnice: 49°18'6.46''N, 16°39'8.94''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1862-06-20
nálezce: C. Theimer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155589

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



231

6666a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: MK – smrčina – J exp. Arnoštova údolí
souřadnice: 49°21'15.19''N, 16°40'21.09''E, ± 750m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1977
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14127555

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Střed. Morava, Blansko: V údolí řeky Punkvy nedaleko Macochy
souřadnice: 49°22'13.70''N, 16°43'30.05''E, ± 400m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1943-08-03
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14147318

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Blansko: V údolí řeky Punkvy nedaleko Macochy
souřadnice: 49°22'12.40''N, 16°43'27.10''E, ± 300m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1943-08-03
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2001: est!
ID: 14148086

původní jméno: orig.: Anthemis tinctoria, rev. J. Dvořák; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria
lokalita: MK [= Moravský Kras]: Arnoštovo údolí
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°21'9.08''N, 16°40'19.57''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1975-08-01
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154819

6666c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Blansko: Pole u Klepačova: Kopaniny.
souřadnice: 49°20'11.95''N, 16°40'28.97''E, ± 600m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927-06-29
nálezce: O. Zukal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1977: Anthemis tinctoria subsp. subtinctoria
původnost: původní
ID: 14144861

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



232

6667c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: okres Vyškov – obec Rychtářov; les "Kuchyňská", v travnatém svahu u nové myslivny velmi porůznu.
souřadnice: 49°20'10.39''N, 16°54'19.99''E, ± 2000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1943-07-10
nálezce: František Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14157991

6668a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Východní okraj Drahanské vrchoviny, pískovna u Ondratic (Brodek u Prostějova). S. m. 300
souřadnice: 49°21'19.46''N, 17°4'20.26''E, ± 350m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1981-06-26
nálezce: Leoš Klimeš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14127868

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Travnaté úklony u Snihotic [= Sněhotice]
souřadnice: 49°22'21.66''N, 17°2'58.91''E, ± 900m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1885-06
nálezce: Václav Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14127725

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Moravia, distr. Vyškov, in proclivitate substepposa in valle supra p. Ondratice ad Brodek, 350 m
souřadnice: 49°21'24.90''N, 17°2'57.94''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1970-09-22
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14144840

6668b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: m0228_244202_52_T1.1
nejbližší obec: Brodek u Prostějova, okres Prostějov
souřadnice: 49°21'35.35''N, 17°5'0.28''E, ± 58m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Stanislav Mudra
pramen: Stanislav Mudra. m0228: m0228. 2004.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 4627328

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



233

6668c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Vyškov: Zelená hora.
souřadnice: 49°19'45.15''N, 17°0'56.24''E, ± 500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1912-07-15
nálezce: František Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14155600

6668d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Při trati u Ivanovic [= Ivanovice na Hané]
souřadnice: 49°18'24.18''N, 17°5'20.00''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1886-07-12
nálezce: Václav Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: A. tinctoria
ID: 14127710

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Moravia: Prostějov: in locis arenosis supra Želeč.
souřadnice: 49°20'45.10''N, 17°5'51.10''E, ± 2000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1933-07
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. subtinctoria; Fernandes, R. 1978: Anthemis tinctoria subsp. tinctoria
původnost: původní
ID: 14144885

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Prostějov: in locis arenosis supra pag. Želeč
souřadnice: 49°20'45.10''N, 17°5'51.10''E, ± 2000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1933-06
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158012

6670a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Na hrázi při Svodnici – Chropyně
souřadnice: 49°21'40.13''N, 17°21'28.68''E, ± 300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1918
nálezce:  s. coll.
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2001: est!
původnost: nepůvodní
ID: 14127753

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



234

6671d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Flora moravica: Holešov.
souřadnice: 49°19'47.57''N, 17°35'2.26''E, ± 2500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: s. d.
nálezce: F. Polášek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14155593

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Holešov; obec Přílepy, výslunná stráň nad obcí
souřadnice: 49°19'13.32''N, 17°37'45.63''E, ± 1250m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1970-07-14
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14218134

6672c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Lukovské ruiny
souřadnice: 49°18'11.46''N, 17°44'24.23''E, ± 60m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: s. d.
nálezce: Daniel Sloboda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14128443

původní jméno: Rmen barvířský
lokalita: Na výslunné kamenné zdi osamělé rozpadající se vížky, asi 200 m sv. od zříceniny hradu Lukova (s ním je spojena
rozpadající se kamennou zdí), asi 500 m n. m.
souřadnice: 49°18'11.86''N, 17°44'32.05''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1977-07-10
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157982

6674c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Vsetín. Velmi zřídka na horské louce "nade Mžíky" s Anacamptis, Dianthus carthus.
souřadnice: 49°20'31.30''N, 18°0'19.20''E, ± 2000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1884-07-24
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14128440

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



235

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Vsetínská kotlina: Ústí u Vsetína, areál žel. stanice, 350 m n. m.
souřadnice: 49°18'35.03''N, 18°0'12.07''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1989-10-19
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
původnost: nepůvodní
ID: 14154120

6744d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: /31/ Gůbrův Dvorec (u přehrady Nýrsko): zavlečeno s vápencovým štěrkem při les.cestě Z od obce. (čtverec sít.map.6744d)
nejbližší obec: Nýrsko, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'54.00''N, 13°7'32.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1991
pramen: Čížek K. & Král M. (2005): Pěstované a zavlečené rostliny na Plánickém hřebenu a v kontaktních územích. - Calluna 10: 4-10.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 7958321

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: 50. Hamry: niva Úhlavy JJV od obce
nejbližší obec: Hamry, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'38.00''N, 13°9'43.00''E
nadmořská výška: 582-600 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1995-08-11
pramen: Matějková I., Nesvadbová J., Sofron J. & Vondráček M. (1996): Poznámky k vegetaci a flóře severozápadní části Královského
hvozdu (skupina hory Ostrý - Šumava). - Erica 5: 51-108.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9396628

6746b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: 19. Hrádek bei Sušice: "Na aizce", beim Bahnűbergang.
nejbližší obec: Hrádek u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'34.00''N, 13°29'27.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1972-07-19
pramen: Pyšek A. (1974): Agropyro repentis-Aegopodietum podagrariae chaerophylletosum aurei TX. 1967 in der Umgebung von
Sušice. - Preslia 46: 253-258.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8051546

6746d

původní jméno: Cota tinctoria
lokalita: Svatobor nad Sušicí, Šumava
souřadnice: 49°14'1.76''N, 13°29'43.62''E, ± 650m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1972-08-10
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
původnost: nepůvodní
ID: 14154468

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



236

6747a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Sušicko-horažďovické vápence – u Lipové Lhoty u Sušice.
souřadnice: 49°16'54.07''N, 13°33'4.31''E, ± 1000m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1964-07-10
nálezce: Karel Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14125958

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Minovka, vápencový kopec u Dobršína
souřadnice: 49°15'33.46''N, 13°32'57.19''E, ± 350m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1973-07-20
nálezce:  s. coll.
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14128514

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Distr. Klatovy. Ad marginem merid. silvae collis Pahorek (cota 554,4 m) situ septentr.-septentr.- occid. a pago Budětice, non
procul ab opp. Sušice. 530 m s. m.
souřadnice: 49°17'22.50''N, 13°34'48.80''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-08-07
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14131752

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Distr. Klatovy. In pascuis in declivi merid. collis (cota 575,9 m) situ septentr.-septentr.-occid. a vico Lipová Lhota prope opp.
Sušice, copiose. 565 m s. m.
souřadnice: 49°17'5.90''N, 13°32'55.90''E
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-06-23
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14131755

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Distr. Klatovy. Lipová Lhota- výslunné trávníky na jižním svahu pahorku severně od silnice asi 500 m ZSZ od osady, vápenec,
několik rostlin. 570 m n.m.
souřadnice: 49°16'59.00''N, 13°32'34.60''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-06-23
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14131760

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



237

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia merid. distr. Klatovy: in colle parvo inter cota 589 m et pagum Lipová Lhota, exp. merid.-orient.,
570 m, CaCO3
souřadnice: 49°16'58.99''N, 13°33'41.83''E, ± 1000m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1964-07-10
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14147339

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia: merid.-occid., distr. Klatovy: in colle apico apud viam in merid.-orient. a vico Zbynice.
souřadnice: 49°17'15.70''N, 13°30'20.62''E, ± 500m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1962-07-26
nálezce: V. Skalický; L. Štěpánková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147338

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Distr. Klatovy. Budětice – jižní svahy návrší s malým lesíkem nad silnicí JZ od kóty Plouhová 0,75 km ZSZ od obce, vápenec.
530 m, 49°17'07.9"N, 13°34'15.2"E
souřadnice: 49°17'7.90''N, 13°34'15.20''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-09-07
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14148084

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Distr. Klatovy. Dobršín – skalky, droliny nad silnicí na J úpatí vrchu Svatu V od obce. 460 m
souřadnice: 49°15'38.64''N, 13°34'27.35''E, ± 400m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2005-06-18
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14148136

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Sušicko, lom – sev. od města – úpatí Minovky
souřadnice: 49°15'18.22''N, 13°33'5.69''E, ± 200m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1964-07-06
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2001: est!
ID: 14148095

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



238

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Dobršín (okr. Klatovy): vápencové skalní výchozy na kraji silnice II/169 na úpatí vrchu Svat, asi 1,28 km V od kaple v obci, 460
m n. m., 49°15'43.0"N, 13°34'42.4"E (WGS 84)
souřadnice: 49°15'43.00''N, 13°34'42.40''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2022-06-05
nálezce: Jan Prančl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154088

6747b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Žichovice: vápencová suť na strmém JV svahu vrchu 'Kočí břeh', ca 960 m JZ od žel. zastávky v obci. 520 m s. m.
souřadnice: 49°15'40.08''N, 13°36'33.18''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2015-06-20
nálezce: Ivona Matějková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14125939

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Sušice: Trávnatá světlina v bukovém na Čepičné u Čepice
souřadnice: 49°16'15.20''N, 13°34'58.53''E, ± 700m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1927-06-29
nálezce: František Maloch; E. Soffner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. subtinctoria
ID: 14127701

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Distr. Klatovy. In locis apricis ad marginem merid. Silvae collis Chanovec (cota 555,4 m) 0,5 km situ septentr.-orient. a vico
Čepice, prope opp. Sušice, solo calcareo. 470 m s. m.
souřadnice: 49°16'20.40''N, 13°36'2.80''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-06-24
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14131756

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Distr. Klatovy. In rupibus in declivibus merid. collis "U Všech svatých" (cota 539 m) situ merid.-occid. ab oppidulo Rabí, solo
calcareo, copiose. 465 m s. m.
souřadnice: 49°16'21.00''N, 13°36'43.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-06-24
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14131757

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



239

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Sušice: Čepice u Rabí: starý opuštěný vápencový lom na JV úpatí vrchu Čepičná (kóta 670,6 m) 200 m Z-ZSZ od obce. 490 m
n. m.
nejbližší obec: Čepice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'10.00''N, 13°35'22.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2001-07-25
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 01/316
ID: 14140558

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Bohemia austr.: montes Hercynici Šumava, distr.: Klatovy: in decliv substepposis graminosis collis Spravedlnost [= Šibeník]
ad arcem Rábí prope opp. Horažďovice, 550-560 m s.m., solo calcareo.
souřadnice: 49°17'1.87''N, 13°36'58.11''E, ± 100m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1972-07-15
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. subtinctoria
ID: 14144824

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Bohemia australis, distr. Sušice in collibus ad vicum Rabí.
souřadnice: 49°16'45.98''N, 13°36'38.37''E, ± 800m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1969-09-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1978: Anthemis tinctoria subsp. tinctoria
ID: 14146323

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Bohemia australis, distr. Sušice in collibus ad vicum Rabí.
souřadnice: 49°16'44.58''N, 13°36'36.35''E, ± 900m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1969-09-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1978: Anthemis tinctoria subsp. tinctoria
ID: 14146346

lokalita: Bohemia meridionalis: circulus Sušice: in monte Čepičná, solo calcareo, ca 650 m s.m.
souřadnice: 49°16'17.63''N, 13°35'0.31''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1954-07-29
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. subtinctoria; Fernandes, R. 1978: Anthemis tinctoria subsp. tinctoria
ID: 14146364

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



240

lokalita: Bohemia meridionalis: In colle Lišna prope vicum Rábí, in Pinetis et rupibus calcareis.
souřadnice: 49°16'49.11''N, 13°36'28.01''E, ± 500m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1951-08-20
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1978: Anthemis tinctoria subsp. tinctoria
ID: 14146328

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Bohemia merid-occid., trib. Sušice: in declivibus saxosis apricis in pede merid-orient. montis Čepičná, occid. a pago Čepice;
cca 460-480 m s.m., solo calcareo, satis copiose.
souřadnice: 49°16'7.92''N, 13°35'24.31''E, ± 450m
nadmořská výška: 460-480 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1949-09-02
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1978: Anthemis tinctoria subsp. tinctoria
původnost: původní
ID: 14146338

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Bohemia australis: inter vicos Rabí et Dobršín prope opp. Sušice
souřadnice: 49°16'8.21''N, 13°35'26.78''E, ± 2000m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1941-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1977: Anthemis tinctoria
ID: 14146320

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Distr. Klatovy. Čepice u Rabí – vápencové skalky na jižním úpatí vrchu Čepičná (kóta 670,6) ZSZ od osady. 480 m,
souřadnice: 49°16'5.00''N, 13°35'11.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2011-06-29
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. subtinctoria
ID: 14148078

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Distr. Klatovy. Budětice – výslunné návrší (kóta 509) v polích u silnice 1 km VJV kostela v obci. Spolu s Carduus acanthoides.
49°16'54.26"N, 13°35'41.79"E, 508 m
souřadnice: 49°16'54.26''N, 13°35'41.79''E
nadmořská výška: 508 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2007-09-21
nálezce: Radim Paulič; Václav Chán; Milan Štech
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14148077

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



241

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Sušicko. Čepice u Rabí – výslunné stráně s vápencovými skalkami při J úpatí vrchu Chanovce (kóta 555) SV od osady. 465 m
souřadnice: 49°16'20.06''N, 13°36'3.79''E, ± 350m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2005-06-18
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14148135

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: okres Klatovy, Rabí: výslunné stráně a meze na J svazích Spravedlnosti (kóta 563,4) [= Šibeník] S od Rabí; hojně
souřadnice: 49°16'58.87''N, 13°36'58.14''E, ± 250m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2004-07-21
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14148117

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: okr. Klatovy, Čepice u Rabí: vápencové droliny na JV úpatí Čepičné (kóta 670,6) ZSZ od Čepic
souřadnice: 49°16'6.11''N, 13°35'21.96''E, ± 300m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2004-07-04
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14148118

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: okr. Klatovy, Žichovice: vápencové droliny a sutě na jižních svazích vrchu "Kočí břeh" (kóta 566) ZJZ od Žichovic, vápenec
souřadnice: 49°15'43.19''N, 13°36'35.04''E, ± 350m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2004-07-07
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14148119

původní jméno: Cota tinctoria
lokalita: Chavenec u Sušice [recte: Chanovec], u Čepic, Šumava
souřadnice: 49°16'26.57''N, 13°36'0.74''E, ± 470m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1974-07-20
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14154467

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: jz. Č., okr. Klatovy, Horažďovice, obec Rabí, vrch Spravedlnost [= Šibeník] – J svahy, cca 520 m. n. m.; výslunné stepní stráně
na vápenci
souřadnice: 49°16'59.83''N, 13°36'58.29''E, ± 230m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1966-08-27
nálezce: Roman Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14154451

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



242

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Bohemia, distr. Klatovy, Rabí: bor nad silnicí u lomu 1,0 km JZ od kostela v obci.
souřadnice: 49°16'23.25''N, 13°36'30.78''E, ± 200m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2009-07-01
nálezce: Vít Grulich; Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155683

6747c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Sušicko – Záluží
souřadnice: 49°12'32.14''N, 13°32'53.20''E, ± 750m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1971-09-01
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2001: est!
původnost: nepůvodní
ID: 14147982

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Sušice: chatová osada Hamr, travnatý svah zářezu silnice na Tedražice, asi 40 m J od chaty ev. č. 62
souřadnice: 49°14'57.25''N, 13°32'5.08''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2022-07-28
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14163359

6748a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Čechy, Pučanka - přír. reservace (vrch vápencového složení) u Hejné.
souřadnice: 49°16'52.32''N, 13°40'7.95''E, ± 750m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1966-07-01
nálezce: Vladislav Menšík
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14125944

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Hřeben Pučánky u Hejné, o. Klatovy.
souřadnice: 49°16'52.32''N, 13°40'7.95''E, ± 750m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1964-06-25
nálezce: Karel Hofman
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14125955

lokalita: Bohemia meridionalis: circulus Sušice: in monte Pučanka (area tuta naturae) ad vicum Hejná, ca 550 m s.m.
souřadnice: 49°17'8.40''N, 13°40'14.28''E, ± 300m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1954-07-28
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1978: Anthemis tinctoria subsp. tinctoria
ID: 14146365

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



243

lokalita: Bohemia merid.: distr. Horažďovice: in colle calcareo ad pag. Hejna, cca 470 m
souřadnice: 49°17'13.86''N, 13°40'20.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1944-07-07
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14147329

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Distr. Klatovy. Hejná – okraje lesa na Z svahu Pučanky JJZ obce. 510 m
souřadnice: 49°17'10.47''N, 13°40'1.76''E, ± 280m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2004-06-15
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14148134

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Horažďovicko – Hejná, Pučanka
souřadnice: 49°17'2.64''N, 13°40'11.70''E, ± 420m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1967-08-02
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. subtinctoria; Z. Kropáč s. d.: A. austriaca; M. Dvořáková 2001: A. tinctoria
ID: 14147981

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Horažďovicko – Hejná – Pučanka
souřadnice: 49°17'2.64''N, 13°40'11.70''E, ± 420m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1963-07-12
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2001: est!
ID: 14147944

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Horažďovicko – Hejná – jižní svahy rulového hřebene jižně obce
souřadnice: 49°16'48.55''N, 13°40'40.61''E, ± 600m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1963-07-12
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2001: est!
ID: 14147980

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Kopec Pučanka u obce Hejná již. od Horažďovic. 530 m
souřadnice: 49°17'2.64''N, 13°40'11.70''E, ± 420m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1956-07-22
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2001: est!
ID: 14148097

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



244

6748b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: okres Strakonice, Katovice: strmá skalnatá stráň na Z svahu Kněží hory (493,2 m), SZ od Katovic; pouze na 1 místě
souřadnice: 49°16'52.52''N, 13°48'29.85''E, ± 250m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2003-06-28
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14148115

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Horažďovice, Střelské Hoštice, výslunná stráňka v polích na levém břehu řeky Otavy JV od Hoštic, roztroušeně
souřadnice: 49°17'23.77''N, 13°46'13.52''E, ± 200m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1958-07-08
nálezce: Václav Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14148123

6749a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Městská cihelna u Strakonic
souřadnice: 49°16'24.28''N, 13°54'48.35''E, ± 300m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1898
nálezce: Antonín Veselý
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2001: est!
ID: 14127733

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Kuřidlo u Strakonic
souřadnice: 49°16'21.31''N, 13°52'39.32''E, ± 550m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1897
nálezce: Antonín Veselý
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2001: est!
ID: 14127732

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Bohemia merid.: montes hercynici Šumava: in lepidosis ad calcem collis Šibeniční vrch [= Šibeník] supra opp. Strakonice, cca
470 m s.m.
souřadnice: 49°16'24.80''N, 13°54'22.94''E, ± 500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1956-07
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14144847

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



245

6752a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Údraž: skály nad levým břehem Vltavy V - VJV od osady
nejbližší obec: Údraž, okres Písek
souřadnice: 49°16'42.00''N, 14°20'7.00''E
nadmořská výška: 355-400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2010-07-16
nálezce: Martin Lepší; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9992326

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Distr. Písek. In declivibus praeruptis supra ripam sinistram flum. Vltava situ orient.-merid.-orient. a pago Údraž prope
oppidulum Albrechtice nad Vltavou. 49°16'42"N, 14°20'07"E, 360–380 m s. m.
souřadnice: 49°16'42.00''N, 14°20'7.00''E
nadmořská výška: 360-380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2010-07-16
nálezce: Radim Paulič; Martin Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14148090

6752c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Pašovice (1,5 km VJV obce). Skály při pravém břehu Vltavy
souřadnice: 49°14'24.43''N, 14°22'34.18''E, ± 250m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1975-07-19
nálezce: František Skůpa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14148133

6753c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: jižní okraj lesa S od Bečického rybníka S od vsi
nejbližší obec: Bečice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'24.10''N, 14°30'15.20''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2015-04-28
nálezce: Vojtěch Žíla; Radim Paulič; Milan Soukup
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9989772

6754a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Soběslav: na Pilátě, vápencová stráň nad Černov. potokem [vápenec se v okolí Soběslavi nevyskytuje, zřejmě myšleno malé
těleso erlanu na vrchu Libouš nad Černovickým potokem; dnešní ulice Na Pilátě i vrch u hradiště Svákov zvaný dříve Pilat Berg ale
leží úplně jinde]
souřadnice: 49°16'28.61''N, 14°43'43.64''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1880-07
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na schedě uvedeno více lokalit a není jasné, ke které z nich se vztahují sebrané rostliny; všechny lokality jsou však
hodnověrné
původnost: původní
ID: 14127706

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



246

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Soběslavsko: vých. stráň Pilátu, zvětr. rule, ve spol. Prunus spinosa, Pinus silv., Quercus rob., Larix, Turitis gl., Cytisus nigr. a
j. Málo ex. Ca 420 m.
souřadnice: 49°15'7.44''N, 14°42'27.72''E, ± 300m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-06-27
nálezce: B. Vopravil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147311

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Bohemia merid.: Soběslav, vrch Pilát.
souřadnice: 49°15'10.85''N, 14°42'10.35''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1940-08-10
nálezce: L. Baťa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147281

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Soběslav, pod "Pilátem"
souřadnice: 49°15'5.97''N, 14°42'25.54''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1934-05-19
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2001: est!
ID: 14148098

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Soběslav – stráň
souřadnice: 49°15'34.71''N, 14°43'13.25''E, ± 2500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1893
nálezce: E. Jirášek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2001: est!
ID: 14148127

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Soběslav. Nad okrajem lomu na úhoru na vých. svahu Pilátu
souřadnice: 49°15'7.44''N, 14°42'27.72''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-08-11
nálezce: František Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14153400

6754c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Pánev třeboň.; na mezi u lihovaru ve Veselí n/Luž. II; 405 m
souřadnice: 49°12'8.61''N, 14°42'49.22''E, ± 300m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1954-06-12
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2001: est!
původnost: nepůvodní
ID: 14148100

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



247

6757a

původní jméno: Cota tinctoria ssp. tinctoria
lokalita: Č.-M. vrchovina – louka u Mikodovy chaty u Počátek
souřadnice: 49°15'38.11''N, 15°14'20.23''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-07-26
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14127562

6758b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Okolí Telče: město Třešť, kamenitý svah s křemitopísčitou hlínou na záp. okraji nádraží, ± 547 m, roztroušeně
souřadnice: 49°17'54.30''N, 15°28'34.10''E, ± 150m
nadmořská výška: 547 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943-08-27
nálezce: J. Diener
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14147312

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Jihlavské vrchy: na stráni u žel. trati, svah k východu, u nádraží v Třešti, cca 550 m n. m.
souřadnice: 49°17'54.30''N, 15°28'34.10''E, ± 150m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-07-04
nálezce: J. Roháček
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154758

6760b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Třebíčský Číchov: PP Na Skaličce, údolí Leštiny, levobřežní údolní svah cca 700 m severovýchodně kaple v obci, 470 m s. m.,
49°17'14"N, 15°45'58"E
souřadnice: 49°17'14.00''N, 15°45'58.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2020-09-16
nálezce: Jana Jelínková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154670

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Bransouze: příkrá stráň nad potokem asi 1400 m JJZ od železn. stanice Bransouze, cca 440 m
souřadnice: 49°17'38.86''N, 15°45'28.63''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1947-08-23
nálezce: Jaromír Diener
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14154769

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



248

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Číchov, údolí Jihlavy: na násypu železniční trati ca 1 km jv. obce, 440 m
souřadnice: 49°16'41.46''N, 15°46'32.73''E, ± 150m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1989-06-19
nálezce: Svatava Ondráčková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157967

6760d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: meze podél silničky od jihozápadního konce vsi (zemědělského podniku) k mlýnu na pravém břehu Jihlavy, 0-0,5 km VSV od
mostu přes Jihlavu západojihozápadně od vsi
nejbližší obec: Nová Ves, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'47.40''N, 15°47'44.52''E, ± 284m
nadmořská výška: 405-430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: J. Danihelka; L. Čech
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
původnost: původní
ID: 8822390

6761a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Račerovice; Údolí Jihlavy, levobřežní údolní svah: soustava mezí a kulturních luk cca 350 m severně středu obce, 520 m s.
m., 49°15'12"N, 15°50'07"E
souřadnice: 49°15'12.00''N, 15°50'7.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-06-20
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. tinctoria
původnost: původní
ID: 14154672

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Distr. Třebíč. Jižně exponovaný násep silnice k Čechtínu cca 0,6 km Z od obce Benetice. Cca 600 m
souřadnice: 49°17'53.47''N, 15°51'27.93''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-08-16
nálezce: Josef Skryja
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157959

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Za Budíkovicemi u Třebíče
souřadnice: 49°15'20.98''N, 15°52'30.29''E, ± 1100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1906-07-12
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157974

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



249

6761b

původní jméno: orig.: Anthemis tinctoria; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria
lokalita: Morava: Třebíčsko, Přeckov, okraje lesa cca 1 km SV obce, 520 m n. m.
nejbližší obec: Přeckov, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'2.52''N, 15°55'32.18''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-08-16
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14154796

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Nárameč u Třebíče.
souřadnice: 49°15'49.69''N, 15°58'25.96''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1905-08-02
nálezce: L. Veselský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155599

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Nárameč – meze – pole
souřadnice: 49°15'51.86''N, 15°58'30.08''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1935-06-22
nálezce: Ladislav Veselský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157978

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Trnava – okr. Třebíč, sz okr. vesnice, nadm. v. 440 m; meze, u cest
souřadnice: 49°15'23.21''N, 15°55'15.76''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-07-17
nálezce: Alena Štěpánková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158400

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Trnava u Třebíče, stepní stráně, meze.
souřadnice: 49°15'13.53''N, 15°55'32.29''E, ± 1250m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1941-08-22
nálezce: J. Reitmayer
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158365

6761c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Nad "Chůravým mlýnem" [= Třebíč, Palečkův Mlýn]
souřadnice: 49°12'48.07''N, 15°54'36.94''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1881-08-04
nálezce: František Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14128444

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



250

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Třebíč
souřadnice: 49°12'58.55''N, 15°52'48.13''E, ± 2500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1897
nálezce:  Uličný
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Dvořáková, M. 2001: est!
ID: 14147725

původní jméno: orig.: Anthemis tinctoria; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria
lokalita: Třebíč
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'57.54''N, 15°52'46.81''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
nálezce:  Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum sběru: 30./VI. 19..
ID: 14152197

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Třebíč - na rolích.
souřadnice: 49°12'59.23''N, 15°53'15.84''E, ± 3000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1905-07
nálezce: Richard Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155583

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Třebíč (Podklášteří): zplanělá na rumišti pod rybn. Kuchyňkou na počátku stráně v Nehradově
souřadnice: 49°13'13.15''N, 15°51'41.69''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1953-07-03
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. tinctoria
ID: 14157966

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Poušov
souřadnice: 49°13'7.05''N, 15°51'15.89''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1910-08-25
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157977

6761d

lokalita: Moravia: in collibus: prope opp. Vladislav
souřadnice: 49°12'52.30''N, 15°59'25.31''E, ± 800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1977: Anthemis tinctoria subsp. subtinctoria
ID: 14144860

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



251

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Ptáčov; PP Ptáčovský kopeček, vrcholová část terénní elevace (kóta 448) cca 500 m východně obce. Nezpevněný obnažený
okraj, 440 m s. m., 49°14'01"N, 15°55'51"E
souřadnice: 49°14'1.00''N, 15°55'51.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-06-23
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14154676

původní jméno: orig.: Anthemis tinctoria; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria
lokalita: Morava: Třebíč - Ptáčov, "Ptáčovský kopeček".
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'3.53''N, 15°55'54.35''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1958-09-11
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154790

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Flora moravica: V od Třebíče - severně od obce Vladislav, pravý břeh Mlýnského potoka, kraj pole; 460 m s. m.
souřadnice: 49°13'58.78''N, 15°59'10.91''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974-07-11
nálezce:  Nováčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155610

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Na mezi v Kožichovském Žlebě.
souřadnice: 49°12'6.12''N, 15°56'10.50''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1907-07
nálezce: Jindřich Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155584

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Ptáčov: na poli, severně od obce, 440 m
souřadnice: 49°14'2.12''N, 15°55'38.19''E, ± 400m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1961-09-22
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157975

původní jméno: Cota tinctoria
lokalita: Ptáčov, distr. Třebíč, ad agrum novalem haud procul a pago, ca 0,2 km ad occidentem a cetario Hrachovec, ca 440 m s. m.
souřadnice: 49°13'30.12''N, 15°55'16.89''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1991-07-11
nálezce: Tomáš Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158100

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



252

6762a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Flora moravica: distr. Vel. Meziříčí: na mezi poblíž kóty 465 severně od vesnice Oslava; 445 m s. m.
souřadnice: 49°17'44.54''N, 16°3'31.78''E, ± 100m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-07-10
nálezce: J. Skryja
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14155605

6762b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Flora moravica: okres Třebíč, Severně od železniční stanice Studenec, obec Vaneč, svahy severovýchodně od obce (při polní
cestě); 400 m s. m.
souřadnice: 49°16'12.77''N, 16°5'45.56''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1972-08-26
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14155628

6762c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Trockene, steinige Orte; häufig b. Studenetz (b. Gr. Meseritsch) [= Studenec u Náměště nad Oslavou]
souřadnice: 49°12'5.02''N, 16°3'53.37''E, ± 2500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1897-07-04
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14127548

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Studenec u Třebíče; ruderální lem trati (Třebíč–Brno) cca 2,9 km severoseverozápadně obce, 2 km západně železniční
stanice Studenec. Narušený terén po skládce dřeva, 437 m s. m., 49°13'19"N, 16°2'31"E
souřadnice: 49°13'19.00''N, 16°2'31.00''E
nadmořská výška: 437 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-08-11
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154671

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Flora moravica: SV od Třebíče - při silnici z obce Kojatín do obce Smrk, asi 1 km S od obce Smrk - sklad silničního písku; 500
m s. m.
souřadnice: 49°14'2.95''N, 16°0'11.19''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-08-25
nálezce:  Nováčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155563

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



253

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Flora moravica: V od Třebíče - louka mezi lesy asi 1 km západně od nádraží Studenec; 450 m s. m.
souřadnice: 49°13'21.54''N, 16°3'30.27''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974-07-08
nálezce:  Nováčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155611

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Flora moravica: SV od Třebíče - při silnici z obce Kojatín do obce Smrk, asi 1 km S od obce Smrk - sklad silničního písku
souřadnice: 49°14'2.09''N, 16°0'11.58''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-08-25
nálezce:  Nováčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155708

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Flora moravica: V od Třebíče - západně od Studeneckého nového rybníka, suchá mez při želez. trati; 450 m s. m.
souřadnice: 49°13'4.09''N, 16°2'10.79''E, ± 400m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-08-12
nálezce:  Nováčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14155624

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Flora moravica: Třebíč: ad piscinam "Podhorník" pr. stat. Studenec; 400 m s. m.
souřadnice: 49°13'39.52''N, 16°3'1.62''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-06-30
nálezce: Jindřich Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. tinctoria
ID: 14155565

6762d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Ocmanice; PP Špilberk, kopeček s výskytem koniklece v polích cca 1,6 km jižně kaple v obci, 410 m s. m., 49°13'05"N,
16°07'35"E
souřadnice: 49°13'5.00''N, 16°7'35.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-09-13
nálezce: Jana Jelínková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14154675

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



254

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Ocmanice; Údolí Oslavy, temeno pravobřežního údolního svahu: lada v okolí bývalého lomku (pískovny) cca 1,3 km zsz.
(304°) kaple v obci. Lada narušená těžbou zvětralého kamene, 410 m s. m., 49°14'24"N, 16°06'25"E
souřadnice: 49°14'24.00''N, 16°6'25.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-09-12
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154673

6763b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Flora moravica: Velká Bíteš: U Pavloveckého mlýna; 480 m s. m.
souřadnice: 49°17'24.00''N, 16°17'59.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1929-08-11
nálezce: J. Vybíralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14155631

6763c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: mokřina pod silnicí a hrází rybníka Pivovárek a pod hřbitovem ca 300 m SSZ od kostela ve vsi
nejbližší obec: Kralice nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'8.00''N, 16°12'14.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: V. Sedláček; J. Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
původnost: nepůvodní
ID: 8827637

6763d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Flora moravica: Moravské podhůří vrchoviny, okres Brno-venkov: při silnici mezi obcemi Litostrov a Zbraslav asi 500 m od
J-okraje obce Lit.; 440 m s. m.
souřadnice: 49°13'20.43''N, 16°19'28.24''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-07-22
nálezce: Hana Křivánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14155564

6764a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Území Brněnské vrchoviny: Veverská Bitýška, Maršov - Lažánky. Údolí pot. SV od Maršova, vápencové chlumy Z od Lažánek.
datum: 1978-07-26
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
původnost: původní
ID: 8661841

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



255

6764b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Eichhorn bei Brünn [= Brno, hrad Veveří]
souřadnice: 49°15'23.54''N, 16°27'42.46''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1923-08
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14127538

původní jméno: orig.: Cota tinctoria subsp. tinctoria; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria
lokalita: SZ okolí Brna. Permské skalky po pravé straně silnice mezi "Podhájím" a obcí Chudčice. V.: 280 m n. m.
nejbližší obec: Chudčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'39.94''N, 16°28'14.68''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980-07-17
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14152209

původní jméno: orig.: Anthemis tinctoria; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria
lokalita: Veveří Bytyška
nejbližší obec: Veverská Bítýška, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'33.55''N, 16°26'9.03''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1911-06-25
nálezce: F. Skýva
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152206

6764c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Flora Moravica: Moravské podhůří Vrchoviny, okres Brno-venkov: při st. silnici Brno - Jihlava v obci Říčky u fotbalového
hřiště; 445 m s. m.
souřadnice: 49°13'57.65''N, 16°21'15.76''E, ± 100m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-08-05
nálezce: Hana Křivánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14155579

6764d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Schebetein b. Brünn [= Brno-Žebětín]. Wegrand zwischen Äcker
souřadnice: 49°12'26.08''N, 16°29'46.48''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1934-07-10
nálezce: O. Schmeja
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14128469

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



256

původní jméno: orig.: Anthemis tinctoria; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria
lokalita: Morava: Žebětín, svahy nad silnicí u rybníka 1 km SV obce, 320 m n. m.
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'50.80''N, 16°29'30.63''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-07-16
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14154794

6765a

původní jméno: orig.: Cota tinctoria; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria
lokalita: Sz okolí Brna. Jižní okraj lesa "Kolíbka" jv. Kuřimi. v.: 330 m n. m.
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'55.34''N, 16°32'58.93''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1981-07-26
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152210

původní jméno: orig.: Anthemis tinctoria; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria
lokalita: Střední Morava - okolí Brna, na okraji travnaté lesní výspy lesa "Březina" u Lelekovic, jižní okraj, v. 350 m n. m., pospolitě.
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'24.16''N, 16°34'5.61''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1942-08-26
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14154843

původní jméno: Cota tinctoria
lokalita: Flora moravica: Moravia centr., Distr. Kuřim, Podlesí u Kuřimi: travnatý závez hlavní silnice z České do Lipůvky pod
obalovnou drti na Červeném vrchu 0,4 km J od obce; 360 m
souřadnice: 49°17'58.11''N, 16°33'6.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-07-03
nálezce: K. Kratochvílová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155666

6765b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: [Brno-Ivanovice: vrch] Svobodná. Zmola nade mlýnem, nahoře, les.
souřadnice: 49°16'6.30''N, 16°34'56.34''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1914-07-20
nálezce: V. Filkuka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14127723

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



257

původní jméno: orig.: Cota tinctoria subsp. tinctoria; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria
lokalita: SZ okolí Brna. Při polní cestě z Jehnic směrem na Lelekovice cca 200 m od obce. v. 340 m. n. m.
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'33.91''N, 16°35'36.23''E, ± 300m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980-09-16
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152207

původní jméno: orig.: Anthemis tinctoria; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria
lokalita: severní okolí Brna. na hlinito písčitém úhoru při polní cestě z Jehnic do Lelekovic cca 500 m sz. od obce Jehnice. v. cca 320
m, sklon jižní.
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'29.66''N, 16°35'31.75''E, ± 250m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976-07-04
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152219

původní jméno: orig.: Anthemis tinctoria; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria
lokalita: suchá, písčitá stráň u Řečkovic
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'7.18''N, 16°34'54.89''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1942-07
nálezce: O. Skupina
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14152218

6765c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Felsige Abhänge, trockene Ruine, häufig; Jundorf b. Brünn [= Brno-Jundrov]
souřadnice: 49°12'28.77''N, 16°32'39.57''E, ± 1300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1899-06-23
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. subtinctoria
původnost: původní
ID: 14127546

původní jméno: orig.: Anthemis tinctoria; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria
lokalita: Jundorf bei Brünn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'30.00''N, 16°33'14.28''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152194

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



258

6765d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Schimitz bei Brünn, Mähren [= Brno-Židenice], am Eisenbahndamm
souřadnice: 49°12'14.39''N, 16°38'10.17''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1925-10-09
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14127712

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Karthaus bei Brünn [= Brno-Královo Pole]
souřadnice: 49°13'38.39''N, 16°35'49.68''E, ± 1200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1888-07-04
nálezce: C. Hanáček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14127711

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Karthaus [= Brno-Královo Pole]
souřadnice: 49°13'38.39''N, 16°35'49.68''E, ± 1200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1870-07
nálezce: Adolf Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14127713

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Karthaus [= Brno-Královo Pole]
souřadnice: 49°13'38.39''N, 16°35'49.68''E, ± 1200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1868-06-14
nálezce: Adolf Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14127724

původní jméno: orig.: Anthemis tinctoria; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria
lokalita: Brno-Řečkovice: okraj lesa sm. ke Král. Poli. ca 250 m
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'20.89''N, 16°35'15.25''E, ± 1500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1957-07-08
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152188

původní jméno: orig.: Anthemis tinctoria; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria
lokalita: Brno: Násep žel. trati u Obřan. S.M. 230 m
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'42.92''N, 16°39'7.65''E, ± 1000m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1954-07-03
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152212

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



259

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Distr. Brno, Brno-Židenice, při železniční trati od nádraží v Židenicích směrem na Obřany, asi 200 od nádraží Židenice; 220
m s. m.
souřadnice: 49°12'21.81''N, 16°38'12.44''E, ± 100m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1981-07-12
nálezce: F. Dvořák; F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155588

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Flora moravica: Brno: Na písčitém svahu u Bílovic nad Svit; 260 m s. m.
souřadnice: 49°14'16.65''N, 16°39'50.95''E, ± 300m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-06
nálezce: R. Doležal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155581

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Flora moravica: Královo Pole, in declivio calc. stepposo in vineis
souřadnice: 49°13'35.16''N, 16°35'27.74''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1923-06-15
nálezce: G. Širjaev
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155570

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Morava - Brno. Bílovice: lom v úd. Svitavy pod nádražím.
souřadnice: 49°13'33.54''N, 16°39'43.38''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1919-07-01
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14155673

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Les u Král. Pole, "Na rybníčkách"
souřadnice: 49°12'39.98''N, 16°36'18.08''E, ± 400m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1903-09-06
nálezce: F. Veselý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155590

6766a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Brno: prope vicum Ochoz locis saxosis, ca 350–400 m
souřadnice: 49°15'9.36''N, 16°44'14.04''E, ± 1500m
nadmořská výška: 350-400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1924-07
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM;BRNU;GM;HR;OLM;PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Fernandes 1973: A. tinctoria ?subsp. subtinctoria (PRC), 1977: A. tinctoria, ad subsp. subtinctoriam vergens? (PR)
původnost: původní
ID: 14127537

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



260

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: regio Moravský kras: in decl. orient. in valle fl. Svitava, supra ferroviam cca 800 m situ septentr. a statione ferroviae in pago
Bílovice nad Svitavou
souřadnice: 49°15'1.68''N, 16°40'13.20''E, ± 140m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1977-06-19
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14153273

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Flora moravica: Na kamenité stráni u Řícmanic.
souřadnice: 49°15'41.36''N, 16°42'2.37''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927-08-15
nálezce: R. Doležal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155582

6766b

původní jméno: orig.: Anthemis tinctoria, rev. J. Dvořák; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria
lokalita: Bukovina /okr. Blansko/ - výslunné svahy vrchu Kopanina - místo bývalé vinice
nejbližší obec: Bukovina, okres Blansko
souřadnice: 49°17'38.45''N, 16°46'6.15''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1971-08-12
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14154841

6766c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Bilowitz b. Brünn [= Bílovice nad Svitavou]
souřadnice: 49°14'53.97''N, 16°40'22.32''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1923-08-26
nálezce: A. Hochstetter
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14127551

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Hadiberg bei Brünn [= Brno, vrch Hády]
souřadnice: 49°13'13.89''N, 16°40'22.68''E, ± 700m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1923-06
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14127540

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: … [nečit.] Stellen, Ruine etc.; am Süd-Abhang des Hadi-Berges bei Brünn [= Brno, vrch Hády]
souřadnice: 49°13'3.70''N, 16°40'21.52''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1907-06-26
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. subtinctoria
původnost: původní
ID: 14127545

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



261

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Hadiberg b. br. [= Brno, vrch Hády]
souřadnice: 49°13'13.89''N, 16°40'22.68''E, ± 700m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Gustav Niessl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14127727

lokalita: Bílovice [nad Svitavou?]
souřadnice: 49°14'41.56''N, 16°40'19.23''E, ± 1250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1945-09-09
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14144822

původní jméno: orig.: Anthemis tinctoria; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria
lokalita: na stráni Velkého Horneku u Líšně (Brno).
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'52.67''N, 16°43'8.24''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1925-06-23
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152199

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Am Hadiberg bei Brünn [= Brno, Hády]
souřadnice: 49°13'13.89''N, 16°40'22.68''E, ± 700m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1836-06-16
nálezce: Joseph Wessely
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154679

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Flora moravika: Na svahu Lysé hory u Ochoze
souřadnice: 49°14'43.14''N, 16°44'23.16''E, ± 300m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1927-07-30
nálezce: R. Doležal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. subtinctoria
ID: 14155566

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Flora moravica: Na mezi u Bílovic nad Sv.
souřadnice: 49°14'49.46''N, 16°40'8.31''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927-08-15
nálezce: R. Doležal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155594

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



262

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Flora moravica: údolí Říčky u Ochoze (Brno); 350 m s. m.
souřadnice: 49°14'39.20''N, 16°44'46.39''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1924-07
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155649

6768c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Flora moravica: distr. Vyškov, Kučerov, hájek 1 km od Kučerova; 300 m s. m.
souřadnice: 49°13'14.97''N, 17°1'8.02''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1982-07-01
nálezce: Marcela Hüblová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14155641

6769a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Flora moravica, Křéby u Prasklic, ca 270 m
souřadnice: 49°17'10.63''N, 17°10'52.02''E, ± 500m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1963-08-21
nálezce: M. Unarová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Dvořáková, M. 2001: est!
ID: 14147724

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Morava střed. Prasklice u Morkovic: reservace Křéby sev. od Prasklic.
souřadnice: 49°17'10.63''N, 17°10'52.02''E, ± 500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1962-07-20
nálezce: M. Unarová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. subtinctoria; Dvořáková, M. 2001: A. tinctoria subsp. subtinctoria.
původnost: původní
ID: 14147730

původní jméno: Cota tinctoria
lokalita: Distr. Kroměříž: Prasklice, travnaté a keřnaté stráně s jižní a jihozápadní orientací, cca 0,6 km S od železniční stanice, cca
240–275 m n. m.
souřadnice: 49°17'8.12''N, 17°10'51.98''E, ± 110m
nadmořská výška: 240-275 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1998-07-01
nálezce: Marcela Trávníčková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. tinctoria
ID: 14154308

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



263

původní jméno: orig.: Anthemis tinctoria; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria
lokalita: Kroměřížsko: výslun. keřnatá stráň, Křéby u Prasklic, asi 250 m n. m., hoj. roztr.
nejbližší obec: Prasklice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'10.16''N, 17°11'7.17''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1974-07-29
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154845

6769b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: 7. Věžky: meze a okraje polí v okolí polní cesty vedoucí do lesa Doubrava západoseverozápadně až severozápadně od obce,
270-320 m n. m., Kaplan.
souřadnice: 49°17'29.00''N, 17°16'8.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2000-07
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9612514

6769c

původní jméno: orig.: Anthemis tinctoria; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria
lokalita: Kroměříž, pag. Morkovice, SW "Kopec", trav. stráň. S.m. 350
nejbližší obec: Morkovice-Slížany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°13'54.14''N, 17°11'25.57''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1970-07-13
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14154813

původní jméno: orig.: Anthemis tinctoria; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria
lokalita: Kroměříž: Litenčické vrchy in graminosis collis Kleštěnec
nejbližší obec: Morkovice-Slížany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°13'0.96''N, 17°12'34.55''E, ± 500m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1970-07-13
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154833

6770c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Střední Morava: Na stráni Vinohradech u Křibů, asi 260 m n. m., půda štěrkovitá (neogen. štěrk)
souřadnice: 49°14'53.48''N, 17°20'7.92''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1933-06-27
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14147363

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



264

původní jméno: orig.: Anthemis tinctoria; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria
lokalita: Květena Kroměřížska a Zdounecka. Na stráni Vinohradech u Křibů, asi 250 m n. m., půda slinitá / neogen. štěrk/
nejbližší obec: Šelešovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°14'53.48''N, 17°20'7.92''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1932-06-27
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14154846

6771a

původní jméno: orig.: Anthemis tinctoria; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria
lokalita: Moravia Holešov - Míškovice, "Kozlátka", nad sil. do Zahnašovic, sev. obce
nejbližší obec: Míškovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'8.71''N, 17°32'50.90''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1958-06-18
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154791

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Míškovský les [Míškovice j. od Holešova]
souřadnice: 49°17'3.86''N, 17°32'46.80''E, ± 1500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1924-07
nálezce: F. Polášek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14155637

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Holešov, Ludslavice, kopec nad vsí
souřadnice: 49°17'9.85''N, 17°32'44.12''E, ± 500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1949
nálezce: Čestmír Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157989

6771c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Flora moravica, Zlínské vrchy, Zlín-Malenovice, u vlak. nádraží, v travnatém porostu, zřídka; 200 m s. m.
souřadnice: 49°12'19.69''N, 17°34'27.46''E, ± 200m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2006-07-06
nálezce: Ivan Jindra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14157375

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



265

6771d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Morava východní, údolí Dřevnice, Louky, svah u železnice, jíl, 225 m, ojediněle.
souřadnice: 49°13'4.47''N, 17°37'27.54''E, ± 800m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1944-07-02
nálezce: J. Tomášek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14147346

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Morava východní, údolí Dřevnice, Louky, svah u železnice, jíl, 225 m, ojediněle.
souřadnice: 49°13'4.47''N, 17°37'27.54''E, ± 800m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1944-07-02
nálezce: J. Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Dvořáková, M. 2001: est!
ID: 14147727

původní jméno: orig.: Anthemis tinctoria; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria
lokalita: Morava východní, údolí Dřevnice, Louky, svah u železnice, jíl, 225 m, ojediněle.
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°12'52.92''N, 17°37'8.41''E, ± 500m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1944-07-02
nálezce: J. Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154808

6772c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Louky u Zlína: na písčitém břehu u trati., Ca. 220 m.
souřadnice: 49°13'42.62''N, 17°40'30.15''E, ± 5000m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1944-07-02
nálezce: J. Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Dvořáková, M. 2001: est!
původnost: nepůvodní
ID: 14147729

6774a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Leskovec, u Vsetína, svah nad nádražím
souřadnice: 49°17'8.05''N, 18°0'19.40''E, ± 300m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1950-08-01
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14127554

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



266

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Vsetín-Leskovec, na nádraží, pískovec, c. 370 m, pořídku.
souřadnice: 49°17'11.37''N, 18°0'5.50''E, ± 250m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1944-09-02
nálezce: V. Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147322

původní jméno: orig.: Anthemis tinctoria; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria
lokalita: Moravia: Vsetín, Leskovec, svah nad nádražím
nejbližší obec: Leskovec, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'10.96''N, 18°0'3.47''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1950-08-01
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152179

původní jméno: orig.: Anthemis tinctoria; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria
lokalita: Vsetín-Leskovec, na nádraží, pískovec, c. 370 m, pořídku.
nejbližší obec: Leskovec, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'10.96''N, 18°0'3.47''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1944-09-02
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152178

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Vsetín – Lískovec [= Leskovec]
souřadnice: 49°17'10.67''N, 17°59'54.06''E, ± 1500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1950-08-01
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14154180

6846a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: okr. Klatovy, Šumavské pláně: Dobrá Voda - Skelná, kolmé na severní rameno Křemelné (Zhůřecký potok), 1,2 km ZJZ od
vrcholku Vysokého hřbetu, mostek ve štěrkované zarůstající cestě. 850 m n. m.
souřadnice: 49°9'51.02''N, 13°21'36.15''E, ± 300m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997-07-09
nálezce: Jaroslava Nesvadbová; Ivona Matějková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
původnost: nepůvodní
ID: 14125947

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



267

původní jméno: orig.: Anthemis tinctoria; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria
lokalita: 88b. Šum. pláně, KT, Prášily. Nová Hůrka, okraj betonové plošky na svahové vlhké odvodněné a narušené raš. louce s
náletem BR pod silnicí N. Hůrka-Hlavňovice, 1.0 km ZJZ kóty 1077 Vysoký hřbet, hojně. S.m. 860 m
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'58.64''N, 13°21'38.86''E
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1996-07-28
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14154884

6846c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: 56. Prášily: lesní cesta na V úbočí Slunečné (996 m) 2,5 km VSV obce
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'0.00''N, 13°24'10.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1991
pramen: Skalický V. (1995): Floristické doplňky ke květeně západní části Šumavských plání a kontaktních území. - Erica 4: 47-59.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9402343

6846d

původní jméno: Anthemis
lokalita: Šumava: Srní, příkopy u silnice z Čeňkovy Pily k rozcestí na Svojše
souřadnice: 49°7'14.77''N, 13°29'22.14''E, ± 1300m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1983-08-04
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est! (přitom na schedě není uvedena konkrétní determinace)
původnost: nepůvodní
ID: 14153278

6847a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Dlouhá Ves u Sušice: skála při silnici nad pravým břehem Otavy severně od Annína
nejbližší obec: Dlouhá Ves, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'35.74''N, 13°30'51.84''E, ± 50m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2020-07-18
nálezce: Radim Paulič; Yvetta Hájková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13965002

6847c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Kašperské Hory
souřadnice: 49°8'36.63''N, 13°33'20.89''E, ± 1500m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1971-08-08
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2001: est!
původnost: původní
ID: 14147966

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



268

6848a

původní jméno: Anthemis austriaca
lokalita: Maleč okr. Prachatice, okraj silnice do Nahořánek, 400 m za vesnicí
souřadnice: 49°10'34.62''N, 13°40'8.15''E, ± 150m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 1980-07-17
nálezce: J. Smažík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2001: A. tinctoria
původnost: nepůvodní
ID: 14147925

6848c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: skalnaté stráně na levém břehu Sputky jižně Nespic
nejbližší obec: Nespice, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'45.00''N, 13°44'37.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1967-05-27
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13247255

6848d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Okr. Prachatice, j. stráně při silnici Vimperk–Čkyně, 2 km před Čkyněmi
souřadnice: 49°6'1.76''N, 13°48'11.38''E, ± 300m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 1975-07-15
nálezce: J. Smažík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2001: est!
původnost: původní
ID: 14147937

6849a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: jižní svahy vršků "Brda" SV od Volyně
nejbližší obec: Volyně, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'28.60''N, 13°54'0.90''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1962-06-05
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: velmi hojně
původnost: původní
ID: 13247252

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Mez nad železniční tratí za bývalou elektrárnou u města Volyně; alt. ca 450 m.
souřadnice: 49°9'52.67''N, 13°53'56.15''E, ± 1000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1937-07-21
nálezce: Josef Šimák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147364

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



269

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Volyňsko: na keřnatých, skaln. mezích a pastvinách na jižních svazích západního vrcholu vršků "Brda" SV Volyně, velmi
hojně! Ještě nekvetoucí.
souřadnice: 49°10'28.47''N, 13°53'58.76''E, ± 200m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1962-06-05
nálezce: Josef Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14148112

6849c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Distr. Strakonice. Ad marginem pineti supra ripam sinistram fluvii Volyňka in declivibus merid. collis Pátek (cota 586 m) situ
septentr. a pago Malenice, haud procul ab opp. Volyně. 520 m s. m.
souřadnice: 49°7'51.30''N, 13°52'56.70''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-07-23
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14131759

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Distr. Strakonice. Ad marginem pineti supra ripam sinistram fluvii Volyňka in declivibus merid. collis Pátek (cota 586 m) situ
septentr. a pago Malenice, haud procul ab opp. Volyně. 520 m s. m.
souřadnice: 49°7'51.30''N, 13°52'56.70''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-07-23
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14131764

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Bohemia merid-occid., trib. Strakonice: in limitibus in declivi merid. - merid-orient. collis Pátek, sept. a pago Malenice; cca
470-550 m s.m., solo calcareo et gneisseaceo, disperse, locis satis copiose.
souřadnice: 49°7'54.96''N, 13°52'58.46''E, ± 400m
nadmořská výška: 470-550 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1948-09-17
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1978: Anthemis tinctoria subsp. tinctoria
ID: 14146336

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Bohemia: okolí Volyně: stráň "Na drnech" u vsi Černětice, asi 520 m n. m., půda kamenitá, sklon k V, hojně.
souřadnice: 49°8'46.00''N, 13°53'24.72''E, ± 400m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1941-07-18
nálezce: Josef Šimák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14147296

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



270

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Distr. Strakonice. In pascuis siccis in declivibus merid. collis "Pátek" (cota 586 m) situ septentr. a pago Malenice, haud
procul ab oppido Volyně. 49°07'51.9"N, 13°52'57.3"E, 530 m s. m.
souřadnice: 49°7'51.90''N, 13°52'57.30''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2009-06-18
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14148074

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Malenice: lesnatý vrch Pátek (kóta 583) S od obce, okraj bor. lesa na J svahu, vápenec (lokalita 5)
souřadnice: 49°7'49.38''N, 13°52'56.99''E, ± 200m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1990-06-19
nálezce: Václav Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14148110

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Račí – u cesty
souřadnice: 49°8'55.82''N, 13°54'39.42''E, ± 500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1908-06-22
nálezce: E. Jirášek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2001: est!
ID: 14148128

6850c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Distr. Strakonice. In muro vetero in ruina arcis "Helfenburk" 1,6 km situ merid.-occid. a pago Krajníčko prope opp. Bavorov.
Copiose. 660 m s. m.
souřadnice: 49°8'9.10''N, 14°0'24.80''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-09-12
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14131761

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Bohemia merid., distr. Bavorov, propatulum ruinae Helfenburk apud muros, ca 685 m s.m., granit, copiose
souřadnice: 49°8'9.29''N, 14°0'23.98''E, ± 100m
nadmořská výška: 685 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1941-08-24
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14147267

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



271

6851c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Za vodňanským nádražím směrem k Číčenicům rostla v jediném trsu
souřadnice: 49°8'41.70''N, 14°11'9.57''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-07
nálezce: Slavomil Hejný
pramen: Věda Přír. XXII. 276, 1944 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14183833

6852b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: 264. Purkarecký kaňon (40b/6852b): Pořežany u Žimutic: lesnaté svahy v meandru Vltavy nad cestou po P břehu řeky 2,5km
Z osady.
nejbližší obec: Pořežany u Žimutic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'39.00''N, 14°27'33.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1975
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 8152887

6857c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Ve vypuštěném ryb. Polomu 1 exem.
souřadnice: 49°6'11.16''N, 15°14'29.23''E, ± 120m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1938-08-20
nálezce: Jindřich Houfek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14128286

6858b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Radkov u Telče – asi 1,55 [km] VSV centra obce, suchá mez u polní cesty; 485 m s. m., 49°09'01"N, 15°29'47"E
souřadnice: 49°9'1.00''N, 15°29'47.00''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-08-02
nálezce: Libor Ekrt; Ester Hofhanzlová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14148094

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Radkov u Telče (4,5 km JVJ Telče), suchá mez u polní cesty asi 1,55 km VSV centra obce, suchá mez u polní cesty, 568 m s. m.,
49°09'01"N, 15°29'47"E
souřadnice: 49°9'1.00''N, 15°29'47.00''E
nadmořská výška: 568 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-08-02
nálezce: Libor Ekrt; Ester Hofhanzlová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154658

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



272

6858d

lokalita: Distr. Jindřichův Hradec: Malý Pěčín in stacione viae ferrae
souřadnice: 49°6'29.34''N, 15°26'53.71''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-07-26
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14144832

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Telč, Radkov, asi 400 m SZ od kostela v obci, asi 500 m n. m., prudký svah nad údolím Dyje
souřadnice: 49°8'56.93''N, 15°28'18.54''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-06-13
nálezce: Ester Hofhanzlová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14154771

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Radkov, výslunná stráň nad Dyjí.
souřadnice: 49°8'39.96''N, 15°28'26.91''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-08-08
nálezce: Jarmila Šuhájková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155622

6859a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Zvolenovice, na poli ponechaném jako úhor JV od obce, křemitý podklad, ojediněla
nejbližší obec: Zvolenovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'30.63''N, 15°30'39.95''E, ± 700m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: J. Tesař
pramen: Diener J. (1958): Příspěvek k floristickému výzkumu Jihlavského kraje (okolí Telče) II. část. – Vlastiv. Sborn. Vysočiny, Jihlava,
sect. natur. 2: 43–52.
projekt: Vysočina
poznámka: sbíral Jan Tesař, rolník z Telče
původnost: původní
ID: 10151841

6860d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Šebkovice: bývalý lom v polích ca 800 m SSZ od kostela v obci, 505 m s. m., 49°07'52"N, 15°48'44"E
souřadnice: 49°7'52.00''N, 15°48'44.00''E
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-08-05
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14154655

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



273

6861a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Střítež: na jihozáp. stráni u sv. Marka
nejbližší obec: Střítež, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'6.92''N, 15°54'7.97''E, ± 120m
nadmořská výška: 482 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1959-08-31
pramen: Řehořek V. (1961): Příspěvek k floristickému a bryologickému výzkumu třebíčského okresu. – Vlastiv. Sborn. Vysočiny,
Jihlava, sect. natur. 5: 51–66.
projekt: Vysočina
původnost: původní
ID: 10151843

6861b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Klučovská hora
souřadnice: 49°10'12.46''N, 15°55'29.72''E, ± 550m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1918-07-28
nálezce: Vladimír Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14153059

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Flora moravica: distr. Třebíč: Kožichovice: suchý kraj lesíka ca 500 m sev. Záhoří (593 m); ca 520 m
souřadnice: 49°10'47.57''N, 15°55'50.57''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-08-07
nálezce: Josef Palík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155671

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Kožichovice, severní okraj Záhoří, 520 m
souřadnice: 49°10'53.64''N, 15°55'48.70''E, ± 300m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-08-07
nálezce: J. Palík
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157971

6861d

původní jméno: Cota tinctoria
lokalita: Flora moravica: Lipník (distr. Třebíč): jižně orientovaná křovinná stráň nad rybníkem Kopyto 1,5 km východně obce; 480 m s.
m.
souřadnice: 49°8'28.83''N, 15°58'2.65''E, ± 300m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-07-26
nálezce: Lenka Brabencová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. subtinctoria
původnost: původní
ID: 14155654

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



274

6862d

původní jméno: orig.: Anthemis tinctoria; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria
lokalita: Česká republika, okr. Třebíč: Slavětice, u můstku přes Olešnou za rybníkem "Skalník", cca 0.5 km severně obce, mez u cesty.
380 m n. m.
nejbližší obec: Slavětice, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'22.82''N, 16°6'11.90''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-08-10
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14152214

6863a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Údolí Oslavy a Chvojnice, Kuroslepy: ca 1,9 km JZ od centra obce
souřadnice: 49°9'39.40''N, 16°14'5.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-05-01
nálezce: L. Ekrt
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 1520864

6863c

původní jméno: orig.: Anthemis tinctoria; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria aff. subsp. subtinctoria
lokalita: Okres Náměšť n/Osl. Nad Senoradským mlýnem nahoře v lese
nejbližší obec: Senorady, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'8.90''N, 16°14'0.09''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-07-19
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. subtinctoria
ID: 14152201

původní jméno: orig.: Anthemis tinctoria; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria aff. subsp. tinctoria
lokalita: Okres Náměšť n/Osl. Na lesní stráni nad Senorad. mlýnem
nejbližší obec: Senorady, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'8.90''N, 16°14'0.09''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1926-08-12
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. tinctoria
ID: 14152200

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Mohelno
souřadnice: 49°6'30.30''N, 16°11'4.74''E, ± 1100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950-07-11
nálezce: O. Mrkos
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154307

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



275

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: již. M., okr. Třebíč, Mohelno, stepní až lesostepní pahorek mezi poli a lukami, asi 1 km na JV od Mohelna, cca 350 m n. m.;
výslunná lesostepní stráň
souřadnice: 49°6'14.72''N, 16°12'5.00''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1973-06-04
nálezce: Roman Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
původnost: původní
ID: 14154450

původní jméno: Chamaemelum tinctorium f. minor
lokalita: Nad Senoradským mlýnem při cestě (okr. Náměšť n/Osl.)
souřadnice: 49°8'1.85''N, 16°13'52.90''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1932-08-21
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157973

původní jméno: Chamaemelum tinctorium var. tomentosa f. minor
lokalita: Mohelno: na hadcové stepi
souřadnice: 49°6'31.00''N, 16°11'7.68''E, ± 800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-07-10
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157972

6863d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Morava západní - Mohelno: na kamenité stráni Plánice sev Senorad - 350 m.
souřadnice: 49°7'45.83''N, 16°14'57.47''E, ± 800m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1941-07-17
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. tinctoria; Fernandes, R. 1978: Anthemis tinctoria subsp. tinctoria
ID: 14146330

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Čučice; Údolí Oslavy: báze levobřežního údolního svahu, okolo cesty Čučice–Ketkovský mlýn cca 1,6 km zsz. kostela Svatého
Jakuba v obci. Bezlesí v řídké svahové doubravě, 340 m s. m., 49°08'49"N, 16°15'40"E
souřadnice: 49°8'49.00''N, 16°15'40.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-06-18
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14154677

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



276

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Flora moravica: distr. Ivančice, obec Biskoupky, Pole u místa "Pustá ves" 1,5 km S od obce Biskoupky; 300 m s. m.
souřadnice: 49°7'3.06''N, 16°16'29.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-07-23
nálezce: Dana Sedlářová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. tinctoria
ID: 14155639

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Údolí Oslavy; Čučice: Plánice, 350 m
souřadnice: 49°8'23.87''N, 16°15'57.75''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1965-09-10
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157976

6864a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Sonnige, steinige Orte, Ruine; häufig um Tetschitz bei Rossitz im pol. Bez. Brünn [= Tetčice u Rosic]
souřadnice: 49°10'15.05''N, 16°24'46.57''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1899-06-21
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14127544

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Flora moravica: Moravské podhůří Českomoravské vrchoviny, okres Brno-venkov. Rosice, na mezi asi 300 m J od kapličky U
trojice; 350 m s. m.
souřadnice: 49°10'9.83''N, 16°23'25.12''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-07-01
nálezce: Alena Foralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155613

6864b

lokalita: Brno, District Žebětín and around of Forest "Hájek"
souřadnice: 49°11'53.47''N, 16°29'39.07''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986-10-11
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14153133

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



277

původní jméno: orig.: Anthemis tinctoria; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria
lokalita: 16. Znoj.-brn.pah., Popůvky, suchá písčitá květnatá mez u P strany silnice Troubsko-Omice, na začátku zahrádek, 890 m
JZ-JJZ kaple v obci, vz. S.m. 320
nejbližší obec: Popůvky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'16.55''N, 16°28'57.49''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993-08-10
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14154789

původní jméno: Cota tinctoria
lokalita: Flora moravica: distr. Brno, Omice, žel. stanice; 300 m s. m.
souřadnice: 49°9'38.66''N, 16°26'48.02''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-09-20
nálezce: Milada Hyclová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155642

6864c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Okolí Brna: polní trať Brněnky u Ivančic, diluv. spraš, asi 350 m, ojediněle.
souřadnice: 49°7'5.04''N, 16°23'39.90''E, ± 700m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1944-08
nálezce: A. Sedláček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. subtinctoria
ID: 14147270

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Jihozáp. Morava, Ivančice, stráně pod Jakubem, písčitá půda.
souřadnice: 49°6'8.67''N, 16°23'43.86''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1942-05-25
nálezce: C. Drimlová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147348

původní jméno: Cota tinctoria subsp. subtinctoria
lokalita: Flora moravica: distr. Rosice, Oslavany - výslunná stráň nad řekou Oslavou u haldy dolu Kukla.
souřadnice: 49°7'36.96''N, 16°20'22.35''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-06-24
nálezce: Jiří Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. subtinctoria
ID: 14155607

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



278

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Flora moravica: Distr. Zastávka u Brna, ca 2 km SZ od železniční stanice, výslunná stráň nad řekou Oslavou ve městě
Oslavany; 220 m s. m.
souřadnice: 49°7'43.28''N, 16°20'10.09''E, ± 300m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-07-04
nálezce: Z. Schusterová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14155612

6864d

původní jméno: Cota tinctoria
lokalita: Flora moravica: distr. Ivančice: okraj polní cesty u Hlíny severně od obce Moravské Bránice; 410 m s. m.
souřadnice: 49°6'42.67''N, 16°25'55.72''E, ± 500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980-07-23
nálezce: J. Wünschová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14155597

6865a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Oberhalb der Teufelsschlucht im Schreibwald b. Brünn [= Brno-Pisárky, údolí potoka Čertík]
souřadnice: 49°11'4.81''N, 16°34'3.38''E, ± 170m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1899-07-18
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14127547

původní jméno: orig.: Anthemis austriaca; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria
lokalita: Znoj.-brn. pah., Brno-Bosonohy, suchý okraj opuštěného diabasového lomu na J svahu koty 379 m nad obcí, vzácně. S.m.
320 m
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'47.82''N, 16°32'10.10''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987-06-17
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152035

původní jméno: orig.: Anthemis tinctoria; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria
lokalita: Ostopovice - Podskalí.
nejbližší obec: Ostopovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'14.23''N, 16°31'42.60''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1929-07
nálezce: J. Buček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152177

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



279

původní jméno: orig.: Anthemis tinctoria; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria
lokalita: Stráň v Pisárkách
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'35.69''N, 16°34'1.19''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1901-06-28
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14154776

původní jméno: Cota tinctoria
lokalita: Flora moravica: okr. Brno-Pisárky, Brno-Žabovřesky, Wilsonův les; lem lesa na ul. Kamenomlýnské; 250 m s. m.
souřadnice: 49°11'49.06''N, 16°34'5.03''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1992-07-12
nálezce: F. Skalka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155655

6865b

původní jméno: Anthemis austriaca
lokalita: Brünn, gelber Berg [= Žlutý kopec]. Spielberg [= Špilberk]
souřadnice: 49°11'40.12''N, 16°35'57.80''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1892-06-15
nálezce: C. Hanáček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Admixt. ad A. austriaca; M. Dvořáková 2000: A. austriaca et A. tinctoria
ID: 14127637

původní jméno: Anthemis austriaca
lokalita: Brünn, gelber Berg [= Žlutý kopec]. Spielberg [= Špilberk]
souřadnice: 49°11'40.71''N, 16°35'10.71''E, ± 250m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1892-06-15
nálezce: C. Hanáček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Admixt. ad A. austriaca; M. Dvořáková 2000: A. austriaca et A. tinctoria
původnost: původní
ID: 14127636

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Brünn [= Brno]
souřadnice: 49°11'38.02''N, 16°36'32.18''E, ± 3500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1867
nálezce: F. Czermak
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14127556

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Auf steinige Hügeln u. i. trocknen Feldern um Brünn [= Brno] sehr häufig
souřadnice: 49°11'38.02''N, 16°36'32.18''E, ± 3500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Christian Ferdinand Hochstetter
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14128451

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



280

původní jméno: orig.: Anthemis tinctoria; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria
lokalita: Brünn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'38.02''N, 16°36'32.18''E, ± 3500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1834
nálezce:  Wessely
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152193

původní jméno: orig.: Anthemis tinctoria; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria
lokalita: Brno, S [= jih] - in declivibus graminosis supra ripam dextram fluminis Svratka
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'1.77''N, 16°37'23.03''E, ± 2200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967-07-13
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154824

původní jméno: orig.: -; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria
lokalita: Černovice hájek. Násep trati. 200 m
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'57.48''N, 16°38'51.61''E, ± 400m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1950-06-17
nálezce: Dušan Novák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154893

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Flora moravica: Brno: in ruderatis ad urbem; 220 m
souřadnice: 49°11'38.02''N, 16°36'32.18''E, ± 3500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1934-09-19
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155669

6865c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Obrawatal bei Schöllschitz [= Želešice, údolí Bobravy]
souřadnice: 49°7'23.27''N, 16°33'56.92''E, ± 1800m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1923-06
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14127539

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Obrawatal bei Schöllschitz, Mähren [= Želešice, údolí Bobravy], auf Felsen
souřadnice: 49°7'23.27''N, 16°33'56.92''E, ± 1800m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1912-08-18
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14127722

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



281

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Obrawatal bei Schöllschitz [= Želešice, údolí Bobravy]
souřadnice: 49°7'23.27''N, 16°33'56.92''E, ± 1800m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1899
nálezce: Heinrich Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14128448

původní jméno: orig.: Anthemis tinctoria; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria
lokalita: Želešice, v údolí Bobravy mezi Novým mlýnem a Závistí na skalnaté stráňce. S.m. 250 m
nejbližší obec: Nebovidy, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'51.17''N, 16°32'16.34''E, ± 700m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1977-07-01
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154869

původní jméno: orig.: Anthemis tinctoria; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria
lokalita: v údolí Bobravy pod Nebovidy suchá stráň
nejbližší obec: Nebovidy, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'42.51''N, 16°32'36.08''E, ± 1300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1967-06-30
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154809

6866a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: NPP Stránská skála
nejbližší obec: Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'25.07''N, 16°40'31.30''E, ± 375m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1979
nálezce: I. Paukertová; J. Jokešová
pramen: Jokešová J. et Paukertová I. Květena jurských vápenců na východním okraji Brna.. 1980.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1979 - 31.12.1980
původnost: původní
ID: 6621233

6867b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Wischau [= Vyškov]: Windberge b. Lissowitz [= Větrníky u Lysovic]
souřadnice: 49°11'47.84''N, 16°58'32.98''E, ± 710m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1936-06
nálezce: Heinrich Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14127915

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



282

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Wischau [= Vyškov]: Steppe d. Větrníky b. Lissowitz [= Lysovice]
souřadnice: 49°11'47.84''N, 16°58'32.98''E, ± 710m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1929-07
nálezce: Heinrich Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14127719

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Větr. [= Větrníky]
souřadnice: 49°11'47.84''N, 16°58'32.98''E, ± 710m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1913-07
nálezce: Emanuel Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14127550

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Vyškov: "Větrník"
souřadnice: 49°11'47.84''N, 16°58'32.98''E, ± 710m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1911-07-07
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14127718

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Moravia media: in decl. stepp. collis Větrníky prope opp. Vyškov
souřadnice: 49°11'48.84''N, 16°58'54.92''E, ± 1200m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1936-06-10
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1977: Anthemis tinctoria subsp. subtinctoria
ID: 14144855

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Stepní svahy Větrníků u Vyškova
souřadnice: 49°11'48.84''N, 16°58'54.92''E, ± 1200m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1933-07
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. subtinctoria; Fernandes, R. 1977: Anthemis tinctoria subsp. subtinctoria
ID: 14144869

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Moravia: Bučovice: collis Větrníky supra Letonice.
souřadnice: 49°11'48.14''N, 16°58'57.72''E, ± 1000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1929-06
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. subtinctoria; Fernandes, R. 1977: Anthemis tinctoria subsp. subtinctoria
ID: 14144873

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



283

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Moravia centr.:distr. Vyškov, in decliv. merid. graminoso-substepposis collis Větrníky supra pag. Letonice ad opp. Slavkov,
350 m s. loess
souřadnice: 49°11'49.81''N, 16°58'40.24''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1964-06
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14146318

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Moravia centr.:distr. Vyškov, in decliv. merid. graminoso-substepposis collis Větrníky supra pag. Letonice ad opp. Slavkov,
350 m s. loess
souřadnice: 49°11'49.81''N, 16°58'40.24''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1964-06
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14146319

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Vyškov: Stepní stráně na "Větrnících", jižně od Dražovic, cca. 390 m.
souřadnice: 49°11'50.11''N, 16°59'1.54''E, ± 400m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1943-06-20
nálezce: V. Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147327

původní jméno: orig.: Anthemis tinctoria; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria
lokalita: Větrníky u Vyškova
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'49.00''N, 16°58'38.07''E, ± 800m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1951-07-15
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154804

původní jméno: orig.: Anthemis tinctoria; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria
lokalita: Větrník u Dražovic
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'50.65''N, 16°59'3.89''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1908-07
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14154835

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Větrníky u Brna, pole
souřadnice: 49°11'47.84''N, 16°58'32.98''E, ± 710m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1956-06-17
nálezce: Bohumil Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158002

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



284

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: okres Vyškov; na stepních stráních "Větrníků" roztroušeně
souřadnice: 49°11'47.84''N, 16°58'32.98''E, ± 710m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1945-07-07
nálezce: František Hynšt; Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157992

6868c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: lesy při cestě mezi okrajem lesa asi 2,3 km ZJZ od železniční stanice Nemotice a SV okrajem rezervace U vrby, dubohabřiny,
bučiny, smrkové výsadby, paseky, vlhčiny na lesních cestách; kvadranty 6868c, 6868d
nejbližší obec: Snovídky, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'53.33''N, 17°4'10.21''E, ± 2000m
nadmořská výška: 330-430 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2006-07-12
nálezce: K. Fajmon
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
původnost: nepůvodní
ID: 8792650

6868d

původní jméno: Cota tinctoria
lokalita: Snovídky (okr. VY) – stráně 1,2 km SV obce
souřadnice: 49°8'20.48''N, 17°7'17.77''E, ± 200m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1984-08-17
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: herb. B. Trávníček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14127856

původní jméno: orig.: Anthemis tinctoria; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria
lokalita: Morava: Vyškov: Nemotice, travnatá stráň 1 km SZ obce, 300 m n. m.
nejbližší obec: Nemotice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'11.82''N, 17°6'46.23''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1972-09-04
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14154836

původní jméno: orig.: Anthemis tinctoria; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria
lokalita: Morava: Vyškov: Brankovice, travnatý svah "Na Vysoké", 1,8 km JZ kostela, zalesňuje se, 320 m n. m.
nejbližší obec: Brankovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'40.02''N, 17°7'14.68''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1972-09-04
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154837

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



285

6869c

původní jméno: Cota tinctoria
lokalita: Flora moravica: okr. Vyškov: Kožušice, Travnatý okraj zalesněné výslunné stráně 1 km J obce, roztr. (100 ks); 300 m s. m.
souřadnice: 49°8'49.09''N, 17°11'0.79''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1986-06-23
nálezce: Viktor Pluhař
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14155650

6869d

původní jméno: Anthemis xadulterina
lokalita: Flora Moravica, ČSSR, Chřiby, Buchlovice, Buchlov - na pasece, roztroušeně, 480 m
souřadnice: 49°6'32.89''N, 17°18'34.83''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1965-07-07
nálezce: I. Jindra
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147736

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Flora Moravica, Buchlovice, lesní paseka na úpatí Buchlova, rostr., 400 m.
souřadnice: 49°6'32.89''N, 17°18'34.83''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1965-07-07
nálezce: I. Jindra
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Dvořáková, M. 2001: est!
původnost: nepůvodní
ID: 14147734

6871a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Gottwaldov [= Zlín], Napajedla, násep železniční trati
souřadnice: 49°9'54.42''N, 17°30'16.41''E, ± 1000m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1982-08-02
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14218135

6871b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Bohuslavice u Zlína
souřadnice: 49°10'12.40''N, 17°39'2.24''E, ± 80m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-06-29
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0579 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T4.2
původnost: původní
ID: 10756257

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



286

6872d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Vizovické vrchy – jižní část, severně poblíž obce Luhačovice, při pravé straně silnice do obce Řetechov, slunný kamenitý
svážek nad silničním příkopem, 0,5 km J od obce, v rozvolněné vegetaci s hojným Echium vulgare. 400 m n. m.
souřadnice: 49°7'24.99''N, 17°45'2.54''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1993-07-05
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14157981

6873b

lokalita: Vlahh. Lhota [= Vlachova Lhota]
souřadnice: 49°8'59.23''N, 17°57'11.42''E, ± 1500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1955-08
nálezce: Alois Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14127752

6873d

původní jméno: Cota tinctoria
lokalita: Z1- O 1a. Zlín: Vrbětice: obec (6873d 1924a)
nejbližší obec: Vrbětice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'51.00''N, 17°56'23.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: 28.6.1968
původnost: nepůvodní
ID: 9754700

6874c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Valašské Klobouky - 6874-31
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1578m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1962
nálezce: V. Pospíšil
pramen: Pospíšil V. Acta Mus. Moraviae, Sci. Natur., 47: 69-108: Jak pronikaly thermofyty do nitra severozápadních Karpat.  , 1962.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 7313171

6946d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: /40/ Schätzův les (Rokyta): silni -ční příkopy mezi obcí a Javoří Pilou na několika místech /S od Modravy/
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: s. d.
pramen: Procházka F. & Vaněček J. (1968): Nové druhy rostlin pro území Horního Pootaví. - Čas. Nár. Muz., sect. natur. 137: 81-90.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8764924

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



287

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: 189. Modrava: březový porost v rašeliništi 1 km SZ od soutoku Roklanského a Filipohuťského potoka
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 49°2'1.00''N, 13°29'27.00''E
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9388766

6947a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Šumava: Horská Kvilda, stráň u obchodu
souřadnice: 49°3'27.85''N, 13°33'28.79''E, ± 100m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1969-08-07
nálezce: J. Majeríková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14128478

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: montes Šumava, ad viam in vico Horská Kvilda alt. ca. 1100 m s. m.
souřadnice: 49°3'51.89''N, 13°33'46.51''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1968-09
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1978: Anthemis tinctoria subsp. tinctoria
původnost: nepůvodní
ID: 14146333

6947d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Okr. Prachatice: Kvilda: okraj parkoviště u lesní cesty vedle výběhu pro jeleny na naučné stezce 500 m V(–VSV) od rozcestí U
Tremlů, 870 m SSV od obce. 1110 m n. m.
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'50.86''N, 13°35'5.91''E
nadmořská výška: 1110 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2021-08-09
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: jeden bohatě rozvětvený a bohatě kvetoucí exemplář
původnost: nepůvodní
ID: 14101681

6948b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Winterberg [= Vimperk]
souřadnice: 49°3'8.61''N, 13°46'23.57''E, ± 2000m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1861
nálezce: Clemens Claudi
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Fernandes 1977: A. tinctoria subsp. tinctoria
ID: 14128225

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



288

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Šumava, Vimperk, Skály Vyškovické, Údolí Volyňky.
souřadnice: 49°5'0.20''N, 13°47'19.62''E, ± 800m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 1895-07
nálezce: J. Soukup
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1977: Anthemis tinctoria subsp. tinctoria
původnost: původní
ID: 14144877

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Střední Pošumaví, okolí Čkyně: Lom nad silnicí Čkyně - Vimperk nedaleko Sudslavického nádraží. 550 m. JV svah.
souřadnice: 49°5'40.39''N, 13°47'45.07''E, ± 150m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 1943-07-10
nálezce: Miroslav Protiva
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1978: Anthemis tinctoria subsp. tinctoria
ID: 14146374

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Pošumaví, Čkyňsko: Okolí vápencového lomu proti Opalenci u Sudslavic. 600 m.
souřadnice: 49°5'40.49''N, 13°47'44.53''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 1944-09-23
nálezce: Miroslav Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147325

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Na skále u lomu Sudslavice expon. posice, metam. žula, kvet. 560 m
souřadnice: 49°5'41.03''N, 13°47'48.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 1941-07-02
nálezce: Jan Čech
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147252

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Vimperk, Sudslavice: silikátové skály při silnici J obce, společně s Potentilla recta, hojně
souřadnice: 49°5'12.13''N, 13°47'30.06''E, ± 150m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 1956-07-22
nálezce: Václav Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14148109

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Bohumilice
souřadnice: 49°5'45.74''N, 13°48'58.93''E, ± 800m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1920-06-10
nálezce: E. Jirášek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14148126

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



289

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: opp. Vimperk, pagus Sudslavice: petrae non procul a caupona ad viam publicam ca 700 m situ occidentali a statione
ferroviae Bohumilice v Č. (quercetum; substr. silic.)
souřadnice: 49°5'36.49''N, 13°47'36.82''E, ± 100m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 1978-07-30
nálezce: L. Piechová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14153270

6949c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: /12/ Volyňské Předšumaví: (6949c): Šumavské Hoštice: 500m Z od kostela v Šumavských Hošticích, okraj obilného pole, Z
exp. (Půbal: Výsledky flor. průzkumu pro Diplom.práci Lesnícké a dřevař. fakulty, 1997- 2004)
nejbližší obec: Šumavské Hoštice, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'22.00''N, 13°52'7.00''E
nadmořská výška: 825 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2002-07-22
nálezce: D. Půbal
pramen: Půbal D. (2006): Rozšíření ohrožených a zvláště chráněných druhů cévnatých rostlin ve východní části Boubínsko-stožecké
hornatiny a v přiléhajícím Šumavsko-novohradském podhůří. - Silva Gabreta 12: 57-94.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8083588

6949d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Prachatice, Dvory: výslunná skalnatá stráň na levém břehu řeky Blanice J Dvorů, silikát. podklad, ca 600 m n. m., hojně
souřadnice: 49°1'53.74''N, 13°56'49.48''E, ± 150m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1958-07-22
nálezce: Václav Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14148124

6950a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Bohemia: merid-occid., Pošumaví, distr. Prachatice: limite ad viam publicam merid-occid. a pago Těšovice; cca 500 m s.m.
souřadnice: 49°3'17.80''N, 14°1'12.26''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1959-07-25
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1978: Anthemis tinctoria subsp. tinctoria
ID: 14146337

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Prachatice, Těšovice: výslunná kamenitá, místy i skalnatá stráň na levém břehu řeky Blanice SV od Těšovic, ca 490 m n. m.,
hojně
souřadnice: 49°3'50.58''N, 14°2'11.40''E, ± 550m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1958-06-30
nálezce: Václav Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14148125

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



290

6952b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Za Hlubokou, na kamenité stráni na levém břehu Vltavy.
souřadnice: 49°4'3.31''N, 14°27'28.17''E, ± 1000m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1957-08-20
nálezce: M. Braunová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1978: Anthemis tinctoria subsp. tinctoria
původnost: původní
ID: 14146325

6954d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Třeboň. U dráhy směrem k Lomnici.
souřadnice: 49°1'45.92''N, 14°45'11.17''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1887-07-22
nálezce: Antonín Weidmann
herbář: CB;MP;PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. tinctoria (jedna z položek v PR); R. Fernandes 1978: A. tinctoria subsp. tinctoria (PR); M. Dvořáková 2001: est!
původnost: nepůvodní
ID: 14127738

6955a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Vrch Čihadlo u Plavska
souřadnice: 49°4'25.67''N, 14°53'56.87''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1936-07-13
nálezce: J. Houfek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14131751

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Na skále na pr. bř. Nežárky ve Stráži n. Než. Ca 454 m n. m.
souřadnice: 49°4'20.26''N, 14°54'22.38''E, ± 330m
nadmořská výška: 454 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966-06-17
nálezce: F. Hrobař
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2001: est!
původnost: původní
ID: 14147945

6957b

původní jméno: Cota tinctoria
lokalita: 761. Český Rudolec: Matějovec, kazy v poli vých. od silnice z Matějovce do Stálkova asi 1100 m sev. od vrcholu kóty 709 m a
asi 730 m jv. od kostela sv. Oldřicha a Linharta ve vsi
nejbližší obec: Český Rudolec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'27.70''N, 15°16'23.70''E, ± 430m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-04
nálezce: L. Lippl
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
poznámka: liniová lokalita: 49°03'26,7"N, 15°16'03,9"E; 49°03'26,4"N, 15°16'36,4"E
původnost: původní
ID: 13818241

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



291

6958a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Tab.2. PP Toužimské stráně: lokalita se nachází při S až SV okraji obce Toužin cca 1,3km ZJZ od centra Dačic. Údaje Skalický
ze 7. florist.kurzu ČBS v Dačicích v r. 1968.
nejbližší obec: Toužin u Dačic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'40.00''N, 15°24'50.00''E
nadmořská výška: 458-482 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce: V. Skalický
pramen: Ekrt L. & Ekrtová E. (2008): Květena a vegetace Přírodní památky Toužínské stráně u Dačic. - Acta Rer. Natur., Přírod. Čas.
Vysočiny 5: 207-228.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 8228557

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Toužín, okr. Jindřichův Hradec, „Na drahách“ – skalnaté stráně vsv. od obce
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'48.72''N, 15°24'49.07''E, ± 250m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-07
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/13
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: Na exkurzi s dr.  V. Skalickým. Stráně Na drahách se nacházejí na SSZ od Toužína (ne na VSV).
původnost: původní
ID: 13870891

6958b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Bílkov – suchá mez při SV okraji obce, xerotermní trávníky při okraji polní cesty ca 130 m VJV od kostela v obci. 505 m s. m.,
49°05'10"N, 15°28'53"E
souřadnice: 49°5'10.00''N, 15°28'53.00''E
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-06-28
nálezce: Ester Ekrtová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14148081

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Bílkov – JJZ exponovaný suchý svah nad rybníkem ca 440 m JV od kostela v obci. 490 m s. m., 49°05'02"N, 15°29'04"E
souřadnice: 49°5'2.00''N, 15°29'4.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-07-02
nálezce: Ester Ekrtová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14148082

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Dačice, Hradíšťko – ca 700 m WSW of the village centrum, 49°03'31"N, 15°25'49"E, 470 m s. m.
souřadnice: 49°3'31.00''N, 15°25'49.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-06-21
nálezce: Ester Ekrtová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. tinctoria
ID: 14148072

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



292

původní jméno: Cota tinctoria
lokalita: Dačice, u nádraží na žulové skále, jihozáp. Morava
souřadnice: 49°5'15.86''N, 15°26'23.15''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-06
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14154469

původní jméno: Anthemis subtinctoria
lokalita: Flora moravica: distr. Dačice, Toužín, na žel. náspu u mostu přes Mor. Dyji; 460 m s. m.
souřadnice: 49°4'15.67''N, 15°25'24.04''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1970-09-24
nálezce: Jiří Křížek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155638

6958c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: 210. 6958c/201. Mutišov u Slavonic: stráň nad železniční zastávkou.
nejbližší obec: Mutišov u Slavonic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'1.00''N, 15°22'46.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce: V. Skalický
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 8217569

6958d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Dačicko – při silnici 2 km J od obce Hradišťko
souřadnice: 49°2'45.72''N, 15°26'21.18''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980-07-09
nálezce: M. Vansa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14148130

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: 316. 6958d/202. Vnorovice u Starého Hobzí: Z svahy na L břehu Moravské Dyje ZSZ od osady.
nejbližší obec: Vnorovice u Star.Hob, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'21.00''N, 15°26'3.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
nálezce: V. Skalický
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 8219370

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



293

6959c

původní jméno: Cota tinctoria (L.) J.Gay
lokalita: Bažantnice: okraj silnice a paseka, 1 km SZ středu obce; 480 m n. m.
nejbližší obec: Pálovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°1'8.64''N, 15°31'40.52''E, ± 50m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-08-23
nálezce: Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nález je doložen herbářovým dokladem v OL
původnost: nepůvodní
ID: 10154106

6960b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Moravské Budějovice: Heřmanský kopec 750 m Z žel. stanice ve městě, vrcholová část nad bývalým lomem, Z exp. skalnatá
stepní stráňka s Festuca valesiaca, Sedum acre, roztroušené ex., 467 m s. m., 49°03'31"N, 15°49'14"E
souřadnice: 49°3'31.00''N, 15°49'14.00''E
nadmořská výška: 467 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1996-07-03
nálezce: Petr Šmarda
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14154674

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Mor. Budějovice, u nádraží
souřadnice: 49°3'27.28''N, 15°48'33.46''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1926
nálezce: E. Güttler
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157979

6960c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Moravia, distr. Třebíč: Třebelovice, suchý lesní lem na "Musiláku" 1 km J od kaple v obci.
souřadnice: 49°0'42.31''N, 15°40'0.43''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2006-07-03
nálezce: J. Vala
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14157401

6960d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Flora moravica: distr. Mor. Budějovice, Výslunná kamenná stráň mezi chatami cca 400 m Z od žel. zastávky u Jackova; 460 m
s. m.
souřadnice: 49°2'10.51''N, 15°45'32.93''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-09-04
nálezce: M. Hanáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14155659

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



294

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Mor. Budějovice – železniční trať ke Znojmu
souřadnice: 49°2'1.56''N, 15°49'6.98''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1926
nálezce: E. Güttler
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157970

6961a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Jaroměřice n. Rok.
nejbližší obec: Jaroměřice nad Rokytnou, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'37.78''N, 15°53'31.48''E, ± 3000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
pramen: Güttler E. (1928–1929): Příspěvek ke květeně okolí moravsko-budějovického. – Od Horácka k Podyjí 6: 31–32.
projekt: Vysočina
původnost: nepůvodní
ID: 10151836

6961b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Jar. [= Jaroměřice] Příštpo
souřadnice: 49°4'25.01''N, 15°56'3.92''E, ± 2500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1921
nálezce: J. Kalášek
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14157980

6961c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Lažínky (M. Budějovicko)
nejbližší obec: Lažínky, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'6.82''N, 15°50'7.32''E, ± 1200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
pramen: Güttler E. (1928–1929): Příspěvek ke květeně okolí moravsko-budějovického. – Od Horácka k Podyjí 6: 31–32.
projekt: Vysočina
původnost: nepůvodní
ID: 10151837

6962a

původní jméno: orig.: Anthemis tinctoria; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria
lokalita: Česká republika, okr. Třebíč: Hrotovice, údolí Mlýnského potoka, u lesní silničky ve Velkém lese, cca 3 km jižně obce. 400 m
n. m.
nejbližší obec: Hrotovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'37.19''N, 16°3'52.57''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-07-26
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14152216

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



295

6962b

lokalita: Rouchovany, suchý trávník na J svahu při V okraji lesíka, cca 1,3 km VJV od kostela v obci
nejbližší obec: Rouchovany, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'52.90''N, 16°7'30.40''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-06-16
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14166351

6962d

lokalita: Šemíkovice: lokalita "Knížecí seč", doubravy a stepní enklávy na svahu nad levým břehem Rokytné naproti Novému Mlýnu
ca 1,5 km JJZ od kaple v obci
nejbližší obec: Šemíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'29.33''N, 16°6'18.70''E, ± 150m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2016
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. & Ekrt L. (2016): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace) lokalit Výrova skála-Klobouček a
Knížecí seč v údolí Rokytné. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
původnost: původní
ID: 13223596

6963a

původní jméno: Cota tinctoria
lokalita: 84. Jamolická stráň: Jamolice: 1,5 km Z středu obce, protáhlé údolí s prudkými svahy se Z exp., porostlé stepními lady
nejbližší obec: Jamolice, okres Znojmo
souřadnice: 49°4'26.60''N, 16°13'59.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 340-370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9305251

6963b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Černice (lokalita č. 88)
nejbližší obec: Jamolice, okres Znojmo
souřadnice: 49°5'21.29''N, 16°15'42.09''E, ± 407m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: J. Koblížek
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
původnost: původní
ID: 6552399

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



296

6963c

lokalita: Čechoslovakia: Moravia media: distr. Mor. Krumlov: in collis stepposis apud pag. Džbánice, alt. 350 m s.m.
souřadnice: 49°0'2.34''N, 16°13'19.97''E, ± 2000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1944-08-25
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. tinctoria
původnost: původní
ID: 14147269

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Morava jihozápadní, Džbánice, silniční příkop k Vémyslicím, 350 m.
souřadnice: 49°1'6.83''N, 16°14'25.52''E, ± 400m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1944-07-07
nálezce: J. Horňanský
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Dvořáková, M. 2001: est!
ID: 14147728

6963d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Mor. Krumlov, stráň u Floriánku - asi 300 m.
souřadnice: 49°2'52.89''N, 16°19'16.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1945-07-06
nálezce: J. Horňanský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147328

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Krumlov Morawský
souřadnice: 49°2'55.88''N, 16°18'44.30''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1882-06
nálezce: Eduard Formánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14153060

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: distr. Znojmo: Vémyslice, stepní stráňka 1,5 km J–JJV obce
souřadnice: 49°0'30.13''N, 16°15'49.57''E, ± 400m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-08-27
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14154582

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



297

původní jméno: orig.: Anthemis tinctoria; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria
lokalita: Mor. Krumlov, "Floriánek", asi 300 m
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'51.83''N, 16°19'10.71''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1945-07-06
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154820

6964b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Moravia, Brno, Babí hora, pěst., 300 m
souřadnice: 49°5'43.93''N, 16°27'11.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-07
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154245

původní jméno: Anthemis tictoria subsp. subtinctoria
lokalita: Flora moravica; distr. Brno. Dolní Kounice - na jižně orientovaném svahu na V okraji obce nad silnicí do Mělčan.
souřadnice: 49°4'21.27''N, 16°28'57.63''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-07-20
nálezce: Jiří Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14155675

6964c

původní jméno: orig.: Anthemis tinctoria; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria
lokalita: Leskoun, na jižn. svahu, 340 m
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'50.04''N, 16°21'23.41''E, ± 500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1948-06-13
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14152204

původní jméno: orig.: Anthemis tinctoria; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria
lokalita: Vedrovice, lom pod Leskounem, 250 m
nejbližší obec: Vedrovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'51.30''N, 16°21'47.28''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1948-07-10
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152205

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



298

původní jméno: orig.: Anthemis tinctoria; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria
lokalita: Leskoun u Mor. Krumlova, východní svah
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'50.01''N, 16°21'27.81''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1951-08-04
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154806

6964d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: b0085_243422_144_T3.4D
nejbližší obec: Maršovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'43.30''N, 16°25'5.84''E, ± 214m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka. b0085: b0085. 2002.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 4616887

6965a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Dolní Dubňany; údolí Dobřínského potoka, zářez levého přítoku u tratě Kopaniny 1 km sz. Dolnodubňanské nádrže cca 1,5
km s. kostela Sv. Václava v obci. Křoviny a xerotermní trávník na levostranném svahu zářezu potoka, 340 m s. m., 49°0438.19"N,
16°33'55"E
souřadnice: 49°4'38.19''N, 16°33'55.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1992-05-19
nálezce: Svatava Ondráčková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14154669

6965d

původní jméno: Anthemis subtinctoria
lokalita: Flora moravica: Židlochovice: kolem cesty k drůbežárně; 190 m s. m.
souřadnice: 49°2'11.35''N, 16°37'17.17''E, ± 2000m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1968-06-19
nálezce: Marie Lukášková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14155574

6967a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Moravia: Bučovice: in declivi ad Kobeřice.
souřadnice: 49°5'24.69''N, 16°53'32.55''E, ± 1000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1933-06
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1978: Anthemis tinctoria subsp.subtinctoria
původnost: původní
ID: 14144872

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



299

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Flora moravica: Stráně 0,3 km JZ od Kobeřic okres Vyškov; 330 m s. m.
souřadnice: 49°5'26.85''N, 16°52'40.28''E, ± 100m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1988-07-13
nálezce: Z. Ondráčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155587

6968a

původní jméno: orig.: Anthemis tinctoria; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria
lokalita: Ždánický les-pag-Archlebov, NSW úvozy na již. svahu Dubového vrchu. S.m. 300-350
nejbližší obec: Archlebov, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'38.06''N, 17°0'21.87''E, ± 300m
nadmořská výška: 300-350 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1970-08-04
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14154815

6968d

původní jméno: orig.: Anthemis tinctoria; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria
lokalita: Les Chrastí u Kyjova
nejbližší obec: Vlkoš, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'38.79''N, 17°9'41.96''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Josef Churý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14154817

6971c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Míkovice, Žlíbek - 6971-31
nejbližší obec: Podolí nad Olšavou, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1588m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1924-08-13
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7510979

6971d

původní jméno: orig.: Anthemis tinctoria; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria
lokalita: Uh. Brod: in graminosis supra pagum Vlčnov
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'36.40''N, 17°34'55.25''E, ± 1500m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1942-07-08
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14154832

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



300

6972a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Luhačovice: in pascuis sub civitate, in declive dextro convallis
souřadnice: 49°5'10.47''N, 17°43'40.50''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1979-09-08
nálezce: Emanuel Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
původnost: původní
ID: 14154189

6972b

původní jméno: orig.: Anthemis tinctoria; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria
lokalita: Mez u Luhačovic
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
souřadnice: 49°5'52.96''N, 17°45'11.41''E, ± 2000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1919-07-16
nálezce: Alois Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14154827

6972d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Bojkovice - 6972-42
nejbližší obec: Bojkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1583m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1886
nálezce: E. Formánek
pramen: Formánek E. Österr. Bot. Zeitschr. 36: 181-185, 232-237, 271-276, 293-298, 336-341, 371-378, 406-409: Beitrag zur Flora der
Karpathen und des Hochgesenkes.  , 1886.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 7515409

6973b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Flora moravica, Val. Klobouky: Popov, údolí Vláry směrem k Bylnici.
souřadnice: 49°4'30.61''N, 17°59'8.87''E, ± 1200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973-07-13
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. tinctoria; Dvořáková, M. 2001: A. tinctoria subsp. subtinctoria.
původnost: původní
ID: 14147731

6973c

původní jméno: Cota tinctoria
lokalita: 212. Šanov: při polní cestě JV od obce
nejbližší obec: Šanov, okres Zlín
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Josef Holub
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9137119

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



301

6973d

původní jméno: Cota tinctoria
lokalita: 204. Šanov: pastviny u vozové cesty na vrch Smolenka /kóta 632,8/ ca 700 m JV od obce
nejbližší obec: Šanov, okres Zlín
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9136676

6974a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Bílé Karpaty lesní: obec Bylnice (distr. Zlín), železniční náspy mezi dvěma nadjezdy na kraji obce směr Štítná n. Vla., 320 m
n.m.
souřadnice: 49°4'15.74''N, 18°0'11.28''E, ± 400m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1996-06-09
nálezce: Petr Batoušek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147735

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Morava východní, Bylnice, u žel. trati. 0,5 m S obce.
souřadnice: 49°4'31.69''N, 18°1'0.52''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1976-10-02
nálezce: J. Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. tinctoria; Dvořáková, M. 2001: A. tinctoria subsp. tinctoria.
ID: 14147732

původní jméno: orig.: Anthemis tinctoria; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria
lokalita: Moravia: Val. Klobouky, Bylnice
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°4'14.95''N, 18°1'35.36''E, ± 2000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1946-08-10
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152180

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Montes Bílé Karpaty, prope pagum Bylnice, secundum viam ferream ad 340 m s. m.
souřadnice: 49°4'27.38''N, 18°0'45.17''E, ± 1000m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973-07-09
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14154111

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



302

původní jméno: orig.: Anthemis tinctoria; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria
lokalita: Morava východní, Bylnice, u žel. trati, 210 m, roztroušeně.
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°4'3.66''N, 18°0'50.44''E, ± 1500m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1960-06-24
nálezce: J. Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14154779

původní jméno: Cota tinctoria
lokalita: Bílé Karpaty – Bylnice, nádraží, železnice
souřadnice: 49°4'4.30''N, 18°0'47.33''E, ± 350m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2000-06-16
nálezce: Jan Willem Jongepier; Ivana Jongepierová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157988

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Bílé Karpaty – Brumov, obec, u nádraží, železnice, kamenitý svah
souřadnice: 49°5'39.12''N, 18°2'11.50''E, ± 200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1994-07-12
nálezce: Jan Willem Jongepier
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158000

původní jméno: Cota tinctoria
lokalita: Bílé Karpaty – Brumov, obec, u nádraží, železnice
souřadnice: 49°5'39.12''N, 18°2'11.50''E, ± 200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1993-06-02
nálezce: Jan Willem Jongepier
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157999

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Brumov, hrad - 6974-11
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1578m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-06-22
nálezce: V. Tlusták
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7689287

6974c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Vlára
souřadnice: 49°2'8.96''N, 18°3'38.87''E, ± 600m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1955-07
nálezce: Alois Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14127751

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



303

7052c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Jamné (distr. České Budějovice), ca 850 m SE of centre of village, S exposed slopes of Vltava river valley, thermophilous oak
forest on rock; rare; 450 m, 48°54'0.54"N, 14°24'38"E
souřadnice: 48°54'0.54''N, 14°24'38.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2017-06-23
nálezce: Martin Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14148079

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Boršov nad Vltavou – cca 2,5 km jz. od obce, svahy na levém břehu Vltavy (okr. České Budějovice)
souřadnice: 48°53'59.82''N, 14°24'44.79''E, ± 500m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1988-07-26
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14148131

7052d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Boršov nad Vltavou: skalnaté stráně nad levým břehem Vltavy SSZ od osady Březí
nejbližší obec: Boršov nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'4.00''N, 14°25'9.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2017-04-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13484154

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Boršov nad Vltavou (distr. České Budějovice), ca 2 km jz. od železniční stanice, skalnaté levobřežní svahy Vltavy pod bývalým
hradištěm, skalní terásky, roztroušeně; 430 m, 48°55'3"N, 14°25'2"E
souřadnice: 48°55'3.00''N, 14°25'2.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2009-06-09
nálezce: Martin Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. tinctoria
ID: 14148093

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Čes. Budějovice: Kotkův Hrádek [= Maškovec]
souřadnice: 48°54'3.70''N, 14°25'17.15''E, ± 70m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1965-06-25
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2001: est!
ID: 14147947

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



304

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Jižní Čechy – Českobudějovicko, Boršov n. Vlt. – asi 800 m JZ od okr lom u Vltavy, 250 n. m.
souřadnice: 48°55'4.96''N, 14°25'16.92''E, ± 75m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1996-07-17
nálezce: Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14154463

původní jméno: Rmen barvířský
lokalita: Kam. Újezd – Kotek [= zřícenina hradu Maškovec]
souřadnice: 48°54'4.08''N, 14°25'17.42''E, ± 100m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1954-08-08
nálezce: J. Švec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14154449

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Kotek (nahoře) [= zřícenina hradu Maškovec]
souřadnice: 48°54'4.08''N, 14°25'17.42''E, ± 100m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1952-08-13
nálezce: J. Švec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14154448

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice, Boršov: skalky v údolí Vltavy nad obcí 0,3 km proti proudu.
souřadnice: 48°55'5.30''N, 14°25'35.85''E, ± 350m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1978-07-09
nálezce: Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155684

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: České Budějovice, Boršov n. V., údolí Vltavy: báze levobřežního údolního svahu 1 km jz obce. Skalnatý ostroh, SM 420 m
souřadnice: 48°55'3.10''N, 14°25'6.39''E, ± 150m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1990-07-17
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157964

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Krumlovsko: lesnaté a skalnaté zarostlé stráně na pr. bř. Vltavy u zříceniny hradu Kotek [= Maškovec], Z od Kamen. Újezda.
Dosti hojně.
souřadnice: 48°54'3.80''N, 14°25'17.50''E, ± 100m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1956-08-14
nálezce: Miloš Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158402

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



305

7053c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Čes. Budějovice, Stará Nová Ves, asi 50 exemplářů na staré hromádce štěrku při cestě 50 m Z od obce
souřadnice: 48°55'21.56''N, 14°32'20.18''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1961-07-11
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. subtinctoria
původnost: nepůvodní
ID: 14148088

7058a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Zlabings [= Slavonice], b. … [nečit.]
souřadnice: 48°59'53.65''N, 15°21'5.97''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1937
nálezce: Anton Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14127728

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Slavonice: travnaté stráně a skalky na hadci nad mlýnem Šibeňák JV od města, Z expozice
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce: V. Skalický
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: S 68
původnost: původní
ID: 8444990

7058b

lokalita: distr. Jindřichův Hradec: Nové Hobzí, skalky v údolí Dyje 0,3 km S osady
souřadnice: 48°59'14.81''N, 15°26'50.40''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-09-19
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14154627

7059a

původní jméno: Cota tinctoria
lokalita: Českomoravská vrchovina: JH: Dančovice, 7 km J od Jemnice: pod lesem nad pravým břehem Želetavky asi 500 m S od
Šimkova mlýna, 1 km V od obce. Travnatý k JV exp. svah se skalkami. 48°57'33"N, 15°34'28"E, cca 420 m
souřadnice: 48°57'33.00''N, 15°34'28.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-08-10
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14154643

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



306

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Dančovice (7 km J od Jemnice): pod lesem nad pravým břehem Želetavky asi 500 m S od Šimkova Mlýna, 1 km V od obce,
travnatý k JV exp. svah se skalkami, 420 m s. m.
souřadnice: 48°57'33.96''N, 15°34'29.88''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-08-10
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154772

7059b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Police: od Nového Mlýna po levém břehu Želetavky suchým borem nad potokem k obci
nejbližší obec: Police, okres Šumperk
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-07-09
nálezce: Stanislav Kučera
pramen: Kučera S. (1992): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních Čech. [Excerpce z exkurzních deníků z let 1961–1992, sest.
M. Štech a P. Lepší; depon. in: Katedra botaniky Biol. fak. Jihočes. University a Jihočeské muzeum České Budějovic.]
projekt: ND JčP ČBS
původnost: původní
ID: 8445016

7059c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Mešovice: stráň nad Uherčickým potokem 2,5km SZ od obce
nejbližší obec: Mešovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'24.69''N, 15°34'8.51''E, ± 700m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976
nálezce: Pavel Šimek
pramen: FAS 29/3
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: Šimek P. (1976): Floristický průzkum jižního povodí Želetavky. – Ms. [depon. in: Floristický archiv dr. Slavíka. Botanický
ústav AV ČR, Průhonice, Taxonomické oddělení]
původnost: původní
ID: 13668359

7059d

původní jméno: Cota tinctoria ssp. tinctoria
lokalita: Jz. M. – jz. Lubnice, u silnice
souřadnice: 48°55'58.62''N, 15°37'6.67''E, ± 550m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-06-21
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. subtinctoria (jedna z položek)
ID: 14127560

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Lubnice (SSE of Jemnice), ca. 1 km NW of the village, in a stand of meadow clover
souřadnice: 48°56'47.53''N, 15°36'20.94''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1971-06-15
nálezce: Zdeněk Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14153116

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



307

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Lubnice (9 km JJV od Jemnice): nad Želetavkou, cca 0,7 km SZ od kostela v obci, svahy nad Želetavkou, 420 m s. m.,
48°56'33"N, 15°36'25"E
souřadnice: 48°56'33.00''N, 15°36'25.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-09-09
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154657

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Lubnice, 9 km JJV od Jemnice: step pod lubnickou školou, exp. k J., asi 200 m SZ od obce
souřadnice: 48°56'29.22''N, 15°36'28.51''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974-07-13
nálezce: Pavel Šimek
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14154770

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Lubnice, 9 km JJV od Jemnice: skalnatý svah pod školou nad levým břehem Želetavky na Z okraji obce, podklad vápenec.
410–425 m
souřadnice: 48°56'29.22''N, 15°36'28.51''E, ± 250m
nadmořská výška: 410-425 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-07-09
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154763

7060a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Velký Dešov, 10 km JZ od Mor. Budějovic, na suché stráni asi 1 km vých. od obce
souřadnice: 48°58'58.29''N, 15°42'54.30''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1966-06-22
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. tinctoria
ID: 14154760

původní jméno: orig.: Anthemis; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria
lokalita: Znojmo - Zblovice, SW lesní úvoz
nejbližší obec: Zblovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'11.75''N, 15°42'0.70''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1969-07-09
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154826

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



308

původní jméno: orig.: Anthemis tinctoria; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria
lokalita: Velký Dešov, 10 km JZ od Mor. Budějovic, na suché stráni asi 1 km V od obce.
nejbližší obec: Dešov, okres Třebíč
souřadnice: 48°58'57.48''N, 15°42'53.48''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1966-06-22
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154814

původní jméno: Anthemis subtinctoria
lokalita: Flora moravica: distr. Znojmo. Výslunná stráň nad Želetavkou u Koberova mlýna.
souřadnice: 48°57'37.50''N, 15°41'3.63''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-06-15
nálezce: K. Bitner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14155571

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Flora moravica: Dolní Želetavka. Zmola pod Dešovem (směř. k Želetavce)
souřadnice: 48°58'4.34''N, 15°41'45.55''E, ± 900m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1954-08-19
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155591

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Moravia, Českomoravská vrchovina, distr. Třebíč, Hornice: hráz rybníka.
souřadnice: 48°59'45.93''N, 15°40'58.84''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-07-08
nálezce: Zdenka Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157351

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Moravia, Bítovská pahorkatina, distr. Třebíč, Dešov: skalní strž pod mostem cesty z Dešova do Vysočan; skalní strž kolem
potoka a zeď mostku; 400 m s. m.
souřadnice: 48°57'42.79''N, 15°40'49.56''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-08-01
nálezce: J. Runkasová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157403

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Moravia, Bítovská pahorkatina, distr. Znojmo, Zblovice: při odbočce na Peksův mlýn; acidofilní suchý trávník a mezofilní
křoviny; 440-450 m s. m.
souřadnice: 48°57'34.05''N, 15°41'48.88''E, ± 300m
nadmořská výška: 440-450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-07-04
nálezce: J. Runkasová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157405

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



309

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Moravia, distr. Třebíč: Hornice, suchá stráň nad hrází Asuánu 0,8 km Z od kaple v obci.
souřadnice: 48°59'45.36''N, 15°40'5.23''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-07-19
nálezce: J. Vala
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157370

původní jméno: Cota tinctoria
lokalita: Zblovice, okr. Znojmo; skály poblíž tábořiště u Peksova mlýna asi 0,6 km JZZ od obce (na levém břehu Želetavky). Cca 360 m
souřadnice: 48°57'23.89''N, 15°41'27.54''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-07-25
nálezce: J. Šádek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218170

7060c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Chvalatice, PR Růžový kříž, nad vodní nádrží Vranov, 1,9 km JJZ od obce, xerotermní trávníky na skalnatém výchozu, 390 m s.
m., 48°55'58"N, 15°44'32"E
souřadnice: 48°55'58.00''N, 15°44'32.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-05-31
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14153888

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Bítov; 1050 m JZZ od kostela v obci, PR Cornštejn, 48°56'01"N, 15°42'53"E, 370 m s. m.
souřadnice: 48°56'1.00''N, 15°42'53.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-06-05
nálezce: Radomír Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154530

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: distr. Znojmo: Podhradí, Podhradské skály proti obci
souřadnice: 48°54'13.38''N, 15°41'16.79''E, ± 350m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-08-28
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154577

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: distr. Znojmo: Bítov, Cornštejn, terasy pod zříceninou
souřadnice: 48°56'2.36''N, 15°42'55.40''E, ± 150m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-06-10
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154579

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



310

původní jméno: orig.: Anthemis tinctoria; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria
lokalita: 68., distr. Znojmo, Podhradí n. Dyjí, suchá skalní ostrožna na kyselém podkladu nad L bř. Dyje, 200 m JZ od dolního splavu v
obci, roztr., 370 m n. m.
nejbližší obec: Podhradí nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'10.49''N, 15°41'10.18''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015-07-01
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154890

původní jméno: Anthemis subtinctoria
lokalita: Flora moravica: distr. Znojmo. Výslunná skalnatá stráň nad Vysočanským mostem, V od Vysočan; 360 m s. m.
souřadnice: 48°56'14.46''N, 15°42'4.11''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-06-17
nálezce: K. Bitner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155572

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Flora moravica: u cesty od hradu Cornsteinu k Vysočanům u Vranovské přehrady.
souřadnice: 48°56'16.66''N, 15°42'29.09''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1960-06-22
nálezce: Jiří Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155621

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Flora moravica: Podyjí. J. svah pod Cornštýnem
souřadnice: 48°56'1.20''N, 15°42'52.88''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1953-07-01
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14155592

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Bítov, distr. Znojmo, ad marginem viae publicae quae ad ruinam Cornštejn fert, ca 0,2 km ab ruina, ca 400 m s. m.
souřadnice: 48°56'2.71''N, 15°42'55.44''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-08-07
nálezce: Tomáš Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157983

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Morava jižní, Podyjí, Cornštýn, slunné stráně asi 400 m n. m.
souřadnice: 48°56'2.72''N, 15°42'55.24''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1956-08-11
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158387

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



311

7060d

původní jméno: orig.: Anthemis tinctoria; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria
lokalita: Znojmo-Vranov n/Dyjí, skal. stráň nad přehradní zdí
nejbližší obec: Onšov, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'23.19''N, 15°49'18.15''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1969-07-06
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14154825

původní jméno: Anthemis subtinctoria
lokalita: Flora moravica: distr. Znojmo. Výslunná skála nad přístavištěm na hrázi Vranovsské přehrady; 440 m s. m.
souřadnice: 48°54'22.84''N, 15°49'26.42''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-07-23
nálezce: Dana Mašková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155573

7061a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: 68. Mor. podhůří Vysočiny, Ctidružice, hlinitý odval u okraje staré cihelny, u silnice u 1. domu na V okraji obce, roztr.; 380 m
souřadnice: 48°58'53.00''N, 15°51'58.42''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-06-25
nálezce: Radomír Řepka
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14154541

7061b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Jevišovice, Starý zámek, lesostep, 280 m
souřadnice: 48°59'28.13''N, 15°59'19.33''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-08-21
nálezce: J. Krejčí
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14154550

7061c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Štítary – louka při okraji pole ca 900 m JJZ od kostela v obci, 48°55'38.0"N, 15°50'29.8"E, 390 m s. m.
souřadnice: 48°55'38.00''N, 15°50'29.80''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-07-11
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14154656

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



312

7062a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: o. Znojmo, Vevčice, lesostep 1 km SV obce
souřadnice: 48°58'3.24''N, 16°3'14.13''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1977-06-22
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14153890

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Vevčice: okraje polní cesty s rozvolněnými křovinami na JV okraji lučního komplexu, cca 790–820 m SV–SSV od kaple v obci
nejbližší obec: Vevčice, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'4.34''N, 16°3'3.02''E, ± 30m
nadmořská výška: 299-302 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2020-07-06
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154696

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Černín: stepní trávníky a skalní výstupy s roztroušeným porostem akátu při křižovatce cest SSV od zemědělského areálu, cca
820 m SV od kostela v obci
nejbližší obec: Černín, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'17.60''N, 16°1'44.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 310-324 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2020-07-06
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14154697

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: "Rudlické kopce", k. ú. Rudlice. V dolní části stepního svahu nad obcí, cca 430 m SSZ kaple v obci. Exp.: J. 298–341 m
souřadnice: 48°57'7.58''N, 16°3'49.99''E
nadmořská výška: 298-341 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1998-06-23
nálezce: A. Jordánová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154536

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: 68. Mor. podhůří Vysočiny, Rudlice, výchoz horniny na okraji xerotermního porostu u koty 341 m (= 2. kopec Rudlických
kopců) nad obcí, ca 0.8 km SSZ kaple v obci, vzácně. 335 m
souřadnice: 48°57'19.58''N, 16°3'51.62''E, ± 50m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-07-01
nálezce: Radomír Řepka
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154540

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



313

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: distr. Znojmo: Vevčice, skalnaté svahy 0,7 km SV obce
souřadnice: 48°57'57.76''N, 16°3'4.86''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-06-26
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154576

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Vevčice, skály u Jevišovky, 300 m
souřadnice: 48°57'42.14''N, 16°2'40.14''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-06-21
nálezce: J. Krejčí
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154548

původní jméno: orig.: Anthemis tinctoria; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria aff. subsp. subtinctoria
lokalita: 68. Mor. podhůří Vysočiny, okres Znojmo, suť v malém lomu (50 x 20 m) nad ZD Černín, 0,5 km SV od Černína, kyselé
granulity, S.m. 320 m
nejbližší obec: Černín, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'18.86''N, 16°1'36.44''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-06-30
nálezce: Pavel Kailer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. subtinctoria
ID: 14154800

původní jméno: orig.: Anthemis tinctoria; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria
lokalita: 68. Moravské podhůří Vysočiny, okres Znojmo, mez uprostřed polí, na J orientovaném svahu, 500 m JZ od jižního konce
Vevčic, migmatity, S.m. 290 m
nejbližší obec: Vevčice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'23.41''N, 16°2'30.40''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-09-02
nálezce: Pavel Kailer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154801

původní jméno: orig.: Anthemis tinctoria; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria
lokalita: Morava: Vevčice, stráně k západu za mlýnem cca 700 m Z obce, cca 300 m n. m.
nejbližší obec: Vevčice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'45.30''N, 16°2'11.15''E, ± 250m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-06-13
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154793

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



314

původní jméno: orig.: Anthemis tinctoria; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria
lokalita: Znojmo, pag. Rudlice, NW collis "Zadní kopec", in declivibus contre molam "Venclův mlýn" dictam. S.m. 300
nejbližší obec: Rudlice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'16.70''N, 16°3'36.43''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1963-07-17
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154822

původní jméno: orig.: Anthemis tinctoria; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria
lokalita: Znojmo, pag. Vevčice, O in dedivibus supra fl. Jevišovka. S.m. 300-340
nejbližší obec: Vevčice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'41.88''N, 16°2'39.47''E, ± 800m
nadmořská výška: 300-340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1936-07-17
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154821

7062b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: distr. Znojmo: Křepice, ostrožna Hradisko nad Křepičkou 2,3 km JV obce
souřadnice: 48°58'17.70''N, 16°6'54.72''E, ± 250m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-08-15
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14154574

7062c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: okr. Znojmo, zřícenina hradu Lapikus
souřadnice: 48°56'12.98''N, 16°3'8.51''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1977-06-27
nálezce:  Jiráková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: Anthemis tinctoria cf. subsp. subtinctoria
původnost: původní
ID: 14154433

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: "Kopečky u Únanova", k. ú. Únanov. 1. kulatý stepní kopeček cca 1,35 km SV kostela v obci, jižní svah, dolní část svahu. 325
m
souřadnice: 48°54'34.89''N, 16°4'22.37''E, ± 180m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1996-06-19
nálezce: A. Jordánová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. subtinctoria
ID: 14154537

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



315

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Znojmo – Plaveč, Bábovský les – Lapikus, stráně, 320 m
souřadnice: 48°56'12.94''N, 16°3'8.59''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1982-07-17
nálezce: A. Jordánová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. subtinctoria
ID: 14154551

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Hlub. Mašůvky, Kozí hřbet, 280 m
souřadnice: 48°56'12.98''N, 16°3'11.39''E, ± 300m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-08-16
nálezce: J. Krejčí
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154549

původní jméno: Anthemis subtinctoria
lokalita: Plaveč: cesta směrem na "Lapikus". 310 m n. m.
souřadnice: 48°56'6.95''N, 16°3'25.01''E, ± 300m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1971-07-14
nálezce: Danuše Plačková
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154553

původní jméno: orig.: Anthemis tinctoria; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria
lokalita: Znojmo, pag. Hluboké Mašůvky, SO collis Příčník, in pascuis. S.m. 358
nejbližší obec: Hluboké Mašůvky, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'5.31''N, 16°2'10.98''E
nadmořská výška: 358 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1965-07-01
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154823

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Flora moravica: distr. Znojmo: u zříc. hradu Lapikus v Pábovském lese [= Báboveckém lese] SZ od obce Plaveč; 310 m s. m.
souřadnice: 48°56'12.24''N, 16°3'11.92''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1971-07-14
nálezce: D. Pokorná
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155604

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Moravia, distr. Znojmo, Hluboké Mašůvky: zřícenina hradu Lapikus asi 2,4 km SV od kostela v obci, 262 m s. m.
souřadnice: 48°56'13.00''N, 16°3'8.00''E
nadmořská výška: 262 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015-06-18
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157336

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



316

7063a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Džbánice, pod Bezděkovem, úhor, písek miocénní. 300 m.
souřadnice: 48°59'38.82''N, 16°12'58.69''E, ± 250m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1940-07-16
nálezce: J. Horňanský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14147263

původní jméno: orig.: Anthemis tinctoria; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria
lokalita: Džbánice, pod Bezděkovem, úhor, písek miocénní. 300 m.
nejbližší obec: Džbánice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'38.81''N, 16°13'0.06''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1940-07-16
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154807

7064a

původní jméno: orig.: Anthemis tinctoria; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria
lokalita: Morava, Bohutice, ladem ležící pole na jižním okraji obce, 258 m n. m.
nejbližší obec: Bohutice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'11.15''N, 16°21'24.05''E, ± 500m
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-08-15
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14154787

7065d

původní jméno: orig.: Anthemis tinctoria; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria
lokalita: Pouzdřanské kopce
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'46.31''N, 16°38'17.87''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1920-07
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14154834

7066a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Flora moravica: Hustopečská pahorkatina, úvoz polní cesty na Hustopečský starý vrch; 300 m s. m.
souřadnice: 48°57'11.65''N, 16°44'34.25''E, ± 400m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1975-06-28
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14155601

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



317

7066b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: distr. Klobouky u Brna – Boleradice: na cestě od kóty Nedánov k Boleradicím – asi 1000 m S od Boleradic. S. m. cca 250 m
souřadnice: 48°58'33.45''N, 16°49'4.94''E, ± 250m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1971-07-14
nálezce: J. Odstrčil
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14127717

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Auspitz [= Hustopeče], Abh. b. Gurdau [= Kurdějov]
souřadnice: 48°57'26.18''N, 16°45'49.23''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1930-07
nálezce: Heinrich Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14128445

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Hustopeče: pole u Kurdějova
souřadnice: 48°57'26.18''N, 16°45'49.23''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1928-07
nálezce: Heinrich Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14127945

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Auspitz [= Hustopeče]: Felder b. Gurdau [= Kurdějov]
souřadnice: 48°57'26.18''N, 16°45'49.23''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1928-08
nálezce: Heinrich Laus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Fernandes 1978: A. tinctoria subsp. tinctoria
ID: 14128254

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Auspitz [= Hustopeče]: Felder b. Gurdau [= Kurdějov]
souřadnice: 48°57'26.18''N, 16°45'49.23''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1927-06
nálezce: Heinrich Laus
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14127850

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Wald – Gurdau [= Kurdějov], Mähren
souřadnice: 48°57'26.18''N, 16°45'49.23''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1885-06
nálezce: Adalbert Schierl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Fernandes 1977: A. tinctoria, ad subsp. subtinctoriam vergens?
ID: 14128251

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



318

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Hustopeče: pole u Kurdějova
souřadnice: 48°57'26.18''N, 16°45'49.23''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1928-07
nálezce: Heinrich Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. subtinctoria; M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14154181

původní jméno: Cota austriaca
lokalita: Suchý trávník – rozsáhlý s-j orientovaný svah na sz okraji obce Kurdějov. Suchý květnatý trávník s kavylem a čilimníkem
bílým, dříve zemělsky užívaný jako pas.
souřadnice: 48°57'54.43''N, 16°45'17.48''E, ± 190m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-12
nálezce: Milada Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154634

původní jméno: Cota austriaca
lokalita: PR, Natura 2000 Kamenný vrch u Kurdějova, panonský suchý trávník, drnová step s kavylem, j, jv a jz orientované svahy.
NPR na západním okraji Kurdějova, 300 m s. m.
souřadnice: 48°57'33.49''N, 16°45'30.69''E, ± 330m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2000-06-17
nálezce: Milada Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154564

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: okr. Břeclav: Kurdějov, Kamenný vrch, jihovýchodní svah přírodního amfiteátru, travnatá step.
souřadnice: 48°57'54.43''N, 16°45'17.48''E, ± 190m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1996-08-26
nálezce: Milada Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154584

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: distr. Břeclav: Kurdějov, Holý vrch, stepní stráně 2 km SV od obce
souřadnice: 48°58'10.81''N, 16°46'7.54''E, ± 450m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1980-07-14
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. subtinctoria
původnost: původní
ID: 14154587

původní jméno: orig.: Anthemis tinctoria; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria
lokalita: Morava, Horní Bojanovice, meze na jižních svazích v údolíčku cca 1 km SZ obce, 300 m n. m.
nejbližší obec: Horní Bojanovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'11.28''N, 16°47'25.47''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1983-07-07
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154780

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



319

původní jméno: orig.: Anthemis tinctoria; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria
lokalita: Morava, Kurdějov, kóta Kamenný vrch, 1,3 km SZ obce, cca 300 m n. m.
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'46.88''N, 16°45'14.50''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1983-06-20
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154781

7066d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Okr. Břeclav: Velké Pavlovice: suchý květnatý trávník na svahu mezi prostřední a horní terasou na viniční trati Lizniperky 1,3
km SSV od obce. 216–230 m n. m.
nejbližší obec: Velké Pavlovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'14.28''N, 16°49'34.28''E, ± 150m
nadmořská výška: 216-230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2021-08-25
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14102766

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Jižní Morava, Němčičky, suchá stráň
souřadnice: 48°56'7.49''N, 16°49'47.67''E, ± 1750m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1971-07-22
nálezce: J. Reitmayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14144850

původní jméno: orig.: Anthemis tinctoria; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria
lokalita: Již. Morava, Němčičky, suchá stráň.
nejbližší obec: Němčičky, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'53.13''N, 16°49'11.07''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1971-07-22
nálezce: J. Reitmayer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154818

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Již. Morava, Němčičky, suchá stráň.
souřadnice: 48°56'12.04''N, 16°49'33.32''E, ± 600m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1971-07-22
nálezce: J. Reitmayer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155603

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



320

7067a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: distr. Břeclav: Klobouky, Plunary, starý sad 2 km JJZ města
souřadnice: 48°58'44.31''N, 16°51'8.31''E, ± 220m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1985-07-02
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154580

původní jméno: orig.: Anthemis tinctoria; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria
lokalita: Morkůvky: les Ochozy - Morkůvský kopec. ca 320 m
nejbližší obec: Morkůvky, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'4.14''N, 16°51'51.65''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1957-07-09
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154844

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Flora moravica, Klobouky u Brna (okr. Břeclav) na vrcholu kopce Plunary, 1,8 km JZ obce; 335,8 m s. m.
souřadnice: 48°58'50.60''N, 16°51'0.19''E
nadmořská výška: 336 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2002-07-22
nálezce: Zuzana Šišáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14157386

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Flora moravica, Klobouky u Brna (okr. Břeclav), stráň mezi polní cestou a potokem, cca 200 m jižně od rybníka, 2 km JZ obce,
250 m n. m.
souřadnice: 48°59'11.66''N, 16°50'31.05''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2002-07-22
nálezce: Zuzana Šišáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. subtinctoria
ID: 14157390

7067b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Čejč, u silnice k Brumovicům (1 expl.)
souřadnice: 48°57'0.71''N, 16°57'15.35''E, ± 700m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1881-09-11
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14128442

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



321

7067c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: okr. Břeclav: Bořetice, Jesličky, lesostep pod okrajem doubravy s dubem šípákem, lesostep.
souřadnice: 48°56'33.76''N, 16°50'21.42''E, ± 150m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1997-08-03
nálezce: Milada Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154566

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: okr. Břeclav: Bořetice, Zázmoníky PR, 1 km s Bořetic, teplomilný trávník. 300 m n. m.
souřadnice: 48°56'10.23''N, 16°51'10.80''E, ± 150m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1996-08-23
nálezce: Milada Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154565

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: okr. Břeclav: Němčičky, Jesličky, stepní svahy VS obce Němčičky, step.
souřadnice: 48°56'33.76''N, 16°50'21.42''E, ± 150m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1994-06-28
nálezce: Milada Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. subtinctoria
ID: 14154568

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: okr. Břeclav: Bořetice, Zázmoníky, západně exponovaný svah, severně obce, lesostep.
souřadnice: 48°56'10.23''N, 16°51'10.80''E, ± 150m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1994-08-24
nálezce: Milada Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. subtinctoria
ID: 14154569

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: okr. Břeclav: Bořetice, CHPV Zázmoníky, stepní svahy a úhory S Bořetic, travnatá step.
souřadnice: 48°56'10.23''N, 16°51'10.80''E, ± 150m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1994-08-28
nálezce: Milada Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154570

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: okr. Břeclav: Bořetice, Zázmoníky, stepní svahy a úhory S Bořetic, travnatá step.
souřadnice: 48°56'10.23''N, 16°51'10.80''E, ± 150m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1994-06-26
nálezce: Milada Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. subtinctoria
ID: 14154571

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



322

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: distr. Břeclav: Němčičky, stepní stráně ve výřezu lesa Ochozy 2,5 km V od obce
souřadnice: 48°56'14.96''N, 16°51'0.68''E, ± 130m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1980-07-15
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14154585

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: distr. Břeclav: Kobylí, stepní stráně 2 km JZ od obce
souřadnice: 48°55'34.25''N, 16°51'24.63''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1980-07-15
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154586

7067d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Moravia: Čejč in steposis collis Špidlák
souřadnice: 48°55'44.83''N, 16°58'16.69''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1933-06-23
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14155578

7069b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Mor. Písek; kolem žel. trati k Rohatci, při okraji písečného boru hojný
souřadnice: 48°58'8.49''N, 17°18'25.98''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1945-07-06
nálezce: František Hynšt; Ferdinand Weber; Václav Skřivánek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: čtvrtým podepsaným na schedě je "Kauf"
ID: 14157993

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Řídké trávníky
souřadnice: 48°57'29.11''N, 17°18'7.43''E, ± 201m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2014
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Čížková S. (2014): Inventarizační průzkum NPP Váté písky z oboru botanika
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 12075970

7069d

původní jméno: Anthemis austriaca
lokalita: Ad viam ferream ad stat. Lideřovice [dnes železniční stanice Bzenec přívoz]
souřadnice: 48°56'10.68''N, 17°17'17.43''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1924-06
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158073

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



323

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Váté písky
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'5.65''N, 17°15'6.27''E, ± 2736m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2003
nálezce: Milan Rivola
pramen: Jedlička, Rivola, Tomášek. Váté písky (botanický seznam druhů).. 2004.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 6571429

7070c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Moravia merid.: ad viam ferr. ad stat. Lideřovice (Hodonín)
souřadnice: 48°55'8.82''N, 17°20'4.08''E, ± 400m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1926-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1978: Anthemis tinctoria subsp. tinctoria
původnost: nepůvodní
ID: 14146355

původní jméno: Anthemis ruthenica
lokalita: Veselí n. Mor.
souřadnice: 48°56'55.84''N, 17°22'57.54''E, ± 2500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: s. d.
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. subtinctoria; scheda přepsaná na stroji, patrně ji psal někdo jiný než Weber
ID: 14158112

7071b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Uh. Brod; meze u Vlčnovského hájku na Černé hoře 364 m JV od Vlčnova; nehojně, roztroušeně; cca 260–330 m
souřadnice: 48°59'48.99''N, 17°36'40.69''E, ± 400m
nadmořská výška: 260-330 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1947-06-13
nálezce: Josef Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. subtinctoria
původnost: původní
ID: 14153130

7071c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Suchov, Búrová - 7071-34
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1589m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925-07-23
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7589897

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



324

7071d

původní jméno: Cota tinctoria
lokalita: U1- K 44c. Uherské Hradiště: Korytná: Lipiny - pod Lipinami (7071d 1926c)
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'38.00''N, 17°39'10.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: řídce
původnost: původní
ID: 9732923

7072a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Nivnice, Lubná - 7072-13
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1586m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1942
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Excerpce herbářů. 2011.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7686349

7151d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Distr. Český Krumlov. Nové Dobrkovice- svah náspu železniční trati u tunelu při SSV okraji vsi. 513 m n. m.
souřadnice: 48°49'5.20''N, 14°17'49.40''E
nadmořská výška: 513 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2017-06-29
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14131754

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Distr. Český Krumlov. Nové Dobrkovice - svah náspu železniční trati u tunelu při SSV okraji vsi. 513 m n. m.
souřadnice: 48°49'5.20''N, 14°17'49.40''E
nadmořská výška: 513 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2017-06-29
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14131762

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Jižní Čechy: vápencové stráně u vápenky v Českém Krumlově.
souřadnice: 48°49'3.88''N, 14°18'20.91''E, ± 150m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1933-08
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14147326

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



325

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Český Krumlov (distr. Český Krumlov), steep slope and rock above former lime work, ca 730 m S of top of Městský vrch hill,
rock, rarely; 48°49'1"N, 14°18'23"E, 523 m s. m.
souřadnice: 48°49'1.00''N, 14°18'23.00''E
nadmořská výška: 523 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2011-08-16
nálezce: Petr Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14148089

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Český Krumlov: vápencová stráň nad tratí do Kájova
souřadnice: 48°49'9.62''N, 14°17'28.21''E, ± 1500m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1963-07-24
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2001: est!
ID: 14147934

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Jižní Čechy, okr. Český Krumlov, na úpatí kopce proti ubytovně TJ Slavoj Chvalšinská II
souřadnice: 48°48'50.73''N, 14°18'37.76''E, ± 100m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1981-07-07
nálezce: Jaroslava Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158369

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Český Krumlov – na vylámané skalnaté stráni v sev. části města. Dosti hojně; cca 550 m n. m.
souřadnice: 48°49'25.42''N, 14°18'43.67''E, ± 1000m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1981-07-05
nálezce: Milan Marek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. subtinctoria
ID: 14158413

7152a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Výslunné skály v údolí Vltavy u Rybáka v porostu trnek
souřadnice: 48°53'49.86''N, 14°23'46.52''E, ± 500m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1955
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1978: Anthemis tinctoria subsp. tinctoria
ID: 14144882

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Bohemia merid.: Fričova stezka, úsek od "Ryby" k Pozděrazi
souřadnice: 48°53'48.49''N, 14°23'41.43''E, ± 100m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1940-08-14
nálezce: L. Baťa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14147282

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



326

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Č. B., Boršov, skály (rula) "u Rybů" po levém bř. Vltavy, hojně
souřadnice: 48°53'47.59''N, 14°23'47.01''E, ± 200m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1960-08
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14148104

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Levý břeh Vltavy nad Boršovem "U Ryby"
souřadnice: 48°53'47.59''N, 14°23'47.01''E, ± 200m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1949-07-04
nálezce:  Baťa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2001: est!
ID: 14147932

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Fritschova stezka, "U Ryby"
souřadnice: 48°53'47.59''N, 14°23'47.01''E, ± 200m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1949-07-04
nálezce:  Baťa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2001: est!
ID: 14147933

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: U Třísova [Okr. Český Krumlov, Třísov, u obce]
souřadnice: 48°52'59.24''N, 14°20'48.44''E, ± 800m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1953-06-21
nálezce: Josef Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14153145

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Českokrumlovsko: Dívčí Kámen, skalnatá stráň pod zříceninou. Roztr.
souřadnice: 48°53'21.21''N, 14°21'26.41''E, ± 120m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1956-08-14
nálezce: Miloš Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158404

7152c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Rájov: na P břehu Vltavy pod skalami za Rájovem
souřadnice: 48°50'34.11''N, 14°22'23.70''E, ± 350m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1963-07-04
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2001: est!
původnost: původní
ID: 14147935

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



327

7152d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Velešín, u obce
souřadnice: 48°49'43.39''N, 14°28'37.27''E, ± 1500m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1972-07-20
nálezce: Alena Albrechtová-Jarošová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14148076

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Velešín: reliktní bor na pravém břehu Malše proti Velešínskému mlýnu [zatopen vodní nádrží Římov]
souřadnice: 48°49'56.86''N, 14°28'42.75''E, ± 250m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 1970-07-23
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2001: est!
původnost: původní
ID: 14147943

7153a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia merid., distr. Čes. Budějovice: in saxis super ripa dextra fluminis Malše in merid. a vico Doudleby
souřadnice: 48°53'46.51''N, 14°30'33.75''E, ± 500m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 1962-08-09
nálezce: V. Skalický; J. Houfek; B. Hrabáková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PB085952
původnost: původní
ID: 14147341

7155b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Suchdol nad Lužnicí, Františkov, poblíž osady Londýn
souřadnice: 48°53'11.83''N, 14°57'23.92''E, ± 950m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1983-06-07
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14148087

7159b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: NPR Bílý kříž, skalní výchozy s teplomilnou vegetací, 420 m, Uherčice u Znojma
souřadnice: 48°53'27.02''N, 15°38'7.89''E, ± 740m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001-06-18
nálezce: R. Dvořáková
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14154534

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



328

původní jméno: orig.: Anthemis tinctoria; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria
lokalita: 68., distr. Znojmo, Podhradí n. Dyjí, suchý les okolo rulové ostrožny na JV svazích údolí nad L bř. Dyje, 0,8 km S od
uherčického mostu, ZJZ obce, vzácně; 440 m n. m.
nejbližší obec: Podhradí nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'44.77''N, 15°39'37.10''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015-06-30
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154891

7160a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: b0026_332216_109_L3.1
nejbližší obec: Podhradí nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'50.39''N, 15°40'3.14''E, ± 173m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001
nálezce: Radmila Dvořáková
pramen: Radmila Dvořáková. b0026: b0026. 2001.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 4969592

7160b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: distr. Znojmo: Vranov, skály nad řekou směrem k osadě Hamry
souřadnice: 48°53'40.29''N, 15°49'16.87''E, ± 150m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-08-16
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. tinctoria
původnost: původní
ID: 14154581

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Vranov nad Dyjí
souřadnice: 48°53'39.70''N, 15°48'45.02''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1996-07-15
nálezce: Jiří Matějček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158410

7161a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: K. ú. Čížov. Hardecká stráň – výslunná lesostepní stráň, 370 m
souřadnice: 48°51'24.95''N, 15°51'36.02''E, ± 250m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-06-04
nálezce: A. Jordánová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154544

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



329

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: distr. Znojmo: Čížov, svahy nad Dyjí, paseka 2 km JZ obce
souřadnice: 48°51'56.72''N, 15°51'12.07''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-07-17
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154572

původní jméno: Achillea nobilis
lokalita: distr. Znojmo: Vranov, ledové sluje, skalky 2,5 km JV obce
souřadnice: 48°53'4.74''N, 15°50'41.54''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-05-17
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: J. Danihelka 2000: A. tinctoria
původnost: původní
ID: 14154593

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Znojmo – Čížov; travnatý remízek mezi poli asi 250 m Z od obce Čížov. 440 m
souřadnice: 48°52'46.61''N, 15°52'8.73''E, ± 150m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1983-06-15
nálezce: A. Jordánová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154547

7161b

lokalita: distr. Znojmo: Citonice, meze mezi žel. zastávkou a obcí
souřadnice: 48°52'44.51''N, 15°58'32.34''E, ± 150m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987
nálezce:  Ambrozková
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14154625

7161c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: distr. Znojmo: Podmolí, terasy pod Novým hrádkem 3 km JZ–ZJZ obce
souřadnice: 48°50'11.56''N, 15°54'19.12''E, ± 150m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-07-19
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14154589

původní jméno: orig.: Anthemis tinctoria; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria
lokalita: NP Podyjí, Lukov. Vraní skála 1,7 km jižně obce, dolní úpatí při břehu Dyje, 290 m s. m.
nejbližší obec: Lukov, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'58.10''N, 15°53'41.41''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-06-22
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154798

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



330

7161d

původní jméno: Cota tinctoria
lokalita: Znojmo: Podmolí: xerotermní skalnaté trávníky na lesních světlinách na svahu nad levým břehem Dyje u Liščí skály 2,2 km
J-JJV od obce. 370 m n. m.
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'46.00''N, 15°56'32.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997-06-23
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 97/418
ID: 14140547

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Distr. Znojmo. In locis saxosis in loco "Železné schody" prope pagum Havraníky. 350 m s. m., 48°49'28.7"N, 15°58'02.4"E
souřadnice: 48°49'28.70''N, 15°58'2.40''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2014-06-14
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14148083

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: K. ú. Havraníky. Havranické vřesoviště, 1,5 km JZZ od obce, 320 m
souřadnice: 48°48'24.02''N, 15°59'27.21''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986-06-03
nálezce: A. Jordánová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154545

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: distr. Znojmo: Podmolí, Šobes, skalnatá šíje 4,3 km JV obce
souřadnice: 48°49'9.44''N, 15°58'25.34''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-06-28
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14154573

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: distr. Znojmo: Mašovice, Býčí skála, ostrožna nad Dyjí 2 km J obce
souřadnice: 48°50'23.60''N, 15°59'36.76''E, ± 170m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-09-18
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154575

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: distr. Znojmo: Podmolí, Kozí hřbety, ostrožna 1,7 km JZ–JJZ obce
souřadnice: 48°50'13.21''N, 15°55'31.54''E, ± 170m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-06-12
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154578

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



331

7162a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Pöltenberg [= Znojmo-Hradiště]
souřadnice: 48°51'29.70''N, 16°2'5.05''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1909-10-21
nálezce: Adolf Oborny
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14127847

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Rabenstein bei Znaim [= bývalý hostinec Rabštejn u Znojma, dnes místo zatopeno vodní nádrží Znojmo]
souřadnice: 48°51'16.35''N, 16°2'14.21''E, ± 120m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1856-06
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: může se jednat i o Vraní skálu (Rabenstein) JZ od Lukova; M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14127776

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Hradiště – kamenitá stráň nad lomem, Quercetum (JZ expozice), cca 260 m, Znojmo-Hradiště
souřadnice: 48°51'8.36''N, 16°1'38.39''E, ± 100m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1991-07-08
nálezce: A. Jordánová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154535

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Znojmo-Hradiště. Výslunná kamenitá stráň s dubovým porostem nad bývalým lomem asi 950 m JZ od obce Hradiště, levý
břeh Dyje. 280 m. Expozice: J.
souřadnice: 48°51'8.36''N, 16°1'38.39''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1991-07-08
nálezce: A. Jordánová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154542

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Znojmo-Hradiště. Výslunná kamenitá stráň s dubovým porostem nad bývalým lomem asi 950 m JZ od obce – levý břeh Dyje.
Expozice: J. 280 m.
souřadnice: 48°51'8.36''N, 16°1'38.39''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1988-06-21
nálezce: A. Jordánová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154543

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Znojmo-Hradiště; výslunné stepní stráně – terasy – 850 m JJZ od obce s JJV exp.; 300 m
souřadnice: 48°51'8.36''N, 16°1'38.39''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1983-06-08
nálezce: A. Jordánová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154552

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



332

lokalita: distr. Znojmo: Hradiště, stráně nad Dyjí 1 km JZ obce
souřadnice: 48°51'8.36''N, 16°1'38.39''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1983-06-07
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14154626

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Hradiště
souřadnice: 48°51'32.60''N, 16°1'59.26''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1950-06-08
nálezce:  Drlík
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154556

7162b

původní jméno: orig.: Anthemis tinctoria; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria
lokalita: Těšetice u Znojma údolí severně od vesnice
nejbližší obec: Těšetice, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'29.60''N, 16°9'6.00''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1968-08-06
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154810

původní jméno: orig.: Anthemis tinctoria; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria
lokalita: Těščetice u Znojma, údolí severně od vesnice
nejbližší obec: Těšetice, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'28.51''N, 16°9'18.59''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1968-08-06
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154816

původní jméno: Cota tinctoria
lokalita: Flora moravica: distr. Znojmo: Těšetice, les Purkrábka 3,2 km ZSZ od obce, skalní ostrožna; 320 m s. m.
souřadnice: 48°52'51.25''N, 16°7'15.03''E, ± 1000m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1994-06-17
nálezce: K. Bezunková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14155656

7162c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Traußnitzmühle bei Znaim [= bývalý Trauznický mlýn, zatopený vodní nádrží Znojmo]
souřadnice: 48°50'28.48''N, 16°0'21.53''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1884-07-21
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14128441

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



333

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Údolí Dyje u Znojma
souřadnice: 48°50'29.43''N, 16°0'14.00''E, ± 3500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1934-06
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147365

7162d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: K. ú. Dyje, okr. Znojmo. Na stráni na levé straně kolem železniční trati směr Dyje–Znojmo, cca 1,2 km Z od železničního
přejezdu v obci – u "dehtárny". 250 m
souřadnice: 48°50'55.55''N, 16°6'9.90''E, ± 150m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995-06-23
nálezce: A. Jordánová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154538

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: distr. Znojmo: Dyje (Milfron), skály v údolí Dyje 1 km Z obce
souřadnice: 48°50'54.48''N, 16°6'11.60''E, ± 270m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-09-03
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14154590

původní jméno: Cota tinctoria
lokalita: Flora moravica: distr. Znojmo, Na křovinaté stráni na levém břehu Dyje asi 0,5 km Z od obce Dyje pod železniční tratí; 240 m
s. m.
souřadnice: 48°50'52.83''N, 16°6'30.94''E, ± 100m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987-07-05
nálezce: N. Strnadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155598

7165c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Moravia merid.: Mikulov: Lange Wart supra pag. Nový Přerov, in vinetis.
souřadnice: 48°48'9.72''N, 16°31'11.82''E, ± 700m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1923-07
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1978: Anthemis tinctoria subsp. tinctoria
původnost: původní
ID: 14144888

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



334

7165d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Moravia merid.: collis Sv. Hora supra Mikulov
souřadnice: 48°48'25.07''N, 16°38'56.01''E, ± 300m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1926-06
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1978: Anthemis tinctoria subsp. tinctoria
ID: 14146354

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Palavské kopce, Chlum u Klentnice
souřadnice: 48°50'45.34''N, 16°38'40.36''E, ± 1000m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1953-08
nálezce: Jaroslav Horák
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14154175

původní jméno: Cota austriaca
lokalita: okr. Břeclav: Mikulov, CHPV Anenský vrch u Mikulova, travnatá step.
souřadnice: 48°49'33.58''N, 16°37'3.13''E, ± 110m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1995-06-30
nálezce: Milada Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. subtinctoria
původnost: původní
ID: 14154618

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: distr. Břeclav: Mikulov, 2,9 km SV, Milovický les, Bulharská obora, na okraji políčka pro zvěř. 270 m s. m.
souřadnice: 48°50'37.29''N, 16°39'23.87''E, ± 110m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1993-09-19
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154567

7166c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Gehege des Voitelsbrunner Waldes [patrně dnešní obora Bulhary u obce Sedlec]
souřadnice: 48°48'29.72''N, 16°42'46.18''E, ± 1800m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1850-09-25
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14127549

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



335

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Moravia: collis Vysoký Roh prope Mikulov.
souřadnice: 48°48'0.08''N, 16°42'0.66''E, ± 300m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1926-06
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. subtinctoria; Fernandes, R. 1977: Anthemis tinctoria subsp. subtinctoria
původnost: původní
ID: 14144871

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Moravia merid.: in declivi supra Pulgary (Mikulov) [= Bulhary].
souřadnice: 48°49'29.38''N, 16°42'51.90''E, ± 2000m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1925-06
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1978: Anthemis tinctoria subsp. tinctoria
ID: 14146359

původní jméno: Cota austriaca
lokalita: okr. Břeclav: Mikulov, Milovická obora 4000 m SV obce, lesostep.
souřadnice: 48°49'39.51''N, 16°40'48.76''E, ± 600m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1992-06-17
nálezce: Milada Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. subtinctoria; J. Danihelka 1997: A. tinctoria
ID: 14154592

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Milovický les
souřadnice: 48°49'42.54''N, 16°41'55.06''E, ± 3500m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1964-06-24
nálezce:  Zbořil
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154588

původní jméno: orig.: Anthemis tinctoria; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria
lokalita: Morava: Bulhary, stráně J od silnice, cca 750 m SZ obce, 200 m.
nejbližší obec: Bulhary, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'11.31''N, 16°44'21.15''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1974-07-16
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154792

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Mikulov: in silva Pulgarský
souřadnice: 48°49'35.13''N, 16°42'6.01''E, ± 3000m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1923-06
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. subtinctoria
ID: 14158010

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



336

7169a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Moravia: ad stat. viae ferr. Rohatec. (Hodonín)
souřadnice: 48°52'58.20''N, 17°10'35.90''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1932-07
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. subtinctoria; Fernandes, R. 1978: Anthemis tinctoria subsp. tinctoria
původnost: nepůvodní
ID: 14144874

7169b

původní jméno: orig.: Anthemis tinctoria; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria
lokalita: na svahu dráhy u Petrova.
nejbližší obec: Petrov, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'48.64''N, 17°16'52.61''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1907-08-02
nálezce: J. Poláček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14154782

7169d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Radějov – Mlýnky
souřadnice: 48°50'44.71''N, 17°19'28.73''E, ± 1000m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: s. d.
nálezce: J. Štefan
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14154583

7171a

původní jméno: orig.: Anthemis tinctoria; J. Prančl 2021: Anthemis tinctoria
lokalita: Rubanisko panské "u háje", Velká, Strážnice
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'26.71''N, 17°33'1.94''E, ± 1500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1914-07-30
nálezce: M. Béňa
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152198

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Flora oppidi et districtu Weliká. Ve rži na rubisku Háje, snad zavlečen semeny
souřadnice: 48°53'26.71''N, 17°33'1.94''E, ± 1500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1914-07-30
nálezce: M. Béňa
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14155569

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



337

7250d

původní jméno: Cota tinctoria
lokalita: Černá v Pošumaví, mezi obcí a Pláničkou, u silnice
souřadnice: 48°43'42.01''N, 14°7'12.00''E, ± 1150m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2000-06-25
nálezce: Karel Boublík; Martin Lepší; Petr Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14148111

7251a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: /19/ Mezipotočí u Slavkova: vápencový štěrk při okraji silnice J osady
nejbližší obec: Mezipotočí u Slavkov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'55.70''N, 14°14'16.00''E, ± 200m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: s. d.
nálezce: Václav Chán
pramen: Anonymus (1966): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech I. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 6:
37-70.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8851500

7251b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Při silnici podél Vltavy, cca 2 km J od Větřní
souřadnice: 48°45'38.03''N, 14°18'52.75''E, ± 300m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1980-07-24
nálezce: M. Vansa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2001: est!
původnost: nepůvodní
ID: 14148121

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Na stráni nad Vltavou jjz od Čes. Krumlova – 520 m
souřadnice: 48°47'51.61''N, 14°18'15.86''E, ± 600m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1946-08-16
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2001: est!
původnost: původní
ID: 14148096

7252b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: /75/ Žďár: skalnatý výchoz v boru Z Pohřešince
nejbližší obec: Žďár, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'50.00''N, 14°29'13.10''E, ± 200m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: s. d.
nálezce: R. Hilberová-Podlahová
pramen: Skalický V., Houfek J. & Knížetová L. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně údolí Malše a blízkého okolí. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 3-44.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 8868111

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



338

7252c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Čes. Krumlov: Zátoňské Dvory – výslunné svahy na P břehu Vltavy
souřadnice: 48°44'10.08''N, 14°19'57.23''E, ± 250m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1966-06-24
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2001: est!
původnost: původní
ID: 14147946

7253a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: /27/ Besednice: okraj lesní cesty nad samotami Buda - zavlečen se štěrkem
nejbližší obec: Besednice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'8.69''N, 14°33'25.23''E
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Rivola M. & Knížetová L. (1970): Poznámky ke květeně Slepičích hor. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 10:
16-30.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8856309

7265b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Moravia merid.: collis Šibeničník supra Mikulov.
souřadnice: 48°47'18.87''N, 16°37'50.38''E, ± 250m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1930-06
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1978: Anthemis tinctoria subsp. tinctoria
původnost: původní
ID: 14144887

7266a

původní jméno: Cota austriaca
lokalita: okr. Břeclav: Sedlec Uvaly, Paví kopec, step. lok. 1500 m j obce, travnatá step.
souřadnice: 48°45'48.91''N, 16°41'36.17''E, ± 110m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1992-05-19
nálezce: Milada Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: aff. subsp. subtinctoria; J. Danihelka 1997: A. tinctoria
původnost: původní
ID: 14154591

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Moravia, Dyjsko-svratecký úval, distr. Břeclav, Valtice: vlevo silnice od silnice u Mikulova v blízkosti kříže jihovýchodně od
kóty 184,7, 0,9 km SZ od železničního nádraží Valtice; podél cesty mezi silnicí a polem, asi zplaněle (z bývalé kultury na sousedním
poli?); 185 m s. m.
souřadnice: 48°45'10.16''N, 16°44'0.89''E, ± 300m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-07-05
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157358

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



339

7267a

lokalita: Distr. Břeclav nákladní nádraží
souřadnice: 48°46'2.32''N, 16°54'26.60''E, ± 600m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1970-07-05
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14144833

7351c

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Lipno nad Vltavou: svah na okraji lesa nad západním koncem kolejiště železniční stanice
nejbližší obec: Lipno nad Vltavou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'0.90''N, 14°14'31.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 2020-05-17
nálezce: Petr Koutecký; Jana Janáková;  et al.
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
původnost: původní
ID: 14010303

7351d

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: /24/ Martínkov u Vyššího Brodu: V okraj lesa 1,5 km V osady
nejbližší obec: Martínkov u Vyš.Brod, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'7.80''N, 14°18'47.80''E, ± 170m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Anonymus (1966): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech I. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 6:
37-70.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 8851512

7352b

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: /9/ Nažidla u Bujanova: skalky na L břehu Malše, V svah
nejbližší obec: Nažidla u Bujanova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°41'15.20''N, 14°27'36.70''E, ± 130m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: s. d.
nálezce: Denisa Blažková
pramen: Anonymus (1966): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech I. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 6:
37-70.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 8851478

7352d

původní jméno: Anthem. tinct.
lokalita: Dolní Dvořiště, údolí Malše JV od obce
souřadnice: 48°38'55.43''N, 14°28'8.43''E, ± 1200m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1965-08-04
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14148101

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



340

7353b

lokalita: Pohorská Ves; 7353242
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'7.77''N, 14°39'22.47''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2005-06-08
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 20. 5. 2005, 29. 8.
2008
původnost: nepůvodní
ID: 14185818

lokalita: Pohorská Ves; 7353242
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'7.77''N, 14°39'22.47''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2005-06-08
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 20. 5. 2005, 29. 8.
2008
původnost: nepůvodní
ID: 14185821

7452a

původní jméno: Anthen. austr. [sic]
lokalita: Vyšší Brod, Studánky, při státní hranici v okolí bývalé osady Radvanov, nad Graslmühle
souřadnice: 48°33'44.64''N, 14°20'49.33''E, ± 300m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1973-08-09
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14148032

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Dvořiště, ((silnicí)) na Drkolnou, dále proti potoku na Mlýnec ((jedná se nejspíš o potok Bystrá))
souřadnice: 48°35'24.27''N, 14°22'9.82''E, ± 1000m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1964-07-01
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14148102

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023




